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Statisticka ro€enka Zlinského kraje
Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

PREDMLUVA

Statisticka ro¢enka Zlinského kraje je kliovou publikaci Krajské spravy Ceského statistického Gfadu ve Zling
pfinasejici souborny statisticky prehled o kraji a jeho dil€ich uzemnich celcich. Diky svému rozsahu mize
podrobnéji a souhrnné zobrazit demograficky, socialni a ekonomicky vyvoj kraje. Mimo to poskytuje i vybrané
Udaje o zivotnim prostfedi. V letoSnim roce, kdy si pfipominame dvé desetileti od ustaveni kraja v soucasné
uzemni struktufe v roce 2000, je vydavan take jubilejni 20. svazek této kazdoro¢ni zakladni krajské publikace.
Vyznamnou vyhodou vS8ech pfedchozich ro¢nikd, a i toho letoSniho, vedle obsahové sjednocené podoby ve
v8ech krajich, byla vZdy i skute€nost, Ze ve struktufe kapitol publikace navazovala na pfisludny roénik
celostatni statistické roéenky, zpracovavané Ceskym statistickym tradem.

Letosni ro¢enka samoziejmé navazuje na vydané pfedchozi ro¢niky. V kapitole Volby najdou ¢tenafi vysledky
Fijnovych voleb do zastupitelstev kraju a jedné tretiny Senatu Parlamentu Ceské republiky. Udaje o kraji jsou
v zasadé publikovany za obdobi 2017 az 2019, ve vybranych ukazatelich pak v del&i ¢asové fadé od roku
2000. Publikace je k dispozici pfedevsim v elektronické podobé na internetu, ale i ve formé tisténé.

V souvislosti s Upravami Uzemi vojenskych Ujezdd k 1. 1. 2016 doSlo ke zménam hranic nékterych kraju
a okresll. Podrobnéjsi udaje o zménach v Uzemi uvadime v kapitole Souhrnna charakteristika, okresy. Je
nutné zdUraznit, Zze v8echny publikované udaje (v€etné kartogram() odpovidaji Uzemni struktufe platné

v pfislusném roce.

V tzemnim pohledu jsou vedle informaci o kraji publikovana dostupna data podle okres(i a spravnich obvod(
obci s rozSifenou plsobnosti, vybrané Udaje o spravnich obvodech obci s povéfenym obecnim ufadem,
o méstech a nékolik ukazatelt o jednotlivych obcich. Mezikrajska srovnani ¢tenaf nalezne v elektronické
podobé této publikace na webu, pfipadné pfimo v samostatné publikaci Srovnani kraji v Ceské republice
s terminem vydani 18. ledna 2021.

&tenafe podrobnéji tdaje zajimaji, miZe se obratit pfimo na krajské pracovisté informaénich sluzeb Ceského
statistického ufadu.

Metodické vysvétlivky k jednotlivym kapitolam jsou umistény souhrnné za datovou €asti. Jsou k nim pfifazeny
také odkazy na zdroje dat, ze kterych se pfi zpracovani roCenky vychazelo, vysvétleni zkratek pouZivanych
v roCence a znacek na geografické mapé kraje.

Zakladnim zdrojem zvefejnénych (daju jsou statni statisticka zjistovani. Vedle datovych zdroji Ceského
statistického Gfadu byly vyuzity dostupné informace z ministerstev a dalSich instituci, které jsou podrobné
uvedeny v pfehledu ,Zdroje dat pfevzatych z ministerstev a dalSich instituci a zaroven v pfislusnych
tabulkach, grafech nebo kartogramech. Znacna ¢&ast publikovanych udaju je pravidelné doplfiovana
do regionalnich databazi CSU — napt. KROK (kraje, okresy) nebo MOS (méstska a obecni statistika), pfipadné
poskytovana v dlouhodobych €asovych fadach. Vyznamnym zdrojem informaci je Vefejna databaze (VDB),
ktera je pfistupna na internetovych strankach CSU https://vdb.czso.cz.

Krajska ro¢enka neni uréena k tomu, aby obsahla vSechny informace, které statni statistika shromazduje
a zpracovava. PodrobnéjSi data o vyvoji kraje, okresl, spravnich obvodl, obci & mikroregiont jsou
zvefejiovana i v dalSich produktech krajské spravy (napf. statisticky bulletin, publikace demografického
charakteru, tematicky zaméfené analyzy apod.), které jsou k dispozici pfedevsim v elektronické podobé
na internetu. Pravé na internetovych strankach Krajské spravy CSU ve Zling (www.zlin.czso.cz) Ize nalézt
mnoho dalSich uziteCnych informaci, a to nejen nejaktualnéjsi data, ale také zajimavosti o kraji, grafické
vystupy, informace pro respondenty statistickych zjiStovani, udaje o vlastni €innosti ufadu a mnohé dalsi.
Koncem letoSniho srpna byla zvefejnéna dalSi analyza, tentokrate na téma ,Zakladni tendence
demografického, socialniho a ekonomického vyvoje Zlinského kraje”, ktera byla jako kazdoro¢né zpracovana
podle jednotné osnovy ve v3ech krajich.

Dlouholeta zkuSenost a zajem uzivatelt o informace v regionalnim ¢lenéni nas vede k pfesvédceni, Ze nase
krajska statisticka ro€enka bude i nadale vyhledavanym informacnim pramenem pro odbornou i laickou
verejnost. Stejné jako v pfedchozich letech radi uvitame Vase pfipadné naméty a pfipominky k obsahu
ro¢enky, které ndm mohou byt cennym pfinosem pfi pfipravé regionalnich publikaci v roce 2021.

V8em autorlm i spolupracovnikim patfi podékovani za usili i €as, ktery obsahové i technické pfipravé
publikace vénovali.
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Reprodukce vynatku z této publikace Ize pofizovat, pokud je uveden jejich zdroj s vyjimkou reprodukce pro

komeréni Ucely. Citace mohou byt zvefejnény jen s uvedenim zdroje ,Statisticka ro€enka Zlinského kraje
2020 a plvodu statistickych dat v ni otisténych.

Fotografie na obalce: Pamatnik Tomase Bati, Zlin

Carka (-) v tabulce na misté gisla znagi, Ze se jev nevyskytoval.

Tecka (.) na misté Cisla znaci, Ze udaj neni k dispozici nebo je nespolehlivy.

KFizek (x) znaci, ze zapis neni mozny z logickych davodu.

Nula (0) se v tabulce pouziva pro oznaceni Ciselnych udaji mensich nez polovina zvolené méfici jednotky.
Zkratka ,i. d.“ v tabulce nahrazuje individualni udaj, ktery nelze zvefejnit.

Vypocty v tabulkach jsou provadény z nezaokrouhlenych udajl (véetné souctu).

Publikované udaje jsou platné k 15. 12. 2020, zpfesiiuji udaje a odhady publikované jiz dfive.

Pokud neni uveden pramen, jsou uveiejnény tdaje ze statistickych zjistovani CSU.
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Statisticka ro€enka Zlinského kraje
Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

FOREWORD

The Statistical Yearbook of the Zlinsky Region is a key publication of the Regional Office of the Czech
Statistical Office in Zlin. It brings a summary statistical overview about the Region and its individual territorial
units. Thanks to its scope, it can depict, in more detail and in a summary way, demographic, social, and
economic development of the Region. Besides that, it provides also selected data on the environment. This
year, when we commemorate two decades from the establishment of Regions in their current territorial
structure in 2000, the jubilee 20th volume of this yearly fundamental regional publication is issued. It was
always an important advantage of all previous editions as well as of this year's one that along with a content-
unified structure in all Regions, as for the structure of chapters, the publication followed the relevant edition of
the national Statistical Yearbook published by the Czech Statistical Office.

This year's yearbook naturally follows the previous editions issued. In the Chapter on Elections, readers can
find results of elections to regional councils and one third of the Senate of the Parliament of the Czech Republic
that were held in October. Data on the Region are published, basically, for the period from 2017 to 2019; in
selected indicators it is in a longer time series since 2000. The publication is available mainly in electronic form
on the Internet, but also in printed form.

In relation to changes to territories of military districts as at 1 January 2016, borders of some Regions and
Districts changed. More detailed information on changes to the territories is provided in the Chapter on Basic
characteristics, Districts. It has to be underlined that all published data (including cartograms) correspond to
the territorial structure valid in the relevant year.

As far as territory is concerned, besides information on the Region, also available data by District and by
administrative district of municipalities with extended powers are published in the Yearbook together with
selected data on administrative districts of municipalities with authorised municipal authority, on towns, and
several indicators on individual municipalities. Readers will find comparisons of Regions in the electronic form
of the Yearbook on the website or directly in a separate publication Comparison of Regions in the Czech
Republic (to be published on 18 January 2021).

With regards to the extent of the regional statistical yearbook, it is impossible for tables to contain a more
detailed breakdown of data. Readers who are interested in more detailed data can directly address a regional
workplace of the Information Services Unit of the Czech Statistical Office.

Methodological notes on individual chapters are summarised after the data section. References and links to
data sources used for preparation of the Yearbook, explanation of abbreviations used therein, as well as
explanations of symbols used on the geographical map of the Region are also added.

State statistical surveys are basic sources for the published data. Besides data sources of the Czech Statistical
Office, available data from ministries and other institutions (listed in detail in an overview “Data sources taken
over from ministries and other institutions” as well as in relevant tables, graphs, and cartograms) were used.
A large part of published data is regularly fed to the regional databases of the CZSO — e.g. KROK (data on
Regions and Districts) and MOS (statistics of towns and municipalities) and, as the case may be, provided in
a long-term time series. The Public Database is an important data source. It is accessible on the CZSO website
at: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/en/index.jsf.

The regional statistical yearbook is not intended to encompass all pieces of information collected and
processed by the State Statistical Service. More detailed data on development of the Region, Districts,
administrative districts, municipalities, or micro-regions are also published in other products of the Regional
Office (e.g. Statistical Bulletin, publications on demographic matters, thematically focused analyses, etc.),
which are available mainly in an electronic form on the Internet. Many other pieces of useful information can
be found namely on the website of the Regional Office of the Czech Statistical Office in Zlin (www.zlin.czso.cz),
not only the latest data, but also interesting information about the Region, graphical outputs, information for
respondents of statistical surveys, information about own activities of the Regional Office, and much more. In
the end of August 2020, another analysis was published, this time with the topic of “Basic trends of
demographic, social, and economic development of the Zlinsky Region” (Czech only; in Czech it reads:
“Zakladni tendence demografického, socialniho a ekonomického vyvoje Zlinského kraje); as every year, it
was elaborated according to a unified template in all Regions.

Our long-term experience and users’ interest in information in regional breakdown makes us believe that our
regional statistical yearbook will continue to be a sought-after source of information for both professionals and
lay readers. The same as in previous years, we welcome your potential suggestions and comments as to the
Yearbook’s content, which may be of valuable contribution to the preparation of regional publications in 2021.

We express our thanks to all authors and colleagues for the effort and time they devoted to the preparation of
the content as well as technical matters of the Yearbook.
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Publishing extracts from this book is possible, except for commercial purposes, on condition that a reference
to their sources is made. Quotations may only be published, if the source ,Statistical Yearbook of the Zlinsky
Region 2020 * and the origin of statistics contained in it are given.

The photograph on the front cover: The Tomas Bata Memorial in the town of Zlin

The following symbols have been used throughout:

The symbol of dash (-) in place of a figure indicates that the phenomenon did not occur.

The symbol of dot (.) shows that the figure is not available or cannot be relied on.

The symbol of small cross (x) shows that the figure is not applicable.

The symbol of (0) used in table designates figures smaller than a half of the unit of measure chosen.
The abbreviation “i. d.” used in the tables stands for individual data, which are protected and cannot be
released.

The calculations in the tables are performed using unrounded figures (including the sums).

The data given in the Yearbook are valid as at 15 December 2020 and update the data and estimates
published before.

Unless stated otherwise, the data published are derived from statistical surveys taken by the CZSO.
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CHARAKTERISTIKA KRAJE

Zlinsky kraj byl ustanoven k 1. lednu 2000 na zakladé ustavniho zakona €. 347 ze dne 3. prosince 1997
o vytvoreni vysSich Gzemnich samospravnych celkd. Vznikl slou¢enim okresu Zlin, Kroméfiz a Uherské
Hradisté, které patfily k Jihomoravskému kraji, a okresu Vsetin, ktery spadal do Severomoravského kraje.
Spolu s Olomouckym krajem tvofi region soudrznosti Stfedni Morava. S ucinnosti od 1. 1. 2003 se vytvofilo
13 spravnich obvodu obci s rozSifenou plsobnosti (obce Ill. stupné), v jejichz ramci pusobi 25 Gzemnich

obvodl obci s povéfenym obecnim urfadem (obce Il. stupné).

Nachazi se na vychodé republiky, kde jeho vychodni okraj tvofi hranici se Slovenskem. Na jihozapadé sousedi
s krajem Jihomoravskym, na severozapadé s Olomouckym av severni ¢asti s krajem Moravskoslezskym.
Svou rozlohou 3 963 km?je &tvrtym nejmensim krajem v republice. Ma celkem 307 obci (z toho 30 mést), ve
kterych ke konci roku 2019 Zilo 582 555 obyvatel. Hustota zalidnéni 147 obyvatel/lkm? vyrazné prevysuje

(125 obyvatel/km?).

Uzemi ma &lenity charakter. Z prevazné &asti je kopcovity, tvofeny pahorkatinami a pohoFimi. V &asti kraje,
v povodi Moravy, se tahne rovinata urodna oblast - Hana na Kroméfizsku a Slovacko na Uherskohradist'sku.
Severni &asti kraje probihaji Moravskoslezské Beskydy s nejvyssi horou Certlv mlyn (1 206 m), na vychodé
se rozkladaji Javorniky s nejvyssi horou Velky Javornik (1 071 m) a dale smérem k jihu Bilé Karpaty s nejvyssi
horou Velka Javofina (970 m), které také tvofi hranici se Slovenskem. Smérem k jihu od Moravskoslezskych
Beskyd vybiha Hostynsko — Vsetinska hornatina a Vizovicka vrchovina. Na jihozapadé kraje se zvedaji Chfiby
s nejvySSim bodem Brdo (587 m). Mezi Chfiby a vySe zminénymi pahorkatinami probihd od zapadu
z Olomouckého kraje Hornomoravsky Uval pfes okres Kroméfiz az do okresu Zlin. Kolem feky Moravy,
v okrese Uherské Hradisté, probiha Dolnomoravsky Uval, ktery dale pokracuje do Jihomoravského kraje. Od
zapadu k jihu, pfes oba Uvaly, protéka nejvétsi feka kraje Morava, do které se viéva vétSina tokl protékajicich
uzemim. Jsou to pfedevSim v severni Casti feka Bec€va a v jizni Casti feka OlSava. Kraj ma celkem pfiznivé
klimatické podminky. Z klimatickych hodnot naméfenych v meteorologické stanici na uzemi kraje byla zjisténa
v roce 2019 primeérna teplota vzduchu 10,8 °C a celkovy uhrn srazek 737,0 mm.

VétSina pud kraje je mineralné chuda, s vyjimkou drasliku a hof¢iku, s nedostatkem humusu. Jsou to hnédé
pudy vrchovin a podzoly, které smérem k jihu misty pfechazeji do hnédych plid nizSich poloh. Na rozdil
od kopcovité a hornaté ¢asti s chudymi Stérkovitymi a kamenitymi stfedné tézkymi az t€Zkymi pidami je v obou
uvalech urodna hnédozemé i Cernozemé a v okoli feky Moravy také kvalitni luzni pady.

Pro svazitost a Clenitost terénu velké Casti kraje je obdélavani pudy obtizné. Z celkového padniho fondu kraje
je 48,5 % zemédélské a 51,5 % nezemédélské pudy. Nejvice zemédélské pudy ma okres Uherské Hradisté
(56 711 ha, z toho je 68,6 % pudy orné). Zcela odliSné rozdéleni plady je v okrese Vsetin, ve kterém je podil
nezemédélské pady vyrazneé vysSi (64,5 %) a z niz 84,9 % zabiraji lesy, pfevazné smrkové.

Kraj je chudy na nerostné suroviny. Vyuzivana jsou hlavné lozZiska cihlafskych hlin, Stérkopisku (tato loziska
maji celorepublikovy vyznam) a stavebniho kamene, mistni vyznam ma tézba piskovce. V omezené mife se
zde vyskytuji nalezisté ropy a zemniho plynu.

Zlinsky kraj ma chranénd krajinna uzemi o velké rozloze. Velkoplodna uzemi zahrnuji dvé chranéné krajinné
oblasti, Beskydy a Bilé Karpaty, které pfedstavuji zhruba 30 % uzemi. CHKO Bilé Karpaty patfi mezi Sest
biosférickych rezervaci UNESCO v republice. Na uzemi kraje se dale nachazi 44 pfirodnich rezervaci, z toho
6 narodnich a 163 pfirodnich pamatek, z toho 2 narodni. V €ervenci 2000 bylo zaloZeno sdruZeni pravnickych
osob Euroregion Bilé - Biele Karpaty, zaméfené na vSestranny rozvoj pfeshrani¢ni spoluprace region na
uzemi chranéné krajinné oblasti Bilé Karpaty. Euroregion zahrnuje Uzemi plUsobeni sdruzeni ,Region Biele
Karpaty* se sidlem v Trenginé a Gizemi ptisobeni sdruzeni ,Region Bilé Karpaty* se sidlem ve Zlin&. Ceskou
Cast euroregionu tvofi okresy Uherské Hradisté, Zlin a Vsetin a &ast okresu Kromé&fiz a dale nékolik obci
okresu Hodonin s mikroregionem Hornacko patficim do Jihomoravského kraje.

Vroce 2019 Zilo na uzemi Zlinského kraje 582 555 obyvatel. Vyvoj vékového slozeni obyvatel je
charakterizovan zvySujicim se podilem obyvatel v poproduktivnim véku, proti roku 2018 se zvysil podil
obyvatel starSich 64 letz 20,3 % na 20,8 %. Presto je vékova struktura z ekonomického hlediska stale pfizniva.
Primeérny vék obyvatel Zlinského kraje v roce 2019 byl 43,3 let.

Ekonomika v kraji byla a je zaloZena pfedevsim na zhodnocovani vstupnich surovin a polotovard. V tvorbé
hrubého domaciho produktu se Zlinsky kraj fadi na 8. misto mezi kraji v CR. V roce 2019 dosahla priimérna
hodnota HDP na 1 obyvatele kraje 457 361 K¢.
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Primyslovy potencial Zlinského kraje tvofi podniky zpracovatelského primyslu, kterych je 15 %
z registrovanych subjektt celkem. Zejména jde o podniky primyslu kovodélného a dfevozpracujiciho.
V bytové vystavbé bylo dokon€eno béhem roku 2019 na uzemi kraje 1 563 bytd, z toho 965 v rodinnych
domech. Primérna obytna plocha dokonéeného bytu byla 75,7 m?2.

K 31. 12. 2019 registroval Cesky statisticky ufad ve Zlinském kraji celkem 142 848 pravnickych a fyzickych
subjektd, z nichz 14 255 subjekttd mélo zaméstnance, s po¢tem zaméstnancl 25 a vice je v kraji 1 432 firem.

K 31.12. 2019 evidovaly Ufady prace Zlinského kraje celkem 10 000 uchazec€l o zaméstnani, podil
nezaméstnanych osob byl 2,43 %. V ramci kraje mél nejvysSi podil nezaméstnanych osob okres Vsetin
(2,97 %) a naopak nejnizsi okres Zlin (2,05 %).

Sit pfedskolnich a Skolnich zafizeni v kraji pfedstavuje 316 matefskych Skol, 260 zakladnich Skol,
16 gymnazii, 70 stfednich Skol, 10 vy$Sich odbornych 8kol. Ve Zlinském kraji ma sidlo 1 vysoka kola. Je to
Univerzita Tomase Bati v krajském mésté, jeZ ma vefejnopravni statut a udéluje bakalarsky a magistersky
stupen vzdélani na 6 fakultach.

Na jednoho Iékafe pfipada v ramci kraje 247 obyvatel. Akutni, nasledna a rehabilitaéni zdravotni péce je
zabezpecena stabilizovanou siti nemocnic (10 v kraji), kde je k dispozici 2 798 l1Gzek. V roce 2019 bylo 169 569
pFijemct duchodd, z nichz bylo 140 197 pfijemcu dichodl starobnich plnych.

V 459 hromadnych ubytovacich zafizenich cestovniho ruchu Zlinského kraje se v roce 2019 ubytovalo
808 451 hostd, z toho 123 687 cizincu.

Zlinsky kraj je svéraznou turistickou oblasti, jeho atraktivita vyplyva z mnoZstvi pfirodnich, kulturnich
a historickych pamatek. Nikde jinde v Ceské republice nelze najit oblast, ktera nabidne soucasné hory,
zahradni architekturu, lazné, vinafska udoli, pozustatky Velkomoravské FiSe, fadu cirkevnich pamatek
a historicky cennych staveb, jakoz i ojedinély pfiklad moderni batovské funkcionalistické architektury.
Skutecnost, Ze se zde setkavaji tfi narodopisné celky: urodna Hana, pohostinné Slovacko a svérazné Valassko
také vyraznou mérou pfispiva k originalité kraje.

lazni Luhaovic. Maji dlouholetou tradici lazefiské |éCby dychacich cest, traviciho ustroji, diabetu
a pohybového aparatu. Proslulé jsou pfirodnimi IéCivymi prameny, pfiznivymi klimatickymi podminkami a také
typickou architekturou.

Region nabizi bohaté sportovni vyziti. Kvalitni lyZzafské drahy pro sjezd i béh skytaji napfiklad Pustevny,
Portas, Velké Karlovice, hfebeny Chfibl a Hostynskych vrcha. Podél toku feky Moravy prochazi Moravska
cyklostezka, ktera navazuje na rakouské a slovenské cyklostezky. Horolezci muzou trénovat v PulCinskych,
Lagnovskych nebo Certovych skalach.

Originalni zazitek pfinasi plavba po Batové kanalu, jsou zde vodni nadrze Horni Becva, BystfiCka, Ostrozska
Nova Ves, Rusava, Pozlovice a Smradavka.

Celosvétovému uznani se t&Si Podzamecka i Kvétna zahrada a arcibiskupsky zamek v Kroméfizi, které jsou
zapsany do Listiny svétového dédictvi UNESCO. Za zminku stoji HoleSov s muzeem zidovskeé kultury, goticky
hrad Buchlov, barokni zdmek v Buchlovicich nebo poutni misto Velehrad. Jedineény je pamatnik Velké Moravy
ve Starém Meésté, ValaSské muzeum v pfirodé a skanzen v Roznové pod RadhosStém, aredl staveb na
Pustevnach, socha pohanského boha Radegasta a sousosi Cyrila a Metodéje na Radhosti.

K udalostem dokumentujicim narodopisnou bohatost regionu patfi FaSank ve Strani, Jizda kralt ve Viénové
nebo Kopaniéarské slavnosti ve Starém Hrozenkoveé. Kazdoroéné se v Uherském Hradisti kona Letni filmova
Skola a ve Zliné Mezinarodni festival filma pro déti a mladez. Vdéénym centrem navstévnikil je i zoologicka
zahrada se zamkem v LeSné nebo Muzeum obuvi ve Zliné.
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CHARACTERISTICS OF THE REGION

The Zlinsky Region was established on 1 January 2000 on the basis of the Constitutional Act No 347 from
3 December 1997 on foundation of higher self-governing units. It was formed by a merger of the Zlin District,
the Kromé¥iz District, and the Uherské Hradisté District that were parts of the Jihomoravsky Region, and the
Vsetin District that belonged to the Severomoravsky Region. Along with the Olomoucky Region it forms the
Stfedni Morava cohesion region. With the effect from 1 January 2003, there are 13 administrative districts of
the municipalities with extended powers (the 3rd level municipalities); within them there are 25 territorial

districts of municipalities with authorized municipal authority (the 2nd level municipalities).

It is located in the east of the CR, where the borders with Slovakia are formed by its eastern edge. It borders
on the Jihomoravsky Region in the southwest, on the Olomoucky Region in the northwest, and on the
Moravskoslezsky Region in the northern part. It is the fourth smallest Region of the CR thanks to its area of
3,963 km?2 It has 307 municipalities in total (30 of which are towns), in which 582,555 inhabitants were living
by the end of the year 2019. The population density of 147 inhabitants per km? distinctively exceeds the
national average. The highest population density is in the Zlin District (185 inhabitants per km? and the lowest
in the Vsetin District (125 inhabitants per km?).

The character of the Region’s territory is very diverse; a dominant part is hilly, it consists of hilly areas and
mountain ranges. In a part of the Region, in the Morava River basin, flat fertile areas of Hana and Slovacko
stretch in the Kromériz District and the Uherské Hradisté District, respectively. The Moravskoslezské Beskydy
with the highest peak Certiiv mlyn (altitude 1,206 m) mountain range goes through the northern part of the
Region, the Javorniky mountain range with its highest peak of Velky Javornik (altitude 1,071 m) is situated in
the east and towards the south there is the Bilé Karpaty mountain range (the White Carpathians) with its
highest peak of Velka Javorina (altitude 970 m) that forms the borders on Slovakia. The highlands of
Hostynsko—Vsetinska hornatina and Vizovicka vrchovina pass south of the Moravskoslezské Beskydy
mountain range. On the south-western part of the Region, there are Chriby highlands with the highest point
Brdo (altitude 587 m). The Upper Moravian vale (Hornomoravsky uval) passes from the west among the
highlands of Chriby and the above mentioned hilly areas through the Kromériz District down to the Zlin District.
The Lower Moravia vale (Dolnomoravsky uval) passes along the Morava River, in the Uherské Hradisté
District. It passes further to the Jihomoravsky Region. Most of the streams flowing through the area flow to the
Morava River, which is the biggest river of the Region flowing through both the vales from the west to the
south. These are above all the Bec¢va River in the northern part and the OlSava River in the southern part. The
Region’s climate is rather favourable. As for climatic data measured in a weather station on the territory of the
Region, the average temperature of air was 10.8°C in 2019 and the total amount of precipitation was
737.0 mm.

Most of the soils in the Region are poor in minerals (with the exception of potassium and magnesium) with the
lack of humus. These are the brown soils of the highlands and the podzolic soils that locally pass to brown
soils of the lower locations towards the south. There are very fertile brown soils and black soils in both the
vales and high-quality floodplain soils in the surroundings of the Morava River in contrast with the hilly and
mountainous part with the poor gravel and stony medium-hard or hard soils.

It is very difficult to cultivate soil in big part of the Region due to the steep land and variety of the terrain. The
total amount of the Region’s land can be divided into 48.5% of agricultural land and 51.5% of non-agricultural
land. Most agricultural land belongs to the Uherské Hradisté District (66 711 hectares, of which 68.6% is arable
land). There is a completely different distribution of land in the Vsetin District: the percentage of non-agricultural
land is much higher (64.5%) and 84.9% of it is covered with forests, mostly spruce forests.

The Region is poor in mineral resources. Deposits of brick-clay, gravel (these deposits have a national
importance), and building block are used the most; mining of sandstone is of local importance. To a limited
extent there are deposits of crude oil and natural gas.

There is a large protected landscape area in the Zlinsky Region. Large-area territories include two protected
landscape areas (CHKO): Beskydy and Bilé Karpaty (White Carpathians) that cover approximately 30% of the
area. The protected landscape area of Bilé Karpaty belongs to six biosphere reservations of UNESCO in the
Czech Republic. Further, there are also 44 natural reservations of which 6 national and 163 nature monuments
(2 national nature monuments) in the area of the Region. In July 2000, an association of legal persons
"Euroregion Bilé — Biele Karpaty" (focusing on versatile development of cross-border co-operation of the
regions on the territory of the protected landscape area of Bilé Karpaty) was established. The Euroregion
includes the area of the operation of the "Regién Biele Karpaty” association with the seat in Trenc¢in and the
area of operation of the "Region Bilé Karpaty” association with the seat in Zlin. The Czech part of the
Euroregion stretches in the Uherské Hradisté District, the Zlin District, the Vsetin District, and a part of the
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Kromériz District as well as several municipalities of the Hodonin District with the microregion of Horriacko,
which belongs to the Jihomoravsky Region.

In 2019, 582,555 inhabitants lived on the territory of the Zlinsky Region. Development of the population age
structure is characterized by an increasing share of people in the post-working age: the share of population
aged 64+ increased from 20.3% in 2018 to 20.8% in 2019. However, the age structure is still favourable as for
the economic point of view. The average age of the Region’s was 43.3 years in 2019.

The economy in the Region was and still is based primarily on capitalisation of input raw materials and semi-
finished products. Regarding the gross domestic product generation, the Zlinsky Region ranks eighth among
regions of the CR. In 2019, the average value of the GDP per capita reached CZK 457,361 in the Region.

Industrial potential of the Region lies in manufacturing enterprises, which represent 15% of total registered
entities. They are mainly enterprises of metalworking and wood processing industries.

In housing construction, 1 563 dwellings were completed on the Region’s territory during the year 2019, of
which 965 were in family houses. The average habitable floor area of a completed dwelling was 75.7 m?.

As at 31 December 2019, the Czech Statistical Office registered in the Zlinsky Region 142,848 legal and
natural persons of which 14,255 entities had employees. 1,432 enterprises in the Region have 25 and more
employees.

As at 31 December 2019, the labour offices registered 10,000 job applicants in the Region; the share of
unemployed persons was 2.43%. Within the Region, the highest share of unemployed persons was reported
from the Vsetin District (2.97%), while the lowest from the Zlin District (2.05%).

The network of pre-school and school establishments in the Region consists of 316 nursery schools, 260 basic
schools, 16 grammar schools, 70 secondary schools, 10 higher professional schools. There is one university
in the Region: Univerzita Tomase Bati in Zlin (with a public status; it has 6 faculties and can confer a bachelor
and master degree).

In the Region, a general practitioner takes care of 247 inhabitants in average. Acute care, follow-up care, and
physiotherapeutic care are provided by a stabilised network of hospitals (10 in the Region) with 2,798 beds
available. In 2019, there were 169,569 pension recipients (140,197 were full old-age pensions).

In 459 collective tourist accommodation establishments of the Zlinsky Region, 808,451 guests were
accommodated, of whom 123,687 were foreigners in 2019.

The Zlinsky Region is a typical touristic region; its aftractiveness is a consequence of number of nature,
cultural, and historic monuments. There is no other area in the Czech Republic which offers at the same time
mountains, garden architecture, spas, wine valleys, remains of the Great Moravian Empire, series of religious
monuments and historically valuable buildings as well as a unique example of modern Bata’s functional
architecture. Three ethnographic units meat in the Region: fertile Hana, hospitable Slovacko, and typical
Valassko, which contribute a lot to its uniqueness.

Tens of thousands of visitors arrive to the biggest Moravian spa Luhacovice every year in order to relax and
improve their health. The town of Luhacovice has a long tradition of spa treatments of the respiratory system,
digestive system, diabetes, and the musculoskeletal system. They are very famous for their curative springs,
favourable climatic conditions, and also the typical architecture.

The Region offers a rich sporting life. High quality ski courses for downhill and cross-country skiing are provided
in Pustevny, Portas, Velké Karlovice, the Chriby ridges, and Hostynské hills. Along the Morava River there is
the Moravian cycle route, which is connected to the Austrian and Slovak cycle routes. Mountain climbers can
practice in the Puléin rocks, the Lacnov rocks or the Certovy rocks.

A unique experience is to cruise the Bata canal; there are water reservoirs of Horni Becva, Bystficka,
Ostrozovska Nova Ves, Rusava, Pozlovice, and Smradavka.

A worldwide appreciation is given to the Podzamecka and Kvétna gardens and archiepiscopal castle in
Kromériz, which have been entered in the UNESCO World Heritage List. Worth mentioning is also HoleSov
with its museum of Jewish culture, the gothic castle Buchlov, the baroque castle in Buchlovice or the Velehrad
pilgrimage place. What is also unique is the monument of Great Moravia in Staré Mésto, the Valasské museum
in nature and open-air museum in RoZnov pod Radhostém, area of buildings in Pustevny, the statute of
a pagan god Radegast, and sculptural group of Cyril and Metodéj in Radhost.

Events, which document the ethnographic richness of the Region are: the FaSank in Strani (i.e. a festival of
shrove traditions), Ride of Kings in VI¢nov or the Kopanicarsky Festival in Stary Hrozenkov. Every year, the
Summer Film School takes place in Uherské Hradisté and the International Film Festival for Children and
Youth in Zlin. Visitors also like to visit the zoological garden with a castle in LeSna or the Shoe Museum in Zlin.
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ZAKLADNi CHARAKTERISTIKA

BASIC CHARACTERISTICS

1-1. Postaveni kraje v Ceské republice ve vybranych ukazatelich v roce 2019
Position of the Region in the Czech Republic by selected indicator in 2019 K

) Kraj FiOd l
Méfici o na CRv % ]
. Zlinsky . Unit
jednotka Region Share in
the CR (%)
UZEMI (k 31.12.) AREA (as at 31 December)
Rozloha km? 3963 5,0 km? Area
Pocet obci 307 4.9 Number of municipalities
Hustota obyvatelstva osoby/km? 147,0 |V 135,6 | pers./km? |Population density
Podil méstského obyvatelstva % 58,6 |V 68,9 % Share of urban population
OBYVATELSTVO POPULATION
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby 582 555 54 persons  |Population (as at 31 December)
cizinci (bez osob s platnym Foreigners (except persons with
azylem) 11 290 1,9 asylum)
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
Zivé narozeni %o 99| 10,5 %o Live births
zemfeli %o 10,8 |V 10,5 Y0 Deaths
Primérny vék (k 31. 12.) roky 43,3 |1 425 years Average age (as at 31 December)
muzi 416 |1 411 Males
Zeny 449 | 43,9 Females
MAKROEKONOMICKE UKAZATELE MACROECONOMIC INDICATORS
Hruby doméaci produkt mil. K& 266 509 46| CZKmil. |Gross domestic product
na 1 obyvatele K& 457 361 |" 538 816 CZK per capita
TRH PRACE LABOUR MARKET
Zaméstnani tis. osob 283,3 5,3 | thous. pers. | The employed
zeméd@lstvi, lesnictvi a rybarstvi % 211\ 2,7 % Agriculture, forestry and fishing
pramysl a stavebnictvi % 48,8 |1 37,2 % Industry and construction
trzni a netrzni sluzby % 491 |Y 60,1 % Market and non-market services
Mira ekonomické aktivity % 58,4 |1 60,4 % Participation rate
Obecna mira nezaméstnanosti (ILO) % 201" 2,0 % General unemployment rate (ILO)
Primérny evidenéni pocet tis. fyz. thous. pers. |Average registered number
zaméstnancl (rok 2018) osob 2147 5,1 | (headcount) |of employees (year 2018)
Primérna hruba mésiéni mzda Average gross monthly wage
zaméstnance (rok 2018) K& 27842 " 31032 CZK  |per employee (year 2018)
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 25428 | 25119 Agriculture, forestry and fishing
pramysl 29592 |1 31990 Industry
stavebnictvi 26555 | 27950 Construction
Nezaméstnanost (k 31. 12.) Unemployment (as at 31 December)
Uchazec€i o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
Ufadu prace osoby 10 000 4,6 | persons |office register
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
Ufadu prace mista 12 140 3,6 | vacancies |office register
ORGANIZACNI STATISTIKA ORGANIZATIONAL STATISTICS
Registrované subjekty (k 31. 12.) 142 848 4,9 Registered businesses (as at 31 Dec.)
Business companies and
obchodni spole¢nosti 17 132 3,3 partnerships
fyzické osoby 113 546 5,4 Natural persons
ZEMEDELSTVI AGRICULTURE
Osevni plochy celkem (k 31. 5.) ha 95 397 3,9 ha Area under crops, total (as at 31 May)
Sklizen: obiloviny t 313 065 4.1 t Harvest: Cereals
brambory t 5878 0,9 t Potatoes
Hospodarska zvifata (k 1. 4.) Livestock (as at 1 April)
skot kusy 63 748 4.5 head Cattle
prasata kusy 75 377 4,9 head Pigs
PRUMYSL INDUSTRY
Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb mil. K&, CZK mil., |Sales of goods and services
(podniky se 100 a vice zaméstnanci) b. c. 184 853 4,8 | cur. prices |(enterprises with 100+ employees)

") podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach

" pramér CR

¢su

’ For detailed explanatory notes see relevant chapters.

" The CR average.
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ZAKLADNIi CHARAKTERISTIKA

BASIC CHARACTERISTICS

1-1. Postaveni kraje v Ceské republice ve vybranych ukazatelich v roce 2019’
Position of the Region in the Czech Republic by selected indicator in 2019 K

dokonceni End of table
o Kraj FiOd l
Méfici o na CRv % .
. Zlinsky . Unit
jednotka Region Share in
the CR (%)
STAVEBNICTVIi CONSTRUCTION
Stavebni prace "S" provedené mil. K&, CZK mil., |Construction work "S" implemented
v kraji b.c 13174 42| cur. prices |in the region
Bytova vystavba Housing construction
Zahéjené byty 1860 4.8 Dwellings started
Dokonc&ené byty 1563 4,3 Dwellings completed
na 1 000 obyvatel 27" 3.4 per 1 000 population
CESTOVNI RUCH TOURISM
Collective accommodation
Hromadna ubytovaci zafizeni 459 4,9 establishments
l0zka 25711 4,8 Bed places
Hosté v hromadnych Guests in collective
ubytovacich zafizenich osoby 808 451 3,7| persons |accommodation establishments
nerezidenti 123 687 1,1 Non-residents
VZDELAVANI EDUCATION
Déti, zaci, studenti Children, pupils, and students
matefskych Skol osoby 19 999 55 persons Children in nursery schools
zakladnich skol osoby 50 760 5,3 persons Pupils in basic schools
gymnazii osoby 7 280 5,6 persons Pupils in grammar schools
odborného vzdélani Pupils in technical (vocational)
(bez nastavbového studia) osoby 16 141 5,8 persons education (excl. follow-up courses)
vyss§ich odbornych Skol osoby 674 3,8 persons Students in higher prof. schools
vysokych skol (se statnim Students in universities (Czech
ob&anstvim CR, dle kraje trvalého citizens, by region of permanent
bydlisté) osoby 15132 6,2 persons residence)
ZDRAVOTNICTVI HEALTH
prepoctené
Lékafi celkem osoby 2360 4,6 | FTE persons |Physicians, total
na 1 000 obyvatel 4,01 4,8 per 1 000 population
Nemocnice 10 5,2 Hospitals
IGzka 2798 4,6 Beds
na 1 000 obyvatel 48" 57 per 1 000 population
Primérny pocet Average number
nemocensky pojisténych osoby 226 683 4.8 persons  |of sickness insured persons
Primérné procento do¢asné Average percentage of temporary
pracovni neschopnosti % 5,601 |V 4,701 % incapacity for work
SOCIALNi ZABEZPECENI SOCIAL SECURITY
Ldazka v domovech pro seniory 2424 6,6 Beds in retirement homes
Ptijemci duchodl celkem osoby 169 569 5,9 persons  |Pension recipients, total
z toho starobnich (sélo) 103 570 5,7 Old-age pensions (single pensions)
Primérny mésic¢ni starobni diichod Y Average monthly old-age pension
(solo) Ke 13 261 13 487 CZK (single pension)
KRIMINALITA, NEHODY CRIME, ACCIDENTS
Registrované trestné ¢iny 6 185 3.1 Registered criminal offences
na 1 000 obyvatel 10,6 |V 18,7 per 1 000 population
Dopravni nehody 4592 4,3 Traffic accidents
na 1 000 obyvatel 79|" 10,1 per 1 000 population
usmreceni osoby 19 3,5 persons Killed persons
téZce zranéni osoby 120 5,7 persons Seriously injured
Pozary 704 3,7 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach ’ For detailed explanatory notes see relevant chapters.
Yoramér ER ") The CR average.
L
24 2020 E——



Statisticka ro€enka Zlinského kraje
Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

Porovnani vybranych ukazatel ve Zlinském kraji v roce 2019
s celorepublikovym primérem
Selected indicators in the Zlinsky Region in comparison
with the Czech Republic average in 2019
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ZAKLADNIi CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Zlinského kraje v letech 2000-2019

 Merici 2000 2005 2010 2011 2012 2013
jednotka
UZEMI (k 31. 12))
Vyméra pldy celkem ha 396 405 396 349 396 315 396 320 396 312 396 300
zemédélska puda 196 204 195 495 194 130 193 937 193 632 193 067
orna 127 122 125 798 123 606 123 230 122 619 121 814
nezemédélska puda 200 201 200 854 202 185 202 383 202 679 203 233
lesni pozemky 156 927 157 186 157 486 157 560 157 628 157 690
Pocet obci 300 304 305 305 305 307
se statutem mésta 29 30 30 30 30 30
Podil méstského obyvatelstva % 61,2 61,1 60,0 ¥ 59,8 59,7 59,0
Hustota obyvatelstva Osoby/km2 150,8 148,9 149,0 K 148,6 148,3 147,9
ZIVOTNi PROSTREDI
Mérné emise (REZZO 1-4)
oxid sifi¢ity SO, t/km? 1,10 1,11 1,24 1,20
oxidy dusiku NOy t/km? . . 1,77 1,69 1,65 1,56
Investice na ochranu Zivotniho prostl“'edl'” mil. K& 787 780 1392 1301 1181 1220
OBYVATELSTVO
Stredni stav obyvatelstva celkem osoby 598 057 590 447 590 459 [ 589 596 588 299 586 594
zeny 306 651 302 893 302 427 | 301335 300 707 299 806
Pocet obyvatel celkem (k 31. 12.) osoby 597 890 590 142 590 361 [ 589 030 587 693 586 299
zeny 306 587 302 709 302377 |¥ 301 069 300 343 299 510
cizinci (bez osob s platnym azylem) 7 057 5926 8032 Y 8 009 7 968 8 003
Obyvatelé ve véku (k 31. 12.)
0-14 let osoby 98 808 86 595 82751 |9 83903 84 163 84 554
Zeny 48 121 42 111 40161 | 40707 40 812 40 961
15-64 let osoby 417 132 417 475 411904 [V 406 257 401 633 397 208
Zeny 207 697 207 522 203920 [¥ 200 394 197 982 195 655
65 let a vice osoby 81 950 86 072 95706 |Y 98870 101 897 104 537
Zeny 50 769 53 076 58296 |Y 59 968 61 549 62 894
Primérny vék obyvatel (k 31. 12.) roky 38,4 39,9 41,2 % 41,4 41,7 42,0
Na 1 000 obyvatel
Zivé narozeni %o 8,8 9,6 10,3 9,4 9,3 9,5
zemfeli %o 10,3 10,6 10,3 10,5 10,4 10,8
pristéhovali %o 5,0 5,9 53 4,9 47 53
vystéhovali %o 4,2 5,9 6,5 5,6 6,0 6,4
pfirozeny pfirtistek/ubytek %o -1,5 -1,0 0,1 -1,0 -1,0 -1,3
pfirGstek/Ubytek stéhovanim %o 0,7 0,1 -1,2 -0,8 -1,3 -1.1
celkovy pfirdstek/ubytek %o -0,8 -1,0 -1,2 -1,8 -2,3 -2,4
shatky %o 5,0 47 4,3 4.1 41 41
rozvody %o 2,2 24 2,5 24 2,3 24
potraty %o 3,9 3,2 3,2 3.1 3,1 3,1
Kojenecka umrtnost? %o 3,8 3,0 33 3,2 2,5 39
Novorozenecka umrtnost® %o 1,9 1,6 2,3 1,6 1,3 3,0
Potraty na 100 narozenych celkem % 441 32,9 31,1 32,8 32,6 32,2
MAKROEKONOMICKE UKAZATELE
Hruby domaci produkt mil. K¢ 113 221 151 000 184 700 190 055 189 897 193 871
na 1 obyvatele K¢é 189 315 255738 312 807 322 348 322 790 330 503
pramér CR = 100 % 81,5 79,7 82,4 83,3 83,0 83,9
predchozi rok = 100 (srovnatelné ceny) % 103,7 108,5 102,3 102,7 97,7 100,3
Tvorba hrubého fixniho kapitalu mil. K& 33290 38435 44 736 45 526 44 080 41 509
na 1 obyvatele Ké 55 664 65 094 75 765 77 216 74 928 70 763
pramér CR = 100 % 76,8 70,4 73,5 74,6 73,6 70,8

0 podle mista investice
2)

3)

26

zemfeli do 1 roku na 1 000 zivé narozenych
zemreli do 28 dnll na 1 000 Zivé narozenych

*) data od roku 2011 navazuiji na vysledky SLDB 2011

podle mista trvalého pobytu
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BASIC CHARACTERISTICS

1-2. Long-term development of the Zlinsky Region in 2000—2019

2014 2015 2016 2017

2018 2019 Unit

396 303 396 292 396 289 396 248
192 967 192 739 192 593 192 488
121 581 121179 120 891 120 257
203 335 203 553 203 695 203 760
157 701 157 758 157 841 158 050

307 307 307 307
30 30 30 30
59,0 58,9 58,8 58,7
147,7 147.,5 147,3 1471
1,08 1,09 1,03 1,18
1,58 1,67 1,27 1,27
2053 1515 450 559

585 829 584 828 584 155 583 039
299 221 298 613 298 132 297 402
585 261 584 676 583 698 583 056
298 900 298 520 297 843 297 279

8 106 8 538 8 838 9422

84 963 85 652 86 293 87 104
41182 41 636 41 908 42 305
393 025 388 916 384 285 380 106
193 384 191127 188 510 186 254
107 273 110 108 113120 115 846
64 334 65 757 67 425 68 720

42,2 425 42,7 42,9
9,6 10,0 10,0 10,4
10,4 10,8 10,6 11,0
5,5 6,1 6,2 6,4
6,4 6,4 7,3 7,0
-0,9 0,8 -0,6 0,5
-0,9 0,2 1,1 0,6
1,8 1,0 .7 1,1
42 46 438 5,0
2,2 2,3 2,1 2,1
3,3 3,1 3,1 3,1
3,8 3,6 2,2 3,3
3,0 2,7 1,4 2,3
34,1 31,1 30,6 29,2

208 886 218 106 225 223 239 828
356 565 372 940 385 553 411 341
86,4 85,0 84,9 85,2
103,8 103,5 102,4 105,7
51 005 54 705 52 519 53772
87 065 93 540 89 906 92 227
83,0 80,3 79,4 76,7

" According to investment location.
2 Deaths under 1 year of age per 1 000 live births.

3 Deaths under 28 days of age per 1 000 live births.

¢su

AREA (as at 31 December)
396 306 396 304 ha Land area, total

192 586 192 393 Agricultural land
119615 118 178 Arable land
203720 203 912 Non-agricultural land
158 340 158 613 Forest land
307 307 Number of municipalities
30 30 with the status of town
58,7 58,6 % Share of urban population
1471 147,0 | pers./km 2 Population density
ENVIRONMENT
Specific emissions (REZZO 1-4)
0,80 . t/km? Sulphur dioxide (SO ,)
1,21 . t/km? Nitrogen oxides (NO )
1162 1428 | CzK mil. |Environmental protection investments "
POPULATION
582 860 582710 | persons |Mid-year population, total
297 076 296 794 Females
582 921 582 555 | persons |Population, total (as at 31 December)
297 038 296 606 Females
10 255 11 290 Foreigners (except persons with asylum)

Population aged (years; as at 31 December)
87 958 88 411 | persons 0-14

42 766 42 944 Females
376 378 372805 | persons 15-64
184 087 181 974 Females
118 585 121 339 | persons 65+
70 185 71688 Females
43,1 43,3 years |Average age (as at 31 December)
Per 1 000 population
10,4 9,9 %o Live births
10,9 10,8 %0 Deaths
7,3 7,5 %o Immigrants
7,0 7,3 Y0 Emigrants
-0,4 -0,9 %o Natural population change
0,2 0,3 ) Net migration
-0,2 -0,6 %o Total population change
4,9 5,0 Y0 Marriages
2,2 2,2 %o Divorces
2,9 2,9 Y0 Abortions
2,0 3,5 %o Infant mortality rate %
1,0 2,3 %o Neonatal mortality rate”
27,6 29,0 % Abortions per 100 births, total

MACROECONOMIC INDICATORS
247 803 266 509 | CZK mil. |Gross domestic product

425 150 457 361 CZK per capita
83,5 84,9 % CR average = 100
101,6 103,9 % Previous year = 100 (comparable prices)
52 077 59 793 | CZK mil. |Gross fixed capital formation
89 347 102 612 CZK per capita
66,7 72,5 % CR average = 100

4 Data since 2011 have been following from the 2011
Population and Housing Census results according
to the place of permanent residence.
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ZAKLADNI CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Zlinského kraje v letech 2000-2019

1. pokracovani

_Merici 2000 2005 2010 2011 2012 2013
jednotka

TRH PRACE

Zaméstnani tis. osob 268,3 262,6 264,0 268,1 268,8 276,1
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 11,3 9,7 8,3 8,2 7,4 7,2
pramysl a stavebnictvi 128,9 120,3 118,0 129,7 124,8 129,8
trzni a netrzni sluzby 128,1 132,6 137,6 130,2 136,5 139,1

Mira ekonomické aktivity % 58,6 57,6 56,8 57,4 57,5 59,0

Primérny evidenéni pocet tis. fyz.

zaméstnanci® osob 173,4 209,5 197,4 198,0 201,1 201,6

Praméma hruba mésiéni mzda® K& 12 114 15792 19 937 20777 21338 21115
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 10 661 14 567 17 542 18 409 18 883 19 660
pramysl 12 359 16 317 20999 22 052 22 837 22 802
stavebnictvi 12 560 15481 19 909 20 497 20 804 21100

Nezaméstnanost (k 31. 12.)®

Uchazec€i o zaméstnani v evidenci

Uradu prace osoby 23 935 29 505 33 386 29 418 32100 33978
dosazitelni . 27 361 32 596 28 445 31567 33149
zeny 11 931 15610 15 668 14 297 15 404 15900

Pracovni mista

v evidenci Gfadu prace mista 1942 2 067 1245 1590 1269 2217

Podil nezaméstnanych osob

(na obyvatelstvu ve véku 15-64 let) % 6,55 7,91 7,00 7,82 8,34

ORGANIZACNI STATISTIKA

Registrované subjekty (k 31. 12.) 115 147 129 217 134 374 136 725 138 269 |2 138 197
obchodni spole¢nosti 9938 11 545 13413 13 670 13893 |12 14049
druzstva 269 307 302 291 284 |12 287
statni podniky 32 18 11 10 10|12 10
soukromi podnikatelé podnikajici 12)
podle Zivnostenského zakona 83 125 93 637 102 140 103 163 103 062 97 535
zemédélsti podnikatelé 9659 8127 1™ 1911 1997 20312 1909

ZEMEDELSTVI"

Osevni plochy celkem (k 31. 5.) ha 126 819 106 113 97 461 96 307 96 359 95 392
obiloviny 65 980 62 976 56 987 56 461 56 201 55615
brambory 4333 711 319 278 258 255
fepka 10 853 8 675 13 764 15271 15378 16 089

Sklizen vybranych plodin
obiloviny t 291 028 329 596 288 556 347 431 275983 309 926
brambory t 83 073 19 322 7 387 8 310 6 976 5830
fepka t 31 856 25 406 38 628 44 601 42 235 56 874

Hektarové vynosy vybranych plodin
obiloviny t/ha 4,39 5,09 5,14 6,14 4,89 5,70
brambory t/ha 19,17 27,18 23,15 29,89 27,08 22,88
fepka t/ha 2,96 2,93 2,81 2,92 2,75 3,53

Hospodafska zvifata (k 1. 4.)¥
skot kusy 70 606 60 730 58 962 59 153 59 135 58 303
prasata kusy 138 854 104 796 75 345 67 431 59 483 115 699
dribez kusy 1891911 ] 1184033 627 638 351172 514 078 763 190
ovce kusy 9214 14 321 19 295 20 103 22 073 22 092

Intenzita chovu skotu® kusy 381 37,9 38,4 38,5 37.8

prasat'” kusy 97,9 76,4 69,2 60,9 119,8

8 podle mista pracovi$té, od roku 2002 véetné mensich podnik
® evidovana nezaméstnanost podle udaji ufadd prace

" od roku 2002 pouze zemédélsky sektor

® od roku 2003 stav k 1. 4., do roku 2002 stav k 1. 3.

9 k1. 4., na 100 ha obhospodarované zemédélské pudy

9k 1. 4., na 100 ha orné ptidy
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™ 6d roku 2014 ve véku 15-64 let

12)zpfesnéno podle Registru osob (ROS)

™ do roku 2008 v&etné samostatné
hospodaficich rolniku
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BASIC CHARACTERISTICS
1-2. Long-term development of the Zlinsky Region in 2000—-2019
Continued
2014 2015 2016 2017 2018 2019 Unit
LABOUR MARKET
2741 280,6 278,5 281,7 286,3 283,3 | thous. pers. | The employed
6,4 7,6 7,2 7,7 6,4 5,9 Agriculture, forestry and fishing
132,7 134,6 137,8 137,7 138,2 138,3 Industry and construction
135,0 138,5 133,5 135,8 141,7 139,0 Market and non-market services
58,3 59,0 58,2 58,8 58,8 58,4 % Participation rate
thous. pers. Average registered number
203,8 207,2 210,0 213,5 214,7 . | (headcount) |of employees
21973 22 627 23756 25580 27 842 . CzZK Average gross monthly wage *
20 815 21188 22143 23416 25428 . Agriculture, forestry and fishing
23726 24 447 25614 27 355 29 592 . Industry
21 304 22 293 22 858 24 493 26 555 . Construction
Unemployment (as at 31 December) 6
Job applicants kept in the labour
29 439 23 874 19 848 14 040 10 954 10 000 | persons |office register
1) 28935 23 286 18 968 13 043 9842 9 066 Available
14 266 11737 9621 6 597 5237 4724 Females
Job vacancies kept
2749 5810 6 528 7975 11 849 12 140 | vacancies |in the labour office register
Share of unemployed persons
7,36 5,98 4,92 3,43 2,61 2,43 % (in the population aged 15-64 years)
ORGANIZATIONAL STATISTICS
138 832 140 175 141 070 142 502 143 731 142 848 Registered businesses (as at 31 December)
14 352 14 844 15463 16 154 16 711 17 132 Business companies and partnerships
283 282 275 276 273 272 Cooperatives
10 9 7 5 5 5 State-owned enterprises
Private entrepreneurs
99 444 101 782 102 429 103 622 104 181 105 133 in business under the Trade Act
2009 2 965 3078 3145 3200 3208 Agricultural entrepreneurs
AGRICULTURE”
95 345 95619 94 722 94 467 93 890 95 397 ha Area under crops, total (as at 31 May)
54 856 55 082 52 373 50 688 51225 53 225 Cereals
224 277 280 269 257 232 Potatoes
14 941 12 608 14 526 15 825 15 859 15173 Rape
Harvests of selected crops
357 412 337 663 359 145 294 411 268 589 313 065 t Cereals
6213 6 266 8 149 7 815 6 355 5878 t Potatoes
60 140 44 115 52108 46 838 53 479 45911 t Rape
Per hectare yields of selected crops
6,61 6,25 6,81 5,83 5,26 5,85 t/ha Cereals
27,78 22,58 29,11 29,10 24,69 25,37 t/ha Potatoes
4,03 3,50 3,59 2,96 3,37 3,03 t/ha Rape
Livestock (as at 1 April) ¢
60 328 61484 62 225 62 684 62 764 63 748 head Cattle
112 339 83 508 59 594 55 411 76 670 75 377 head Pigs
776 343 510 135 787 774 998 821 804 914 618 825 head Poultry
22 031 22 694 22 519 23 454 22744 21979 head Sheep
39,1 40,0 41,0 41,2 41,1 416| head |[Cattle density?
116,5 86,0 62,1 58,0 80,9 783| head |Pigs density ™
9 According to workplace location; since 2002 including small enterprises. " Since 2014 the aged 15-64 years.
& Registered unemployment according to data of labour offices. "2 Refined according to the Administrative
" Includes solely the agricultural sector since 2002. Business Register.
¥ Since 2003 the data as at 1 April. Before 2003 as at 1 March. 3 Before 2009 including self-employed
% Per 100 ha of the utilised agricultural area; as at 1 April. own-account farmers.

"9 Per 100 ha of the arable land; as at 1 April.
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ZAKLADNIi CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Zlinského kraje v letech 2000-2019

2. pokraCovani

_ Meric 2000 2005 2010 2011 2012 2013
jednotka
PRUMYSL'
Pocet podnikd 130 172 170 172 170 165
Trzby z prodeje vyrobku mil. K¢,
a sluzeb primyslové povahy b. c. 60 774 108 442 132 821 143 141 151 068 152 608
STAVEBNICTVIi
Stavebni prace "S" provedené mil. K&,
v kraji"® b.c 9186 10 238 12 210 9991 9399 9285
Bytova vystavba
Zahajené byty 1492 1645 1228 1128 1145 854
Dokonéené byty 1880 1706 1403 1090 1137 792
Stavebni povoleni16)
Vydana stavebni povoleni 8 563 6737 5061 4991 4 466 4022
Orientac¢ni hodnota mil. K&,
povolenych staveb b. c. 10 939 12 241 18 140 13788 14 678 9900
CESTOVNI RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni 351 365 348 351 |® 469 463
lGzka 20 156 21408 20 884 21826 ||'"® 26929 26 037
Hosté v ubytovacich zafizenich tis. osob 464,2 488,8 462,7 469,3 |'® 5717 603,3
nerezidenti 60,0 711 57,9 64,7[® 96,7 108,7
DOPRAVA
Evidovana vozidla (k 31. 12.) 269 464 306 716 356 817 364 409 . .
osobni automobily véetné dodavkovych 167 142 194 661 223 588 228 189 234 176 235202
nakladni automobily 14 152 20 873 28 620 29013 29767 29 648
autobusy a mikrobusy 932 968 902 899 927 887
INFORMACNI SPOLEENOST"
Podil domacnosti vybavenych
osobnim pocitatem % 28,7 59,2 62,9 63,6 69,7
Podil domacnosti
s pfipojenim k internetu % 16,4 54,2 59,9 61,6 67,7
VZDELAVANI
Materské Skoly . 310 308 309 310 310
déti osoby 16 916 16 592 18 936 19 592 19 989 20 384
Zakladni skoly . 265 257 257 257 257
Zaci celkem osoby 66 570 54 302 45816 45 791 46 183 46 938
Stfedni Skoly celkem . 78 74 71 67
Z4ci, denni studium osoby 33374 29 852 27 926 25825 24 224
v tom vyucujici obory:
gymnazii 14 15 17 17 17 16
Z&ci, denni studium 7 457 7 870 7 838 7 633 7377 7194
odborného vzdélani
(bez nastavbového studia) . 65 61 59 56
Z&ci, denni studium 24100 20 755 19 291 17 648 16 325
nastavbového studia . 24 23 23 20
Z&ci, denni studium . 1404 1259 1002 800 705
Vys8i odborné skoly 11 11 12 12 11 10
studenti celkem osoby 1474 1330 1 306 1236 1280 1258
Vysoké Skoly 1 2 2 2 2 2
studenti ve vSech formach studia (statni fyzickeé
obc&anstvi CR); podle mista studia osoby 7704 11483 10 745 10 421 9 800
KULTURA
Verejné knihovny (vEetné pobocek) 424 414 402 399 400 398
“ podniky se 100 a vice zaméstnanci, sidlo v kraji m trilety klouzavy pramér
1) podniky s 20 a vice zaméstnanci "® od roku 2012 revidované udaje
'®) 6d roku 2007 véetné podanych stavebnich ohlaseni na zakladé vysledkd Setfeni MMR
L
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BASIC CHARACTERISTICS
1-2. Long-term development of the Zlinsky Region in 2000-2019
Continued
2014 2015 2016 2017 2018 2019 Unit
INDUSTRY ™
162 177 182 180 185 183 Number of enterprises
CZK mil., |Sales of goods and services
162 747 168 741 168 866 179 347 184 118 184 853 | cur.prices |incidental to industry
CONSTRUCTION
CZK mil., |Construction work "S" implemented
9832 9186 8770 9073 10 552 12 524 | cur.prices |in the region™
Housing construction
941 1043 1123 1261 1491 1860 Dwellings started
806 934 975 976 1303 1563 Dwellings completed
Building permits 16)
3751 3604 4 091 4270 4 091 4275 Building permits granted
CZK mil., |Approximated value of permitted
9814 9534 11 621 15479 14918 15 822 | cur.prices |constructions
TOURISM
445 445 453 443 464 459 Collective accommodation establishments
25767 25 651 26 103 24765 25734 25711 Bed places
603,4 661,1 686,9 714,2 7791 808,5 |thous.pers. | Guests in accommodation establishments
98,5 102,9 110,6 118,8 125,4 123,7 Non-residents
TRANSPORT
. . . . . . Registered vehicles (as at 31 December)
240132 251128 258 523 267 968 277 551 285673 Passenger cars, incl. vans
30724 32227 33234 34 222 35099 35 854 Lorries
879 920 937 1000 1119 1226 Buses, coaches, and minibuses
INFORMATION SOCIETY "
Percentage of households with personal
72,1 75,2 77,1 78,1 79,9 80,6 % computer
Percentage of households with the Internet
71,4 74,7 76,3 78,4 81,4 83,6 % access
EDUCATION
312 316 315 316 317 316 Nursery schools
20 330 20 278 19972 19 890 19912 19999 | persons Children
258 258 258 257 259 260 Basic schools
48 123 48 866 49 411 50 107 50 411 50 760 | persons Pupils, total
67 67 68 68 69 70 Secondary schools, total
23515 23 374 23 346 23 307 23 369 23 445 | persons Pupils, full-time studies
teaching programmes of
16 16 16 16 16 16 grammar schools
7109 7 084 7 155 7192 7 252 7280 Pupils, full-time studies
technical (vocational) education (excl.
56 56 57 57 58 58 follow-up courses)
15750 15 664 15579 15535 15 569 15 646 Pupils, full-time studies
20 20 20 20 20 20 follow-up courses
656 626 612 580 548 519 Pupils, full-time studies
10 10 10 10 10 10 Higher professional schools
1137 1030 858 727 701 674 | persons Students, total
2 2 2 2 2 1 Universities
Students of all types of education (Czech
9127 8727 8 361 8011 7 830 7 937 | headcount | citizens); according to location of studies
CULTURE
397 396 396 395 392 389 Public libraries (including branches)

) Enterprises with 100+ employees and registered office in the region.

" Enterprises with 20+ employees.

'8 Since 2007 including submitted building notifications.

¢su

2020

%) Three-year moving average.

'8 Since 2012, revised data are based on results of
a survey of the Ministry of Regional Development.

31



Statisticka ro€enka Zlinského kraje

Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

ZAKLADNI CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Zlinského kraje v letech 2000-2019

dokonéeni
_Mefici 2000 2005 2010 2011 2012 2013
jednotka
ZDRAVOTNICTVi"®
prepoctené
Lékafi celkem osoby 1793 1945 2197 2277 2282 2284
na 1 000 obyvatel 3,0 3,3 3,7 3,9 3,9 3,9
Obyvatelé na 1 lékare osoby 334 303 269 259 258 257
Nemocnice 11 11 10 10 10 10
l0zka 3336 3315 3051 3051 2 849 2 598
prepoctené
lékari (luzkova ¢ast) osoby 331 366 479 526 513 500
Odborné IéCebné ustavy 8 7 7 7 7 7
ltzka 1661 1594 1520 1506 1459 1459
Ié€ebny pro dlouhodobé nemocné 4 4 4 4 4 4
ltzka 366 452 378 414 414 414
prepoctené
Lékafi v zafizenich ambulantni péce osoby 1346 1456 1570 1601 1623 1640
obyvatelé na 1 lékare osoby 444 406 376 368 363 358
Samostatné ordinace lékar
praktickych pro dospélé 282 286 284 283 281 283
praktickych pro déti a dorost 121 118 114 112 113 110
stomatologul 327 338 339 338 342 342
Lékarny vé. odlou¢enych pracovist 95 126 |2 149 152 154 158
Docasna pracovni neschopnost
Primérny pocet
nemocensky pojisténych osoby 246 902 234 204 218 077 213 157 217 353 214 151
Primérné procento do¢asné pracovni
neschopnosti % 7,782 7,168 4,634 4,383 4,108 4,412
pro nemoc 6,953 6,375 4,005 3,794 3,412 3,695
pro pracovni Urazy 0,232 0,230 0,175 0,179 0,161 0,157
pro ostatni Urazy 0,597 0,562 0,454 0,409 0,535 0,560
SOCIALNi ZABEZPECENI
Lazka v domovech pro seniory® 2513 2715 2842 2768 2769 2800
LGzka v domovech
se zvlastnim rezimem . . 429 585 656 718
PFijemci dichodt celkem osoby 152 226 157 437 166 311 169 241 168 444 167 465
starobnich (s6lo)*" 79073 80 408 93510 97 911 97 871 97 655
Primérny mésic¢ni starobni diichod
(s6lo)" K& 6139 7 557 9910 10 333 10 555 10 748
KRIMINALITA, NEHODY
Registrované trestné ¢iny 12914 10 176 9430 9 227 8 887 9197
na 1 000 obyvatel 21,6 17,2 16,0 15,6 15,1 15,7
Dopravni nehody 8942 8453 % 1780 2014 3025 3314
usmreceni osoby 69 61 40 38 31 35
tézce zranéni osoby 301 256 172 179 191 206
lehce zranéni osoby 1228 1299 1122 1077 1154 1149
vécna Skoda mil. K& 263,8 3722 |  126,9 125,8 151,5 165,4
Pozary 718 707 686 759 856 640

Y pez detasovanych pracovist; od roku 2007 véetné smluvnich pracovniku

) 4o roku 2006 liizka v domovech diichodct
) pez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym; od roku 2010 se invalidni diichod vyplaceny ke dni dovrseni véku

65 let méni na starobni dichod; od roku 2010 neni (podle metodiky MPSV) zapoéten pomérny starobni déichod

) nsktere |Ié€ebny dlouhodobé nemocnych se od roku 2016 staly sou€asti nemocnic, nevykazuji se jako samostatna zafizeni

%) 5d roku 2008 véetné odloudenych oddéleni vydejen légiv

24)
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BASIC CHARACTERISTICS
1-2. Long-term development of the Zlinsky Region in 2000—-2019
End of table
2014 2015 2016 2017 2018 2019 Unit
HEALTH™
FTE
2351 2373 2250 2326 2 358 2360 | persons |Physicians, total
4,0 4.1 3,9 4,0 4,0 4,0 per 1 000 population
249 246 260 251 247 247 | persons ||Population per physician
10 10 10 10 10 10 Hospitals
2562 253922 2842 2871 2 831 2798 Beds
FTE
510 1059 . . . . | persons Physicians (in in-patient parts)
7 712 4 4 4 4 Specialized therapedutic institutions
1451 1451122 1142 1137 1107 1082 Beds
Therapeutic institutions
4 4 |22 1 1 1 1 for long-term patients
414 414 |22 105 105 105 105 Beds
FTE Physicians in out-patient care
1693 . . . . . | persons |establishments
321 . . . . . | persons Population per physician
Independent surgeries
281 289 290 289 288 285 of general practitioners (GPs) for adults
103 107 107 110 106 106 of GPs for children and adolescents
335 347 349 349 336 330 of dentists
152 160 160 162 167 165 Pharmacies, incl. detached units

Temporary incapacity for work
Average number of sickness-insured
215639 216 404 218 311 221223 225082 226 683 | persons |persons

Average percentage of temporary

4,403 4,894 5,116 5173 5,272 5,601 % incapacity for work
3,689 4,104 4,337 4,383 4,461 4,764 due to disease
0,163 0,179 0,168 0,165 0,159 0,153 due to occupational injury
0,552 0,611 0,610 0,625 0,652 0,685 due to other injury
SOCIAL SECURITY
2681 2625 2511 2490 2492 2424 Beds in retirement homes *?
854 1012 1179 1201 1278 1325 Beds in special care homes
167 273 167 783 168 496 168 761 169 085 169 569 | persons |Pension recipients, total
98 305 99852 | 101011| 101786 102549| 103570 Old-age pensions (single pensions) *"

Average monthly old-age pension (single
10 852 11122 11 245 11638 12 207 13 261 CZK pension) 2
CRIME, ACCIDENTS

8 807 7 964 7 398 6 867 6 199 6 185 Registered criminal offences
15,0 13,6 12,7 11,8 10,6 10,6 per 1 000 population
3484 3680 4044 4215 4228 4 592 Traffic accidents
33 41 27 24 22 19| persons Killed persons
184 167 190 167 122 120 | persons Seriously injured
1279 1306 1327 1363 1382 1381 | persons Slightly injured
164,4 193,1 2231 211,9 2175 253,11 CZK mil. Property damage
640 723 602 719 769 704 Fires

"9 Excluding detached units; it has been including contractual workers since 2007.
20 Before 2007 beds in retirement homes.

21 Not paid concurrently with a widow's or a widower's pension. From 2010, a disability pension is converted
to an old-age pension as at the age of 65 years. Since 2010 (according to the Ministry of Labour and Social
Affairs methodology) proportional old-age pensions have not been included.

2 In 2016, some therapeutic institutions for long-term patients became parts of hospitals and are not reported separately.
2 It has been including detached departments of dispensaries since 2008.
24 The methodology of traffic accidents reporting to the Police of the CR has changed.

é S G 2020 33



Statisticka ro€enka Zlinského kraje

Statistical Yearbook of the Zlinsky Region
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1-3. Vybrané ukazatele’ za okres Kroméfiz
Selected indicators”’ for the District of Krom&Fiz

DISTRICTS

Mericl | o017 | 2018 | 2019 Unit
jednotka
Rozloha" km? 796 796 796 | km? |Area”
Pocet obci” 79 79 79 Number of municipalities ”
se statutem mésta 7 7 7 with the status of town
Pocet casti obci” 128 128 128 Number of municipality parts K
Poget obyvatel” osoby | 105670 | 105572 | 105343 | persons |Population”
Zeny 53 974 53 916 53 822 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) "
0-14 % 14,8 15,1 15,1 % 0-14
15-64 % 65,1 64,4 63,8 % 15-64
65 a vice % 20,1 20,6 21,1 % 65+
Pramémy vék obyvatel” roky 43,1 43,2 435| years |Average age, total”
muzi 41,4 41,5 417 Males
Zeny 44,7 44,8 451 Females
Zivé narozeni osoby 1063 1100 1005 | persons |Live births
Zemreli osoby 1279 1265 1197 | persons |Deaths
Prist&éhovali osoby 1251 1371 1277 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1404 1304 1314 | persons |Emigrants
Snatky 530 539 531 Marriages
Rozvody 235 233 250 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirlstek/ubytek %o -2,0 -1,6 -1,8 %o Natural population change
prirstek/ubytek stéhovanim %0 -1,4 0,6 -0,4 %0 Net migration
celkovy pfirGistek/ubytek %o -3,5 -0,9 -2,2 %0 Total population change
Uchazec€i o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
afadu prace” osoby 3090 2347 1937 | persons |office register
dosazitelni 2799 2134 1766 Available
zeny 1454 1167 947 Females
osoby se zdravotnim postizenim 615 453 341 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 4,06 3,14 2,62 % Share of unemployed persons K
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
afadu prace” mista 1057 1310 1 373 | vacancies |office register”
Uchazeéi na 1 pracovni misto" 2,9 1,8 1,4 Applicants per vacancy ”
Registrované subjekty” 22 948 23 041 22 640 Registered businesses K
fyzické osoby 18 141 18 186 17 688 Natural persons
Zahajené byty 237 279 183 Dwellings started
Dokonc¢ené byty 133 143 171 Dwellings completed
Ldzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 3621 3709 3570 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 3611 3636 3642 | persons |Children in nursery schools
Zaci zakladnich $kol osoby 8794 8 921 8948 | persons |Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 41 4,2 4,2 | persons |Physicians per 1 000 population
Primérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 4,800 4,983 5,495 % incapacity for work
PFijemci dichodu celkem osoby 31415 31435 31520 | persons |Pension recipients, total
starobnich (sélo) 18 600 18 658 18 848 Old-age pensions (single pensions)
Primérny mésicéni starobni diichod Average monthly old-age pension
(s6lo) Ke 11564 | 12125 13169| CZK |(single pension)
Registrované trestné ¢iny 1299 1206 1300 Registered criminal offences
Dopravni nehody 732 762 829 Traffic accidents
Pozary 121 150 127 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach ’ For detailed explanatory notes see relevant chapters.
Y stav k 31. 12. " As at 31 December.
L
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1-4. Vybrané ukazatele’ za okres Uherské Hradisté
Selected indicators ” for the District of Uherské Hradisté

DISTRICTS

Mericl | o017 | 2018 | 2019 Unit
jednotka
Rozloha" km? 991 991 991| km? |Area”
Pocet obci” 78 78 78 Number of municipalities ”
se statutem mésta 7 7 7 with the status of town
Pocet casti obci” 98 98 98 Number of municipality parts K
Poget obyvatel” osoby | 142434 142306 | 142226 | persons |Population”
Zeny 72 502 72 427 72 259 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) "
0-14 % 14,6 14,8 14,9 % 0-14
15-64 % 65,4 64,9 64,3 % 15-64
65 a vice % 19,9 20,3 20,8 % 65+
Pramémy vék obyvatel” roky 43,1 43,3 435| years |Average age, total”
muzi 41,4 41,6 41,8 Males
Zeny 44,7 449 45,0 Females
Zivé narozeni osoby 1482 1423 1428 | persons |Live births
Zemreli osoby 1545 1542 1600 | persons |Deaths
Prist&éhovali osoby 1211 1298 1295 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1268 1307 1203 | persons |Emigrants
Snatky 698 707 728 Marriages
Rozvody 257 354 340 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirlstek/ubytek %o -0,4 -0,8 -1,2 %o Natural population change
prirstek/ubytek stéhovanim %0 -0,4 -0,1 0,6 %0 Net migration
celkovy pfirGistek/ubytek %o -0,8 -0,9 -0,6 %0 Total population change
Uchazec€i o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
afadu prace” osoby 3128 2481 2332 | persons |office register”
dosazitelni 2993 2204 2 061 Available
zeny 1532 1233 1166 Females
osoby se zdravotnim postizenim 696 520 458 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 3,20 2,38 2,25 % Share of unemployed persons K
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
afadu prace” mista 2215 2820 2 727 | vacancies |office register”
Uchazeéi na 1 pracovni misto" 1,4 0,9 0,9 Applicants per vacancy ”
Registrované subjekty” 33220 33 490 33 260 Registered businesses K
fyzické osoby 26 689 26 756 26 387 Natural persons
Zahajené byty 388 485 300 Dwellings started
Dokonc¢ené byty 367 399 515 Dwellings completed
Ldzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 4313 4325 4 399 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 5 006 5000 5102 | persons |Children in nursery schools
Zaci zakladnich $kol osoby 12131 12 225 12 304 | persons ||Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 3,7 4,0 4,0 | persons |Physicians per 1 000 population
Primérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 5,837 5,989 6,293 % incapacity for work
PFijemci dichodu celkem osoby 42 567 42 754 42 923 | persons |Pension recipients, total
starobnich (sélo) 24 382 24 596 24 897 Old-age pensions (single pensions)
Primérny mésicéni starobni diichod Average monthly old-age pension
(s6lo) Ke 11654 | 12239 13295| CZK |(single pension)
Registrované trestné ¢iny 1588 1388 1247 Registered criminal offences
Dopravni nehody 1066 1049 1171 Traffic accidents
Pozary 150 147 160 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach ’ For detailed explanatory notes see relevant chapters.
Y stav k 31. 12. " As at 31 December.
~ .
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1-5. Vybrané ukazatele” za okres Vsetin
Selected indicators’ for the District of Vsetin

DISTRICTS

Mericl | o017 | 2018 | 2019 Unit
jednotka
Rozloha" km? 1143 1143 1143 km? |Area”
Pocet obci” 61 61 61 Number of municipalities ”
se statutem mésta 6 6 6 with the status of town
Pocet casti obci” 85 85 85 Number of municipality parts K
Poget obyvatel" osoby | 143291 143332 143334 | persons |Population”
Zeny 72787 72732 72742 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) "
0-14 % 15,2 15,4 15,4 % 0-14
15-64 % 65,3 64,7 64,2 % 15-64
65 a vice % 19,5 19,9 20,4 % 65+
Pramémy vék obyvatel” roky 42,5 42,7 430| years |Average age, total”
muzi 40,8 41,0 41,2 Males
Zeny 44,2 44 .4 44,6 Females
Zivé narozeni osoby 1526 1515 1452 | persons |Live births
Zemreli osoby 1530 1490 1516 | persons |Deaths
Prist&éhovali osoby 1132 1257 1333 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1217 1241 1267 | persons |Emigrants
Snatky 734 641 704 Marriages
Rozvody 327 296 302 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirlstek/ubytek %o -0,0 0,2 -0,4 %o Natural population change
prirstek/ubytek stéhovanim %0 -0,6 0,1 0,5 %0 Net migration
celkovy pfirGistek/ubytek %o -0,6 0,3 0,0 %0 Total population change
Uchazec€i o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
afadu prace” osoby 4067 3199 3001 | persons |office register”
dosazitelni 3835 2 848 2734 Available
zeny 1771 1392 1293 Females
osoby se zdravotnim postizenim 700 546 436 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 4,09 3,07 2,97 % Share of unemployed persons K
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
afadu prace” mista 2221 3676 3 443 | vacancies |office register”
Uchazeéi na 1 pracovni misto" 1,8 0,9 0,9 Applicants per vacancy ”
Registrované subjekty” 33 069 33410 33208 Registered businesses K
fyzické osoby 27 443 27 670 27 376 Natural persons
Zahajené byty 316 367 396 Dwellings started
Dokonc¢ené byty 266 292 399 Dwellings completed
Ldzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 7 921 8 295 8 461 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 4942 4 930 4910 | persons |Children in nursery schools
Zaci zakladnich $kol osoby 12704 12 819 12902 | persons ||Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 3,3 3,2 3,2 | persons ||Physicians per 1 000 population
Primérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 5,731 5,657 5,985 % incapacity for work
PFijemci dichodu celkem osoby 40 083 40 014 39981 | persons |Pension recipients, total
starobnich (sélo) 24 678 24 868 25075 Old-age pensions (single pensions)
Primérny mésicéni starobni diichod Average monthly old-age pension
(solo) Kée 11474 12 034 13078 CZK |(single pension)
Registrované trestné ¢iny 1875 1542 1748 Registered criminal offences
Dopravni nehody 883 944 1002 Traffic accidents
Pozary 188 215 205 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach ’ For detailed explanatory notes see relevant chapters.
Y stav k 31. 12. " As at 31 December.
L
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OKRESY

1-6. Vybrané ukazatele” za okres Zlin
Selected indicators” for the District of Zlin

DISTRICTS

Mericl | o017 | 2018 | 2019 Unit
jednotka
Rozloha" km? 1033 1033 1034 km? |Area”
Pocet obci” 89 89 89 Number of municipalities ”
se statutem mésta 10 10 10 with the status of town
Pocet casti obci” 127 127 127 Number of municipality parts K
Poget obyvatel” osoby | 191661 191711 | 191652 persons |Population”
Zeny 98 016 97 963 97 783 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) "
0-14 % 15,0 15,1 15,2 % 0-14
15-64 % 65,0 64,3 63,7 % 15-64
65 a vice % 20,0 20,6 21,1 % 65+
Pramémy vék obyvatel” roky 42,9 43,1 434| years |Average age, total”
muzi 41,2 41,4 41,6 Males
Zeny 44,6 44,8 45,0 Females
Zivé narozeni osoby 2013 2040 1889 | persons |Live births
Zemreli osoby 2035 2041 1978 | persons |Deaths
Prist&éhovali osoby 1831 1915 1973 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1873 1864 1943 | persons |Emigrants
Snatky 978 969 940 Marriages
Rozvody 427 402 382 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirlstek/ubytek %o -0,1 -0,0 -0,5 %o Natural population change
prirstek/ubytek stéhovanim %0 -0,2 0,3 0,2 %0 Net migration
celkovy pfirGistek/ubytek %o -0,3 0,3 -0,3 %0 Total population change
Uchazec€i o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
afadu prace” osoby 3755 2927 2730 | persons |office register”
dosazitelni 3416 2 656 2505 Available
zeny 1840 1445 1318 Females
osoby se zdravotnim postizenim 664 529 483 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 2,74 2,15 2,05 % Share of unemployed persons K
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
afadu prace” mista 2482 4043 4 597 | vacancies ||office register”
Uchazeéi na 1 pracovni misto" 1,5 0,7 0,6 Applicants per vacancy ”
Registrované subjekty” 53 265 53 790 53 740 Registered businesses K
fyzické osoby 42 160 42 381 42 095 Natural persons
Zahajené byty 320 360 981 Dwellings started
Dokonc¢ené byty 210 469 478 Dwellings completed
Ldzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 8910 9 405 9 281 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 6 331 6 346 6 345 | persons |Children in nursery schools
Zaci zakladnich $kol osoby 16 478 16 446 16 606 | persons ||Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 4,7 4,7 4,7 | persons |Physicians per 1 000 population
Primérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 4,578 4,717 5,002 % incapacity for work
PFijemci dichodu celkem osoby 54 696 54 882 55145 | persons |Pension recipients, total
starobnich (sélo) 34 126 34 427 34 750 Old-age pensions (single pensions)
Primérny mésicéni starobni diichod Average monthly old-age pension
(s6lo) Ke 11785| 12356 13419| CZK |(single pension)
Registrované trestné ¢iny 2105 2063 1890 Registered criminal offences
Dopravni nehody 1534 1473 1590 Traffic accidents
Pozary 260 257 212 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach ’ For detailed explanatory notes see relevant chapters.
Y stav k 31. 12. " As at 31 December.
~ .
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Zmény tzemi krajti a okrest od roku 2000
Changes fo territories of regions and districts from 2000

Kraje, okresy

o DRESY Vyméra (ha)")  Area (ha)” Poget obyvatel Population
se zménou Uzemi
Regions, districts | pfted zménou | po zméné rozdil zména (%) | pfed zménou | po zméné rozdil zména (%)
with q chaﬁge of before the after the Difference Change before the after the Difference Change
their territory change change (%) change change (%)
Zmény Uzemi krajd a okresti k 1. 1. 20162
Changes to territories of regions and districts as at 1 January 2016 2

Stredocesky 1101613 1092 825 -8 788 -0,8 1326 876 1336 857 -19 0,8
Beroun 66 185 70 365 4180 6,3 90 168 90 169 1 0,0
Pribram 169 256 156 287 -12 969 -1,7 114 206 114 186 -20 -0,0

Jihocesky 1 005 798 1005 798 - - 637 834 637 834 - -
Cesky Krumlov 161 556 161 374 -182 -0,1 61126 61 100 -26 -0,0
Prachatice 137 487 137 669 182 0,1 50712 50 738 26 0,1

Plzenisky 756 097 764 885 8788 1,2 576 616 576 635 19 0,0
Plzen-jih 99 009 99 660 651 0,7 62 262 62 262 - -
Rokycany 57 526 65 663 8 137 14,1 47 967 47 986 19 0,0

Karlovarsky 331429 331 049 -380 -0,1 297 828 297 804 -24 -0,0
Karlovy Vary 151 453 151 073 -380 -0,3 116 364 116 340 -24 -0,0

Ustecky 533 471 533 851 380 0,1 822 826 822 850 24 0,0
Chomutov 93 523 93 568 46 0,0 124 335 124 342 7 0,0
Louny 111 761 112 095 334 0,3 86 399 86 416 17 0,0

Jihomoravsky 719 506 718 784 -722 -0,1 1175 025 1175023 -2 -0,0
Vyskov 87 596 86 873 =722 -0,8 90 815 90 813 -2 -0,0

Olomoucky 526 690 527 143 452 0,1 634 718 634 720 2 0,0
Olomouc 162 024 160 798 -1226 -0,8 233 755 233 651 -104 -0,0
Prostéjov 76 977 77 700 722 0,9 108 793 108 795 2 0,0
Prerov 84 477 85434 956 1,1 131 124 131 228 104 0,1

Moravskoslezsky 542 764 543 034 270 0,0 1213 311 1213 311 - -
Opava 111 310 111 579 270 0,2 176 742 176 742 - -

Zmény uzemi okrest k 1. 1. 2007”
Changes to territories of districts as at 1 January 2007 %

Stredocesky 1101 473 1101 473 - - 1175 254 1175 254 - -
Benesov 152 779 147 472 -5 307 -3,5 94 110 91 685 -2425 -2,6
Kladno 69 149 71 964 2814 4,1 151 980 153 295 1315 0,9
Kolin 84 623 74 359 -10 264 -12,1 97 817 91 154 -6 663 -6,8
Mélnik 71240 70 108 -1132 -1,6 95915 95 943 28 0,0
Mlada Boleslav 105779 102 282 -3 497 -3,3 119 106 117 883 -1223 -1,0
Nymburk 87 607 85 009 -2 598 -3,0 88 171 86 845 -1 326 -1,5
Praha-vychod 57 971 75 495 17 524 30,2 111 162 121 085 9923 8,9
Praha-zapad 58 615 58 065 -550 -0,9 101 049 100 322 =727 -0,7
Pribram 162 797 169 208 6411 3,9 107 300 110 185 2885 2,7
Rakovnik 93 029 89 627 -3 402 -3,7 54 669 52 882 -1787 -3,3

Jihocesky 1 005 688 1 005 688 - - 630 006 630 006 - -
Ceské Budgjovice 162 569 163 830 1261 0,8 182 055 182 323 268 0,1
Pisek 113 814 112 679 -1135 -1,0 70 498 70 282 -216 -0,3
Tabor 132724 132 597 -126 -0,1 102 374 102 322 -52 -0,1

Plzenisky 756 108 756 108 - - 554 537 554 537 - -
Domazlice 114 012 112 341 -1 671 -1,5 59 444 59 120 -324 -0,5
Klatovy 193 950 194 561 611 0,3 88 124 88 021 -103 -0,1
Plzer-mésto 13 766 26 141 12 375 89,9 163 392 178 812 15420 9,4
Plzen-jih 107 589 99 004 -8 586 -8,0 69 725 58 735 -10 990 -15,8
Plzen-sever 131 406 128 677 -2729 -2,1 75918 71915 -4 003 -5,3

Karlovarsky 331 455 331 455 - - 304 602 304 602 - -
Cheb 93 277 104 600 11 323 12,1 90 692 93735 3043 3,4
Karlovy Vary 162 819 151 496 -11 323 -7,0 120 797 117 754 -3 043 -2,5

o pramen: Cesky Gfad zeméméficky a katastralni

2)

zanik vojenského Ujezdu Brdy (okres Pfibram)

a zmen$eni Uzemi ostatnich vojenskych Ujezdu

% sladéni uzemi okresti se spravnimi obvody
obci s rozsifenou pusobnosti

38

" Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre.

2 The Brdy military district (in the Pfibram District) was abolished
and territories of other military districts were reduced.

3 Territories of districts were harmonized with administrative

districts of municipalities with extended powers.
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Zmény tzemi krajti a okrest od roku 2000
Changes o territories of regions and districts from 2000

dokonéeni

End of table

Kraje, okresy
se zménou Uzemi
Regions, districts

Vyméra (ha)"

Area (ha) "

Pocet obyvatel

Population

pfed zménou

po zméné

zména (%)

pred zménou

po zméné

zména (%)

with a Chal?ge of before the after the Dif:’Zigllvlce Change before the after the Dif;gfg/;lce Change
their territory change change (%) change change (%)
Liberecky 316 296 316 296 - - 430 774 430774 - -
Ceska Lipa 113 708 107 288 -6 419 -5,6 106 256 102 462 -3794 -3,6
Liberec 92 467 98 886 6419 6,9 161 161 164 955 379% 2,4
Kralovéhradecky 475 838 475 838 - - 549 643 549 643 - -
Hradec Kralové 87 556 89 158 1602 1,8 159 756 160 412 656 0,4
Rychnov nad Kn. 99 787 98 185 -1 602 -1,6 79 409 78 753 -656 -0,8
Pardubicky 451 859 451 859 - - 507 751 507 751 - -
Chrudim 102 965 99 263 -3 703 -3,6 104 784 103 476 -1308 -1,2
Pardubice 88 900 88 009 -891 -1,0 162 175 161 849 -326 -0,2
Svitavy 133 472 137 864 4 392 3,3 101 839 104 586 2747 2,7
Usti nad Orlici 126 522 126 723 202 0,2 138 953 137 840 -1113 -0,8
Vysocina 679 563 679 563 - - 511 645 511 645 - -
Jihlava 118 013 119 932 1920 1,6 109 437 110 876 1439 1,3
Trebic 150 888 146 294 -4 595 -3,0 116 298 113 987 -2 311 -2,0
Zdar nad Sazavou 155 179 157 854 2675 1,7 118 503 119 375 872 0,7
Jihomoravsky 719 630 719 630 - - 1132 563 1132 563 - -
Blansko 94 246 86 267 -7 979 -8,5 108 753 105 116 -3 637 -3,3
Brno-venkov 123 792 149 899 26 107 211 175 151 190 834 15683 9,0
Breclav 117 359 103 879 -13 480 -11,5 123 194 112 954 -10 240 -8,3
Hodonin 108 637 109 909 1273 1,2 156 951 157 291 340 0,2
Vyskov 88 883 87 610 -1273 -1,4 87 443 87 103 -340 -0,4
Znojmo 163 693 159 046 -4 648 -2,8 114 391 112 585 -1 806 -1,6
Olomoucky 526 677 526 677 - - 639 894 639 894 - -
Olomouc 161 778 162 027 249 0,2 228 956 229171 215 0,1
Sumperk 131 554 131 306 -249 -0,2 124 810 124 595 -215 -0,2
Zlinsky 396 354 396 354 - - 589 839 589 839 - -
Kroméfiz 79 911 79 567 -344 -0,4 107 927 107 673 -254 -0,2
Zlin 103 016 103 360 344 0,3 192 520 192 774 254 0,1
Moravskoslezsky 542 698 542 698 - - 1249 290 1249 290 - -
Bruntal 154 907 153 605 -1.302 -0,8 98 590 98 173 -417 -0,4
Frydek-Mistek 127 271 120 847 -6 424 -5,0 227 846 209 585 -18 261 -8,0
Karvina 34724 35623 899 2,6 273 970 275 754 1784 0,7
Novy Ji€in 91769 88 160 -3 608 -3,9 159 481 151 957 -7 524 -4,7
Opava 112 606 111 311 -1 296 -1,2 180 305 176 624 -3 681 -2,0
Ostrava-mésto 21422 33 153 11 731 54,8 309 098 337 197 28 099 9,1
Zmény Uzemi krajd a okresti k 1. 1. 2005
Changes to territories of regions and districts as at 1 January 2005 4
Vysocina 692 555 679 581 -12 974 -1,9 517 153 510 114 -7 039 -1,4
Trebic 151 880 150 912 -968 -0,6 116 840 116 446 -394 -0,3
Zdar nad Sazavou 167 181 155 175 -12 006 -7,2 124 967 118 322 -6 645 -5,3
Jihomoravsky 706 674 719 648 12 974 1,8 1123 201 1130 240 7039 0,6
Brno-venkov 110 816 123 790 12974 11,7 165 692 172 731 7 039 4,2
Olomoucky 515 892 526 832 10 940 2,1 635 126 639 423 4297 0,7
Olomouc 150 976 161 916 10 940 7,2 224 296 228 593 4297 1,9
Moravskoslezsky 553 505 542 565 -10 940 -2,0 1 257 554 1253 257 -4 297 -0,3
Bruntal 165 705 154 765 -10 940 -6,6 103 678 99 381 -4 297 -4,1

o pramen: Cesky Gfad zeméméficky a katastralni

% sladéni uzemi okresti se spravnimi obvody
obci s rozsifenou pusobnosti

4 pfesun 25 obci z Kraje Vysocina
do Jihomoravského kraje a 3 obci
z Moravskoslezského do Olomouckého kraje

¢su

" Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre.
3 Territories of districts were harmonized with administrative

districts of municipalities with extended powers.

Y25 municipalities from the Vysocina Region were reclassified to
the Jihomoravsky Region and 3 municipalities from the Moravsko-
slezsky Region were reclassified to the Olomoucky Region.
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UZEMI AREA
2-1. Vybrané udaje o izemi CR podle krajii a okresti k 31. 12. 2019
Selected data on the CR territory by Region and by District as at 31 December 2019
v tom Hustota
Rozloha . Pramérny | obyvatelstva Pocet
CR, kraje, okres km?)" Pocet vék (rok na 1 km? obci
» Kraje, oxresy (km) obyvatel muzi zeny (roky) ;
CR, Region, District Area Population Males Females Average Popula.tlon Num.ber.o.f
(km?)" p age (years) density municipalities
per km?
Ceska republika 78870 | 10693939 | 5271996 | 5421943 42,5 136 6 258
Czech Republic

Hlavni mésto Praha (R) 496 1324 277 647 286 676 991 41,9 2 669 1
Stiedocesky kraj (R) 10 928 1385141 685 199 699 942 41,3 127 1144
BeneSov 1475 99 414 49 205 50 209 42,5 67 114
Beroun 704 95 058 47 042 48 016 41,3 135 85
Kladno 720 166 483 81 666 84 817 41,9 231 100
Kolin 744 102 623 50 929 51694 41,9 138 89
Kutna Hora 917 75828 37 581 38 247 43,2 83 88
Mélnik 701 109 302 54 232 55070 41,5 156 69
Mlada Boleslav 1023 130 365 66 071 64 294 41,6 127 120
Nymburk 850 100 886 49 538 51 348 41,4 119 87
Praha-vychod 755 185178 91 499 93 679 38,7 245 110
Praha-zapad 580 149 338 73 086 76 252 39,1 257 79
PFibram 1563 115104 56 747 58 357 42,9 74 120
Rakovnik 896 55 562 27 603 27 959 43,0 62 83
Jihocesky kraj (R) 10 058 644 083 318 468 325615 42,8 64 624
Ceské Budgjovice 1638 195903 95 975 99 928 42,1 120 109
Cesky Krumlov 1614 61 556 31050 30 506 41,7 38 47
JindfichGiv Hradec 1944 90 692 44 826 45 866 43,6 47 106
Pisek 1127 71587 35 358 36 229 43,7 64 75
Prachatice 1377 50 978 25571 25 407 42,6 37 65
Strakonice 1032 70772 35 044 35728 43,2 69 112
Tabor 1326 102 595 50 644 51 951 43,5 77 110
Plzenisky kraj (R) 7 649 589 899 293 394 296 505 42,8 77 501
Domazlice 1123 62 062 31 031 31031 42,5 55 85
Klatovy 1946 86 405 42 924 43 481 43,9 44 94
Plzen-mésto 261 194 280 95 098 99 182 43,0 743 15
Plzen-jih 997 63 488 32174 31314 42,9 64 90
Plzen-sever 1287 79 979 40 068 39 911 42,0 62 98
Rokycany 657 49 349 24 674 24 675 42,9 75 68
Tachov 1378 54 336 27 425 26 911 41,8 39 51
Karlovarsky kraj (R) 3310 294 664 145 594 149 070 43,1 89 134
Cheb 1046 91 634 45213 46 421 42,8 88 40
Karlovy Vary 1511 114 818 56 436 58 382 43,9 76 56
Sokolov 754 88 212 43 945 44 267 42,3 117 38
Ustecky kraj (R) 5339 820 965 407 763 413 202 42,2 154 354
Décin 909 129 542 64 176 65 366 42,6 143 52
Chomutov 936 124 946 62 432 62 514 41,8 134 44
Litoméfice 1032 119 668 59 491 60 177 42,4 116 105
Louny 1121 86 691 42 981 43710 42,1 77 70
Most 467 111 708 55518 56 190 42,3 239 26
Teplice 469 129 072 64 585 64 487 42,3 275 34
Usti nad Labem 405 119 338 58 580 60 758 42,1 295 23
R pramen: Cesky Ufad zemé&méficky a katastralni ") Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre.
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UZEMI AREA
2-1. Vybrané udaje o izemi CR podle krajii a okresti k 31. 12. 2019
Selected data on the CR territory by Region and by District as at 31 December 2019
dokonceni End of table
v tom Hustota
Rozloha . Pramérny | obyvatelstva Pocet
CR, kraje, okres km?)" Pocet vék (rok na 1 km? obci
» Kraje, oxresy (km) obyvatel muzi Zeny (roky) ;
CR, Region, District Area Populati Mal E y Average Population Number of
2.1 pulation ales emales . o
(km?) age (years) density municipalities
per km?

Liberecky kraj (R) 3163 443 690 218 661 225029 42,3 140 215
Ceska Lipa 1073 103 300 50 985 52 315 41,9 96 57
Jablonec nad Nisou 402 90 667 44 453 46 214 42,7 225 34
Liberec 989 175 626 86 364 89 262 41,9 178 59
Semily 699 74 097 36 859 37 238 43,4 106 65

Kralovéhradecky kraj (R) 4759 551 647 272 184 279 463 43,3 116 448
Hradec Kralové 892 164 283 80 245 84 038 43,4 184 104
Ji¢in 887 80 045 39 834 40 211 43,2 90 111
Nachod 852 109 958 54 207 55 751 43,4 129 78
Rychnov nad Knéznou 982 79 383 39 580 39 803 42,6 81 80
Trutnov 1147 117 978 58 318 59 660 43,4 103 75

Pardubicky kraj (R) 4519 522 662 259 694 262 968 42,6 116 451
Chrudim 993 104 613 52 021 52 592 42,8 105 108
Pardubice 880 175 441 87 314 88 127 42,5 199 112
Svitavy 1379 104 333 51651 52 682 42,6 76 116
Usti nad Orlici 1267 138 275 68 708 69 567 42,4 109 115

Kraj Vysoéina (R) 6 795 509 813 253 649 256 164 42,9 75 704
Havli¢kav Brod 1265 94 915 47 151 47 764 43,1 75 120
Jihlava 1199 113 628 56 590 57 038 42,4 95 123
Pelhfimov 1289 72 302 36 015 36 287 43,8 56 120
Trebic 1463 110 810 55013 55797 43,2 76 167
Zdar nad Sazavou 1579 118 158 58 880 59 278 42,4 75 174

Jihomoravsky kraj (R) 7188 1191989 585 254 606 735 42,5 166 673
Blansko 862 109 136 53 800 55 336 42,6 127 116
Brno-mésto 230 381 346 184 925 196 421 42,9 1657 1
Brno-venkov 1499 224 642 111 140 113 502 41,1 150 187
Breclav 1038 116 291 57 245 59 046 42,9 112 63
Hodonin 1099 153 943 75973 77 970 43,6 140 82
Vyskov 869 92 280 45 696 46 584 41,9 106 80
Znojmo 1590 114 351 56 475 57 876 42,5 72 144

Olomoucky kraj (R) 5272 632 015 309 603 322 412 43,0 120 402
Jesenik 719 37 968 18 850 19118 44,0 53 24
Olomouc 1608 235472 114 701 120 771 42,4 146 98
Prostéjov 777 108 646 53 099 55 547 43,0 140 97
Prerov 854 129 512 63 722 65 790 43,5 152 105
Sumperk 1313 120 417 59 231 61 186 43,2 92 78

Zlinsky kraj (R) 3963 582 555 285949 296 606 43,3 147 307
Kroméfiz 796 105 343 51 521 53 822 43,5 132 79
Uherské Hradisté 991 142 226 69 967 72 259 43,5 143 78
Vsetin 1143 143 334 70 592 72742 43,0 125 61
Zlin 1034 191 652 93 869 97 783 43,4 185 89

Moravskoslezsky kraj (R) 5431 1200 539 589 298 611 241 42,9 221 300
Bruntal 1537 91 597 45 367 46 230 43,3 60 67
Frydek-Mistek 1208 214 660 106 013 108 647 42,5 178 72
Karvina 356 246 324 121 129 125 195 43,6 691 17
Novy Ji€in 882 151 577 74 743 76 834 42,2 172 54
Opava 1116 176 236 86 376 89 860 42,6 158 77
Ostrava-mésto 332 320 145 155 670 164 475 42,9 966 13

" pramen: Cesky Ufad zemé&méficky a katastralni ") Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre.
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UZEMI

2-2. Bilance pudy ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)

Land use in the Zlinsky Region as at 31 December
Pramen: Cesky Ufad zemé&méficky a katastralni

AREA

Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre

v ha Hectares
2017 2018 2019
Vyméra 396 248 396 306 396 304 |Area, total
Zemédélska puda 192 488 192 586 192 393 | Agricultural land
v tom:
orna puda 120 257 119615 118 178 | Arable land
zahrady 9970 10 087 10402 | Gardens
ovocné sady 3099 3068 3066 | Orchards
trvalé travni porosty 58 163 58 865 59800 Permanent grasslands
chmelnice - - -| Hop gardens
vinice 999 952 947 Vineyards
Nezemédélska puda 203 760 203 720 203 912 | Non-agricultural land
v tom:
lesni pozemky 158 050 158 340 158 613 | Forest land
vodni plochy 5232 5249 5268 Water body areas
zastavéné plochy a nadvofi 7195 7 204 7232 || Built-up areas
ostatni plochy 33 282 32928 32799 | Otherareas

2-3. Bilance pudy podle okresu k 31. 12. 2019
Land use by District as at 31 December 2019

Pramen: Cesky tfad zem&maéticky a katastralni

Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre

v ha Hectares
z toho v tom
Zema- rvale Nezemé-
. dalska oma | Zahrady, tgi:} délska osni | vodni | zasta-
Kraj, okresy plida tda ovocné orost puda ozemky | PlOchY véné ostatni
Region, District ; P sady porosty Non- P Y1 water | plochy | Other
Agricul- | Arable Perma- agricul- | Forest .
tural land land Gardens, nent g land body Built-up | areas
orchards tural land areas areas
grasslands
Zlinsky kraj 192 393 118 178 13 468 59 800 203912 | 158 613 5268 7 232 32799
Kroméfiz 47 983 40 647 3222 4106 31574 21830 1231 1508 7 005
Uherské Hradisté 56 711 38 894 3895 12 983 42 404 30 255 1711 2042 8 395
Vsetin 40 613 14 496 2 664 23 452 73 670 62 570 1106 1572 8 422
Zlin 47 086 24 142 3 686 19 258 56 264 43 958 1221 2110 8 976

Uhrn srazek na uzemi Zlinského kraje v jednotlivych mésicich roku 2019
Monthly precipitation on the territory of the Zlinsky Region by month in 2019

T Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav
& Source: Czech Hydrometeorological Institute
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UZEMI AREA
2-4. Velikostni skupiny obci podle okresu k 31. 12. 2019
Size groups of municipalities by District as at 31 December 2019
. i v tom s po¢tem obyvatel
Pocet obci By population
. celkem
Kraj, okresy Number of | do 199 50 000
Region, District L — — — —
eglon. HIstn municipalities, Under | 200499 | 500-999 1 10889 340889 51809099 Eggoggg a vice
total 200 - - 50 000+
Zlinsky kraj 307 19 86 93 54 37 13 4 1
Kroméfiz 79 10 33 22 5 5 3 1 -
Uherské Hradisté 78 6 15 21 21 11 3 1 -
Vsetin 61 - 9 20 13 15 2 2 -
Zlin 89 3 29 30 15 6 5 - 1
dokonceni End of table
v tom v obcich s po¢tem obyvatel
Poget obyvatel, In municipalities with population
Kraj, okresy celkem do 199 50 000
Region, District Population, © 1000- | 2000- | 5000- | 20 000-
Under | 200—499 | 500-999 a vice
total — —
ota 200 1999 | —4999 19999 | —49 999 50 000+
Zlinsky kraj 582 555 2837 30699 | 68389| 77107 | 107307 | 119134 | 102147 | 74935
Kroméfiz 105 343 1582 | 11889 | 15389 6475 14903 | 26485| 28620 -
Uherské Hradisté 142 226 842 5389 | 16825| 29295| 35947 | 28681| 25247 -
Vsetin 143 334 - 3526 | 14388| 19828| 35367 21945| 48280 -
Zlin 191 652 413 9895 21787 21509| 21090 42023 -| 74935
Primeérna roéni teplota vzduchu podile kraji v roce 2019
Average annual air temperature by Region in 2019
Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav
Source: Czech Hydrometeorological Institute
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PODNEBI

CLIMATE

2-5. Klimatické hodnoty naméfené v meteorologickych stanicich na tzemi Zlinského kraje

Climatic data measured at weather stations in the Zlinsky Region
Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav

Source: Czech Hydrometeorological Institute

Stanice (nadmofska vyska) Mésic Month Rok
Weather station (altitude celkem
in metres) 1. 2. 3 4. 5 6. 7 8. 9. 10. 11. 12. | Year, total
Primérna teplota vzduchu (°C) Average air temperature (°C)
HoleSov (222 m n.m.)
Hl -1,7 1,8 6,7 11,1] 12,0 21,8] 20,1| 20,9] 150| 10,9 8,2 2,5 10,8
Nl -1,6] -0,2 3,9 95| 146 17,3] 193] 18,9] 14,2 9,2 40] -0,3 9,1
Uhrn srazek (mm) Total precipitation (mm)
HoleSov (222 m n.m.)
H| 40,3]| 351 21,6 23,2]|1129| 43,1|1153]105,1] 92,5| 62,8 42,7| 424 737,0
N| 288 30,2 384| 392| 73,8 821| 816| 67,7]| 63,8| 37,8| 448 | 421 630,3
Sr]139,9]|116,2| 56,3| 59,21153,0| 52,5| 141,3|155,2]145,0]166,1] 95,3 | 100,7 116,9
Trvani sluneéniho svitu (h) Sunshine duration (h)
HoleSov (222 m n.m.)
H| 41,7]116,7 | 149,5]208,6 | 142,7 | 330,2 | 265,8 | 230,9] 199,2 | 171,8| 69,6 | 58,1 1984,8
N| 48,1 77,7]118,2|187,5]|234,0 | 233,4 | 254,41 239,4 | 163,3 | 119,7| 52,2 37,7 17655
Sv| 86,7]150,2|126,5]|111,3| 61,0 141,5|104,5| 96,4|122,0|143,5| 133,3 | 154,1 112,4

H - klimatické hodnoty naméfené v roce 2019
N - normaly klimatickych hodnot za obdobi 1981 az 2010

Sr - primérny uhrn srazek v roce 2019 v % primérného

srazkového normalu

Sv - primérna doba trvani slune¢niho svitu v roce 2019
v % primérného normalu

H - climatic data measured in 2019.

N - long-term averages of climatic data
for the period 1981-2010.
Sr - average total precipitation in 2019 as
percentage of the long-term average.
Sv - average sunshine duration in 2019
as percentage of the long-term average.

2-6. Extrémni hodnoty meteorologickych prvka ve Zlinském kraji

Extreme weather data in the Zlinsky Region
Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav

Source: Czech Hydrometeorological Institute

Meteorologicka stanice
(nadmofska vyska)
Weather station

Nejvyssi denni
maximalni teplota

vzduchu

Highest maximum daily

Nejnizs$i denni minimalni

Lowest minimum daily

air temperature

teplota vzduchu

air temperature

Nejvyssi denni Uhrn
srazek
Highest daily total
precipitation

Nejvyssi vyska snéhové
pokryvky
Deepest snow cover

(altitude in metres)
c datum méreni c datum mérfeni mm datum méreni cm datum méreni
Measured on Measured on Measured on Measured on
HoleSov (222 m n.m.)
2017 36,5 3.8. -17,2 11.1 22,9 27. 4. 28,0 2.2.
2018 34,4 20. 8. -15,5 1. 56,7 1.9. 6,0 18. 2.
2019 35,0 1.7. -15,9 31.1 38,5 21.7. 13,0 29.1.
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ZIVOTNi PROSTREDI

3-1. Zvlasté chranéna uzemi ve Zlinském kraji

ENVIRONMENT

Specially protected areas in the Zlinsky Region

Pramen: Agentura ochrany pfirody a krajiny CR

Source: Nature Conservation Agency of the Czech Republic

2017 2018 2019
Pocet Number
Zvlasté chranéna uzemi celkem 217 217 217 | Specially protected areas, total
v tom:
narodni parky - - -| National parks
chranéné krajinné oblasti 2 2 2| Protected landscape areas
narodni pfirodni rezervace 6 6 6| National nature reserves
narodni pfirodni pamatky 2 2 2| National nature monuments
pfirodni rezervace 43 43 44 | Nature reserves
pfirodni pamatky 164 164 163 | Nature monuments
Rozloha" (ha) Area” (ha)
Zvl4sté chranéna uzemi celkem? 120 837 120 837 120 838 | Specially protected areas, total 2
v tom:
narodni parky - - -| National parks
chranéné krajinné oblasti 119 414 119 414 119 414 | Protected landscape areas
narodni pfirodni rezervace 409 409 409 | National nature reserves
narodni pfirodni pamatky 29 29 29| National nature monuments
pfirodni rezervace 1183 1183 1196 | Nature reserves
pfirodni pamatky 964 964 952 | Nature monuments

Y rozloha vypocitavana z obvodovych hranic
zvlasté chranénych uzemi

2 celkova rozloha neodpovida souctu jednotlivych
kategorii zvlasté chranénych uzemi, nebot néktera
zvlasté chranéna uzemi se vzajemné prekryvaji

" Areas are calculated using borders of the
specially protected areas.

2 The total area is not equal to the sum of areas
of the specially protected areas of individual
categories as some specially protected areas
are overlapping.

Investice na ochranu zivotniho prostiedi podle kraje sidla investora v roce 2019
Environmental protection investments by Region of the investor’s registered office in 2019

100 -

0 T T T T
PHA  STC JHC PLK

KVK ULK LBK HKK PAK

VYS JHM  OLK

ZLK  MSK

Ochrana ovzdusi a klimatu

Protection of ambient air
and climate

m Nakladani s odpadnimi vodami
Wastewater management

m Nakladani s odpady
Waste management

m Ostatni
Other
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ZIVOTNi PROSTREDI

3-2. Zvlasté chranéna uzemi podle okrest k 31. 12. 2019
Specially protected areas by District as at 31 December 2019

Pramen: Agentura ochrany pfirody a krajiny CR

ENVIRONMENT

Source: Nature Conservation Agency of the Czech Republic

v tom
Zvlaste
ch'rénér}é chrandna narodni narodni

uzeml v ’ v r v , v ’

Kraj, okresy o ' ) krajinné oblasti prirodni prlro'dnl prirodni prlro'dnl

Region , District ce Qm narodni parky Protected rezervace pamatky rezervace pamatky

’ Specially | National parks landscape National National Nature Nature
protected P nature nature reserves monuments
1) areas
areas, total reserves monuments
Pocet? Number?
Zlinsky kraj 217 - 2 6 2 44 163
Kroméfiz 43 - - 1 2 9 31
Uherské Hradisté 73 - 1 2 - 18 52
Vsetin 55 - 2 3 - 9 41
Zlin 48 - 1 - - 8 39
Rozloha (ha)? Area (ha)?

Zlinsky kraj 120 838 - 119 414 409 29 1196 952
Kroméfiz 562 - - 69 29 254 211
Uherské Hradisté 29 270 - 28 659 196 - 518 396
Vsetin 62 635 - 62 503 143 - 329 201
Zlin 28 370 - 28 252 - - 95 144

" celkova rozloha neodpovida souctu jednotlivych
kategorii zvlasté chranénych uzemi, nebot
néktera zvlasté chranéna uzemi se vzajemné

prekryvaiji
2

pocet zvlasté chranénych Guzemi za kraj nemusi

odpovidat souctu za okresy, nebot zvlasté
chranéna uzemi se rozkladaji na uzemi

vice okresu
3

zvlasté chranénych uzemi

rozloha vypocitavana z obvodovych hranic

" The total area is not equal to the sum of areas of the
specially protected areas of individual categories
as some specially protected areas are overlapping.

2 The number of specially protected areas in the Region

may not be equal to the sum of their numbers

for Districts, as some specially protected areas

are located on territories of several Districts.

9 Areas are calculated using borders of the specially
protected areas.

Mnozstvi vypousténych a ¢isténych odpadnich vod podile krajl v roce 2019

Amount of wastewater discharged and treated by Region in 2019

100

80 A
70
60 A
50 A

Odpadni vody (mil. m3)
Wastewater (mil. m®)
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m Ci$téné odpadni vody (bez srazkovych vod)
Wastewater treated (excl. rainwater)

Vypousténé odpadni vody do kanalizace (bez zpoplatnénych srazkovych vod)
Wastewater discharged into sewerage systems (excl. levied rainwater)
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3-3. Evropsky vyznamné lokality a ptaci oblasti podle soustavy Natura 2000
podle okresu k 31. 12. 2019
Habitats Directive sites (SClIs) and Birds Directive sites (SPAs) of the Natura 2000 network
by District as at 31 December 2019

Pramen: Agentura ochrany pfirody a krajiny CR

Source: Nature Conservation Agency of the Czech Republic

Evropsky vyznamné lokality Ptaci oblasti
. Habitats Directive sites (SCIs) Birds Directive sites (SPASs)
Kraj, okresy
Region, District Pocet” Rozloha (ha) Pocet” Rozloha (ha)
Number” Area (ha) Number " Area (ha)
Zlinsky kraj 66 113 731 3 34731
Kroméfiz 13 10 082 1 4471
Uherské Hradisté 25 30 954 - -
Vsetin 12 64 663 3 29 637
Zlin 24 8 031 622

o pocet lokalit a oblasti za kraj nemusi odpovidat
souctu za okresy, nebot lokality a oblasti se

rozkladaji na Gzemi vice okresu

") The number of sites in the Region may not be
equal to their sum for Districts, as sites
are located on territories of several Districts.

3-4. Investice a neinvestiéni naklady na ochranu zivotniho prostiedi ve Zlinském kraji
Investments and non-investment expenditure on environmental protection in the Zlinsky Region

v tis. K&, bézné ceny

CZK thousand, current prices

2017 2018 2019
Investice na uzemi kraje Investments in the Region
Investice celkem 558 587 1162 444 1428 093 Investments, total
Investors with the registered office
Investori se sidlem v kraji in the Region
Investice celkem 463 935 1099 351 1319273 | Investments, total
v tom:
Protection of ambient air and
ochrana ovzdusi a klimatu 83 911 493 314 617 691 climate
nakladani s odpadnimi vodami 139 331 297 091 446 332 | Wastewater management
nakladani s odpady 120 878 205 749 179 914 Waste management
ostatni 119 815 103 197 75 336 Other
Neinvesti¢ni naklady celkem 2349 979 2634 676 2939860 | Non-investment expenditure, total
v tom:
Protection of ambient air and
ochrana ovzdusi a klimatu 174 777 166 636 159 076 | climate
nakladani s odpadnimi vodami 487 853 537 825 578 334 Wastewater management
nakladani s odpady 1581 084 1804 464 1962 948 Waste management
ostatni 106 265 125 751 239 502 Other
~ o
ésu 7




Statisticka ro€enka Zlinského kraje

Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

ZIVOTNi PROSTREDI

ENVIRONMENT

3-5. Investice a neinvestiéni naklady na ochranu zivotniho prostiedi podle okresu sidla
investora v roce 2019
Investments and non-investment expenditure on environmental protection by District
of the investor’s registered office in 2019

v tis. K&, bézné ceny

CZK thousand, current prices

z toho
ochrana
ochrana ovzdusi e e a sanace p}de,
. . nakladani nakladani podzemnich
Kraj, okresy Celkem a klimatu o . .
. o . s odpadnimi vodami s odpady a povrchovych vod
Region, District Total Protection .
. . Wastewater Waste Protection and
of ambient air - .
. management management remediation of soil,
and climate
groundwater, and
surface water
Investice Investments
Zlinsky kraj 1319273 617 691 446 332 179 914 15 501
Kroméfiz 74 439 7736 28 198 25661 id.
Uherské Hradisté 86 639 24 971 28 821 23 164 802
Vsetin 489 279 80 502 343 169 53 340 id.
Zlin 668 916 504 482 46 144 77 749 i.d.
Neinvesti¢ni naklady Non-investment expenditure
Zlinsky kraj 2939 860 159 076 578 334 1962 948 45 988
Kroméfiz 438 395 10 857 140 399 268 326 12 577
Uherské Hradisté 508 963 7 845 95 562 368 123 18 963
Vsetin 906 329 76 366 249 682 434 155 2332
Zlin 1086 173 64 008 92 691 892 344 12116

3-6. Emise hlavnich zneéistujicich latek do ovzdusi’ ve Zlinském kraji

Emissions of main air pollutants 7 in the Zlinsky Region
Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav

vt

Source: Czech Hydrometeorological Institute

Tonnes

Tuhé znedistujici latky
Oxid sificity (SO2)
Oxidy dusiku (NO,)
Oxid uhelnaty (CO)

Tuhé znecistujici latky
Oxid sificity (SO,)
Oxidy dusiku (NOy)
Oxid uhelnaty (CO)

Tuhé znecistujici latky
Oxid sificity (SO2)
Oxidy dusiku (NO,)
Oxid uhelnaty (CO)

Particulate matter

) Emise byly vypocteny podle nové metodiky
(viz Metodické vysvétlivky). V roce 2020 byla
provedena emisni inventura a zpfesnény vypocty

v celé Casové fadé. Data byla prevzata

dne 27. 5. 2020.

48

2016 \| 2017 | 2018
Celkem (REZZO 1-4) Total (REZZO 1-4)

2 586 2593 2 368

4 062 4 659 3174

5036 5034 4811

39 892 40 736 35771
Stacionarni zdroje (REZZO 1-3)
Stationary sources (REZZO 1-3)

2319 2324 2103

4 057 4 654 3169

2 867 2879 2757

35 981 37 033 32 392

Mobilni zdroje (REZZO 4)  Mobile sources (REZZO 4)

268 269 265

5 5 5

2169 2154 2 054

3911 3702 3379

Sulphur dioxide (SO ,)
Nitrogen oxides (NO )
Carbon monoxide (CO)

Particulate matter

Sulphur dioxide (SO ;)
Nitrogen oxides (NO )
Carbon monoxide (CO)

Particulate matter

Sulphur dioxide (SO ,)
Nitrogen oxides (NO )
Carbon monoxide (CO)

” Emission amounts were calculated using a new
methodology (see the methodological notes).
In 2020, air emissions inventory was made and
calculations were refined in the whole time series.
Source data were received on 27 May 2020.

2020
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3-7. Emise hlavnich zneéistujicich latek do ovzdusi’ za REZZO 1-3 ve Zlinském kraji

Emissions of main air pollutants? for REZZO 1-3 in the Zlinsky Region
Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav

Source: Czech Hydrometeorological Institute

2016 \| 2017 | 2018
Celkem (t) Total (tonnes)
Tuhé znedistujici latky 2319 2324 2103 || Particulate matter
Oxid sificity (SO2) 4 057 4 654 3169 || Sulphur dioxide (SO ,)
Oxidy dusiku (NO,) 2 867 2879 2757 || Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 35 981 37 033 32392 | Carbon monoxide (CO)
Mérné emise (t/kmz) Specific emissions (t/km?)
Tuhé znedistujici latky 0,59 0,59 0,53 | Particulate matter
Oxid sificity (SO,) 1,02 1,17 0,80 | Sulphur dioxide (SO ,)
Oxidy dusiku (NOy) 0,72 0,73 0,70 | Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 9,08 9,35 8,17 | Carbon monoxide (CO)
Mérné emise (kg/obyvatele)
Specific emissions (kilograms per capita)
Tuhé znedistujici latky 3,97 3,99 3,61 | Particulate matter
Oxid sificity (SO,) 6,95 7,98 5,44 | Sulphur dioxide (SO ,)
Oxidy dusiku (NO,) 4,91 4,94 4,73 | Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 61,59 63,52 55,57 | Carbon monoxide (CO)

) Emise byly vypocteny podle nové metodiky
(viz Metodické vysvétlivky). V roce 2020 byla
provedena emisni inventura a zpfesnény vypocty
v celé Casoveé fadé. Data byla prevzata

dne 27. 5. 2020.

? Emission amounts were calculated using a new
methodology (see the methodological notes).
In 2020, air emissions inventory was made and
calculations were refined in the whole time series.
Source data were received on 27 May 2020.

Mérné emise hlavnich znecistujicich latek do ovzdusi podle kraji v roce 2018
Specific emissions of main air pollutants by Region in 2018

Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav
Source: Czech Hydrometeorological Institute
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3-8. Produkce podnikovych odpadti podle vybranych ¢innosti v podnicich se sidlem

ve Zlinském kraji

Waste generated by enterprises by selected activity in enterprises with the registered office

in the Zlinsky Region

vt Tonnes
Sekce, oddily CZ-NACE 2016 2017 2018 CZ-NACE section, division
Celkova produkce 849 067 880 825 950 338 | Waste generation, total
z toho:
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 2538 4 255 4754 | Agriculture, forestry and fishing
B Tézba a dobyvani 247 i. d. 3181 Mining and quarrying
C Zpracovatelsky pramysl 201 677 227 384 239513 || Manufacturing
10 Vyroba potravinarskych vyrobku 8 874 8 807 9273 Manufacture of food products
11 Vyroba napoju 144 118 150 Manufacture of beverages
12 Vyroba tabakovych vyrobki - - - Manufacture of tobacco products
13 Vyroba textilii - i.d. i. d. Manufacture of textiles
14 VVyroba odévu 82 108 119 Manufacture of wearing apparel
15 Vyroba usni a souvisejicich Manufacture of leather and related
vyrobku 329 356 342 products
16 Zpracovani dreva, vyroba Manufacture of wood and of products of
dfevénych, korkovych, wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and
vyrobkdl, kromé& nabytku 3226 3972 3667 plaiting materials
17 Vyroba papiru a vyrobk( z papiru 2875 3026 10 621 Manufacture of paper and paper products
18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosica 2 476 1607 2158 media
19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined
ropnych produkt( - - - petroleum products
20 Vyroba chemicky latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravku 25 226 28 942 24 896 products
21 Vyroba zakladnich
farmaceutickych vyrobki Manufacture of basic pharmaceutical
a farmaceutickych pfipravku 110 116 114 products and pharmaceutical preparations
22 Vyroba pryzovych a plastovych Manufacture of rubber and plastic
vyrobkd 30 026 31641 35398 products
23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobku 5304 5660 6 259 products
24 V/yroba zakladnich kovt, hutni
zpracovani kovu; slévarenstvi 23425 25 827 23 668 Manufacture of basic metals
25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobkd, Manufacture of fabricated metal products,
kromé strojli a zafizeni 60 990 75 307 77 359 except machinery and equipment
26 Vyroba pocitacu, elektronickych Manufacture of computer, electronic and
a optickych pfistroji a zafizeni 1608 1811 1637 optical products
27 Vyroba elektrickych zafizeni 8 150 8 889 11 889 Manufacture of electrical equipment
Manufacture of machinery and equipment
28 Vyroba stroju a zafizeni 13 848 14 266 14 266 n.e.c.
29 Vyroba motorovych vozidel
(kromé motocyklu), Manufacture of motor vehicles, trailers
pfivésu a navésl 9715 9778 11924 and semi-trailers
30 Vyroba ostatnich dopravnich
prosttedkl a zafizeni 746 2832 1121 Manufacture of other transport equipment
31 Vyroba nabytku 1830 1618 1418 Manufacture of furniture
32 Ostatni zpracovatelsky pramysl 1514 1462 1860 Other manufacturing
33 Opravy a instalace strojl Repair and installation of machinery and
a zafizeni 1178 1227 1361 equipment
D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, Electricity, gas, steam and air conditioning
tepla a klimatizovaného vzduchu 69 952 67 457 67298 || supply
") data za rok 2019 nebyla v dobé uzavérky k dispozici ’ Data for 2019 were unavailable at the time of the deadline.
L
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3-8. Produkce podnikovych odpadii podle vybranych €éinnosti v podnicich se sidlem

ve Zlinském kraji ’

ENVIRONMENT

Waste generated by enterprises by selected activity in enterprises with the registered office

in the Zlinsky Region”’

dokonéeni

vt

End of table
Tonnes

Sekce, oddily CZ-NACE

2016 2017 2018

CZ-NACE section, division

F
G

H
|
J
Q
S

") data za rok 2019 nebyla v dobé& uzavérky k dispozici

Zasobovani vodou; €innosti souvisejici

s odpadnimi vodami,

odpady a sanacemi

36 Shromazdovani, Uprava
a rozvod vody

37-39 Cinnosti souvisejici
s odpadnimi vodami;
Shromazdovani, sbér
a odstrariovani odpad,
Uprava odpadu k dal$imu vyuziti;
Sanace a jiné ¢innosti
souvisejici s odpady
Stavebnictvi
Velkoobchod a maloobchod; opravy
a udrzba motorovych vozidel

Doprava a skladovani

Ubytovani, stravovani a pohostinstvi
Informacni a komunikaéni ¢innosti
Zdravotni a socialni péce

Ostatni ¢innosti

18 904 18 822 18 810

150 364 185 253 207 899

Water collection, treatment and supply

Water supply; sewerage, waste management
169 268 204 075 226 709 | and remediation activities

Sewerage; Waste collection, treatment and
disposal activities; materials recovery;
Remediation activities and other waste

management services

388 192 345673 384 808 | Construction

4999 6 332 12 221 vehicles and motorcycles
1316 16 039 1657 | Transportation and storage
1368 1392 1387 | Accommodation and food service activities
i. d. i. d. 54 Information and communication
4424 4909 5226 | Human health and social work activities
23 18 18| Other service activities

Produkce podnikovych odpadu podile kraje sidla podniku v roce 2018

Waste generated by enterprises by Region of the enterprise’s registered office in 2018

Wholesale and retail trade; repair of motor

’ Data for 2019 were unavailable at the time of the deadline.
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3-9. Produkce komunalniho odpadu ve Zlinském kraji
Municipal waste generation in the Zlinsky Region )
vt Tonnes
2016 2017 2018
Produkce komunalniho odpadu celkem 183 297 183 831 193 089 |Municipal waste generation, total
z toho:
bézny svoz 100 735 98 914 103 562 | Standard waste collection
svoz objemného odpadu 20 687 22 641 22653 | Bulky waste collection
oddélené sbirané slozky 36 520 38 660 40 435 Waste components collected separately
odpady z komunalnich sluzeb Waste from municipal services (cleaning
(z ¢isténi ulic, trzist, parku atd.) 3333 1370 1363 | of streets, market places, parks, efc.)
Komunalni odpad na 1 obyvatele v kg 314 315 331 |Municipal waste per capita (kg)

") data za rok 2019 nebyla v dobé uzavérky k dispozici

’ Data for 2019 were unavailable at the time of the deadline.

3-10. Vodovody a kanalizace pro vefejnou potiebu ve Zlinském kraji
Public water supply and sewerage systems in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Vodovody  Water supply systems
Obyvatelé zasobovani vodou z vodo- Population supplied with water from public
vod pro vefejnou potiebu (osoby) 568 527 566 821 559 510 |water supply systems (persons)
Podil obyvatel zasobovanych vodou Percentage of population supplied with water
z vodovoda pro vefejnou potfebu (%)” 97,5 97,2 96,0 |from public water supply systems "
Voda vyrobena pitna z vodovod( Production of drinking water supplied
pro vefejnou potfebu (tis. m?) 29 953 29 816 29 188 |from public water supply systems (thous. m®)
Voda fakturovana pitna (tis. m®) 23 507 23 708 23 834 |Drinking water invoiced (thous. m®)
z toho pro domacnosti® 15 760 15 667 16 080 | to households?
Kanalizace  Sewerage systems
Obyvatelé bydlici v domech Population living in houses
napojenych na kanalizaci connected to public
pro vefejnou potfebu 568 114 566 648 559 072 |sewerage systems
z toho osoby napojené na kanalizaci Population connected to public sewerage
s koncovou COV 516 336 518 977 520 486 | systems with end-of-pipe WWTPs
Podil obyvatel bydlicich v domech
napojenych na kanalizaci Percentage of population living in houses
pro vefejnou potfebu (%)1) 97 .4 97,2 95,9 |connected to public sewerage systems K
Vypousténé odpadni vody do kanali- Wastewater discharged into public sewerage
zace pro vefejnou potfebu (tis. m?) 31958 32122 32 460 |systems (thous. m*®)
z toho bez zpoplatnénych
srazkovych vod 26 273 26 455 26 703 excluding chargeable rainwater
Cisténé odpadni vody Wastewater treated (excluding rainwater)
(bez srazkovych vod) (tis. m3) 24 252 24 475 24 931 |(thous. m®)
Podil ¢isténych odpadnich vod (%) 92,3 92,5 93,4 |Percentage of wastewater treated
"z celkového poctu obyvatel (stfedni stav v roce) " Based on the mid-year population of the year.
2 viz metodické vysvétlivky 2 See methodological notes.
L
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3-11. Cistirny odpadnich vod pro vefejnou potiebu ve Zlinském kraji
Public wastewater treatment plants in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Cistirny odpadnich vod (COV) celkem 111 115 116 | Wastewater treatment plants (WWTPs), total
v tom:
mechanické - - -| with primary (mechanical) treatment
with secondary (mechanical-biological)
mechanicko-biologické 111 115 116 || treatment
z toho s dalSim odstrafiovanim: with additional removal of
dusiku (N) 8 13 13 nitrogen (N)
fosforu (P) 3 4 3 phosphorus (P)
dusiku i fosforu sou¢asné (N + P) 46 43 45 both N + P
Celkova kapacita GOV (m*/den) 194986 | 196193 | 194 151 |Total capacity of WWTPs (m* /day)

3-12. Produkce kala a zplsob jejich zneSkodnéni ve Zlinském kraji
Sludge production and sludge disposal methods in the Zlinsky Region

v t susiny Tonnes of dry matter
2017 2018 2019
Produkce kali celkem” 13145 14 943 15 221 | Sludge production, total”
ZpUsob zneskodnéni kal(: Sludge disposal method
pfima aplikace a rekultivace 4218 5238 5210 | Direct application and land reclamation
kompostovani 1739 1943 1864 Composting
skladkovani 5439 6 005 7477 | Landfilling
spalovani 1449 1611 539 Incineration
jinak 300 146 131 Other method

" kaly vzniklé v &istirnach odpadnich vod

g Sludge generated in wastewater
treatment plants.

Zpusoby zneskodnéni Cistirenskych kali podle krajii v roce 2019
Wastewater treatment sludge disposal method by Region in 2019
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4-1. Vybrané demografické udaje ve Zlinském kraji
Selected demographic data in the Zlinsky Region

POPULATION

2017 2018 2019
Stfedni stav obyvatelstva 583 039 582 860 582 710 |Mid-year population
v tom: muzi 285 637 285784 285916 | Males
Zeny 297 402 297 076 296 794 | Females
Stav obyvatel k 31. 12. 583 056 582 921 582 555 |Population (as at 31 December)
v tom: muzi 285777 285 883 285949 | Males
zeny 297 279 297 038 296 606 | Females
Snatky 2940 2 856 2 903 |Marriages
Rozvody 1246 1285 1 274 |Divorces
Narozeni celkem 6 102 6 098 5 789 ||Births, total
v tom: Zivé 6 084 6 078 5774 | Live births
mrtvé 18 20 15| Stillbirths
Zivé narozeni mimo manzelstvi 2615 2 569 2 508 |Live births outside marriage
Zivé narozeni do 2 500 g 368 388 318 ||Live births up to 2 500 g
Potraty celkem 1781 1683 1 677 |Abortions, total
z toho uméla preruseni téhotenstvi 899 823 805 || Induced abortions
Zemfreli celkem 6 389 6 338 6 291 | Deaths, total
z toho: do 1 roku 20 12 20 | [Infant deaths (under 1 year of age)
do 28 dnl 14 6 13| Neonatal deaths
Pfirozeny pfirGstek/Ubytek -305 -260 -517 |Natural change
Pristéhovali 3736 4 230 4 381 |Immigrants
Vystéhovali 4073 4105 4 230 |Emigrants
PrirGstek/Ubytek stéhovanim -337 125 151 | Net migration
Celkovy pfirtistek/ubytek -642 -135 -366 | Total population change
Na 1 000 obyvatel stfedniho stavu Per 1 000 mid-year population
shatky 5,0 4,9 50| Marriages
rozvody 2,1 2,2 2,2 Divorces
Zivé narozeni 10,4 10,4 9,9 Live births
potraty 3,1 2,9 29| Abortions
zemreli 11,0 10,9 10,8 Deaths
pfirozeny pfirtistek/tbytek -0,5 -0,4 -0,9 | Natural change
pristéhovali 6,4 7,3 75 Immigrants
vystéhovali 7,0 7,0 7,3 Emigrants
pfiristek/ubytek stéhovanim -0,6 0,2 0,3 | Net migration
celkovy pfirdstek/ubytek -1,1 -0,2 -0,6 | Total population change
Rozvody na 100 sratkd 42,4 45,0 43,9 | Divorces per 100 marriages
Potraty na 100 narozenych 29,2 27,6 29,0 |Abortions per 100 births
Uméla preruSeni téhotenstvi
na 100 narozenych 14,7 13,5 13,9 |Induced abortions per 100 births
Mrtvorozenost 2,9 3,3 2,6 | Stillbirth rate
Kojenecka umrtnost 3,3 2,0 3,5 |Infant mortality rate
Novorozenecka umrtnost 2,3 1,0 2,3 | Neonatal mortality rate
Pocet zen na 100 muzu k 31. 12. 104,0 103,9 103,7 |Females per 100 males as at 31 December
Muzi - nadéje doziti (dvouleté obdobi): Males - life expectancy (two-year period)
pfi narozeni 75,54 75,77 75,85 at birth
ve véku 45 let 32,46 32,52 32,59 | atthe age of 45 years
ve véku 65 let 16,23 16,24 16,19 | at the age of 65 years
Zeny - nadé&je doZiti (dvouleté obdobi): Females - life expectancy (two-year period)
pfi narozeni 82,27 82,39 82,64 | atbirth
ve véku 45 let 38,18 38,31 38,62 | atthe age of 45 years
ve véku 65 let 19,97 20,13 20,54 | atthe age of 65 years
L
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4-2_Slozeni obyvatelstva podle pohlavi a véku ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Distribution of the population by sex and age in the Zlinsky Region (as at 31 December)

2017 2018 2019

Celkem 583 056 582 921 582 555 | Total
v tom ve véku: Aged (years)

0 6 068 6 066 5722| 0

1-4 22 847 23 309 23738 1-4

5-9 29 879 29 055 28 511 5-9

10-14 28 310 29 528 30440 10-14

15-19 26 163 26 239 26266 | 15-19

20-24 29 563 27785 26746 | 20-24

25-29 37 440 36 759 35627 | 25-29

30-34 37 879 37707 37283 | 30-34

35-39 42 413 40 611 39002 | 35-39

40-44 49 500 49 202 48180 | 40-44

45-49 40 734 42 761 45 181 45-49

50-54 39 553 38 786 38 111 50-54

55-59 36 648 37 215 38318 | 55-59

60-64 40 213 39 313 38 091 60-64

65-69 37 661 37 900 38210 | 65-69

70-74 30903 31896 32638 | 70-74

75-79 21221 22111 23075 75-79

80-84 14 209 14 420 14709 || 80-84

85-89 8 470 8 683 8934 || 85-89

90-94 2877 3008 3171 90-94

95 a vice 505 567 602 95+
v tom ve véku: Aged (years)

0-14 87 104 87 958 88 411 0-14

15-64 380 106 376 378 372805 15-64

65 a vice 115 846 118 585 121339 | 65+
v tom ve véku (%): Aged (years; percentage)

0-14 14,9 15,1 15,2 0-14

15-64 65,2 64,6 64,0 15-64

65 a vice 19,9 20,3 20,8 65+
Pramérny vék 42,9 431 43,3 |Average age (years)
Index stafi (65+ / 0-14) 133,0 134,8 137,2 |Ageing index (65+/0—14 years)
Muzi celkem 285777 285 883 285 949 | Males, total
v tom ve véku: Aged (years)

0-14 44 799 45192 45 467 0-14

15-64 193 852 192 291 190 831 15-64

65 a vice 47 126 48 400 49 651 65+
Pramérny vék 41,2 41,4 41,6 |Average age (years)
Index stafi (65+ / 0-14) 105,2 107,1 109,2 |Ageing index (65+/0—14 years)
2eny celkem 297 279 297 038 296 606 | Females, total
v tom ve véku: Aged (years)

0-14 42 305 42 766 42 944 0-14

15-64 186 254 184 087 181974 | 15-64

65 a vice 68 720 70 185 71688 65+
Primérny vék 445 447 44,9 |Average age (years)
Index stafi (65+ / 0-14) 162,4 164,1 166,9 |Ageing index (65+/0—14 years)
~ .
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4-3. Snatky ve Zlinském kraji
Marriages in the Zlinsky Region

POPULATION

2017 2018 2019
Snatky celkem 2940 2 856 2 903 |Marriages, total
Snoubenci podle rodinného stavu: Brides and grooms by marital status
svobodni 2 376 2 360 2396 | Single males
svobodné 2379 2 350 2386 | Single females
rozvedeni 539 484 497 | Divorced males
rozvedené 533 486 495 | Divorced females
ovdovéli 25 12 10| Widowed males
ovdovélé 28 20 22 Widowed females
Snoubenci podle poradi sfatku: Brides and grooms by order of marriage
prvni u obou snoubencl 2168 2147 2175 First for both bride and groom
druhé a vy$si: Zenich 564 496 507 | Second and further: Groom
nevésta 561 506 517 Bride
Snoubenci podle véku pfi sfatku: Brides and grooms by their age at marriage
stejny vék 344 304 323 | Bride and groom are of the same age
Zenich starsi 2024 1969 1996 Groom is older
nevésta starsi 572 583 584 | Bride is older
Primérny vék pfi sfhatku Average age at marriage (years)
Zenichu 35,1 34,9 35,1 Grooms
nevést 32,1 32,0 32,2 | Brides
Primérny vék pfi prvnim siatku Average age at the first marriage (years)
Zenichu 31,9 32,1 32,2| Grooms
nevést 29,1 29,3 29,5 Brides
4-4. Rozvody ve Zlinském kraji
Divorces in the Zlinsky Region
2017 2018 2019
Rozvody celkem 1246 1285 1 274 |Divorces, total
v tom podle délky trvani
manzelstvi (roky): by duration of marriage (years)
0-4 172 186 226 | 0-4
5-9 222 243 229 | 59
10-14 234 233 219 10-14
15 a vice 618 623 600 15+
v tom podle poctu nezletilych déti: by number of minors
zadné 506 525 473| 0
jedno 343 389 371 1
dvé 357 327 373 2
tfi a vice 40 44 57| 3+
v tom podle poradi: by order
muzi prvni 1059 1108 1088 | Males: first
druhé 168 158 172 second
treti a vyssSi 19 19 14 third and further
Zeny prvni 1065 1086 1089 | Females: first
druhé 164 187 171 second
treti a vyssi 17 12 14 third and further
Primérny vék pfi rozvodu Average age at divorce (years)
muzi 45,1 449 447 | Males
Zeny 41,9 42,0 419| Females
L
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4-5. Narozeni ve Zlinském kraji
Births in the Zlinsky Region

2017 2018 2019

Narozeni celkem 6 102 6 098 5 789 |Births, total
z toho mrtvé 18 20 15| Stillbirths
Zivé narozeni 6 084 6078 5 774 |Live births
v tom podle pohlavi: by sex

muzi 3105 3077 3016 | Males

zeny 2979 3001 2758 | Females
v tom podle pofadi ditéte: by birth order of a child

prvni 2 955 2874 2737\ First

druhé 2196 2316 2178 | Second

treti 715 669 626 | Third

Ctvrté a vysSi 218 219 233 | Fourth and further
v tom podle véku matky: by age of mother (years)

do 14 1 - 1 up to 14

15-17 16 15 15| 15-17

18-19 71 62 48| 18-19

20-24 631 601 543 | 20-24

25-29 1898 1945 1854 25-29

30-34 2 201 2211 2065 | 30-34

35-39 1030 997 991 35-39

40 a vice 236 247 257 40+
v tom podle rodinného stavu matky: by marital status of mother

svobodné 2342 2292 2238 | Single

vdané 3469 3509 3266 || Married

rozvedené 260 267 261 Divorced

ovdovélé 13 10 9 Widowed
Pocet porodl dvojcat 89 94 70 |Number of deliveries of: twins

trojcat 2 - 1 triplets
Podil narozenych mimo manzelstvi Share of births outside marriage
z zivé narozenych (%) 43,0 42,3 43,4 |in total live births (%)
Average age of mother at delivery

Primérny vék matky pfi narozeni ditéte 30,9 30,9 31,1 |of a child (years)

prvniho ditéte 28,9 29,1 29,2 First child

druhého ditéte 31,9 31,7 31,9 Second child

tfetiho ditéte 34,5 34,7 34,4 | Third child
Uhrnna plodnost 1,668 1,702 1,653 || Total fertility rate
4-6. Potraty ve Zlinském kraji

Abortions in the Zlinsky Region
2017 2018 2019

Potraty celkem 1781 1683 1 677 |Abortions, total
v tom podle druhu: by type

samovolné potraty 819 806 794 | Spontaneous

uméla preruseni téhotenstvi 899 823 805 [Induced

ostatni v€. ukonceni mimodélozniho Other, including termination of ectopic

téhotenstvi 63 54 78 | pregnancy
Uméla preruSeni téhotenstvi
ze zdravotnich dGvodu 183 194 198 | Medically indicated induced abortions
Uhrnna potratovost 0,481 0,465 0,475 || Total abortion rate
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4-7. Zemfreli podle pfi€in smrti ve Zlinském kraji
Deaths by cause of death in the Zlinsky Region

POPULATION

Priciny smrti Chapter, cause of death
(Kapitoly MKN-10) 2017 2018 2019 (ICD-10)
Zemveli celkem 6 389 6 338 6 291 | Deaths, total
. Nékteré infek&ni a parazitarni nemoci / Certain infectious and parasitic
(A00-B99) 94 91 97 diseases (A00-B99)
II. Novotvary (C00-D48) 1473 1460 1514 |l Neoplasms (C00-D48)

z toho: zhoubné novotvary (C00—-C97) 1433 1426 1473 Malignant neoplasms (C00-C97)
zhoubny novotvar tlustého stfeva, Malignant neoplasm of colon, rectum
kone¢niku a fiti (C18-C21) 202 203 213 and anus (C18-C21)
zhoubny novotvar slinivky bfisni
(C25) 121 107 135 Malignant neoplasm of pancreas (C25)
zhoubny novotvar priadusky Malignant neoplasm of bronchus
a plice (C34) 203 193 196 and lung (C34)
zhoubny novotvar prsu (C50) 88 90 82 Malignant neoplasm of breast (C50)

Malignant neoplasms, stated or
zhoubny novotvar mizni, presumed to be primary, of lymphoid,
krvetvorné a pfibuzné tkané haematopoietic and related tissue
(C81-C96) 108 108 109 (C81-C96)

I Diseases of the blood and blood-
IIl.  Nemoci krve, krvetvornych organt -forming organs and certain disorders

a nékteré poruchy tykajici se involving the immune mechanism

mechanismu imunity (D50-D89) 18 10 10 (D50-D89)

IV.  Nemoci endokrinni, vyzivy v Endocrine, nutritional and metabolic

a pfemény latek (E00-E90) 273 283 357 diseases (E00-E90)

V. Poruchy dusevni a poruchy chovani v Mental and behavioural disorders

(FOO-F99) 92 81 140 (FOO-F99)

VI.  Nemoci nervové soustavy (GO0-G99) 143 230 208 VI Diseases of the nervous system (GO0-G99)
VIl.  Nemoci oka a o€nich adnex (HO0-H59) - - - |Vl Diseases of the eye and adnexa (HO0—H59)
VIIl.  Nemoci ucha a bradavkového VIl Diseases of the ear and mastoid

vybézku (H60-H95) - - - process (H60—-H95)

IX. Nemoci ob&hové soustavy (100—199) 2992 2766 2594 | IX Diseases of the circulatory system (100—199)

z toho: infarkt myokardu (121-123) 257 195 186 Myocardial infarction (121-123)
ostatni formy ischemické Other ischaemic heart diseases (120,
choroby srdeéni (120, 124, 125) 1281 1172 981 124, 125)
cévni nemoci mozku (160-169) 535 484 427 Cerebrovascular diseases (160—169)

X Diseases of the respiratory system
X. Nemoci dychaci soustavy (JO0—-J99) 419 453 402 (JOO-J99)
z toho zanéty plic (J12-J18) 169 186 160 Pneumonia (J12-J18)
Xl.  Nemoci travici soustavy (KO0-K93) 302 340 340 | X/ Diseases of the digestive system (KO0O—K93)
Xll.  Nemoci kiuze a podkozniho vaziva Xl Diseases of the skin
(LO0-L99) 20 19 13 and subcutaneous tissue (LO0O-L99)
XIll. Nemoci svalové a kosterni soustavy Xl Diseases of the musculoskeletal
a pojivové tkané (M00-M99) 8 7 14 system and connective tissue (MO0—M99)
XIV. Nemoci mo¢ové a pohlavni soustavy XIV  Diseases of the genitourinary system
(NO0-N99) 100 126 124 (NOO-N99)
XV. Teéhotenstvi, porod a Sestinedéli XV Pregnancy, childbirth
(O00-099) - - - and the puerperium (O00—-099)
XVI. Nékteré stavy vzniklé v perinatalnim XVI  Certain conditions originating
obdobi (PO0-P96) 8 5 11 in the perinatal period (PO0—P96)
XVII  Congenital malformations, deformations
XVII. Vrozené vady, deformace a chromo- and chromosomal abnormalities
somalni abnormality (Q00-Q99) 16 10 5 (Q00-Q99)
XVIII. Pfiznaky, znaky a abnormaini klinické XVIIl  Symptoms, signs and abnormal
a laboratorni nalezy nezafazené clinical and laboratory findings,
jinde (RO0-R99) 88 82 99 not elsewhere classified (RO0—R99)
XX.  Vnégjsi pfi€iny nemocnosti a uUmrtnosti XX  External causes of morbidity

(VO1-Y98) 343 375 363 and mortality (V01-Y98)

z toho sebevrazdy (X60—X84) 79 89 46 Intentional self-harm (X60-X84)
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4-8. Zemfeli podle pohlavi, véku a vybranych pfi¢in smrti ve Zlinském kraji
Deaths by sex, age, and selected cause of death in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Zemvieli muzi celkem 3174 3 259 3 248 |Deaths of males, total
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 17 12 20| 0-14
15-29 35 34 28| 15-29
3049 170 167 168 | 30-49
50-59 309 289 273 50-59
60-69 697 719 691 60-69
70-79 875 969 1032 70-79
80-89 829 838 813 80-89
90 a vice 242 231 223 90+
z toho podle vybranych pfic¢in smrti: by selected cause of death
1. Novotvary (C00-D48) 838 813 858 |/l Neoplasms (C00-D48)
IV.  Nemoci endokrinni, vyzivy v Endocrine, nutritional and metabolic
a pfemény latek (E00—E90) 99 140 155 diseases (E00-E90)
VI.  Nemoci nervové soustavy (GO0-G99) 62 103 86 |VI Diseases of the nervous system (G0O0—-G99)
IX.  Nemoci obéhové soustavy (100-199) 1343 1286 1208 |IX Diseases of the circulatory system (100-199)
X Diseases of the respiratory system
X. Nemoci dychaci soustavy (JO0-J99) 224 263 230 (JOO-J99)
Xl. Nemoci travici soustavy (KO0-K93) 153 199 213 | XI Diseases of the digestive system (KO0-K93)
XIV. Nemoci mocové a pohlavni soustavy XIV  Diseases of the genitourinary system
(NOO—N99) 54 60 47 (NOO-N99)
XVIII. Pfiznaky, znaky a abnormalni klinické XVIIl Symptoms, signs and abnormal
a laboratorni nalezy nezafazené clinical and laboratory findings,
jinde (RO0—-R99) 54 47 52 not elsewhere classified (RO0-R99)
XX.  Vnégjsi pfi€iny nemocnosti a uUmrtnosti XX  External causes of morbidity
(VO1-Y98) 237 246 248 and mortality (V01-Y98)
Zemfielé zeny celkem 3215 3079 3 043 | Deaths of females, total
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 10 9 11 0-14
15-29 12 12 18| 15-29
3049 67 79 75| 30-49
50-59 122 104 134 | 50-59
60-69 328 337 302 60-69
70-79 669 669 658 || 70-79
80-89 1379 1237 1206 80-89
90 a vice 628 632 639 | 90+
z toho podle vybranych pfic¢in smrti: by selected cause of death
I1. Novotvary (C00-D48) 635 647 656 ||/ Neoplasms (C00-D48)
IV.  Nemoci endokrinni, vyzivy v Endocrine, nutritional and metabolic
a pfemény latek (E00-E90) 174 143 202 diseases (E00-E90)
VI.  Nemoci nervové soustavy (GO0-G99) 81 127 122 |\VI Diseases of the nervous system (G0O0—-G99)
IX.  Nemoci obéhové soustavy (100-199) 1649 1480 1386 |IX Diseases of the circulatory system (100-199)
X Diseases of the respiratory system
X. Nemoci dychaci soustavy (JO0-J99) 195 190 172 (JOO-J99)
Xl.  Nemoci travici soustavy (KO0-K93) 149 141 127 | X1 Diseases of the digestive system (KO0-K93)
XIV. Nemoci mocové a pohlavni soustavy XIV  Diseases of the genitourinary system
(NOO—N99) 46 66 77 (NOO-N99)
XVIII. Pfiznaky, znaky a abnormalni klinické XVIIl  Symptoms, signs and abnormal
a laboratorni nalezy nezafazené clinical and laboratory findings,
jinde (RO0—-R99) 34 35 47 not elsewhere classified (RO0-R99)
XX.  Vnégjsi pfi€iny nemocnosti a uUmrtnosti XX  External causes of morbidity
(VO1-Y98) 106 129 115 and mortality (VO1-Y98)
~ .
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4-9. Pristéhovali a vystéhovali ve Zlinském kraji
Immigrants and emigrants in the Zlinsky Region

POPULATION

2017 2018 2019
Pristéhovali celkem 3736 4 230 4 381 |Immigrants, total
v tom: muzi 1913 2258 2353 | Males
Zeny 1823 1972 2028 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 772 790 865|| 0-14
15-64 2731 3200 3333 15-64
65 a vice 233 240 183 | 65+
z toho z ciziny 912 1375 1 561 |from abroad
Vystéhovali celkem 4073 4105 4 230 |Emigrants, total
v tom: muzi 1922 1970 2055 | Males
Zeny 2151 2135 2175 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 782 744 867 || 0-14
15-64 3086 3149 3178 15-64
65 a vice 205 212 185 | 65+
z toho do ciziny 385 427 507 |to abroad
Prirastek/Ubytek stéhovanim celkem -337 125 151 | Net migration, total
v tom: muzi -9 288 298 | Males
Zeny -328 -163 -147 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 -10 46 2| 0-14
15-64 -355 51 155 15-64
65 a vice 28 28 2| 65+
z toho s cizinou 527 948 1 054 | External migration
Migration between municipalities
Stéhovani mezi obcemi kraje 8 147 7 843 7 680 |of the Region
v tom: muzi 3657 3622 3497 | Males
zeny 4 490 4 221 4183 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 1940 1895 1984 0-14
15-64 5698 5470 5204 | 15-64
65 a vice 509 478 492 | 65+
v tom:
mezi okresy kraje 1689 1611 1497 | between Districts of the Region
mezi obcemi okresu 6 458 6 232 6 183 | between municipalities of the District
Kroméfiz 1175 1176 1221 Kroméfiz
Uherské Hradisté 1715 1565 1 565 Uherské Hradisté
Vsetin 1 660 1527 1486 Vsetin
Zlin 1908 1964 1911 Zlin
L
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Vékové slozeni obyvatelstva Zlinského kraje k 31. 12. 2009 a 2019
Age distribution of the population in the Zlinsky Region as at 31 December 2009 and 2019
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4-10. Vybrané demografické udaje podle okrest v roce 2019

Zlinsky v tom okresy
kraj / Region Kroméfiz Uherské Hradists
Stfedni stav obyvatelstva 582 710 105 414 142 257
v tom: muzi 285916 51576 69 949
Zeny 296 794 53 838 72 308
Stav obyvatel k 31. 12. 582 555 105 343 142 226
v tom: muzi 285949 51 521 69 967
Zeny 296 606 53 822 72 259
Obyvatelé ve véku (k 31. 12.)
0-14 88 411 15913 21197
15-64 372 805 67 169 91513
65 a vice 121 339 22 261 29 516
z toho zeny ve véku
0-14 42 944 7774 10 292
15-64 181 974 32 864 44 590
65 a vice 71688 13 184 17 377
Pramérny vék obyvatel (k 31. 12.) 43,3 43,5 43,5
muzi 41,6 41,7 41,8
Zeny 44,9 45,1 45,0
Index stafi (65+ / 0-14) (k 31. 12.) 137,2 139,9 139,2
muzi 109,2 111,5 111,3
Zeny 166,9 169,6 168,8
Snatky 2903 531 728
Rozvody 1274 250 340
Narozeni celkem 5789 1007 1432
v tom: Zivé 5774 1005 1428
mrtvé 15 2 4
Potraty celkem 1677 334 373
z toho uméla preruSeni téhotenstvi 805 176 188
Zemfeli celkem 6 291 1197 1 600
z toho: do 1 roku 20 2 5
do 28 dnl 13 1 3
Pfirozeny pfirGstek/Ubytek -517 -192 -172
Pristéhovali 4 381 1277 1295
Vystéhovali 4230 1314 1203
PrirGstek/Ubytek stéhovanim 151 -37 92
Celkovy pfirtistek/ubytek -366 -229 -80
Na 1 000 obyvatel stfedniho stavu
sfatky 5,0 5,0 5,1
rozvody 2,2 2,4 2,4
Zivé narozeni 9,9 9,5 10,0
potraty 2,9 3,2 2,6
zemreli 10,8 11,4 11,2
pfirozeny pfirdstek/Ubytek -0,9 -1,8 -1,2
pristéhovali 7,5 12,1 9,1
vystéhovali 7,3 12,5 8,5
pfirGstek/Ubytek st€hovanim 0,3 -0,4 0,6
celkovy pfirdstek/ubytek -0,6 -2,2 -0,6
Primérny vék matky pfi narozeni ditéte 31,1 30,7 31,0
Uhrnna plodnost 1,653 1,639 1,658
Podil narozenych mimo manzelstvi
z zivé narozenych (%) 43,4 48,9 40,9
Kojenecka umrtnost 3,5 2,0 3,5
Nadéje doziti pfi narozeni (v obdobi 2015-2019)
muzi 751 75,9
Zeny 81,6 82,3
L
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POPULATION

4-10. Selected demographic data by District in 2019

District
Vsetin Zlin
143 399 191 640 |Mid-year population
70 614 93777 | Males
72785 97 863 | Females
143 334 191 652 |Population (as at 31 December)
70 592 93869 | Males
72742 97 783 | Females
Population aged (years; as at 31 December)
22 140 29161 | 0-14
91 985 122138 | 15-64
29 209 40353 | 65+
Females aged (years)
10710 14 168 0-14
44 793 59 727 15-64
17 239 23 888 65+
43,0 43,4 |Average age of population (years; as at 31 December)
41,2 41,6 Males
446 45,0 Females
131,9 138,4 |Ageing index (65+/0—14 years; as at 31 December)
104,7 109,8| Males
161,0 168,6 | Females
704 940 |Marriages
302 382 |Divorces
1454 1 896 |Births, total
1452 1889 | Live births
2 7| Stillbirths
427 543 |Abortions, total
216 225 | Induced abortions
1516 1 978 |Deaths, total
6 7| [Infant deaths (under 1 year of age)
2 7| Neonatal deaths
-64 -89 | Natural change
1333 1 973 |Immigrants
1267 1 943 |Emigrants
66 30 |Net migration
2 -59 | Total population change
Per 1 000 mid-year population
4,9 49| Marriages
21 2,0| Divorces
10,1 9,9| Live births
3,0 2,8 | Abortions
10,6 10,3 | Deaths
-0,4 -0,5| Natural change
9,3 10,3 | [Immigrants
8,8 10,1 Emigrants
0,5 0,2 | Net migration
0,0 -0,3 Total population change
31,0 31,4 |Average age of mother at delivery of a child (years)
1,680 1,634 | Total fertility rate
46,8 39,9 | Share of births outside marriage in total live births (%)
4.1 3,7 |Infant mortality rate
Life expectancy at birth (years; in the period of 2015-2019)
75,0 76,2 | Males
82,4 82,9| Females
~ .
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4-11. Cizinci ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)"
Foreigners in the Zlinsky Region (as at 31 December) K

Pramen: Reditelstvi sluZby cizinecké policie Source: Directorate of Foreign Police Service
2017 2018 2019
Cizinci celkem 9422 10 255 11 290 | Foreigners, total
v tom: muzi 5509 6 100 6776 | Males
Zeny 3913 4155 4514 | Females

Statni ob&anstvi Citizenship

zemé EU 28 5 696 5950 6239 | EU28 countries

zemé mimo EU 3726 4 305 5051 non-EU countries
z toho:
Slovensko 4172 4 308 4464 | Slovakia
Ukrajina 1199 1608 2024 || Ukraine
Vietnam 815 833 821 Viet Nam
Mongolsko 368 422 537 | Mongolia
Polsko 328 336 343 || Poland
) Udaje nezahrnuji cizince s platnym azylem na tzemi CR ? Data do not include foreigners with valid asylum

in the territory of the Czech Republic.

4-12. Cizinci podle okrest k 31. 12. 2019
Foreigners by District as at 31 December 2019

Pramen: Reditelstvi sluzby cizinecké policie Source: Directorate of Foreign Police Service
Cizinci z toho statni ob¢anstvi
Kraj, okresy celkem Citizenship
Region, District Foreigners, Slovensko Ukrajina Vietnam Mongolsko Polsko
total Slovakia Ukraine Viet Nam Mongolia Poland
Zlinsky kraj 11 290 4 464 2024 821 537 343
Kroméfiz 1316 500 256 159 12 48
Uherské Hradisté 2 856 1368 417 215 9 57
Vsetin 2548 858 518 157 162 129
Zlin 4 570 1738 833 290 354 109
) Udaje nezahrnuji cizince s platnym azylem na Gzemi CR ? Data do not include foreigners with valid asylum

in the territory of the Czech Republic.

Cizinci ve Zlinském kraji
Foreigners in the Zlinsky Region

Pramen: Reditelstvi sluzby cizinecké policie
Source: Directorate of Foreign Police Service
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PrirGstek/Ubytek obyvatelstva podle kraji v roce 2019 (na 1 000 obyvatel)

Population change by Region in 2019 (per 1 000 population)
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MAKROEKONOMICKE UKAZATELE

5-1. Makroekonomické ukazatele ve Zlinském kraji
Macroeconomic indicators in the Zlinsky Region

MACROECONOMIC INDICATORS

2017 2018 2019
Hruby domaci produkt (HDP) Gross domestic product (GDP)
v mil. K& 239 828 247 803 266 509 | CZK million
v mil. EUR 9110 9 662 10382 | EUR million
v mil. PPS" 13 504 13 837 14 598 |  PPS million”
vyvoj ve srovnatelnych cenach, Development at comparable prices,
pfedchozi rok = 100 105,7 101,6 103,9 | previous year = 100
podil kraje na HDP Share of the region in GDP of the Czech
Ceské republiky (%) 4,7 4,6 46| Republic (%)
Hruby domaci produkt
na 1 obyvatele Gross domestic product per capita
v Ké 411 341 425 150 457 361 CZK
v EUR 15 625 16 577 17817 | EUR
vPPs” 23 161 23 740 25053 | PPS”
pramér CR = 100 85,2 83,5 84,9 CR average = 100
pramér EU 287 v PPS" = 100 76,9 76,5 782 | EU28? average in PPS" =100
Hruby domaci produkt Gross domestic product
na 1 zaméstnaného per the employed
v K¢ 846 516 858 011 926 079 | CZK
pramér CR = 100 88,5 85,9 87,5| CRaverage =100
Hruba pfidana hodnota (HPH) Gross value added (GVA)
v mil. K& 215514 223 312 240588 | CZK million
by economic activity
v tom podil odvétvi (%) (CZ-NACE section; %)
A Zemédélstvi, lesnictvi A Agriculture, forestry
a rybarstvi 2,4 2,5 2,5 and fishing
B-E Pramysl 45,3 43,7 43,8 B-E Industry
F Stavebnictvi 6,4 6,6 6,4 F Construction
G-U Sluzby 45,9 47,2 47,3 G-U Services
Tvorba hrubého fixniho
kapitalu (THFK) Gross fixed capital formation (GFCF)
v mil. K& 53772 52 077 59793 | CZK million
v mil. EUR 2043 2 031 2329 EUR million
podil kraje na THFK Share of the region in GFCF
Ceské republiky (%) 4,2 3,7 40| ofthe Czech Republic (%)
Tvorba hrubého fixniho
kapitalu na 1 obyvatele Gross fixed capital formation per capita
v Ké 92 227 89 347 102612 CZK
pramér CR = 100 76,7 66,7 72,5 CR average = 100
Cisty disponibilni diichod Net disposable income of households
domacnosti (CDDD) (NDIH)
v mil. K& 127 396 135118 143947 | CZK million
v mil. EUR 4 839 5268 5608 | EUR million
podil kraje na CDDD Share of the region in NDIH
Ceské republiky (%) 5,0 5,0 5,0| ofthe Czech Republic (%)
Cisty disponibilni diichod Net disposable income of households
domacnosti na 1 obyvatele per capita
v Ké 218 503 231819 247030 | CZK
pramér CR = 100 91,5 91,3 92,1 CR average = 100
"PPS - standard kupni sily " pps — purchasing power standard.
JEU 28-28 ¢lenskych stata EU 2 EU28 — 28 Member States of the EU.
L
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Hruba pridana hodnota podle odvétvi CZ-NACE

Gross value added by CZ-NACE
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MiSTNi ROZPOCTY

LOCAL GOVERNMENT BUDGETS

6-1. PFijmy kraje, obci a dobrovolnych svazki obci ve Zlinském kraji
Revenue of the Region, municipalities, and voluntary unions of municipalities in the

Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo financi

Source: Ministry of Finance

v mil. K& CZK million
2017 2018 2019
Prijmy celkem (po konsolidaci) 23 237 25905 29 371 | Revenue, total (after consolidation)
Darové pfrijmy 12 023 13 012 14020 | Tax revenue
z toho:
dané z pfijmu fyzickych osob 2 842 3234 3642 Income taxes of natural persons
z toho:
ze zavislé ¢innosti a funkénich pozitkd 2538 2901 3255 from employment and function benefits
ze samostatné vydéle¢né Cinnosti 74 73 94 from self-employment
z kapitalovych vynosu 229 260 293 from capital yields
dané z pfijmu pravnickych osob 2686 2610 2972 Income taxes of legal persons
z toho:
dan z pfijmG pravnickych osob 2437 2383 2720 Income taxes of legal persons
dani z pfijm0 pravnickych osob Income taxes of legal persons:
za obce 230 212 238 municipalities
dan z pfidané hodnoty 5115 5883 6 143 Value added tax
dané a poplatky z vybranych €innosti Taxes, fees and charges on selected
a sluzeb 866 766 745 activities and services
z toho:
poplatky a odvody v oblasti zivotniho
prostiedi 97 107 113 Pollution charges
mistni poplatky z vybranych ¢innosti Local fees and charges on selected
a sluzeb 268 266 271 activities and services
spravni poplatky 142 132 125 Administrative fees and charges
dan z nemovitych véci 515 520 518 Real property tax
Nedarnové prijmy (po konsolidaci) 1890 2003 2195 | Non-tax revenue (after consolidation)
z toho:
pfijmy z vlastni €innosti 639 672 672 Revenue from own activities
Transfers from semi-budgetary
odvody prispévkovych organizaci 139 131 119 organizations
pfijmy z pronajmu majetku 648 682 680 Revenue from leased property
pfijmy z Grokd 8 18 53 Interest revenue
pfijmy z prodeje nekapitalového majetku Revenue from sale of non-capital
a ostatni nedarové pfijmy 174 183 164 property and other non-tax revenue
Kapitalové prijmy 159 302 352 || Capital revenue
z toho pfijmy z prodeje dlouhodobého Revenue from sale of fixed assets (except
majetku (kromé drobného) 151 200 301 low-value fixed assets)
Prijaté transfery (po konsolidaci) 9 164 10 589 12803 | Transfers received (after consolidation)
v tom:
neinvesti¢ni pfijaté transfery 8 167 9299 10 911 Non-investment transfers received
z toho:
neinvesti¢ni transfery Non-investment transfers from the state
ze statniho rozpoctu 7873 8918 10 451 budget
neinvesti¢ni pfevody Non-investment transfers from the National
z Narodniho fondu 3 - - Fund
investi¢ni pfijaté transfery 997 1290 1892 Investment transfers received
z toho:
investiCni transfery ze statniho rozpoctu 801 1026 1447 Investment transfers from the state budget
investi¢ni transfery ze statnich fondu 92 136 312 Investment transfers from state funds
investini pfevody Investment transfers from the National
z Narodniho fondu - - - Fund
L
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6-2. Vydaje kraje, obci a dobrovolnych svazki obci ve Zlinském kraji

Expenditure of the Region, municipalities, and voluntary unions of municipalities in the
Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo financi Source: Ministry of Finance
v mil. K& CZK million
2017 2018 2019
Vydaje celkem (po konsolidaci) 21699 25652 27 630 | Expenditure, total (after consolidation)
Bézné vydaje Current expenditure
(po konsolidaci) 17 509 19 648 21779 | (after consolidation)
z toho:
platy zaméstnancl a ostatni platby Wages and salaries of employees
za provedenou praci 1965 2244 2 396 and other payments for work done
povinné pojistné placené Statutory insurance premiums paid
zaméstnavatelem 623 700 754 by employer
nakup materialu 345 391 483 Purchase of material
uroky vlastni 40 52 70 Interest payments
nakup vody, paliv, energie, sluzeb Purchase of water, fuel, energy,
a ostatni nakupy 2902 3235 3319 services and other purchases
vydaje na dopravni Uzemni obsluznost 915 951 1026 Transport services
neinvesti¢ni transfery podnikatelskym Non-investment transfers
subjektim 477 472 551 to businesses
neinvesti¢ni transfery neziskovym Non-investment transfers to
a podobnym organizacim 899 1049 1089 non-profit and similar organizations
neinvesti¢ni transfery pfispévkovym Non-investment transfers to semi-
a podobnym organizacim 8 521 9638 11112 -budgetary and similar organizations
neinvesti¢ni transfery Non-investment transfers
obyvatelstvu 64 68 75 to population
z toho socialni davky - - - Social benefits
Kapitalové vydaje Capital expenditure
(po konsolidaci) 4190 6003 5851 | (after consolidation)
z toho:
investi¢ni nakupy Investment purchases
a souvisejici vydaje 3223 4692 4 643 and related expenditure
nakup akcii Purchase of shares
a majetkovych podilt 7 12 2 and other equities
investi¢ni transfery podnikatelskym Investment tranfers
subjektim 41 25 23 to businesses
investi¢ni transfery pfispévkovym Investment transfers to semi-budgetary
organizacim 662 736 823 organizations
Rozdil pfijmu a vydaju Revenue-expenditure balance
(po konsolidaci) 1539 254 1 741 |(after consolidation)

Prijmy a vydaje mistnich rozpocti ve Zlinském kraji
Revenue and expenditure of local government budgets in the Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo financi
Source: Ministry of Finance
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6-3. Vydaje kraje, obci a dobrovolnych svazki obci podle odvétvového tridéni rozpoétové
skladby ve Zlinském kraji v roce 2019
Region, municipalities, and voluntary unions of municipalities expenditure by kind-of-activity
budget classification in the Zlinsky Region in 2019

Pramen: Ministerstvo financi

Source: Ministry of Finance

v mil. K& CZK million
v tom vydaje
Celkem Expenditure
Total bézné kapitalové
Current Capital
VSeobecna vefejna sprava 3911 3534 377 |Public administration
Pramysl, obchod, sluzby 119 96 23 |Industry, trade, services
Zemédélstvi 253 195 58 |Agriculture
Doprava 3624 2036 1 588 | Transport
Vodni hospodarstvi 403 179 225 | Water management
Culture, physical education, and leisure

Kultura, t&lovychova a zajmova ¢innost 2 286 1605 681 ||activities
Bydleni a komunaini sluzby 1983 1159 824 |Housing and municipal services
Vzdélavani 10 629 9327 1 302 | Education
Zdravi 506 322 183 |Health
Socialni véci 1610 1533 77 |Social protection
Obrana a bezpec¢nost 539 377 161 | Defence and security
Zivotni prostfedi 1217 991 226 | Environment

Vydaje mistnich rozpoéta ve Zlinském kraji
Local government budget expenditure in the Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo financi
Source: Ministry of Finance

30
<
L
= = BIlm TL
. mEgimE T
o mEn
Q
V4
T 10 A
1S
5 4
2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019
Vydaje bézné m Vydaje kapitalové
Current expenditure Capital expenditure
70 2020




Statisticka ro¢enka Zlinského kraje
Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

Rozdil pfijma a vydaji mistnich rozpoctl ve Zlinském kraji
Revenue-expenditure balance of local government budgets in the Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo financi
Source: Ministry of Finance
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CENY PRICES
7-1. Primérné ceny vybranych druht nemovitosti ve Zlinském kraji
Average prices of selected types of real estate in the Zlinsky Region
2016 2017 2018 2016-2018
Rodinné domy Family houses
pocet prevodl 461 306 215 982 | Number of transfers
odhadni cena (K&/m®) 1661 1826 1686 1718 | Appraised value (CZK/m?)
kupni cena (K&/m®) 2252 2 311 2602 2347 | Purchase price (CZK/m®)
Byty Dwellings
pocet prevodu 1092 | Number of transfers
odhadni cena (K&/m?) . . . 15732 | Appraised value (CZK/m*)
kupni cena (Ké/mz) 19 791 20 886 22153 20567 | Purchase price (CZK/m*)
Bytové domy Multi-dwelling buildings
pocet prevodl 57 | Number of transfers
odhadni cena (K&/m®) . . . 1814 | Appraised value (CZK/m®)
kupni cena (K&/m®) 1884 1790 1972 1873 | Purchase price (CZK/m®)

7-2. Primérné ceny vybranych druh nemovitosti ve Zlinském kraji
podle velikostnich skupin obci v letech 2016-2018
Average prices of selected types of real estate in the Zlinsky Region

by size group of municipalities in the period from 2016 to 2018

Velikostni skupiny obci podle poctu obyvatel
Size groups of municipalities by population

do 1 999 2000 10 000 530\,?3:
under 2 000 -9 999 —49 999 50 000+
Rodinné domy Family houses
pocet prevodl 439 249 152 142 | Number of transfers '
kupni cena (Ké/ma) 1812 2080 2762 4022 | Purchase price (CZK/m*®)
Byty Dwellings
pocet prevod 30 224 515 323 | Number of transfers
kupni cena (K&/m?) 13 787 15117 19 824 26 160 | Purchase price (CZK/m?)
Bytové domy Multi-dwelling buildings
pocet pfevodu 11 16 24 6| Number of transfers
kupni cena (K&/m®) 1379 1238 2 364 2505 | Purchase price (CZK/m*®)

7-3. Primérné kupni ceny rodinnych domu a bytl podle okresu

Average purchase prices of family houses and dwellings by District

Kraj, okresy 2016 2017 2018 2016-2018
Region, District
Rodinné domy (Ké/ma) Family houses (CZK/m3)

Zlinsky kraj 2252 2311 2602 2347
Kroméfiz 1874 1772 1799 1823
Uherské Hradisté 1984 1805 2149 1946
Vsetin 2131 2415 2 266 2248
Zlin 2 831 2927 3553 3 035

Byty (Ké/mz) Dwellings (CZK/m 2 )

Zlinsky kraj 19 791 20 886 22 153 20 567
Kroméfiz 16 730 16 615 17 512 16 856
Uherské Hradisté 21955 16 246 13 807 18 576
Vsetin 16 558 19 384 20 051 18 123
Zlin 22721 24738 28 663 24 457
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7-4. Pramérné kupni ceny rodinnych domti a bytt podle velikostnich skupin obci
a okresu v letech 2016-2018
Average purchase prices of family houses and dwellings by size group of municipalities
and by District in the period from 2016 to 2018
Velikostni skupiny obci podle poctu obyvatel
Kraj, okresy Size groups of municipalities by population
Region, District do 1 999 50 000 a vice
Under 2 000 2 000-9 999 10 000—49 999 50 000+
Rodinné domy (K&/m®) Family houses (CZK/m*®)
Zlinsky kraj 1812 2080 2762 4022
KroméFiz 1601 1699 2502
Uherské Hradisté 1744 1982 2777
Vsetin 1906 2182 2857
Zlin 2016 2492 3 064 4022
Byty (K&/m?) Dwellings (CZK/m?)
Zlinsky kraj 13 787 15117 19 824 26 160
KroméFiz 10 473 14 267 18 845
Uherské Hradisté id. 9533 23199
Vsetin 15 396 16 026 18 446
Zlin 13 989 19 514 22709 26 160
7-5. Ceny vybranych druhti zemédélskych vyrobkt v prosinci 2019
Prices of selected agricultural commodities in December 2019
v K¢ za jednotku CZK per unit
Ceska
Meéfici republika Zlinsky( Unit
jednotka Czech kraj/Region
Republic
PSenice potravinarska t 3949 3 860 t Bread wheat
PSenice krmna t 3810 . t Feed wheat
Je€men sladovnicky t 4942 4918 t Malting barley
Brambory pozdni konzumni t 7 094 . t Maincrop ware potatoes
Byci jate¢ni v zivém t 45 855 46 971 t Bulls for slaughter, in live weight
Jalovice jate¢né v zivém t 36 012 33970 t Heifers for slaughter, in live weight
Kravy jate¢né v zivém t 29 537 28919 t Cows for slaughter, in live weight
Prasata jate¢na v zivém t 36 945 38 105 t Pigs for slaughter, in live weight
Migko kravské tF. j. Q tis. | 8 894 8750| 10001 |Cow's milk, quality Q
~ L d
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ZIVOTNi PODMINKY

LIVING CONDITIONS

8-1. Prijmy a charakteristiky bydleni domacnosti ve Zlinském kraji
Income and characteristics of private households in the Zlinsky Region

Zdroj: vyb&rové Setfeni EU-SILC (Zivotni podminky)

Source: Sample survey of the EU-SILC

2017 2018 2019
Pocéet domacnosti 226 546 | 226 846 | 233 910 |Number of private households
podil na CR (%) 5,2 52 5,3 Share inthe CR (%)
Primérny pocet ¢lentt domacnosti 2,5 2,5 2,5 |Average number of members per household
Pramérny ro€ni Cisty penézni pfijem Average annual net money income
na osobu” (Ké&) 151745 | 162564 | 175771 |per person™ (CZK)
Podil doméacnosti podle mési¢niho Cistého Shares of households by monthly net money
penézniho pfijmu na osobu" (%) income per person K (%)
do 6 000 K& 3,8 1,9 1,3| Below CZK 6 001
6 001-8 000 K¢& 6,8 6,0 3,2| CZK 6 001-8 000
8 001-10 000 K¢ 11,4 12,9 8,01 CZK 8001-10 000
10 001-12 000 K¢& 22,0 16,4 19,3| CZK 10 001-12 000
12 001-15 000 K¢& 28,7 26,3 256 | CZK 12001-15000
15 001-20 000 K¢& 17,9 25,2 27,0 CZK 15001-20 000
20 001-30 000 K¢& 7.4 8,8 12,0| CZK 20 001-30 000
30 001-50 000 K¢ 2,0 2,5 2,9| CZK 30 001-50 000
50 001 K¢ a vice 0,0 - 0,7| CZK 50 001+
Domacnosti podle vztahu k medianu Income to median average net money income
pramérného cistého penézniho pfijmu ratio brackets per capita
na osobu v CR" (%) in the CR" (%)
do 40 % M 1,9 1,8 1,3| Below 40%
40-50 % M 3,9 3,3 1,8 40-50%
50-60 % M 4,4 4,2 46| 50-60%
60-70 % M 9,2 9,4 79| 60-70%
70-80 % M 10,1 10,2 14,9 70-80%
80 % avice M 70,7 711 69,5| 80+%
Druh bytu (%) Dwelling type (%)
ve vlastnim domé 51,6 48,8 51,0 Inown house
v osobnim vlastnictvi 21,7 23,4 24,2 Owner-occupier
druzstevni 52 59 2,7| Co-operative
pronajaty 12,4 12,9 11,3| Rented
ostatni 9,2 9,1 10,8 | Other
Naklady na bydleni celkem Housing costs, total
(K& za mésic na domacnost) 5239 5258 5166 |(CZK per month per household)
v tom:
najemné, Uhrada za uzivani bytu 845 879 826 | Rent, reimbursement for dwelling use
elektfina 1546 1534 1623 Electricity
plyn z dalkového zdroje 1187 1116 1115 Gas (from a gas grid)
teplo a tepla voda 446 479 374 | Heat and hot water
vodné a stocné 540 517 518 Water supply and sewerage collection levies
tuha a tekuta paliva 300 351 345 | Solid and liquid fuels
ostatni sluzby 375 383 365 | Other utilities
Naklady na bydleni v % z &istych pFijma 16,3 15,3 14,4 |Housing costs as percentage of net income
Naklady na bydleni jsou pro domacnost Housing costs for the household, according
dle subjektivniho nazoru ¢lena to subjective opinion of
domacnosti (%) a household member, are (%)
velkou zatézi 21,7 19,3 13,3 Heavy burden
urCitou zatézi 70,6 73,4 75,1 Certain burden
vlibec nejsou zatézi 7,6 7,3 11,6 No burden at all
R pfijmy domacnosti jsou Setfeny za pfedchozi rok " Income of households is measured for the previous year.
L
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9-1. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity ve Zlinském kraji
Population by economic activity in the Zlinsky Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2017 2018 2019
Obyvatelstvo celkem 583,4 583,0 583,0 | Population, total
v tom:
ekonomicky aktivni populace
15 a vice let (pracovni sila) 2921 291,4 288,9| Economically active, aged 15+ years (labour force)
v tom: zaméstnani v NH (ILO)” 281,7 286,3 283,3 The employed in the national economy (ILO) "
nezaméstnani 10,5 5,2 5,6 The unemployed
ekonomicky neaktivni 291,3 291,5 2941 Economically inactive
v tom: dichodci 134,9 136,0 138,1 Retired
studenti 40,3 43,6 38,0 Students
déti do 14 let 86,6 87,4 88,3 Children up to 14 years of age
ostatni 29,6 24,5 29,7 Others
Zeny 297,7 297,2 297,0 | Females
v tom:
ekonomicky aktivni populace
15 a vice let (pracovni sila) 128,6 126,2 125,9| Economically active, aged 15+ years (labour force)
v tom: zaméstnani v NH (ILO)” 123,9 123,6 123,5 The employed in the national economy (ILO) "
nezaméstnani 4,6 2,6 2,3 The unemployed
ekonomicky neaktivni 169,1 171,0 171,2 Economically inactive
v tom: duchodci 82,5 84,9 82,7 Retired
studenti 20,5 21,3 19,3 Students
déti do 14 let 42,1 42,5 43,0 Children up to 14 years of age
ostatni 24,0 22,3 26,2 Others

RS jedinym nebo hlavnim zaméstnanim, v&. ozbrojenych sil

K Having only main (one) job, including the armed forces.

9-2. Obyvatelstvo ve véku 15 a vice let podle vzdélani ve Zlinském kraji
Population aged 15+ years by educational attainment in the Zlinsky Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2017 2018 2019

Obyvatelstvo celkem 496,9 495,5 494,7 |Population, total

v tom podle nejvyssiho

dosazeného vzdélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 68,8 66,6 69,1 None and primary education
stfedni bez maturity 184,9 184,3 183,1 Secondary education without A-level examination
stfedni s maturitou 165,5 165,8 165,7 Secondary education with A-level examination
vysokoskolské 77,5 78,6 76,3 Higher education

Muzi 241,2 240,9 240,6 |Males

v tom podle nejvyssiho

dosazeného vzdélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 23,7 23,6 25,2 None and primary education
stfedni bez maturity 108,1 107,2 108,7 | Secondary education without A-level examination
stfedni s maturitou 74,3 73,2 711 Secondary education with A-level examination
vysokoskolské 35,1 36,8 35,4 | Higher education

Zeny 255,6 254,7 254,1 |Females

v tom podle nejvyssiho

dosazeného vzdélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 45,2 43,0 43,9 None and primary education
stfedni bez maturity 76,8 771 74,4 | Secondary education without A-level examination
stfedni s maturitou 91,2 92,6 94,6 Secondary education with A-level examination
vysokoskolské 42,4 41,8 40,9 | Higher education

~ .
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9-3. Obyvatelstvo ve véku 15 a vice let podle ekonomického postaveni a podle véku ve Zlinském kraji
Population aged 15+ years by employment status and by age in the Zlinsky Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2017 2018 2019

Obyvatelstvo celkem 496,9 495,5 494,7 | Population, total

15 az 29 let 94,5 92,1 89,9 16-29 years
30 az 44 let 130,9 128,8 126,2 3044 years
45 az 59 let 116,7 117,8 120,0 45-59 years
60 a vice let 154,7 156,9 158,6 60+ years

Pracovni sila 2921 291,4 288,9 Labour force
15 az 29 let 47,7 443 42,9 15-29 years
30 az 44 let 114,9 112,7 110,1 3044 years
45 az 59 let 107,3 108,8 111,4 45-59 years
60 a vice let 22,1 25,6 24,5 60+ years

Zameéstnani v narodnim hospodarstvi 281,7 286,3 283,3 The employed in the national economy
15 az 29 let 43,9 42,6 40,9 15-29 years
30 az 44 let 111,2 111,0 108,1 3044 years
45 az 59 let 104,7 107,3 110,1 45-59 years
60 a vice let 21,9 25,4 24,2 60+ years
Nezaméstnani 10,5 5,2 5,6 The unemployed

15 az 29 let 3,8 1,7 2,0 16-29 years
30 az 44 let 3,8 1,8 2,0 30-44 years
45 az 59 let 2,6 1,5 1,4 45-59 years
60 a vice let . . . 60+ years

Ekonomicky neaktivni 204,7 204,1 205,8 Economically inactive
15 az 29 let 46,9 47,8 471 16-29 years
30 az 44 let 16,0 16,1 16,1 3044 years
45 az 59 let 9,3 9,0 8,6 45-59 years
60 a vice let 132,6 131,2 1341 60+ years

9-4. Zaméstnani v narodnim hospodafistvi a mira zaméstnanosti podle véku a vzdélani
ve Zlinském kraji

The employed in the national economy and the employment rate by age and educational
attainment in the Zlinsky Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
2017 2018 2019
Zaméstnani celkem (tis. osob) 281,7 286,3 283,3 | The employed, total (thous. persons)
v tom ve véku By age group (years)
15 az 29 let 43,9 42,6 40,9 15-29
30 az 44 let 111,2 111,0 108,1 30-44
45 az 59 let 104,7 107,3 110,1 45-59
60 a vice let 21,9 254 24,2 60+
v tom podle nejvyssiho dosazeného
vzdélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 10,9 8,4 9,4 None and primary education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 11,1 111,5 111,5| examination
Secondary education with A-level
stfedni s maturitou 103,4 107,2 106,7 | examination
vysokoskolské 56,3 59,1 55,2 | Higher education
Mira zaméstnanosti celkem (%) 56,7 57,8 57,3 |Employment rate (%)
v tom osob ve véku By age group (years)
15 az 29 let 46,5 46,2 455 15-29
30 az 44 let 84,9 86,2 85,6 30-44
45 az 59 let 89,7 91,1 91,7 45-59
60 a vice let 14,1 16,2 15,3 | 60+
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9-5. Zaméstnani v narodnim hospodarstvi podle sekci CZ-NACE ve Zlinském kraji
The employed in the national economy by CZ-NACE section in the Zlinsky Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
Sekce CZ-NACE 2017 2018 2019 CZ-NACE section
Zaméstnani celkem 281,7 286,3 283,3 | The employed, total
z toho:
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 7,7 6,4 5,9 | Agriculture, forestry and fishing
B Tézba a dobyvani . . .| Mining and quarrying
C Zpracovatelsky primysl 108,6 110,1 109,5| Manufacturing
D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla Electricity, gas, steam and air conditioning
a klimatizovaného vzduchu 1,7 1,6 1,7| supply
E Zasobovani vodou; €innosti souvisejici Water supply, sewerage, waste
s odpadnimi vodami, odpady a sanacemi 3,8 1,7 3,6 | management and remediation activities
F Stavebnictvi 23,5 24,4 23,4 Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair
a udrzba motorovych vozidel 34,2 34,7 31,5| of motor vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 10,2 11,5 13,9 Transportation and storage
| Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 9,1 8,8 7,71 Accommodation and food service activities
J Informaéni a komunikaéni €innosti 5,2 8,0 6,0 | Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 3,7 2,8 21 Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 1,0 1,3 1,5 Real estate activities
M Profesni, védecké a technické ¢innosti 8,9 8,4 9,2 Professional, scientific and technical activities
N Administrativni a podpGrné ¢innosti 3,4 57 51 Administrative and support service activities
O Vefejna sprava a obrana; povinné socialni Public administration and defence;
zabezpeceni 14,0 15,8 12,4 | compulsory social security
P Vzdélavani 18,5 18,6 18,2 | Education
Q Zdravotni a socialni péce 17,9 15,9 19,2 Human health and social work activities
R Kulturni, zdbavni a rekreacni €innosti 2,7 3,1 2,8 | Arts, entertainment and recreation
S Ostatni Cinnosti 4,2 4,5 5,8 Other service activities

9-6. Zaméstnani v narodnim hospodaistvi podle klasifikace zaméstnani CZ-ISCO a postaveni

v zaméstnani ve Zlinském kraji

The employed in the national economy by CZ-ISCO-08 major group and status in employment

in the Zlinsky Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2017 2018 2019

Zaméstnani celkem 281,7 286,3 283,3 | The employed, total
z toho podle hlavnich trid klasifikace
zaméstnani (CZ-1ISCO) By CZ-ISCO-08 major group
Zakonodarci a Fidici pracovnici 11,0 13,9 11,0 | Managers
Specialisté 33,9 30,6 31,9 | Professionals
Techniéti a odborni pracovnici 47 1 50,8 42,8 Technicians and associate professionals
Ufednici 23,4 22,9 24,9 Clerical support workers
Pracovnici ve sluzbach a prodeiji 41,9 44,1 40,7 | Service and sales workers
Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi, Skilled agricultural, forestry and fishery
lesnictvi a rybarstvi 4,3 2,6 2,2 workers
Remesinici a opravafi 59,2 59,2 62,2 Craft and related trades workers
Obsluha stroju a zafizeni, montéfi 43,2 46,9 46,5 | Plant and machine operators, and assemblers
Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 16,7 14,9 20,9 | Elementary occupations
v tom podle klasifikace postaveni By status in employment
v zaméstnani (CZ-ICSE) by CZ-ICSE
Zameéstnanci véetné ¢lend produkénich Employees, including members of producers’
druzstev 238,2 236,4 238,5| cooperatives
Zaméstnavatelé 8,5 8,9 8,1 Employers
Osoby pracuijici na vlastni ucet 34,3 40,0 36,2 Own-account workers
Pomahajici rodinni pfislusnici 0,6 0,9 Family workers
~ .
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9-7. Nezaméstnani a obecha mira nezaméstnanosti podle véku a vzdélani

ve Zlinském kraji

The unemployed and the general unemployment rate by age and educational attainment

in the Zlinsky Region
Zdroj: V8PS

Source: LFSS

2017 2018 2019
Nezaméstnani celkem (tis. osob) 10,5 5,2 5,6 | The unemployed, total (thous. persons)
v tom ve véku By age group (years)
15 az 24 let 2,6 0,8 1,4 156-24
25 az 34 let 2,9 1,6 1,3 25-34
35 az 44 let 2,1 1,0 1,4 35-44
45 az 54 let 1,6 1,1 0,5 45-54
55 a vice let 1,3 0,6 1,2 55+
v tom podle nejvyssSiho dosazeného
vzdélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 1,9 0,6 0,8 | None and primary education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 4,6 2,2 2,1| examination
Secondary education with A-level
stfedni s maturitou 2,7 1,9 2,2 | examination
vysokoskolské 1,3 0,6 | Higher education
Obecna mira nezaméstnanosti" (%) 3,6 1,8 2,0 | General unemployment rate” (%)
v tom osob ve véku By age group (years)
15 az 24 let 14,5 5,8 9,9 156-24
25 az 34 let 4,7 2,7 2,2 25-34
35 az 44 let 2,5 1,2 1,7 35-44
45 az 54 let 2,2 1,4 0,7 45-54
55 a vice let 2,3 1,1 2,0 55+
v tom podle nejvyssiho dosazeného
vzdélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 14,7 6,5 7,4 | None and primary education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 3,9 1,9 1,9| examination
Secondary education with A-level
stfedni s maturitou 2,6 1,7 2,0| examination
vysokoskolské 2,2 1,1 Higher education
" Podle definice Mezinarodni organizace prace " As defined by the International Labour Organisation.
L
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9-8. Primérny evidenéni poéet zaméstnanct podle sekci CZ-NACE ve Zlinském kraji

Average registered number of employees by CZ-NACE section”’ in the Zlinsky Region
Thousand persons (headcount)

v tis. fyzickych osob

Sekce CZ-NACE 2016 2017 2018" CZ-NACE section
Celkem 210,0 213,5 214,7 | Total
z toho:
A Zemeédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 4,5 4,6 4,7 | Agriculture, forestry and fishing
B Tézba a dobyvani 0,2 0,2 0,1 Mining and quarrying
C Zpracovatelsky pramysl 85,2 86,7 87,4 Manufacturing
D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a Electricity, gas, steam and air conditioning
klimatizovaného vzduchu 1,1 1,1 1,1 supply
E Zasobovani vodou; €innosti souvisejici s Water supply; sewerage, waste
odpadnimi vodami, odpady a sanacemi 3,3 3,3 3,4 | management and remediation activities
F Stavebnictvi 12,2 11,7 11,6 Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair
a udrzba motorovych vozidel 24,8 25,3 25,3 of motor vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 9,5 10,7 10,4 Transportation and storage
Accommodation and food
I Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 4,8 4,8 5,0| service activities
J Informacéni a komunikaéni ¢innosti 2,4 2,4 2,5 Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 1,7 1,7 1,7 Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 1,8 1,7 1,6 Real estate activities
Professional, scientific and
M Profesni, védecké a technické cinnosti 5,8 6,0 5,9| technical activities
Administrative and support
N Administrativni a podparné ¢innosti 5,5 4,9 5,1 | service activities
O Verejna sprava a obrana; povinné socialni Public administration and defence;
zabezpeceni 10,6 10,6 10,8 | compulsory social security
P Vzdélavani 16,4 16,7 16,9 | Education
Q Zdravotni a socialni péce 15,8 16,2 16,4 | Human health and social work activities
R Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti 2,7 2,7 2,7 Arts, entertainment and recreation
S Ostatni ginnosti 1,9 2,0 2,0 Other service activities
) pracovistni metoda ) The workplace method was applied here.
" pfedbézné udaje " Preliminary data.
~ .
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9-9. Primérné hrubé mésiéni mzdy zaméstnancti podle sekci CZ-NACE’ ve Zlinském kraji
Average gross monthly wages of employees by CZ-NACE section 7 in the Zlinsky Region

v K&, na fyzické osoby

CZK per person (headcount)

Sekce CZ-NACE 2016 2017 2018" CZ-NACE section
Celkem 23756 25 580 27 842 | Total
z toho:
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 22 143 23416 25428 | Agriculture, forestry and fishing
B Tézba a dobyvani 29715 32 556 36 084 | Mining and quarrying
C Zpracovatelsky pramysl 25 665 27 402 29647 | Manufacturing
D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a Electricity, gas, steam and air conditioning
klimatizovaného vzduchu 28 406 29 987 32882 | supply
E Zasobovani vodou; €innosti souvisejici s Water supply; sewerage, waste
odpadnimi vodami, odpady a sanacemi 23 150 24 958 26 803 | management and remediation activities
F Stavebnictvi 22 858 24 493 26 555 Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair
a udrzba motorovych vozidel 21 466 22 929 24 889 of motor vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 19 121 22 530 24 302 Transportation and storage
Accommodation and food
| Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 12 947 14 441 15882 | service activities
J Informaéni a komunikaéni €innosti 31134 32975 36 730 Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 34 189 35 054 37 325 | Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 19 531 21 644 23 062 Real estate activities
Professional, scientific and
M Profesni, védecké a technické ginnosti 28 705 30 851 32970 | technical activities
Administrative and support
N Administrativni a podparné ginnosti 17 120 18 641 20112 | service activities
O Verejna sprava a obrana; povinné socialni Public administration and defence;
zabezpeceni 27 639 29 802 32 507 compulsory social security
P Vzdélavani 22 148 23 954 26 599 | Education
Q Zdravotni a sociélni péce 23 402 25578 28 574 | Human health and social work activities
R Kulturni, zdbavni a rekreacni €innosti 19 632 21 681 24 688 | Arts, entertainment and recreation
S Ostatni ¢innosti 16 200 16 855 18 870 | Other service activities

) pracovistni metoda
" predb&zné adaje

7 The workplace method was applied here.
" Preliminary data.

Priimérna hruba mésiéni mzda zaméstnance”
Average gross monthly wages per employee”

40
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“) pracovi$tni metoda; prepoétené pocty
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9-10. Mediany mésiénich hrubych mezd a primérné hrubé mésiéni mzdy zaméstnancut

podle pohlavi a klasifikace zaméstnani CZ-ISCO ve Zlinském kraji
Median wages and average gross monthly wages by sex and CZ-ISCO-08 major group

in the Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

v K& CZK
2017 2018 2019
Median mezd Median wages
Celkem 24 814 27 398 29164 | Total
muzi 27 271 30 214 32019 Males
Zeny 22 091 24 251 25919 Females
Primérna mzda Average wages
Celkem 27 565 30 317 32688 | Total
muzi 30 489 33590 36 354 Males
Zeny 23 900 26 420 28 366 Females
z toho podle hlavnich tfid klasifikace
zaméstnani (CZ-ISCO) By CZ-ISCO-08 major group
Zakonodarci a fidici pracovnici 48 357 53 706 65 479 Managers
Specialisté 36 752 40 352 45 781 Professionals
Technicians and associate
Techniéti a odborni pracovnici 30787 33767 36 055 professionals
Ufednici 22 961 24 504 25 845 Clerical support workers
Pracovnici ve sluzbach a prodeji 19 559 21782 23 647 Service and sales workers
Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi, Skilled agricultural, forestry and
lesnictvi a rybarstvi . . . fishery workers
Remeslnici a opravafi 25 687 28 142 29 586 Craft and related trades workers
Plant and machine operators,
Obsluha stroju a zafizeni, montéfi 24768 27 884 29 504 and assemblers
Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 17 883 20 032 20 338 Elementary occupations

Podil nezaméstnanych osob (ke konci jednotlivych mésicii)

Share of unemployed persons (as at the end of respective month)

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
Source: Ministry of Labour and Social Affairs
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9-11. Podil nezaméstnanych osob, struktura uchazeé¢ii o zaméstnani v evidenci uradu prace
a pracovni mista v evidenci ufadu prace ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Share of unemployed persons, structure of job applicants kept in the labour office register
and job vacancies kept in the labour office register in the Zlinsky Region

as at 31 December
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

2017 2018 2019
Podil nezaméstnanych osob (%)" 3,43 2,61 2,43 | Share of unemployed persons (%) R4
celkem Total
muzi 3,56 2,67 2,51 Males
zeny 3,28 2,55 2,34 | Females
Uchazeci o zaméstnani v evidenci Gradu Job applicants kept in the labour office
prace celkem 14 040 10 954 10 000 |register, total
z toho:
zeny 6 597 5237 4724 | Females
absolventi $kol a mladistvi 603 505 476 | Graduates and the youth
obc&ané se zdravotnim postizenim 2675 2 048 1718 | Persons with disabilities
Vékové skupiny Age groups (years)
do 19 let 331 291 307| Upto 19
20 az 24 let 1171 840 837 | 20-24
25 az 29 let 1310 1079 994 | 25-29
30 az 34 let 1275 1012 911 30-34
35 az 39 let 1451 1050 972 35-39
40 az 44 let 1579 1247 1085 40-44
45 az 49 let 1459 1130 1102 | 4549
50 az 54 let 1837 1344 1193 | 50-54
55 az 59 let 2248 1759 1597 55-59
60 az 64 let 1336 1132 940 60-64
65 let a vice 43 70 62| 65+
prdmérny vék (roky) 43,6 43,8 43,3 || Average age (years)
Nejvyssi dosazené vzdélani Educational attainment
bez vzdélani a neuplné 28 123 152 | None and incomplete education
zakladni 2675 2002 1853 | Primary education
vyuceni 5 966 4 499 3996 | Secondary vocational education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 431 339 329 | examination
Secondary vocational education
vyuéeni s maturitou 830 672 620 | with A-level examination
Secondary general education
Uplné stfedni véeobecné s maturitou 432 361 343 | with A-level examination
Secondary technical education
Uplné stfedni odborné s maturitou 2432 1854 1677 | with A-level examination
vySSi 115 112 99 | Post-secondary education
vysokoSkolské 1131 992 931 Higher education
Délka nezaméstnanosti Duration of unemployment
do 3 mésicl 5 396 5117 4949 | Up to 3 months
vice nez 3 mésice az 6 mésicl 2438 2 054 2140 Over 3 months to 6 months
vice nez 6 mésicd az 9 meésicl 1287 970 928 | Over 6 months to 9 months
vice nez 9 mésicl az 12 mésicl 797 585 527 | Over 9 months to 12 months
vice nez 12 mésicl az 24 mésicl 1457 811 709 | Over 12 months to 24 months
vice nez 24 mésicl 2 665 1417 747 | Over 24 months
pramérna délka evidence (dny) 591 449 316 | Average duration of registration (days)
" podil dosazitelnych uchaze¢u o zaméstnani " The share of available job applicants kept in the
v evidenci Ufadu prace ve véku 15-64 let labour office register aged 15—64 years in the whole
ze vSech obyvatel ve stejném véku population of the same age.
L
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9-11. Podil nezaméstnanych osob, struktura uchazeéii o zaméstnani v evidenci uradu prace
a pracovni mista v evidenci ufadu prace ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Share of unemployed persons, structure of job applicants kept in the labour office register
and job vacancies kept in the labour office register in the Zlinsky Region

as at 31 December
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

dokonceni End of table
2017 2018 2019
Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani? % 13043 % 9842 | 9 066 |Available job applicants?
z toho:
zeny 6128 4702 4273 | Females
absolventi Skol a mladistvi 588 487 464 | Graduates and the youth
Uchazeci o zaméstnani s narokem Job applicants ? entitled to
na podporu v nezaméstnanosti” 4934 4 571 4 397 |unemployment benefit
z toho Zeny 2212 2176 2064 || Females
Uchazeci o zaméstnani s podporou Job applicants ? having unemployment
v nezaméstnanosti podle doby evidence? benefit by duration of registration
do 3 mésicl 3059 2939 2824 || Upto 3 months
vice nez 3 mésice az 6 mésicl 1195 1097 1118 | Over 3 months to 6 months
vice nez 6 mésicu az 9 meésicl 453 389 331 Over 6 months to 9 months
vice nez 9 mésicl az 12 mésicl 188 115 110 | Over 9 months to 12 months
vice nez 12 mésicl az 24 mésicl 38 30 12| Over 12 months to 24 months
vice nez 24 mésicl 1 1 2| Over 24 months
VySe mési¢éniho naroku
na podporu v nezaméstnanosti By monthly unemployment benefit claim
do 1 500 K& 13 7 15| Below CZK 1 500
1 501-2 500 K¢ 48 28 25| CzZK 1501-2 500
2 501-3 500 K¢ 1238 656 201 CZK 2 501-3 500
3 501-4 500 K¢& 260 567 759 | CZK 3501-4 500
4 501-5 500 K¢ 606 451 226 || CZK 4 501-5 500
5 501-6 500 K& 625 630 606 || CZK 5501-6 500
6 501-7 500 K¢& 502 527 517 CZK 6 501-7 500
7 501-8 500 K¢& 455 412 475 | CZK 7 501-8 500
8 501-9 500 K¢& 374 359 414 | CZK 8 501-9 500
9501 a vice K& 813 934 1159 | CZK 9501+
Primérny mésicéni narok Average monthly unemployment benefit
na podporu v nezaméstnanosti (K&) 6531 7 042 7771 |(CZK)
Casteéné nezaméstnani 794 530 443 | Partly unemployed
z toho Zzeny 548 348 300| Females
Pracovni mista® 7975 11 849 12 140 |Job vacancies ?
z toho:
pro absolventy a mladistvé 2 580 3733 3466 || For graduates and the youth
pro ob&any se zdravotnim postizenim 720 773 710 | For persons with disabilities
2y evidenci ufadu prace & Kept in the labour office register.
% ve véku 15-64 let 9 Aged 15-64 years.
~ .
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9-12. Podil nezaméstnanych osob, uchazeéi o zaméstnani v evidenci Gfadu prace a pracovni
mista v evidenci ufadu prace podle okresii k 31. 12. 2019
Share of unemployed persons, job applicants kept in the labour office register,

and job vacancies kept in the labour office register by District as at 31 December 2019
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Uchazec€i o zaméstnani v evidenci Ufadu prace
Podil Job applicants kept in the labour office register Pracovni
nezameést- z toho m!sta )
nanych osob v evidenci
Kraj, okresy (%)" absolventi | obgané se | dosazitelni | . . UfadJ“ zface
Region, District Share of Ik Skol zdravotnim uchazeci et O )
celkem ~ . . v 0 zamést nezamést vacancies
unemployed Total zeny a mladistvi | postizenim Z - nani kept In th
persons Females | Graduates Persons nani® The partl ept in the
(%)" and with | Available job unemz loyé’ | /@bour office
the youth | disabilities | applicants? register
Zlinsky kraj 2,43 10 000 4724 476 1718 9 066 443 12 140
Kroméfiz 2,62 1937 947 78 341 1766 94 1373
Uherské Hradisté 2,25 2332 1166 123 458 2 061 106 2727
Vsetin 2,97 3001 1293 154 436 2734 126 3443
Zlin 2,05 2730 1318 121 483 2 505 117 4 597

R podil dosazitelnych uchaze¢t o zaméstnani v evidenci

Ufadu prace ve véku 15-64 let ze vSech obyvatel
ve stejném véku

2 ve véku 15-64 let

84

") The share of available job applicants kept in the labour
office register aged 15—64 years in the whole population
of the same age.

2 Aged 15-64 years.

Podil nezaméstnanych osob a pocet uchazecti o zaméstnani v evidenci Gfadu
prace na 1 pracovni misto v evidenci Grfadu prace podle kraji k 31. 12. 2019
Share of unemployed persons and the number of job applicants kept in the labour

office register per job vacancy kept in the labour office register by Region

as at 31 December 2019

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Podil nezaméstnanych osob (%)
Share of unemployed persons (%)
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9-13. Uchaze€i o zaméstnani v evidenci Ufadu prace podle vékovych skupin, nejvyssiho
dosazeného vzdélani a okresu k 31. 12. 2019
Job applicants kept in the labour office register by age, educational attainment, and District
as at 31 December 2019

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
Uchazeéi Vékové skupiny Age groups (years)
0 zaméstnani
v evidenci
Ufadu prace Pramérny
. celkem -
Kraj, okresy Job do 2416t | 25 a3 341 . . . i vek (roky)
Region, District ¢ z et| 35az44 let | 45 az 54 let | 55 az 64 let | 65 a vice let Average
applicants | Up to 24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ age (years)
kept in the
labour office
register,
total
Zlinsky kraj 10 000 1144 1905 2 057 2295 2537 62 43,3
Kromériz 1937 238 380 430 444 433 12 42,6
Uherské Hradiste 2332 256 480 481 543 564 8 42,9
Vsetin 3001 382 506 575 686 831 21 43,8
Zlin 2730 268 539 571 622 709 21 43,7

9-13. Uchaze€i o zaméstnani v evidenci Ufadu prace podle vékovych skupin, nejvyssiho
dosazeného vzdélani a okrest k 31. 12. 2019
Job applicants kept in the labour office register by age, educational attainment, and District
as at 31 December 2019

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
dokonceni End of table
NejvySsi dosazené vzdélani Educational attainment
uplné .y
bez stfedni bez o stfedni uPIner
vzdlani soni | maturity [ VN1 vseo. S;Led”', )
Kraj, okresy anelpiné| zakladni v;gucem Sec. vocat. | s mat. | smat odborne vyssi YiST IS'-
Region, District None Primary ec. edu. ec. vocat. Sec. smat. | postsec. | SKOISke
and edu vocat. without edu. with eneral Sec. tech. edu Higher
. : edu. Adevel | 9878 I oqu. with : edu.
incompl. A-level edu. with
edu exam exam. A-level Adevel
’ ’ exam exam.

Zlinsky kraj 152 1853 3996 329 620 343 1677 99 931
Kroméfiz 48 425 743 104 88 69 304 24 132
Uherské Hradisté 10 384 921 81 178 77 412 24 245
Vsetin 91 589 1271 69 180 89 462 18 232
Zlin 3 455 1061 75 174 108 499 33 322
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9-14. Uchazeci o zaméstnani v evidenci tUfadu prace podle délky evidence a okresti k 31. 12. 2019

Job applicants kept in the labour office register by duration of registration and District
as at 31 December 2019

Pramen: Ministerstvo prace a socidlnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Délka evidence Duration of registration
Uchazedi N
e Pramérna
o zam.estna.nl vice nez vice nez vice nez vice nez délka
v evidenci 3 mésice 6 mésicu 9 mésicu 12 mésicl evidence
. Ufadu prace do az az az az vice nez
Kraj, okresy ~olkom . - - . . ez | (dny)
Region, District 4 3 mésicu 6 mésicl 9 mésicl 12 mésict | 24 mésicl | 24 mésicl Average
Job applicants|  Up to Over Over Over Over Over24 | juration of
keptinthe | 3months | 3months | 6 months | 9 months | 12 months | months b
) registration
labour office to to to to
) (days)
register, total 6 months | 9 months || 12 months | 24 months
Zlinsky kraj 10 000 4949 2140 928 527 709 747 316
Krométiz 1937 969 381 192 120 155 120 281
Uherské Hradisté 2332 1106 575 239 116 152 144 283
Vsetin 3001 1511 601 246 148 221 274 379
Zlin 2730 1363 583 251 143 181 209 299

9-15. Uchazeéi o zaméstnani v evidenci uradu prace s narokem na podporu v nezaméstnanosti

podle délky evidence a vySe mésiéniho naroku na podporu v nezaméstnanosti podle

okresa k 31. 12. 2019

Job applicants kept in the labour office register entitled to unemployment benefit by duration

of registration, monthly unemployment benefit claim, and District as at 31 December 2019
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Délka evidence Duration of registration
Uchazeci o
zaméstnani v
evidenci Ufadu prace
s narokem vice nez vice nez vice nez vice nez
na podporu v 3 mésice 6 mésich 9 mésich 12 mésicu
Kraj, okresy nezaméstnanosti do azs az ar az vice nez
Region, District | Job applicants kept | 3 masica | 6mésica | 9mesica | 12mésica | 24 mésica | 24 mésicu
in the labour office Up to Over Over Over Over Over 24
register 3 months 3 months 6 months 9 months 12 months months
entitled to to to to to
unemployment 6 months 9 months 12 months | 24 months
benefit
Zlinsky kraj 4 397 2824 1118 331 110 12 2
Kroméfiz 770 509 185 57 17 2 -
Uherské Hradisté 1076 649 313 84 30 - -
Vsetin 1293 862 300 95 29 6 1
Zlin 1258 804 320 95 34 4 1
|
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9-15. Uchazedi o zaméstnani v evidenci uradu prace s narokem na podporu v nezaméstnanosti
podle délky evidence a vySe mésiéniho naroku na podporu v nezaméstnanosti podle
okrest k 31. 12. 2019

Job applicants kept in the labour office register entitled to unemployment benefit by duration

of registration, monthly unemployment benefit claim, and District as at 31 December 2019

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

dokonceni End of table
Vyse mésicniho naroku na podporu v nezarpéstqanosti (K¢) Priméma
Amounts of monthly unemployment benefit claim (CZK) mésiEni
Kraj, okresy do poj‘r;grr:g(;(c)
Region, District 1500 | 1501- | 2501-| 3501-| 4 501-| 5501 | 6 501 | 7 501— | 8 501 :5.229 monthly
Below | 2500 | 3500 | 4500 | 5500 | 6500 | 7500 | 8500 | 9500 9 501+ | unemployment
1501 benefit (CZK)
Zlinsky kraj 15 25 201 759 226 606 517 475 414 1159 7771
Kroméfiz 1 6 36 141 46 103 87 83 62 205 7 694
Uherské Hradisté 7 4 59 163 47 151 133 100 105 307 7 858
Vsetin 3 5 57 273 56 202 137 136 106 318 7515
Zlin 4 10 49 182 77 150 160 156 141 329 8 007

9-16. Zaméstnani cizinci ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)

Employed foreigners in the Zlinsky Region as at 31 December
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
Ministerstvo priimyslu a obchodu

Source: Ministry of Labour and Social Affairs
Ministry of Industry and Trade

2017 2018 2019
Zaméstnani cizinci 13 215 15 010 |Employed foreigners
v tom:
evidovani na Ufadech prace 11 362 13 111 Registered by labour offices
z toho Zeny . 3782 4612 Females
s platnym Zivnostenskym opravnénim 1833 1853 1899 | Holding valid trade licence
z toho Zeny 486 508 532 Females

9-17. Zaméstnani cizinci podle okrest k 31. 12. 2019
Employed foreigners by District as at 31 December 2019

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
Ministerstvo priimyslu a obchodu

Source: Ministry of Labour and Social Affairs
Ministry of Industry and Trade

. R v tom
Zaméstnani cizinci
celkem . .
Employed evidovani s platnym zivnostenskym
i foreigners na uradech préce opravnénim
Kr.a ' okrgsy. tlgt / y Registered Holdin: \Ejali; trat;e licence
Region, District ota by labour offices g
z toho z toho z toho
celkem seny celkem seny celkem seny
Total Females Total Females Total Females
Zlinsky kraj 15010 5144 13111 4612 1899 532
Krométiz 994 323 755 254 239 69
Uherské Hradisté 3756 1433 3322 1299 434 134
Vsetin 4 353 1511 3996 1418 357 93
Zlin 5907 1877 5038 1641 869 236
~ o
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10-1. Ekonomické subjekty podle vybranych pravnich forem ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Businesses by selected legal form in the Zlinsky Region (as at 31 December)

Pravni forma 2017 2018 2019 Legal form
Celkem 142502 | 143731 | 142848 |Total
Fyzické osoby 114433 | 114993 | 113 546 |Natural persons
soukromi podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in business
dle Zivnostenského zakona 103622 | 104181 | 105133 | underthe Trade Act
soukromi podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in business
dle jinych zakonu 6 628 6 581 4166 | under other acts
zemédélsti podnikatelé — fyzické osoby 3145 3200 3208 | Agricultural entrepreneurs — natural persons
zahranicni fyzické osoby 1036 1029 1037 | Foreign natural persons
Pravnické osoby 28 069 28 738 29 302 |Legal persons
obchodni spole¢nosti 16 154 16 711 17 132 | Business companies and partnerships
verejné obchodni spole¢nosti 201 198 199 General commercial partnerships
spolec¢nosti s ru¢enim omezenym 15189 15748 16 160 Limited liability companies
akciové spolec¢nosti 720 722 730 Joint-stock companies
spolec¢enstvi vlastnikl jednotek 3124 3189 3293 | Dwelling unit owners associations
druzstva 276 273 272 | Cooperatives
pfispévkové organizace 650 649 644 | Semi-budgetary organizations
spolky a pobo¢né spolky 6 201 6 249 6 306 | Associations and subsidiary associations
odborové organizace a org. zaméstnavatell 15 X x| Trade unions and employers’ organizations
odborové organizace” - 296 203 | Trade unions”
organizacni jednotky odborovych organizaci a Organizational units of trade unions and
organizaci zaméstnavatell 287 1 1 employers’ organizations
evidované cirkevni pravnické osoby 249 251 251 Registered churches (legal entities)
honebni spolecenstva 279 279 279 | Hunting associations

1)~ . . . .
) prevedeno z pravnich forem odborové organizace

a organizace zaméstnavatelll a organiza¢ni jednotky

odborovych organizaci a organizaci zaméstnavatell

2)

viz metodické vysvétlivky

v souvislosti s novelou zivnostenského zakona byla
ukoncéena ¢innost pojistovacich zprostiedkovatelu;

" Transferred from the following legal forms: trade unions
and employers’ organizations and organizational units
of trade unions and employers’ organizations.

2 Due to an amendment to the Trade Act, activities
of insurance brokers were terminated;
see the methodological notes.

10-2. Ekonomické subjekty podle vybrané pievazujici ¢innosti ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Businesses by selected principal activity in the Zlinsky Region (as at 31 December)

Sekce CZ-NACE 2017 2018 2019 CZ-NACE section
Celkem 142 502 | 143731 | 142 848 |Total
z toho:
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 7671 8 008 8097 || Agriculture, forestry and fishing
B-E Primysl celkem 22 464 22733 22905\ Industry, total
F Stavebnictvi 18 567 18 825 19 051 Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair of motor
a udrzba motorovych vozidel 30 661 30 236 28 842 | vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 3439 3498 3549 || Transportation and storage
I Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 7 255 7 295 7365| Accommodation and food service activities
J Informaéni a komunikaéni €innosti 2409 2609 2598 || Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 3207 3183 894 | Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 4 986 5145 5347 | Real estate activities
M Profesni, védecké a technické Cinnosti 15 451 15736 15768 | Professional, scientific and technical activities
N Administrativni a podplrné ¢innosti 1995 2035 2159 || Administrative and support service activities
O Vefejna sprava a obrana; povinné Public administration and defence;
socialni zabezpeceni 778 779 780 | compulsory social security
P Vzdélavani 2209 2 251 2332 || Education
Q Zdravotni a socialni péce 1812 1831 1877 | Human health and social work activities
R Kulturni, zabavni a rekreacni €innosti 3262 3350 3434 || Arts, entertainment and recreation
Nezafazeno 4 068 3714 5024 | Not classified to section
L
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10-3. Ekonomické subjekty podle kategorie po¢tu zaméstnancti ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Businesses by number of employees category in the Zlinsky Region (as at 31 December)

Vellkvostm kavtegorle ] 2017 2018 2019 Size category
(dle po¢tu zaméstnancu) (number of employees)

Celkem 142 502 143 731 142 848 | Total
v tom:

neuvedeno 81 315 81 564 79 767 | Not specified

bez zaméstnancl 46 966 48 020 48 826 | 0 employees

1-5 9538 9460 9578| 1-5

6-9 1494 1494 1505| 6-9

10-19 1446 1438 1407 10-19

20-24 318 320 333 | 20-24

25-49 693 682 682 | 25-49

50-99 393 411 411 50-99

100-199 189 184 185| 100-199

200-249 39 45 40| 200-249

250499 68 70 69| 250-499

500-999 31 29 31 500-999

1 000 a vice 12 14 14| 1000+

10-4. Ekonomické subjekty podle institucionalnich sektord ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Businesses by institutional sector in the Zlinsky Region (as at 31 December)

Sektor dle ESA 2010 2017 2018 2019 Sector by ESA 2010
Celkem 142 502 143 731 142 848 | Total
v tom:
nefinanéni podniky vefejné 82 81 76 | Public non-financial corporations
nefinanéni podniky soukromé 16 399 16 954 17 356 | Private non-financial corporations
z toho pod zahraniéni kontrolou 1454 1429 1355 Foreign-controlled
finanéni instituce 101 104 117 | Financial institutions
vladni instituce 1022 1020 1014 | General government
neziskové instituce slouzici domacnostem 7 341 7 390 7446 | Non-profit institutions serving households
domacnosti 117 557 118 182 116 839 | Households
z toho:
zaméstnavatelé 4698 4 419 4 207 Employers
osoby samostatné vydélecné ¢inné 109735 110 574 109 339 Own-account workers
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na 1 000 obyvatel ve véku 18 let a vice
per 1 000 population aged 18+ years
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Fyzické a pravnické osoby podle kraji k 31. 12. 2019

Natural persons and legal persons by Region as at 31 December 2019

PHA

sTC

JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK
Fyzické osoby / Natural persons Pravnicke osoby / Legal persons
m Fyzické osoby se zjiSténou aktivitou B Pravnické osoby se zjisténou aktivitou
Natural persons with identified activity Legal persons with identified activity
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10-5. Vzniklé a zaniklé ekonomické subjekty podle vybranych pravnich forem ve Zlinském kraji
Births and deaths of businesses by selected legal form in the Zlinsky Region

Vzniklé Births Zaniklé Deaths
Pravni forma Legal form
2017 2018 2019 2017 2018 2019
Celkem 4470 4305| 4197| 3150| 3085| 5070 |Total
Fyzické osoby 3191 3129 | 3157| 2776| 2559|| 4630 |Natural persons
soukromi podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in business
dle Zivnostenského zakona 2924 2923| 2909| 2531| 2293|| 2189 | underthe Trade Act
soukromi podnikatelé podnikajici Y Private entrepreneurs in business
dle jinych zakont 137 96 120 124 173 | 2298 | under other acts
zemédélsti podnikatelé — fyzické Agricultural entrepreneurs — natural
osoby 58 47 45 57 36 70| persons
zahrani¢ni fyzické osoby 72 63 83 64 57 73| Foreign natural persons
Pravnické osoby 1279 1176 1040 374 526 440 |Legal persons
obchodni spole€nosti 989 971 819 289 412 333 | Business companies and partnerships
spole€nosti s ru€enim
omezenym 975 957 799 267 388 312 Limited liability companies
akciové spolec¢nosti 13 11 15 11 17 17 Joint-stock companies
spolecenstvi vlastnik( jednotek 50 47 80 - - -| Dwelling unit owners associations
druzstva 5 3 4 6 6 3| Cooperatives
prispévkové organizace 2 - - 1 1 1| Semi-budgetary organizations
Associations and subsidiary
spolky a pobocné spolky 189 135 122 44 91 76| associations

1)

v souvislosti s novelou zivnostenského zakona byla

ukoncéena ¢innost pojistovacich zprostiedkovatel;

viz metodické vysvétlivky

" Due to an amendment to the Trade Act, activities
of insurance brokers were terminated;
see the methodological notes.

Vzniklé a zaniklé obchodni spoleénosti podle kraji v roce 2019
Births and deaths of business companies and partnerships by Region in 2019
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10-6. Ekonomické subjekty se zjisSténou aktivitou ve Zlinském kraji (stav k 31. 12.)
Businesses with identified activity in the Zlinsky Region (as at 31 December)

2017 2018 2019
Registrované subjekty celkem 73421 74370 | 75 118 |Registered businesses, total
Vybrané pravni formy Selected legal forms
Fyzické osoby 56956 | 57209| 57355| Natural persons
soukromi podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in business
dle Zivnostenského zakona 50406 | 50729| 50970 under the Trade Act
soukromi podnikatelé podnikajici 2) Private entrepreneurs in business
dle jinych zakona 3604 3520 3413 under other acts
zemédélsti podnikatelé — fyzické osoby 2 450 2459 2459 Agricultural entrepreneurs — natural persons
zahranicni fyzické osoby 496 501 513 Foreign natural persons
Pravnické osoby 16 465 17 161 17 763 | Legal persons
obchodni spole¢nosti 12 700 13 364 13 995 Business companies and partnerships
vefejné obchodni spole¢nosti 47 46 48 General commercial partnerships
spole€nosti s ru¢enim omezenym 11979 12639 13 260 Limited liability companies
akciové spole¢nosti 644 647 656 Joint-stock companies
spolec¢enstvi vlastnik( jednotek 199 192 171 Dwelling unit owners associations
druzstva 208 206 204 Cooperatives
pfispévkové organizace 649 648 643 Semi-budgetary organizations
spolky a pobo¢né spolky 1799 1840 1840 Associations and subsidiary associations
odborové organizace a org. zaméstnavatelu 2 X X Trade unions and employers’ organizations
odborové organizace™ - 28 25 Trade unions "
organizacéni jednotky odborovych organizaci a Organizational units of trade unions and
organizaci zaméstnavatel( 31 - - employers’ organizations
evidované cirkevni pravnické osoby 216 211 213 Registered churches (legal entities)
honebni spole¢enstva 90 92 91 Hunting associations
Prevazujici ¢innost (sekce CZ-NACE) Principal activity (CZ-NACE section)
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 5035 5276 5376 | Agriculture, forestry and fishing
B-E Pramysl celkem 13040 13341 13527 | Industry, total
F Stavebnictvi 10 488 10729 10 854 | Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair of motor
a udrzba motorovych vozidel 13 594 13 359 12 442 | vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 1946 1994 2040 | Transportation and storage
| Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 3 596 3528 3532 | Accommodation and food service activities
J Informaéni a komunikaéni €innosti 1590 1787 1789 | Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 660 614 549 | Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 1349 1445 1473 | Real estate activities
M Profesni, védecké a technické Cinnosti 9105 9 356 9389 | Professional, scientific and technical activities
N Administrativni a podpurné ¢innosti 1057 1097 1155 | Administrative and support service activities
O Vefejna sprava a obrana; Public administration and defence; compulsory
povinné socialni zabezped&eni 575 584 588 | social security
P Vzdélavani 1490 1497 1530 | Education
Q Zdravotni a socialni péce 1577 1574 1594 | Human health and social work activities
R Kulturni, zabavni a rekreacni €innosti 1630 1716 1777 | Arts, entertainment and recreation
Velikostni kategorie (dle po¢tu zaméstnanci) Size category (number of employees)
neuvedeno 12 237 12 207 12 041 Not specified
bez zaméstnancu 46964 | 48017 | 48823 | 0employees
1-9 11032| 10954| 11083| 71-9
10-19 1445 1437 1406 10-19
20-49 1011 1002 1015 20-49
50-249 621 640 636 | 50-249
250499 68 70 69| 250-499
500-999 31 29 31| 500-999
1 000 a vice 12 14 14| 1000+

1)~ . . . .
) prevedeno z pravnich forem odborové organizace

a organizace zaméstnavatelll a organiza¢ni jednotky

odborovych organizaci a organizaci zaméstnavatelt
v souvislosti s novelou zivnostenského zakona byla
ukoncéena ¢innost pojistovacich zprostfedkovatel;

2)

viz metodické vysvétlivky

¢su

" Transferred from the following legal forms: trade unions
and employers’ organizations and organizational units
of trade unions and employers’ organizations.

2 Due to an amendment to the Trade Act, activities
of insurance brokers were terminated;
see the methodological notes.
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10-7. Ekonomické subjekty podle kategorie poétu zaméstnancu, vybranych pravnich forem

a prevazujici €innosti ve Zlinském kraji k 31. 12. 2019

Businesses by number of employees category, selected legal form, and principal activity
in the Zlinsky Region as at 31 December 2019

Velikostni kategorie (dle po¢tu zaméstnancu)

Celkem Size category (number of employees)
Total n
0 1-9 10-49 | 50-249| 250+
Registrované subjekty celkem 142 848 | 128 593 | 11 083 | 2422 636 114 |Registered businesses, total
Vybrané pravni formy Selected legal forms
Fyzické osoby 113546 | 109339 4012 189 6 -| Natural persons
soukr. podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in business
dle Zivnostenského zakona 105133 | 101944 3018 166 5 - under the Trade Act
soukromi podnikatelé Private entrepreneurs in business
podnikajici dle jinych zakon( 4 166 3374 775 16 1 - under other acts
zemédélsti podnikatelé — fyzické Agricultural entrepreneurs —
osoby 3208 3001 200 7 - - natural persons
zahrani¢ni fyzické osoby 1037 1018 19 - - - Foreign natural persons
Pravnické osoby 29 302 19254 7071| 2233 630 114 | Legal persons
Business companies and
obchodni spole¢nosti 17 132 8600| 6345 1651 441 95 partnerships
vefejné obchodni spole¢nosti 199 169 26 2 1 1 General commercial partnerships
spolec€nosti s ruéenim
omezenym 16 160 8106 | 6176 1508 322 48 Limited liability companies
akciové spole¢nosti 730 292 137 140 117 44 Joint-stock companies
spolec¢enstvi vlastnik( jednotek 3293 3211 82 - - - Dwelling unit owners associations
druzstva 272 203 28 27 10 4 Cooperatives
pfispévkové organizace 644 4 113 382 140 5 Semi-budgetary organizations
Associations and subsidiary
spolky a pobo&né spolky 6 306 6 081 199 26 - - associations
odborové organizace 293 290 3 - - - Trade unions
evidované cirkevni pravnické Registered churches (legal
osoby 251 210 21 8 11 1 entities)
honebni spole¢enstva 279 279 - - - - Hunting associations
Prevazujici ¢innost (sekce CZ-NACE) Principal activity (CZ-NACE section)
A Zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi 8 097 7514 466 94 22 1| Agriculture, forestry and fishing
B-E Prdmysl| celkem 22905 19974 1914 670 281 66 | Industry, total
F Stavebnictvi 19 051 17719 1063 231 36 2| Construction
G Velkoobchod a maloobchod;
opravy a udrzba motorovych Wholesale and retail trade; repair of
vozidel 28842 | 26155| 2326 303 46 12| motor vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 3549 2 855 539 135 16 4 | Transportation and storage
I Ubytovani, stravovani Accommodation and food service
a pohostinstvi 7 365 6 302 919 137 6 1| activities
J Informaéni a komunikaéni
Cinnosti 2598 2314 217 58 9 -| Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 894 811 76 6 1 -| Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 5347 4938 366 42 1 -| Real estate activities
M Profesni, védecké Professional, scientific and technical
a technické Ginnosti 15768 | 14679 991 83 11 4| activities
N Administrativni a podpurné Administrative and support service
¢innosti 2159 1915 169 52 20 3| activities
O Vefejna sprava a obrana; Public administration and defence;
povinné socialni zabezpec&eni 780 442 216 97 17 8| compulsory social security
P Vzdélavani 2332 1669 186 348 128 1| Education
Human health and social work
Q Zdravotni a socialni péce 1877 715 1047 74 29 12| activities
R Kulturni, zabavni
a rekreacni ¢innosti 3434 3 261 119 43 1 -| Arts, entertainment and recreation

" véetné bez udani pottu
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g Including businesses, which did not report their numbers of employees.
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10-8. Fyzické a pravnické osoby podle vybranych pravnich forem a okresti k 31. 12. 2019
Natural persons and legal persons by selected legal form and District as at 31 December 2019

z toho pravni formy Legal forms
soukromi podnika- | o oy podnika- R
Fvzické telé podnikajici dle . o zemédélsti
: vz zivnostenského telé podnikajici odnikatelé — fyzické ahraniéni
Kraj, okresy osoby zv K dle jinych zakonu p ! b_ yzI Z. c icni
Region, District Natural zakona Private 0soby fyzicke osoby
Private Agricultural Foreign natural
persons entrepreneurs
entrepreneurs . ; entrepreneurs — persons
. . in business under
in business under other acts natural persons
the Trade Act
Zlinsky kraj 113 546 105 133 4166 3208 1037
Kroméfiz 17 688 16 294 730 549 115
Uherské Hradisté 26 387 24 470 1070 629 216
Vsetin 27 376 25037 875 1256 208
Zlin 42 095 39 332 1491 774 498
dokonceni End of table
z toho pravni formy Legal forms
) Pravnicke spole&nosti spolecenstyi spolky
Kraj, okresy osoby s ruenim akciové spole¢nosti vIas?m’ka iednotek | 2 poboéné spolky
Region, District Legal omezenym Joint-stock Pwelli nJ unit Associations and
persons Limited liability companies g unit subsidiary
. owners associations o
companies associations
Zlinsky kraj 29 302 16 160 730 3293 6 306
Kroméfiz 4 952 2 347 128 659 1247
Uherské Hradisté 6873 3992 163 560 1505
Vsetin 5832 2 895 123 781 1373
Zlin 11 645 6 926 316 1293 2181
10-9. Ekonomické subjekty podle kategorie poctu zaméstnancti a okrest k 31. 12. 2019
Businesses by number of employees category and District as at 31 December 2019
Velikostni kategorie (dle po¢tu zaméstnancl)
Size category (number of employees)
Kraj, okresy Celkem neuve- bez za-
Region, District Total x o
dﬁ;‘f meStga”C“ 1-49 50-249 | 250499 | 500-999 | 1000+
specified | employees
Zlinsky kraj 142 848 79 767 48 826 13 505 636 69 31 14
Kroméfiz 22 640 12 554 7731 2230 111 10 2 2
Uherské Hradisté 33 260 18 217 11 575 3303 133 22 6 4
Vsetin 33 208 17 701 12 295 3047 138 11 13 3
Zlin 53 740 31 295 17 225 4925 254 26 10 5
~ .
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11-1. Vybrané udaje o zemédélstvi ve Zlinském kraji
Selected data on agriculture in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Zemédélské podniky 3853 3883 3 815 |Agricultural holdings
s rozlohou zemédélské ptdy do 10 ha 3030 3048 2 967 | with agricultural land up to 10 ha
Obhospodarovana zemédélska puda (ha) 152 202 152 830 153 244 |Utilised agricultural area (hectares)
Orna puda 95470 94 780 96 300 | Arable land
z toho uhor 1003 890 903 Fallow land
Trvalé travni porosty 54773 55 947 54 834 | Permanent grassland
Produkce zemédélského odvétvi Output of the agricultural 'industry’
(bézné ceny) (current prices)
celkem (mil. K¢&) 5418 5486 |3 5585 | Total (CZK million)
rostlinna produkce 2 848 2893 2985 Crop output
zivocisna produkce 2412 2430 2437 Animal output
produkce zemédélskych sluzeb 30 29 30 Agricultural services output
na 1 ha zemédélské pldy (K&) 35523 35850 |3 36498 | perhectare of agricultural land (CZK)
Rostlinna vyroba Crop production
Sklizen (t) Harvest (tonnes)
obiloviny 294 411 268 589 313 065 Cereals
brambory 7 815 6 355 5878 Potatoes
fepka 46 838 53 479 45911 Rape
Zivoéisna vyroba Animal production
Intenzita chovu Livestock density
skotu" (ks) 41,2 41,1 41,6 Cattle "
prasat? (ks) 58,0 80,9 78,3 Pigs?
Production of livestock for slaughter
Vyroba jate€nych zvifat (t Z. hm.) (tonnes of live weight)
skot 6 563 7 247 6 847 Cattle
prasata 11 380 11 464 12131 Pigs
Vyroba mléka (tis. I) 156 018 159 890 154 309 | Milk production (thous. litres)
Snaska konzumnich vajec (tis. ks) 39702 41 903 41 875 | Yield of eggs for consumption (thous. pcs)
"k 1. 4., na 100 ha obhospodaiované zemédélské ptdy ") Head per 100 ha of the utilised agricultural area; as at 1 April.
2k 1. 4., na 100 ha orné plidy 2 Head per 100 ha of the arable land; as at 1 April.
% semidefinitivni vysledky % Half-finalised results.

Produkce zemédélského odvétvi
na 1 ha obhospodarované zemédélské pudy podle kraji
Output of the agricultural industry per hectare of utilised agricultural area by Region
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11-2. Osevni plochy zemédélskych plodin ve Zlinském kraji (stav k 31. 5.)
Areas under crops in the Zlinsky Region (as at 31 May)
v ha Hectares
Plodina 2017 2018 2019 Crop

Obiloviny 50 688 51 225 53 225 | Cereals

PSenice 33706 33 555 35185| Wheat

Jeémen 9 369 10 108 11017 | Barley
Luskoviny na zrno 1192 969 1 061 | Pulses for grain

Hrach sety na zrno 975 734 825| Field peas for grain
Okopaniny 2291 2234 1 890 |Root crops

Brambory 269 257 232 | Potatoes

Cukrovka technicka 1999 1952 1640 | Industrial sugar beet
Technické plodiny 20 243 19 066 18 426 |Industrial crops

Repka 15 825 15 859 15173 | Rape

Mak 1195 663 1307 | Poppy

Hof¢ice na semeno 441 357 170 | Mustard seed
Picniny na orné pudé 18 591 19 262 19 735 |Arable fodder crops

Kukufice na zeleno a na silaz 8 292 8 144 8454 | Green and silage maize

Jetel Cerveny 1485 1473 1312 | Red clover

Vojtéska 5120 5808 6 051 | Lucerne
Zelenina konzumni 187 205 179 |Market vegetables

Zeli 46 37 31 Cabbages

Cibule 37 39 37| Onions
Kvétiny a okrasné rostliny 9 13 8 |Flowers and ornamental plants
Ostatni plochy 145 190 186 | Other areas

Jahody 10 12 13| Strawberries
Osevni plocha thrnem 94 467 93 890 95 397 | Areas under crops, total

11-3. Sklizen zemédélskych plodin ve Zlinském kraji
Harvest of crops in the Zlinsky Region

vt Tonnes
Plodina 2017 2018 2019 Crop
Obiloviny 294 411 268 589 313 065 | Cereals
PSenice 196 204 179 332 201206 | Wheat
Jec¢men 50 945 49 602 59748 | Barley
Luskoviny na zrno 3117 2122 2 258 || Pulses for grain
Hrach sety na zrno 2706 1710 1924 | Field peas for grain
Okopaniny 136 358 119 598 106 579 |Root crops
Brambory 7815 6 355 5878 || Potatoes
Cukrovka technicka 127 657 112 286 99 958 | Industrial sugar beet
Technické plodiny 54 036 57 411 50 214 |Industrial crops
Repka 46 838 53 479 45911 | Rape
Mak 674 291 808 || Poppy
Hofcice na semeno 355 294 104 | Mustard seed
Picniny na orné pudé v sené 191 975 163 775 185 405 | Arable fodder crops, as hay
Kukufice na zeleno a na silaz 310 482 253 538 296 340 | Green and silage maize
Jetel Cerveny 9307 7035 7440 Red clover
Vojtéska 37 228 36 922 39583 | Lucerne
Zelenina konzumni 3 461 2947 4 365 |Market vegetables
Zeli 1678 1147 905 | Cabbages
Cibule 1010 866 952 | Onions
Ostatni plodiny X X x |Other crops
Jahody 51 38 46 | Strawberries
Trvalé travni porosty v sené 170 916 141 513 152 444 | Permanent grasslands, as hay

é S 0 2020
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11-4. Hektarové vynosy sklizné zemédélskych plodin ve Zlinském kraji
Per hectare yields of crops harvested in the Zlinsky Region
v t/ha Tonnes per hectare
Plodina 2017 2018 2019 Crop

Obiloviny 5,83 5,26 5,85 | Cereals

Psenice 5,82 5,34 5,72 | Wheat

JeEmen 5,44 4,91 5,42 | Barley
Luskoviny na zrno 2,62 2,19 2,13 | Pulses for grain

Hrach sety na zrno 2,77 2,33 2,33 | Field peas for grain
Okopaniny X X X |Root crops

Brambory 29,10 24,69 25,37 | Potatoes

Cukrovka technicka 63,87 57,54 60,94 | Industrial sugar beet
Technické plodiny X X X |Industrial crops

Repka 2,96 3,37 3,03| Rape

Mak 0,56 0,44 0,62|| Poppy

Hof¢ice na semeno 0,81 0,82 0,61 Mustard seed
Picniny na orné pudé v sené 10,21 8,41 9,55 | Arable fodder crops, as hay

Kukufice na zeleno a na silaz 36,54 30,38 36,47 | Green and silage maize

Jetel cerveny 6,27 4,78 5,67 | Red clover

Vojtéska 7,27 6,36 6,54 | Lucerne
Zelenina konzumni X X X |Market vegetables

Zeli 36,64 32,80 29,05 | Cabbages

Cibule 27,09 26,73 25,56 | Onions
Ostatni plodiny X X x | Other crops

Jahody 4,92 3,28 3,60 | Strawberries
Trvalé travni porosty v sené 3,16 2,58 2,84 | Permanent grasslands, as hay

Sklizeri vybranych zemédélskych plodin ve Zlinském kraji

Harvest of selected crops in the Zlinsky Region
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ZEMEDELSTVI AGRICULTURE

11-5. Ovocné stromy a sklizef ovoce ve Zlinském kraji
Fruit trees and harvest of fruits in the Zlinsky Region

Druh strom( a kerd, 2017 2018 2019 Tree and.busf? species,
druh ovoce fruit variety
Ovocné stromy a kere (kusy) Fruit trees and bushes (pieces)
Jabloné 803 996 800 956 799712 | Apple trees
Hrusné 19 662 19 938 24 011 | Pear trees
Broskvoné 4 502 3942 8782| Peach trees
Merurky 20 151 18 297 18 798 | Apricot trees
Svestky pravé, polosvestky 175 006 182 184 210 271 | Prunus domestica trees
Slivy, renklédy a mirabelky 26 034 28 294 24 848 | Prunus insititia trees
TresSné 31998 25 971 26 561 Cherry trees
Visné 10 861 13 186 13 571 Sour cherry trees
Rybiz 6 317 6 231 5968 | Currant bushes
Sklizen ovoce (t) Fruits harvested (tonnes)
Jablka 5885 10 079 6299 | Apples
Hrusky 72 168 128 | Pears
Broskve 12 34 34| Peaches
Merunky 64 77 87| Apricots
Svestky pravé, polo$vestky 600 2663 1037 | Plums of Prunus domestica
Slivy, renklédy a mirabelky 25 411 42| Prunus insititia fruit
TieSné 32 133 91 Cherries
Visné 62 110 101 Sour cherries
Rybiz 4 4 2| Currants

11-6. Hospodariska zvirata ve Zlinském kraji (stav k 1. 4.)
Livestock in the Zlinsky Region (as at 1 April)

v kusech Head
2018 2019 2020

Koné 1825 2008 1 787 |Horses
Skot 62 764 63 748 63 062 | Cattle

z toho kravy 27 652 27 901 28385 | Cows
Prasata 76 670 75 377 71 531 |Pigs

z toho prasnice 4 806 4525 4710 | Sows
Ovce 22744 21979 21 083 | Sheep
Kozy 1356 1261 1413 | Goats
Driibez 804 914 618 825 677 390 |Poultry

z toho slepice 147 995 129 728 102545 | Hens

Hospodaiska zvirata ve Zlinském kraji (stav k 1. 4.)
Livestock in the Zlinsky Region as at 1 April of the reference year
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AGRICULTURE

11-7. Zivoéi$na vyroba a uzitkovost hospodarskych zvirat ve Zlinském kraji
Animal production and livestock yields in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Production of cattle for slaughter (tonnes
Vyroba jateéného skotu (t z. hm.) 6 563 7247 6 847 |of live weight)
Vyroba mléka (tis. I) 156 018 159 890 154 309 |Milk production (thous. litres)
Prameérna ro¢ni dojivost 1 kravy () 8 868 9036 8900 |Average annual milk yield per cow (litres)
Na 100 krav pfipada telat (kusy) Calves per 100 cows (head)
narozenych 97,2 98,6 99,0 Bomn
odchovanych 92,0 93,3 93,6 | Reared
Uhyn telat (%) 54 5,4 5,4 |Death loss of calves (%)
Production of pigs for slaughter (tonnes
Vyroba jatecnych prasat (t Z. hm.) 11380 11 464 12 131 ||of live weight)
Na 1 prasnici pfipada selat (kusy) Piglets per sow (head)
narozenych 34,0 32,8 30,3| Bomn
odchovanych 30,1 29,0 26,9 | Reared
Uhyn selat (%) 11,4 11,5 11,2 |Death loss of piglets (%)
Production of poultry for slaughter
Vyroba jate¢né driibeze (t Z. hm.) 14 095 12 991 12 204 |(tonnes of live weight)
Production of eggs for consumption
Snaska konzumnich vajec (tis. ks) 39702 41903 41 875 ||(thous. pcs)
Primérna roéni snaska konzumnich Average annual egq yield per laying hen
vajec 1 nosnice (kusy) 314,6 314,8 303,8 |(pieces)

11-8. Vyroba masa v jate€né hmotnosti ve Zlinském kraji
Meat production in terms of carcass weight in the Zlinsky Region

vt Tonnes
2017 2018 2019
Maso celkem" 10 855 10 559 10 149 |Meat, total”
v tom:
hovézi 3 966 4159 4113 || Beef
teleci 51 53 42 Veal
veproveé 6 825 6 333 i.d.| Pigmeat
skopové 4 6 8| Mutton
jehnéci 7 6 33| Lamb
kozi 1 1 1 Goatmeat
koriské 1 2 1 Horsemeat
" bez drabeziho " Excludes poultrymeat.

350

Hospodarska zvirata podle kraju k 1. 4. 2020

Livestock by Region as at 1 April 2020
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11-9. Spotieba hnojiv ve Zlinském kraji

Consumption of fertilisers in the Zlinsky Region
v kg/ha obhospodarované zemédélské ptdy

AGRICULTURE

kg per ha of utilised agricultural area

Hospodarsky rok Crop year
2016/2017 2017/2018 2018/2019

Mineralni hnojiva celkem” 160,8 145,9 126,7 |Mineral fertilisers, total K
v tom:

dusikata (N) 107,1 114,5 97,9 | Nitrogenous (N)

fosfore€na (P,0s) 31,3 20,2 18,8 Phosphorous (P,05)

draselna (K;0) 22,5 11,1 10,0 | Potassium (K, 0O)
Véapenata hnojiva 112,1 139,7 111,1 | Calcareous fertilisers
Statkova hnojiva celkem 4 680,5 4 813,4 4 938,5 |Barnyard manure, total
v tom:

hndj 2854,0 2953,0 2861,3| Manure

kejda 925,0 989,0 1168,0| Slurry

mocuvka 660,9 603,7 450,4 | Liquid manure

ostatni 240,5 267,7 458,8 | Other
Organicka hnojiva 1190,9 1290,8 1 336,0 | Organic fertilisers
Organomineralni hnojiva 0,5 1,7 6,4 |Organo-mineral fertilisers

"'y &istych zivinach

" As net nutrients.

Spotieba mineralnich hnojiv podle kraji v hospodarském roce 2018/2019
Consumption of mineral fertilisers by Region in the 2018/2019 crop year
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11-10. Velikostni struktura zemédélskych podnikl podle okresu v roce 2019
Size structure of agricultural holdings by District in 2019

Zemé&dalské v tom s vymérou obhospodaiované zemédélské pudy (ha)
Kraj, okresy podniky Having the agricultural land area (ha)
Region, District Agricultural sadna 500 a vice
holdings None 0-4,99 5-9,99 10-49,99 50-99,99 | 100-499,99 500+
Zlinsky kraj 3815 66 2364 537 570 100 106 72
Kroméfiz 453 24 209 45 101 23 33 18
Uherské Hradisté 699 9 458 75 97 18 15 27
Vsetin 1811 20 1216 292 229 20 24 10
Zlin 852 13 481 125 143 39 34 17
~ .
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LESNICTVi

12-1. Vybrané udaje o lesnictvi ve Zlinském kraji
Selected data on forestry in the Zlinsky Region

FORESTRY

2017 2018 2019
Lesni pozemky k 31. 12,9 (ha) 158 050 158 340 158 613 | Forest land as at 31 December” (ha)
Plochy dfevin k 31. 12.2 (ha) 153 450 153 547 153 423 | Areas of tree species as at 31 December? (ha)
jehliénaté 83 870 83 370 83 158 | Coniferous
listnaté 69 580 70177 70266 | Non-coniferous
Zalesiovani (ha) 1264 1638 2 432 || Afforestation/reforestation (ha)
jehlicnaté celkem 636 840 989 | Coniferous, total
z toho:
smrk 509 612 601 Spruce
jedle 74 106 . Fir
borovice vSech druhd 17 59 79 Pine, all species
listnaté celkem 628 798 1443 | Non-coniferous, total
z toho:
dub 270 341 492 Oak
buk 304 372 750 Beech
javor 13 19 Maple
Tézba dreva (m3 bez kury) 1461 591 2 354 099 1 845 302 | Roundwood removals (m3 u. b.)
jehli¢naté 1198 420 2111337 1646 432 | Coniferous
smrk 1112 621 2030 199 1 580 439 Spruce
borovice vSech druhd 26 116 20 397 19764 Pine, all species
listnaté 263171 242 762 198 870 | Non-coniferous
z toho:
dub 38 365 28 676 21397 Oak
buk 180 100 166 056 143 796 Beech
z toho zpracovana nahodila 860 336 2032218 1572113 | Processed timber from salvage felling
z toho: due to
Zivelni 192 221 542770 220 277 Natural disasters
hmyzova 573 312 1383718 1266 712 Insect infestations
Prorezavky (ha) 2332 2 062 2 057 | Cleaning (ha)
Probirky (ha) 3851 1375 1 921 | Thinning (ha)

" Pramen: Cesky ufad zem&méficky a katastralni
2 Pramen: Ustav pro hospodarskou Upravu lesu

2500

" Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre.
2 Source: Forest Management Institute.

Tézba dieva ve Zlinském kraji
Roundwood removals in the Zlinsky Region
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LESNICTVIi FORESTRY
12-2. Stav a lov zvére ve Zlinském kraji
Stock and hunting of game in the Zlinsky Region
v kusech Head
Zvér 2017 2018 2019 Game
Jarni kmenové stavy" Spring stock of game "
jeleni 1282 1256 1215| Red deer
danci 2723 2 201 2392 | Fallow deer
mufloni 1020 933 972 | Moufflon
srnéi 16 685 15 966 15878 | Roe deer
derna 2 054 1 866 2081 | Wild boar
zajici 11 815 12478 16 457 | European hare
kachny® 3551 3777 3892 | Mallard
bazanti 9079 7 864 8202 | Pheasant
Odstrel Game shot
jeleni 1330 1400 1503 | Red deer
dandi 2167 2619 3152 | Fallow deer
mufloni 343 373 371 Moufflon
srnéi 6 268 6 354 5993 | Roe deer
¢erna 12 348 5434 10 500 | Wild boar
zajici 1922 2161 3907 | European hare
kachny? 3425 4036 2922| Mallard
bazanti 4 863 16 911 18 709 | Pheasant

" stav k 31. 3. nasledujiciho roku
& Udaje za kachnu divokou

45

Odstrel ¢erné zvére podle krajt
Wild boar shot by Region

" As at 31 March of the following year.
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13-1. Vybrané tdaje o pramyslu ve Zlinském kraji’
Selected data on industry in the Zlinsky Region

INDUSTRY

2017 2018 2019

Primérny pocet podnikatelskych subjektut 180 185 183 |Average number of enterprises
Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb
pramyslové povahy v béZnych cenach Sales of goods and services incidental
(mil. K¢&) 179 347 184 118 184 853 |to industry at current prices (CZK million)
z toho

trzby za pfimy vyvoz (mil. KE) 98 808 103 525 103 278 Direct export sales (CZK million)
Trzby na 1 zaméstnance (tis. K&) 3336 3339 3 408 |Sales per employee (CZK thousand)
Primérny evidenéni pocet zaméstnancu Average registered number of employees
(fyzické osoby) 53 766 55138 54 243 |(headcount)
Primérna hruba mési¢ni mzda na zamést- Average gross monthly wage
nance (K¢) 29 330 31619 33 515 |per employee (CZK)

") podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidiem v kraji

’ Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.

Primérny evidenéni poéet zaméstnanc(i v pramyslu podle kraji"
Average registered number of employees in industry by Region”
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13-2. Priimérny poéet podniki podle CZ-NACE ve Zlinském kraji’

INDUSTRY

Average number of enterprises by CZ-NACE in the Zlinsky Region’

Odvétvi 2017 2018 2019 C.Z _NA.C E
section, division
Pramysl celkem 180 185 183 |Industry, total
z toho:
C Zpracovatelsky pramysl 176 180 179 | Manufacturing
v tom:
10 Vyroba potravinarskych vyrobki 18 18 17 Manufacture of food products
11 Vyroba napoju 1 1 1 Manufacture of beverages
12 Vyroba tabakovych vyrobki - - - Manufacture of tobacco products
13 Vyroba textilii - - - Manufacture of textiles
14 Vyroba odévu - - - Manufacture of wearing apparel
15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobku 3 3 3 products
16 Zpracovani dfeva, vyroba Manufacture of wood and of products
dfevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and
vyrobku, kromé nabytku 3 3 3 plaiting materials
17 Vyroba papiru a vyrobk( z papiru 1 1 1 Manufacture of paper and paper products
18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosicl 2 2 2 media
19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined
ropnych produktd - - - petroleum products
20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych piipravk( 8 8 8 products
21 Vyroba zakladnich farmaceutickych
vyrobkU a farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
pFipravki - - - products and pharmaceutical preparations
22 V/yroba pryzovych a plastovych Manufacture of rubber and plastic
vyrobku 30 31 30 products
23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobku 2 2 3 products
24 V/yroba zakladnich kovu, hutni
zpracovani kovu; slévarenstvi 6 6 6 Manufacture of basic metals
25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobkd, kromé Manufacture of fabricated metal products,
stroju a zafizeni 44 46 45 except machinery and equipment
26 Vyroba pocitac, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroju a zafizeni 6 6 5 and optical products
27 Vyroba elektrickych zafizeni 13 13 14 Manufacture of electrical equipment
Manufacture of machinery and
28 Vyroba strojli a zafizeni j. n. 16 16 17 equipment n.e.c.
29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykl(), pfivést a navésu 11 11 11 trailers and semi-trailers
30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedk( a zafizeni 3 3 2 Manufacture of other transport equipment
31 Vyroba nabytku 3 3 3 Manufacture of furniture
32 Ostatni zpracovatelsky pramysi 3 3 3 Other manufacturing
Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroju a zatizeni 3 5 5 equipment
K podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji K Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.
~ .
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PRUMYSL

INDUSTRY

13-3. Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb primyslové povahy podle CZ-NACE

ve Zlinském kraji

Sales of goods and services incidental to industry by CZ-NACE in the Zlinsky Region’

v mil. K&, bézné ceny

CZK million, current prices

CZ-NACE

Odvétvi 2017 2018 2019 . s
section, division
Pramysl celkem 179347 | 181833 | 184 853 |Industry, total
z toho:
C Zpracovatelsky pramysil 177231| 181833 | 182648 | Manufacturing
v tom:
10 Vyroba potravinafskych vyrobku 10 130 10 283 10 651 Manufacture of food products
11 Vyroba napoju i. d. i.d i.d. Manufacture of beverages
12 Vyroba tabakovych vyrobka - - - Manufacture of tobacco products
13 Vyroba texdtilii - - - Manufacture of textiles
14 Vyroba odévu - - - Manufacture of wearing apparel
15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobku 519 548 581 Manufacture of leather and related products
16 Zpracovani dreva, vyroba Manufacture of wood and of products
dfevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and plaiting
vyrobku, kromé nabytku i. d. i.d. 1276 materials
17 Vyroba papiru a vyrobku z papiru i. d. i. d. i. d. Manufacture of paper and paper products
18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosica i. d. i. d. i. d. media
19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined petroleum
ropnych produkt - - - products
20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravku 18 861 20 839 20 093 products
21 Vyroba zakladnich farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
vyrobkU a farmaceutickych pfipravk( - - - products and pharmaceutical preparations
22 V/yroba pryzovych a plastovych
vyrobka 80724 78 586 78 397 Manufacture of rubber and plastic products
23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobk i. d. i. d. i. d. products
24 Vyroba zakladnich kovd, hutni
zpracovani kovu; slévarenstvi 2870 3114 2745 Manufacture of basic metals
25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobku, kromé Manufacture of fabricated metal products,
strojl a zafizeni 24 387 26 452 26 571 except machinery and equipment
26 Vyroba pocitacu, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroji a zafizeni 4 226 4626 5099 and optical products
27 Vyroba elektrickych zafizeni 9 044 9704 10 041 Manufacture of electrical equipment
Manufacture of machinery and
28 Vyroba stroju a zafizeni j. n. 7131 i.d. i. d. equipment n.e.c.
29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykll), pfivésu a navésl 8424 7978 7 876 trailers and semi-trailers
30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedku a zafizeni i. d. i. d. i. d. Manufacture of other transport equipment
31 Vyroba nabytku 1308 1256 1299 Manufacture of furniture
32 Ostatni zpracovatelsky primysl i. d. i. d. 1516 Other manufacturing
Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroj a zafizeni i. d. i.d. 3727 equipment
K podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji K Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.
L
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PRUMYSL

INDUSTRY

13-4. Primérny evidenéni po&et zaméstnanct podle CZ-NACE ve Zlinském kraji’
Average registered number of employees by CZ-NACE in the Zlinsky Region’

fyzické osoby

Persons (headcount)

105

Odvétvi 2017 2018 2019 C.Z_NA.CE.
section, division
Pramysl celkem 53 766 55138 54 243 |Industry, total
z toho:
C Zpracovatelsky pramysl 53 166 54 464 53685 | Manufacturing
v tom:
10 Vyroba potravinarskych vyrobku 4632 4412 4 201 Manufacture of food products
11 Vyroba napojt i. d. i.d. i. d. Manufacture of beverages
12 Vyroba tabakovych vyrobki - - - Manufacture of tobacco products
13 Vyroba textilii - - - Manufacture of textiles
14 Vyroba odévt - - - Manufacture of wearing apparel
15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobk 490 481 468 products
16 Zpracovani dfeva, vyroba Manufacture of wood and of products
dfevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and
vyrobkudl, kromé& nabytku i.d. i.d. 544 plaiting materials
17 Vyroba papiru a vyrobk( z papiru i. d. i.d. i. d. Manufacture of paper and paper products
18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosica i. d. i. d. i. d. media
19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined
ropnych produktd - - - petroleum products
20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravkl 3563 3752 3837 products
21 Vyroba zakladnich farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
vyrobk( a farmaceutickych pfipravku - - - products and pharmaceutical preparations
22 V/yroba pryzovych a plastovych Manufacture of rubber and plastic
vyrobku 13 250 13 541 13278 products
23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobku i. d. i.d. i. d. products
24 Vyroba zakladnich kovd, hutni
zpracovani kovu; slévarenstvi 1021 973 911 Manufacture of basic metals
25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobku, kromé Manufacture of fabricated metal products,
stroju a zafizeni 10 932 11 370 11154 except machinery and equipment
26 Vyroba pocitacu, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroju a zafizeni 2210 2428 2 459 and optical products
27 Vyroba elektrickych zafizeni 4317 4 426 4 352 Manufacture of electrical equipment
Manufacture of machinery and
28 Vyroba strojli a zafizeni j. n. 4120 i. d. i. d. equipment n.e.c.
29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykl(), pfivést a navésu 3216 3181 2 967 trailers and semi-trailers
30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedkl a zafizeni i. d. i.d. i. d. Manufacture of other transport equipment
31 Vyroba nabytku 1178 1155 1095 Manufacture of furniture
32 Ostatni zpracovatelsky pramysl i. d. i.d. 574 Other manufacturing
Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroju a zatizeni i. d. i.d. 908 equipment
K podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji K Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.
~ .
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PRUMYSL INDUSTRY
13-5. Pramérna hruba mésiéni mzda podle CZ-NACE ve Zlinském kraji’
Average gross monthly wage by CZ-NACE in the Zlinsky Region”’
v K& CZK
Odvétvi 2017 2018 2019 C.Z_NA CE
section, division
Pramysl celkem 29 330 31619 33 515 |Industry, total
z toho
C Zpracovatelsky pramysil 29 292 31 591 33488 | Manufacturing
v tom:
10 Vyroba potravinarskych vyrobku 22 981 26 068 27 699 Manufacture of food products
11 Vyroba napoju i. d. i.d i.d. Manufacture of beverages
12 Vyroba tabakovych vyrobku - - - Manufacture of tobacco products
13 Vyroba texdtilii - - - Manufacture of textiles
14 Vyroba odévu - - - Manufacture of wearing apparel
15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobku 18 686 19 767 21 815 Manufacture of leather and related products
16 Zpracovani dreva, vyroba Manufacture of wood and of products
dfevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and plaiting
vyrobkl, kromé nabytku i. d. i. d. 28 951 materials
17 Vyroba papiru a vyrobk(l z papiru i. d. i.d. i. d. Manufacture of paper and paper products
18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosica i. d. i.d. i. d. media
19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined petroleum
ropnych produkt - - - products
20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravk( 34 106 37 633 39222 products
21 Vyroba zakladnich farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
vyrobkU a farmaceutickych pfipravk( - - - products and pharmaceutical preparations
22 V/yroba pryzovych a plastovych
vyrobku 32609 34 999 37 608 Manufacture of rubber and plastic products
23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobk i. d. i. d. i. d. products
24 Vyroba zakladnich kov, hutni
zpracovani kovu; slévarenstvi 26 792 27 538 29 300 Manufacture of basic metals
25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobku, kromé Manufacture of fabricated metal products,
stroju a zafizeni 28 892 30 986 32195 except machinery and equipment
26 Vyroba pocitacu, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroju a zafizeni 32397 33724 35995 and optical products
27 Vyroba elektrickych zaFizeni 25 899 27 788 30 057 Manufacture of electrical equipment
Manufacture of machinery and
28 Vyroba stroju a zafizeni j. n. 29 551 i.d. i. d. equipment n.e.c.
29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykll), pfivésu a navésl 26 691 27 307 28 366 trailers and semi-trailers
30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedku a zafizeni i. d. i. d. i. d. Manufacture of other transport equipment
31 Vyroba nabytku 24 636 26 518 28 645 Manufacture of furniture
32 Ostatni zpracovatelsky primysl i. d. i.d. 31930 Other manufacturing
Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroj a zafizeni i. d. i.d. 42 539 equipment
K podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji K Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.
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ENERGETIKA

14-1. Vybrané tdaje o elektroenergetice’ ve Zlinském kraji
Selected data on electric power industry” in the Zlinsky Region

Pramen: Energeticky regulacni ufad

ENERGY

Source: Energy Regulatory Office

2017 2018 2019
Instalovany vykon elektrizacni Installed capacity in the Czech
soustavy (MW) 332,6 333,5 336,9 |electricity grid (MW)
podil na CR (%) 1,5 1,5 1,5| Shareinthe CR (%)
v tom:
parni elektrarny 137,6 137,6 137,7| Steam power plants
paroplynové elektrarny - - Combined power plants
vodni elektrarny v€. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 7.7 7,7 7,7| pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 30,4 31,1 34,1 | Gas and combustion plants
jaderné elektrarny - - Nuclear power plants
vétrné elektrarny 0,2 0,2 0,2| Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 156,6 156,9 157,1| Photovoltaic power plants
Podil na instalovaném vykonu Share in installed capacity
v kraji (%) 100,0 100,0 100,0 |in the Region (%)
v tom:
parni elektrarny 41,4 41,3 40,9 | Steam power plants
paroplynové elektrarny - - - Combined power plants
vodni elektrarny v€. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 2,3 2,3 23| pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 9,1 9,3 10,1 | Gas and combustion plants
jaderné elektrarny - - - Nuclear power plants
vétrné elektrarny 0,1 0,1 0,1 Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 47,1 47,0 46,6 | Photovoltaic power plants
Vyroba elektfiny brutto” Gross electricity production”
(GWh) 675,4 685,9 647,3 [(GWh)
podil na CR (%) 0,8 0,8 0,7| Shareinthe CR (%)
v tom:
parni elektrarny 346,3 353,1 303,8| Steam power plants
paroplynové elektrarny - - - Combined power plants
vodni elektrarny v€. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 26,5 20,1 25,6 | pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 126,4 127,7 135,9| Gas and combustion plants
jaderné elektrarny - - - Nuclear power plants
vétrné elektrarny 0,3 0,1 0,2| Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 175,9 184,8 181,7 | Photovoltaic power plants
Podil na vyrobé elektfiny brutto” Share in gross electricity
v kraji (%) 100,0 100,0 100,0 |production  in the Region (%)
v tom:
parni elektrarny 51,3 51,5 46,9 | Steam power plants
paroplynové elektrarny - - - Combined power plants
vodni elektrarny v€. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 3,9 29 40| pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 18,7 18,6 21,0| Gas and combustion plants
jaderné elektrarny - - - Nuclear power plants
vétrné elektrarny 0,0 0,0 0,0| Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 26,0 26,9 28,1 | Photovoltaic power plants
K Udaje od licencovanych vyrobct ? Data from licensed producers.
1)vyroba elektfiny brutto = celkova vyroba " Gross electricity production = total electricity
elektfiny na svorkach generatoru avalaible at generator terminals.
~ .
C S U 2020 107



Statisticka ro€enka Zlinského kraje

Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

ENERGETIKA

14-1. Vybrané udaje o elektroenergetice ve Zlinském kraji

Selected data on electric power industry in the Zlinsky Region

Pramen: Energeticky regulacni urad

ENERGY

Source: Energy Regulatory Office

dokonceni End of table
2017 2018 2019
Spotieba elektriny netto podle Net consumption of electricity by
odvétvi? (GWh) 3261,3 3287,3 3 333,4 |economic activity ? (GWh)
podil na CR (%) 5,5 5,5 56| Shareinthe CR (%)
v tom:
pramysl 713,5 717,4 704,9| Industry
energetika 438,3 467,5 495,1 Energy
doprava 6,1 6,5 5,7| Transport
stavebnictvi 15,3 13,3 12,6 | Construction
zemédélstvi a lesnictvi 46,5 41,3 36,3 | Agriculture and forestry
domacnosti 917,6 907,2 917,4| Households
obchod, sluzby, Skolstvi
a zdravotnictvi 243,8 214,6 210,2 | Trade, services, education, and health
ostatni 880,2 919,4 951,2| Other
Spotieba elektfiny v domacnos- Consumption of electricity in
tech na 1 obyvatele (kWh) 1573,8 1 556,4 1 574,4 |households per capita (kWh)
Podil na spotfebé elektfiny netto? v Share in net consumption of
kraji (%) 100,0 100,0 100,0 |electricity? in the Region (%)
v tom:
pramysl 21,9 21,8 21,1| Industry
energetika 13,4 14,2 149 | Energy
doprava 0,2 0,2 0,2| Transport
stavebnictvi 0,5 0,4 0,4| Construction
zemédélstvi a lesnictvi 1,4 1,3 1,1 | Agriculture and forestry
domacnosti 28,1 27,6 27,5| Households
obchod, sluzby, Skolstvi
a zdravotnictvi 7.5 6,5 6,3 Trade, services, education, and health
ostatni 27,0 28,0 28,5| Other
2 spotfeba elektfiny netto = spotfeba elektfiny 2 Net consumption of electricity = consumption of
v odbérnych mistech provozovatell electricity at the supply points of regional
regionalnich distribu€nich soustav + spotfeba distribution grid operators + consumption of
subjektd pfimo napojenych na danou vyrobnu entities directly connected to the respective
generating plant.
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14-2. Vybrané tdaje o spotiebé zemniho plynu’ ve Zlinském kraji
Selected data on consumption of natural gas” in the Zlinsky Region

Pramen: Energeticky regulacni ufad

ENERGY

Source: Energy Regulatory Office

2017 2018 2019
Number of customers

Pocet zakaznikuii k 31. 12. 158 397 158 126 157 659 |as at 31 December

v tom:
velkoodbératelé 73 74 70| Wholesale customers
stfedni odbératelé 337 330 332 | Medium-sized customers
maloodbératelé 10 683 10 848 10 775 | Retail customers
domacnosti 147 295 146 864 146 471 Households
plnici stanice CNG" 9 10 11| CNG?" filling stations

Consumption of natural gas

Spotieba zemniho plynu (tis. m®) 433 060 418 352 410 338 |(thousand m?)
podil na CR (%) 51 5,2 49| Shareinthe CR (%)

v tom:
velkoodbératelé 158 570 163 640 155740 | Wholesale customers
stfedni odbératelé 37 267 34 404 35322 | Medium-sized customers
maloodbératelé 74 891 67 838 72 461 Retail customers
domacnosti 160 821 150 660 144 737 | Households
plnici stanice CNG" 1511 1810 2078 | CNG” filling stations

Spotfeba zemniho plynu v do- Consumption of natural gas in

macnostech na 1 odbératele (m?) 1091,8 1025,8 988,2 |households per household (m®)

Spotieba zemniho plynu (GWh) 4622,2 4 464,7 4 380,2 | Consumption of natural gas (GWh)

v tom:
velkoodbératelé 1692,6 1746,5 1662,0| Wholesale customers
stfedni odbératelé 397,8 367,2 376,9| Medium-sized customers
maloodbératelé 799,3 723,9 773,7| Retail customers
domacnosti 1716,5 1607,8 1545,3| Households
plnici stanice CNG" 16,1 19,3 223 | CNG? filling stations

Praimérna spotieba zemniho plynu Average consumption of natural gas

(MWh) (MWh)
na 1 zakaznika 29,2 28,2 27,8 per customer
na 1 velkoodbératele 23 185,7 23 601,7 237425 per wholesale customer
na 1 stfedniho odbératele 1180,3 1112,6 1135,4 | permedium-sized customer
na 1 maloodbératele 74,8 66,7 71,8 | per retail customer
na 1 domacnost 11,7 10,9 10,6 | per household
na 1 plnici stanici CNG" 1792,6 1931,7 2030,6 | per CNG" filling station

Podil na spotiebé zemniho plynu Share in consumption of natural

v kraji (%) 100,0 100,0 100,0 | gas in the Region (%)

v tom:
velkoodbératelé 36,6 39,1 37,9| Wholesale customers
stfedni odbératelé 8,6 8,2 8,6 | Medium-sized customers
maloodbératelé 17,3 16,2 17,7 | Retail customers
domacnosti 37,1 36,0 35,3 | Households
plnici stanice CNG" 0,3 0,4 05| CNG? filling stations

*) spotifeba zemniho plynu predstavuje objem K Consumption of natural gas is the volume of
zemniho plynu dodaného kone¢nym zakaznik(im natural gas supplied to end customers.

" plnici stanice stlageného zemniho plynu (CNG) jsou ") CNG (compressed natural gas) filling stations
samostatné sledovany od roku 2017, predtim byly are surveyed separately since 2017; before they
zahrnuty v ostatnich kategoriich odbéru were included in other supply categories.
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Primérna spotreba elektfiny v domacnostech na 1 obyvatele podie kraji v roce 2019
Average consumption of electricity per capita in households by Region in 2019

Pramen: Energeticky regulaéni ufad
Source: Energy Regulatory Office
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Pramérna spotreba zemniho plynu na 1 velkoodbératele podle krajt
Average consumption of natural gas per wholesale customer by Region
Pramen: Energeticky regulaéni ufad
Source: Energy Regulatory Office
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HOUSING CONSTRUCTION

15-1. Stavebnictvi a stavebni povoleni ve Zlinském kraji
Construction and building permits granted in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Construction by registered office
Stavebnictvi podle sidla podniku of the enterprise
(podniky s 50 a vice zaméstnanci) (Enterprises with 50+ employees)
Primérny pocet podnik 38 35 34 |Average number of enterprises
Zakladni stavebni vyroba celkem Basic construction output, total
(mil. K&, b. c.) 5413 6 169 5 320 [(CZK million, current prices)
z toho v tuzemsku: In the Czech Republic
pozemni stavitelstvi 3171 3482 3508 Building construction
inzenyrské stavitelstvi 2 040 2 474 1742 Civil engineering construction
Primérny evidenéni pocet Average registered number
zaméstnancu (fyzické osoby) 4050 3 841 3 631 |of employees (headcount)
Primérna hruba mésiéni mzda Average gross monthly wage per employee
1 zaméstnance (K¢) 29 012 31173 32 604 |(CZK)
Construction by registered office of the
Stavebnictvi podle sidla podniku enterprise
(podniky s 20 a vice zaméstnanci) (Enterprises with 20+ employees)
Stavebni prace "S" v tuzemsku Construction work "S" in the CR
(mil. K&, b. c.) 10 095 11 406 13 174 |(CZK mil., current prices)
Construction by construction site
Stavebnictvi podle mista stavby location
(podniky s 20 a vice zaméstnanci) (Enterprises with 20+ employees)
Stavebni prace "S" provedené v kraji Construction work "S" implemented in the
(mil. K&, b. c.) 9073 10 552 12 524 |region (CZK mil., current prices)
z toho:
nova vystavba, rekonstrukce New construction, reconstructions,
a modernizace 8113 9169 11610 | and upgrade
z toho: bytové budovy 959 1112 1288 Residential buildings
nebytové budovy 4012 5183 5942 Non-residential buildings
inzenyrské stavby 3072 2812 4187 Civil engineering works
opravy a udrzba 960 1383 914 | Repair and maintenance
z toho pro verfejné zadavatele 2 946 4339 5 321 |For public party ordering
Vydana stavebni povoleni Building permits granted
Stavebni povoleni celkem 4270 4091 4 275 |Building permits, total
budovy celkem 2 546 2397 2444 | Buildings, total
v tom: bytové celkem 1561 1586 1644 Residential, total
nova vystavba 874 901 944 New construction
zména dokoncéenych staveb 687 685 700 Modifications to completed buildings
nebytové celkem 985 811 800 Non-residential, total
nova vystavba 325 316 342 New construction
zména dokonc&enych staveb 660 495 458 Modifications to completed buildings
stavby k ochrané zivotniho prostredi 612 546 565 | Environmental protection structures
ostatni stavby 1112 1148 1266 | Other constructions
Orientac¢ni hodnota povolenych staveb Approximate value of permitted
celkem (mil. K&) 15479 14 918 15 822 |constructions, total (CZK mil.)
budovy celkem 12 026 11 582 12215 | Buildings, total
v tom: bytové celkem 4725 5220 6 354 Residential, total
nova vystavba 3632 4137 5139 New construction
zména dokoncéenych staveb 1093 1083 1215 Modifications to completed buildings
nebytové celkem 7 301 6 362 5861 Non-residential, total
nova vystavba 1950 2870 3023 New construction
zména dokonc&enych staveb 5351 3492 2838 Modifications to completed buildings
stavby k ochrané zivotniho prostredi 688 809 801 Environmental protection structures
ostatni stavby 2765 2527 2806 | Other constructions
Primérna hodnota na 1 stavebni Average value per a building permit, (CZK
povoleni (tis. KE) 3625 3647 3 701 |thousand)
~ .
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15-2. Bytova vystavba ve Zlinském kraji
Housing construction in the Zlinsky Region

CONSTRUCTION,
HOUSING CONSTRUCTION

2017 2018 2019
Zahajené byty celkem 1261 1491 1 860 |Dwellings started, total
v tom:
v rodinnych domech 894 953 983 In family houses
v bytovych domech 162 235 544 In multi-dwelling buildings
v nastavbach, pfistavbach a vestavbach In all types of extensions
k rodinnym domdm 55 64 73 to family houses
k bytovym domdm 8 17 85 to multi-dwelling buildings
v domovech-penzionech
a domovech pro seniory 14 25 - In boarding houses and retirement homes
v nebytovych budovéach 97 141 48 In non-residential buildings
ve stavebné upravenych nebytovych
prostorach 31 56 127 In converted non-residential areas
Dokoncené byty celkem 976 1303 1 563 |Dwellings completed, total
v tom:
v rodinnych domech 630 884 965 In family houses
v tom: zdéné (cihly, tvarnice) 529 697 806 Made of: Bricks, clinker bricks, clay blocks
montované (panely) 7 9 2 Concrete blocks
dfevéné 93 171 151 Timber
Other materials, incl.
jiny material v&. kombinaci 1 7 6 combinations
v tom energeticka naro€nost budovy: By energy performance of the building
A - mimoradné usporna 51 72 80 A - extremely energy efficient
B - velmi Usporna 382 553 645 B - very energy efficient
C - usporna 197 259 240 C - eneryy efficient
v bytovych domech 155 256 448 In multi-dwelling buildings
v tom: zdéné (cihly, tvarnice) 147 256 443 Made of: Bricks, clinker bricks, clay blocks
montované (panely) 8 - - Concrete blocks
dievéné - - 5 Timber
Other materials, incl.
jiny material v¢. kombinaci - - - combinations
v tom energeticka naro€nost budovy: By energy performance of the building
A - mimoradné usporna - - 22 A - extremely energy efficient
B - velmi usporna 141 109 386 B - very energy efficient
C - asporna 14 147 40 C - eneryy efficient
v nastavbach, pfistavbach a vestavbach In all types of extensions
k rodinnym domdm 51 43 37 to family houses
k bytovym domdm 13 20 5 to multi-dwelling buildings
v domovech-penzionech
a domovech pro seniory - - 18 In boarding houses and retirement homes
v nebytovych budovéach 25 53 17 In non-residential buildings
ve stavebné upravenych nebytovych
prostorach 102 47 73 In converted non-residential areas
Velikost dokonéenych byt (mz) Size of completed dwellings (m 2 )
Obytna plocha celkem 76 221 103 499 118 271 |Living floor area, total
z toho v rodinnych domech 59 315 79 248 88 828 In family houses
Pramérna obytna plocha 1 bytu 78,1 79,4 75,7 |Average living floor area per dwelling
z toho v rodinnych domech 94,2 89,6 92,0 In family houses
Pramérna uzitkova plocha 1 bytu 120,6 120,0 114,6 |Average useful floor area per dwelling
z toho v rodinnych domech 149,4 139,2 141,6 In family houses
L
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15-3. Stavebni povoleni podle okresi v roce 2019
Building permits granted by District in 2019

na stavby
Constructions
budovy
Vydana Buildings
stavebnf bytové nebytove
. povoleni Residential Non-residential k ochrané
Kraj, okresy celkem = — Zivotniho
Region, District Building ] zmena ) zmena prostfedi | ostatni
permits nova dokonce- nova dokonce- Environ- Other
granted, celkem vystavba |nych gtgveb celkem vystavba |nych §tgveb mental
total Total New Mpdlﬁca- Total New Mpdlﬁca- protection
construc- | tions to construc- tions to structures
tion completed tion completed
buildings buildings
Zlinsky kraj 4275 1644 944 700 800 342 458 565 1266
Kromé¥iz 789 277 154 123 121 60 61 63 328
Uherské Hradisté 936 390 248 142 151 59 92 104 291
Vsetin 1268 533 296 237 234 115 119 205 296
Zlin 1282 444 246 198 294 108 186 193 351
15-4. Orienta¢ni hodnota staveb podle okresi v roce 2019
Approximate value of constructions by District in 2019
v mil. K& CZ million
v tom
budovy
Orientacni Buildings
hodnota bytové nebytové stavby
St?ll/eb Residential Non-residential k ochrané
Kraj, okresy :;pri)r;— zména zména Zivotniho | ostatni
Region, District mate value nova | dokonge- nova | dokonce- | Prostfedi | stavby
ofcon- | celkem | VYStavba [nychstaveb] | vystavba |njch staveb Environ- [ Other
structions, | Total New Modifica- Total New Modifica- mental
total construc- | tions to construc- | tionsto | protection
tion completed tion completed || structures
buildings buildings
Zlinsky kraj 15 822 6 354 5139 1215 5 861 3023 2838 801 2 806
Kromé¥iz 2163 824 593 231 704 496 208 133 502
Uherské Hradisté 3379 1186 979 207 1127 723 404 266 800
Vsetin 3546 1730 1341 389 950 283 667 131 735
Zlin 6734 2614 2226 388| 3080 1521 1559 271 769
Bytova vystavba ve Zlinském kraji
2 000 Housing construction in the Zlinsky Region
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15-5. Bytova vystavba podle okresti v roce 2019
Housing construction by District in 2019

CONSTRUCTION,
HOUSING CONSTRUCTION

v tom
v nastavbach, pfistavbach
a vestavbach k v domovech- ve stavebné
v In all types of extensions to | penzionech v upravenych
Byty N bytovych a domovech | nebytovych | nebytovych
Kraj, okresy celkem rodinnych ylovy V vt V'y Y V,y
. o . domech pro seniory | budovach | prostorach
Region, District Dwellings, | domech ; bytovym )
; In multi- rodinnym In boarding In non-  |In converted
total In family . domim i i
houses dwelling domim . houses and | residential non-
buildings Family Mu”," retirement buildings residential
houses dwel{:ng homes areas
buildings
Zahajené byty Dwellings started
Zlinsky kraj 1860 983 544 73 85 - 48 127
Kroméfiz 183 161 - 9 13 - - -
Uherské Hradisté 300 250 - 19 4 - 27 -
Vsetin 396 310 16 27 8 - 13 22
Zlin 981 262 528 18 60 - 8 105
Dokoncené byty Dwellings completed
Zlinsky kraj 1563 965 448 37 5 18 17 73
Kroméfiz 171 125 14 1 - 18 2 11
Uherské Hradisté 515 287 197 15 - - 3 13
Vsetin 399 252 95 9 1 - 8 34
Zlin 478 301 142 12 4 - 4 15
Stavebni prace "S" provedené ve Zlinském kraji"
Construction work "S" implemented in the Zlinsky Region”
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15-6. Dokoncené byty podle materialu nosnych prvki, energetické naroénosti budovy
a okrest v roce 2019
Dwellings completed by supporting element material and energy performance of the building
broken down by District in 2019

v tom energeticka naro€nost
budovy
vtom / Made of By energy performance of the
building
Byty
Byty zdéné jiné v novych
Kraj, okresy celkem (cinly, materialy budovach A B
Region, District Dwellings, | tvarnice) montE)- VE. Dwellings | mimoradns|  velmi c
total Bricks, \;anr:T drevéné | kombinaci | in new usporna | usporna | dsporna
clinker C(IF(J)ncreﬁt)a Timber Other buildings | Extremely | Very Energy
bricks, materials, energy energy | efficient
blocks . . L ey
clay incl. combi-| efficient efficient
blocks nations
Zlinsky kraj 1563 1375 5 177 6 1435 102 1050 283
Kroméfiz 171 117 - 53 1 158 7 123 28
Uherské Hradisté 515 482 - 32 1 484 42 347 95
Vsetin 399 341 4 53 1 350 31 252 67
Zlin 478 435 1 39 3 443 22 328 93
Stavebni prace "S" v tuzemsku podle kraji v roce 2019
Construction work "S" in the CR by Region in 2019
70 -
o 60 1 Bl Podle sidla podniku / By registered office of the enterprise
(0]
é-‘g 50 A Podle mista stavby / By construction site location
8«
>§ g 40 ~
L3
g3 30 1
53
1S ﬁ 20 A
O
N I I I I I
0 - : : : e . . I : : : : :
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") podniky s 20 a vice zaméstnanci
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) Enterprises with 20+ employees.
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16-1. Vybrané udaje o cestovnim ruchu ve Zlinském kraji
Selected data on tourism in the Zlinsky Region

TOURISM

2017 2018 2019
Satelitni ucet cestovniho ruchu Tourism Satellite Account

Hruba pfidana hodnota (mil. K¢&) 4 393 4 633 Gross value added (CZK mil.)

Zaméstnané osoby 9779 9 854 Employed persons
Kapacita hromadnych Capacity of collective
ubytovacich zarizeni accommodation establishments

Zafizeni 443 464 459 | Establishments

Pokoje 9709 10 363 10234 | Rooms

Lbzka 24765 25734 25711 | Bed places

Mista pro stany a karavany 1423 1761 1795 Places for tents and caravans
Navstévnost hromadnych Number of guests in collective
ubytovacich zarizeni accommodation establishments

Hosté 714 238 779124 808 451 | Guests

z toho nerezidenti 118 777 125429 123 687 Non-residents
PFfenocovani 2104 474 2227 040 2272163 | Overnight stays
z toho nerezidenti 272 633 286 351 282 153 Non-residents
Pramérny pocet pfenocovani 2,9 2,9 2,8 || Average number of overnight stays
z toho nerezidenti 2,3 2,3 2,3 Non-residents
Primérna doba pobytu (dny) 3,9 3,9 3,8 Average length of stay (days)
z toho nerezidenti 3,3 3,3 3,3 Non-residents

Cisté vyuziti lnzek" (%) 423 42,6 351 | Net occupancy rate of bed places " (%)

Vyuziti pokoji" (%) 41,1 41,7 41,9 | Occupancy rate of rooms” (%)
Konterence v hromadnych Conferences in collective
ubytovacich zafizenich? accommodation establishments?

Akce 460 425 339 | Conferences (events)

Ugastnici konferenci 47 285 43 335 37 123 | Participants in conferences
Delsi cesty rezidentu na uzemi Long trips of residents in the
Zlinského kraje” Zlinsky Region?

Uskute€néné cesty (tis.) 330 380 362 | Trips (thous.)

Pfenocovani (tis.) 2294 2604 2579 || Overnight stays (thous.)

Primérny pocet pfenocovani 7,0 6,9 7,1| Average number of overnight stays
Kratsi cesty rezidentu na uzemi Short trips of residents in the
Zlinského kraje® Zlinsky Region?

Uskute€néné cesty (tis.) 940 862 695 | Trips (thous.)

PFenocovani (tis.) 1616 1626 1253 | Overnight stays (thous.)

Primérny pocet pfenocovani 1,7 1,9 1,8 || Average number of overnight stays
" u hoteld a penzionl ") For hotels and boarding houses.

? akce od 50 ucastniki 9 Conferences with 50+ participants.
¥ Udaje z vybérového Setfeni cestovniho ruchu ¥ Tourism sample survey data.
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16-2. Kapacita a navstévnost hromadnych ubytovacich zafizeni cestovniho ruchu
podle kategorie ve Zlinském kraji v roce 2019
Capacity of and number of guests in collective tourist accommodation establishments
by category in the Zlinsky Region in 2019

Kapacita hromadnych
ubytovacich zafizeni Hosté PFenocovani
Capacity of collective enocova
. Guests Overnight stays
accommodation
establishments
zafizeni okoie l0zka celkem z toho celkem z toho
Establish- | PO<% Bed nerezidenti nerezidenti
Rooms Total . Total ;
ments places Non-residents Non-residents
Celkem 459 | 10234 | 25711 808 451 123687 | 2272163 282 153 | Total
v tom:
hotely ***** 1 id. id. id. id. id. i.d. | Hotels *****
hotely, motely, Hotels, motels,
botely **** 35 1391 2755 167 660 34 268 473110 88 699 | botels ****
hotely, motely, Hotels, motels,
botely *** 70| 2422 5356 244 564 39424 629 998 87 810 | botels ***
hotely, motely, Hotels, motels,
botely ** 12 id. id. id. id. id. id.| botels **
hotely, motely, Hotels, motels,
botely * 5 92 274 11 398 2170 20 795 3689 | botels *
hotely garni 5 114 269 11914 2162 22 400 4337 | Hotels garni
penziony 180 1857 4 597 157 187 19 352 339 432 35478 | Boarding houses
kempy 24 514 1876 41334 3806 107 013 9048 | Tourist campsites
chatové osady 8 193 628 8 547 305 26 911 563 | Holiday dwellings
turistické ubytovny 37 506 1577 23 426 3108 67 993 6709 | Hostels
ostatni zafizeni Other
jinde establishments
nespecifikovana 82 2745 7 316 104 684 9428 484 735 25755| n.e.s.
Hromadna ubytovaci zafizeni podle poctu lizek a krajl v roce 2019
Collective accommodation establishments by number of beds and by Region in 2019
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Zatizeni s poctem luzek / Establishments with the number of beds: m 10-25 ® 26-50 51-100 101 a vice /101+
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16-3. Nerezidenti v hromadnych ubytovacich zafizenich cestovniho ruchu podle zemi

ve Zlinském kraji v roce 2019
Non-residents in collective tourist accommodation establishments by country in the Zlinsky

Region in 2019

Primérny Pramérna
. . Pfenocovani . poéet' . doba pobytu
Nerezidenti . pfenocovani (dny)
; Overnight
Non-residents stays Average Average
number of length of stay
overnight stays (days)
Celkem 123 687 282 153 2,3 3,3 | Total
v tom:
Evropa" 115 194 260 061 2,3 3,3| Europe”
z toho:
Belgie 1317 3431 2,6 3,6 Belgium
Bulharsko 445 903 2,0 3,0 Bulgaria
Dansko 441 929 2,1 3,1 Denmark
Finsko 541 1068 2,0 3,0 Finland
Francie 2 539 6 892 2,7 3,7 France
Irsko 382 806 2,1 3,1 Ireland
Italie 3294 7 995 24 3,4 Italy
Madarsko 2681 5189 1,9 29 Hungary
Némecko 14 302 36 913 2,6 3,6 Germany
Nizozemsko 2 336 5171 2,2 3,2 Netherlands
Norsko 557 1 009 1,8 2,8 Norway
Polsko 15 370 25967 1,7 27 Poland
Portugalsko 338 863 2,6 3,6 Portugal
Rakousko 5524 16 691 3,0 4.0 Austria
Rumunsko 1578 4 800 3,0 4.0 Romania
Rusko 2 967 6 998 2,4 3,4 Russian Federation
Recko 790 1628 2,1 3,1 Greece
Slovensko 44 988 97 382 2,2 3,2 Slovakia
Slovinsko 1013 2 155 2,1 3,1 Slovenia
Spanélsko 1115 2472 2,2 3,2 Spain
Svédsko 913 1854 2,0 3,0 Sweden
Svycarsko 1117 2 850 2,6 3,6 Switzerland
Turecko 421 880 2,1 3,1 Turkey
Ukrajina 3 305 10 599 3,2 4,2 Ukraine
Velka Britanie United Kingdom of Great
Britain and Northern
2 596 5963 2,3 3,3 Ireland
Afrika 175 414 24 3,4| Africa
Amerika 3683 9 198 2,5 3,5| America
z toho:
Kanada 527 1349 2,6 3,6 Canada
Spojené staty 2627 6 505 2,5 3,5 United States of America
Asie 4146 11 408 2,8 3,8| Asia
z toho:
Cina 1283 2232 1,7 2,7 China
Indie 378 1373 3,6 4.6 India
Izrael 573 2 254 3,9 4.9 Israel
Japonsko 528 1215 2,3 3,3 Japan
Korejska republika 596 1478 2,5 3,5 Korea (the Republic of)
Australie a Oceanie 489 1072 2,2 3,2 | Australia and Oceania

1)
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16-4.

TOURISM

Kapacita a navstévnost hromadnych ubytovacich zafizeni cestovniho ruchu podle okresu
v roce 2019

Capacity of and number of guests in collective tourist accommodation establishments

by District in 2019

Kapacita hromadnych
ubytovacich zafizeni Hosté PFenocovani
Capacity of collective Guests Overnight stays
. accommodation establishments
Kraj, okresy
Region, District z toho z toho
zarizeni pokoje ltzka celkem nerezi- celkem nerezi-
Establish- Rooms Bed denti denti
Total Total
ments places Non- Non-
-residents -residents
Kraj celkem 459 10 234 25711 808 451 123 687 2272163 282 153
Kroméfiz" 64 1262 3570 95 905 15 844 208 417 29 249
Uherské Hradists" 93 1709 4 399 132 889 25418 325128 58 630
Vsetin" 162 2924 8 461 293 436 42 075 646 162 86 771
Zlin 140 4 339 9 281 286 221 40 350 1092 456 107 503

1)

meéné spolehlivy udaj

" The piece of data is deemed less reliable.

Hosté (rezidenti, nerezidenti) v hromadnych ubytovacich zafizenich podle krajt
Guests (residents, non-residents) in collective accommodation establishments by Region
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DOPRAVA

17-1. Vybrané udaje o dopravé ve Zlinském kraji
Selected data on transport in the Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo dopravy

TRANSPORT

Source: Ministry of Transport

2017 2018 2019
Délka silnic a dalnic (km) Length of roads and motorways as at
(stav k 1. 1. nasledujiciho roku) 2139 2138 2 137 | 1 January of the following year (km)
dalnice 33 33 33| Motorways
. tfidy 17 17 17 Motorways Class |
II. tFidy 16 16 16 Motorways Class Il
silnice 2106 2105 2104 | Roads
I. tfidy 344 344 334 Roads Class |
II. tFidy 511 511 511 Roads Class Il
III. tFidy 1250 1250 1259 Roads Class Il
Motorova vozidla (stav k 31. 12.) Motor vehicles as at 31 December
Osobni automobily véetné dodavkovych 267 968 277 551 285 673 |Passenger cars, including vans
Nakladni automobily 34 222 35 099 35 854 |Lorries
Silniéni tahace 184 185 163 |Road tractors
Navésy 2672 2495 2 283 | Semi-trailers
Autobusy a mikrobusy 1000 1119 1 226 |Buses, coaches, and minibuses
Motocykly 56 981 58 571 60 176 |Motorcycles
Silni¢ni nakladni doprava (tis. t) Road freight transport (thous. t)
Vyvoz véci do jinych kraju 3522 3939 4 133 | Exports of goods to other Regions
Dovoz véci z jinych krajl 4130 4 326 4 589 |Imports of goods from other Regions
Preprava véci v ramci kraje 16 395 16 459 14 733 | Transport of goods within the Region
Verejna autobusova doprava Public bus transport
Preprava cestujicich v ramci kraje” Passenger transport within the Region "
(tis. osob) 21109 21024 21 849 |(thous. persons)
Méstska hromadna doprava Urban public passenger transport
PFeprava cestujicich celkem (mil. osob) 32,9 33,1 33,2 |Passenger transport (mil. persons)
autobusy 14,0 13,8 13,6 | Buses
trolejbusy 18,9 19,3 19,6 Trolleybuses
Zelezniéni doprava Rail transport
Provozni délka zelezni€nich trati (km) Length of operated railway lines as at
(stav k 31.12.) 359 359 359 |31 December (km)
Vyvoz véci do jinych kraju (tis. t) 583 646 526 | Exports of goods to other Regions (thous. t)
Dovoz véci z jinych kraja (tis. t) 1142 820 1 161 |Imports of goods from other Regions (thous. t)
Preprava véci v ramci kraje (tis. t) 38 25 26 | Transport of goods within the Region (thous. t)
Vyjezdy cestujicich do jinych kraju Departures of passengers to other Regions
(tis. osob) 2 055 2152 2 270 ||(thous. persons)
Ptijezdy cestujicich z jinych kraju Arrivals of passengers from other Regions
(tis. osob) 2032 2 144 2 253 || (thous. persons)
Preprava cestujicich v ramci kraje Passenger transport within the Region
(tis. osob) 4157 4174 4 033 |(thous. persons)
Vodni doprava Inland waterways transport
Délka splavnych vodnich cest Length of navigable inland waterways
pro pravidelnou dopravu (km) regularly used for transport as at
(stavk 31.12.) 36 36 36 |31 December (km)
" vnitrostatni linkova doprava ve vefejném zajmu ") National public bus transport lines operated in
a linkova doprava ostatni the public interest, including other bus lines.
L
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17-2. Délka silnic a dalnic podle okresti k 1. 1. 2020
Length of roads and motorways by District as at 1 January 2020

Pramen: Reditelstvi silnic a dalnic CR Source: Road and Motorway Directorate of the CR
v km Kilometres
Délka silnic v tom
Kraj, okresy a dalnic dalnice Motorways silnice Roads
P Length of v tom v tom
Region, District celkem celkem
roads and Total 1. tiidy II. tFidy Total 1. tfidy I1. tFidy 111, tridy
motorways Class | Class Il Class | Class Il Class Il
Zlinsky kraj 2137 33 17 16 2104 334 511 1259
Kroméfiz 558 24 17 8 534 29 170 335
Uherské Hradisté 518 - - - 518 111 123 284
Vsetin 505 - - - 505 115 84 306
Zlin 556 9 - 9 547 78 135 334

Hustota silnic a dalnic na 1 kilometr étverecni podle kraji k 1. 1. 2020
Density of roads and motorways per square kilometre by Region as at 1 January 2020
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Dalnice Silnice . tfidy = Silnice II. tfidy = Silnice llI. tfidy
Motorways Roads Class | Roads Class Il Roads Class Il

Pramen: Reditelstvi silnic a dalnic CR / Source: Road and Motorway Directorate of the CR
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18-1. Internetova infrastruktura v pevné siti ve Zlinském kraji
Fixed broadband Internet infrastructure in the Zlinsky Region
v tisicich Thousand
2017 2018 2019
Instalované pevné pripojky
k internetu celkem 4071 434,6 445,8 | Fixed broadband lines, total
aktivni (pouzivané) 112,2 99,3 101,0 | Active (subscriber)
neaktivni 295,0 335,3 3447 Inactive
podle pouzité technologie by technology used
vedeni xDSL 212,5 2240 229,0 | xDSL line
kabelova TV 84,6 85,6 86,4| Cable TV
opticka sit’ 110,1 125,0 130,4 | Optical fibre network
Aktivni internetové pripojky pouzivané Active (subscriber) fixed broadband lines
domacnostmi celkem 86,4 81,9 83,3 |of households, total
pfes pevnou telefonni sit (vedeni xDSL) 34,8 21,5 23,1 via fixed telephone network (xDSL line)
pres kabelovou sit’ (CATV) 18,5 19,1 19,4 | via cable network (CATV)
pfes optickou sit’ (FTTB/H) 33,1 41,3 40,8 | via optical fibre network (FTTB/H)
18-2. Informacéni technologie v domacnostech ve Zlinském kraji
Information technologies in households in the Zlinsky Region
v procentech” Percentage
2017 2018 2019
Pocitac; celkem 78,1 79,9 80,6 | Computer, total
stolni pocita¢ 42,8 39,2 36,5| Desktop
notebook 53,5 58,7 62,6 | Laptop
tablet 21,9 24,9 29,5|| Tablet
Internet celkem 78,4 81,4 83,6 |Internet access, total
WiFi router 45,6 53,7 62,6 Wi-Fi router

K podil z po¢tu domacnosti v kraji;
trileté klouzavé praméry

" Percentage of all households in the Region;
three-year moving averages.

Uzivatelé internetu ve véku 16 a vice let podle kraji v roce 2019
Internet users aged 16+ years by Region in 2019
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m Uzivatelé internetu
Internet users

m Uzivatelé internetu na mobilnim telefonu
Individuals using a mobile phone to access the Internet
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18-3. Uzivatelé internetu ve véku 16 a vice let ve Zlinském kraji
Internet users aged 16+ years in the Zlinsky Region

v procentech" Percentage "
2017 2018 2019
Celkem 76,8 79,4 80,7 | Total
pouzivajici internet kazdy den 65,0 68,2 71,9 | Daily internet users
Zarizeni pouzité pro pristup k internetu Device used to access the Internet
mobilni telefon 47,0 56,1 62,1 Mobile phone
pres Wi-Fi 38,5 52,4 60,6 via Wi-Fi
pfes mobilni data 27,6 37,8 48,4 via mobile data
notebook 50,0 54,5 . Laptop
tablet 15,8 17,3 . Tablet
Cinnosti provadéné na internetu Activities done on the Internet
posilani/pfijimani e-maild 68,4 71,2 73,7 Sending/receiving e-mails
nakupovani 48,0 53,7 59,0 | Shopping
internetové bankovnictvi 52,2 56,5 60,7 Internet banking
pfistup na socialni sité 47,5 52,3 54,5 Social networking
zaslani formulare na urad 9,2 10,8 12,3 Submitting filled-in form to public authorities
Vyhledavani informaci o: Searching information about
zbozi a sluzbach 68,8 70,9 70,8 Goods and services
zdravi 48,2 54,4 57,1 Health
R podil z poc¢tu obyvatel kraje ve véku 16 a vice let; "As a percentage of the Region’s population
trileté klouzavé priméry aged 16+ years; three-year moving averages.

18-4. ICT odbornici a studenti ve Zlinském kraji
ICT specialists and students in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
ICT odbornici ICT specialists
tis. fyzickych osob" 8,7 9,3 .| Thousand persons, headcount”
podil na zaméstnanych v kraji As percentage of the total employment
celkem (%) 3,1 3,3 . in the Region
pramérna hruba mésicni Average gross monthly
mzda (K¢) 38 617 43 706 50994 | wage (CZK)
pomér k primérné mzdé v kraji celkem Ratio to the total average gross monthly
(%) 140,1 1442 156,0 wage in the Region (%)
Studenti ICT obort University students of ICT fields
vysokych $kol celkem? 1042 978 1 026 || of education, total?
podle studijniho programu Study programme
bakalafsky 787 750 822 Bachelor study programme
magistersky 218 191 174 Master study programme
doktorsky 37 37 31 Doctoral study programme
Absolventi ICT obort University graduates from ICT fields of
vysokych $kol celkem? 219 198 179 |education, total?
podle studijniho programu Study programme
bakalarsky 125 125 115 Bachelor study programme
magistersky 87 71 61 Master study programme
doktorsky 7 2 3 Doctoral study programme
" trileté klouzavé praméry, viz metodické vysvétlivky " Three-year moving averages, see the
methodological notes.
2 dle mista trvalého bydlisté 2 According to the place of permanent residence.
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18-5. Informaéni technologie ve Skolach a v ordinacich lékaie ve Zlinském kraji
Information technologies in schools and surgeries of physicians in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Pocitace na zakladnich Skolach Personal computers in basic schools
(pocet na 100 zaku) (number of PCs per 100 pupils)
na 1. stupni zakladnich Skol celkem 19,6 20,2 23,3 | at the first stage of basic schools, total
stolni 15,1 15,5 15,8 Desktop PCs
pfenosné (notebooky a tablety) 4.5 4,7 7,5 Portable PCs
at the second stage of basic schools,
na 2. stupni zakladnich Skol celkem 26,9 26,2 28,1 total
stolni 21,8 21,8 19,6 Desktop PCs
pfenosné 5,9 59 8,5 Portable PCs
Independent surgeries
Samostatné ordinace lékaie (%)" of physicians (%) "
majici: with
pfipojeni k internetu 96,5 96,1 96,9 connection to the Internet
webové stranky 34,2 36,1 40,4 website
nabizejici pfes weboveé stranky offering via their website to make
online objednani 11,2 13,5 17,0 online appointment
online konzultaci 9,4 11,5 15,5 online consultation
s moznosti e-vypisu pacient( 0,0 | generating extracts about patients
k preventivnim prohlidkam ¢i testim 41,6 44,4 49,0 for routine check-ups and tests
podle diagnéz 48,2 50,6 54,3 by diagnosis
podle laboratornich vysledkd 251 27,0 29,3 by laboratory examinations results
vyuzivajici funkce informacénich systému using functions of their
k information systems
predepisovani léku 67,5 73,0 74,8 for medical prescription
upozornéni na lékové interakce 271 29,7 29,9 for drug interaction alerts
objednani laboratornich vySetfeni to order laboratory tests and to display
a zobrazeni vysledku z nich 33,4 36,3 34,4 results of them
majici zdravotnickou dokumentaci storing health records in
pouze elektronicky 11,4 10,8 10,5 electronic form only
pouze papirové 22,3 19,1 18,7 paper form only
v kombinované podobé 64,8 67,0 69,0 paper and electronic form (combined)
R podil na celkovém poctu samostatnych ordinaci " As a percentage of all independent surgeries
|ékare of physicians in the Region.
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18-6. Domacnosti s fixnim pristupem k internetu podle okresi v roce 2019

Households with fixed broadband access to the Internet by District in 2019
Pramen: Cesky telekomunikagni Gfad

Source: Czech Telecommunication Office

18-7. Pocitace dostupné zakiim na zakladnich Skolach podle okresti v roce 2019
Computers accessible to pupils in basic schools by District in 2019

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Podle typu pfistupu
Type of access
pevny pristup podle pouzité sité
Fixed wire-based access by network used
Kraj, okresy Celkem pfes pevnou . bezdratovy
Region, District Total telefonni sit pres pfes piistup
(vedeni xDSL) kabelovou sit’ optickou sit Fixed wireless
celkem L
via fixed (CATV) (FTTB/H) access
Total . . ;
telephone via cable network | Via optical fibre
network (xDSL (CATV) network (FTTB/H)
line)
v tisicich Thousand
Zlinsky kraj 142,5 83,3 231 19,4 40,8 59,3
Kroméfiz 23,6 11,9 4,6 1,4 5,9 11,7
Uherské Hradisté 34,0 16,0 6,1 2,2 7,7 18,0
Vsetin 37,2 23,5 4,7 5,8 13,0 13,6
Zlin 47,8 31,8 7,6 9,9 14,2 16,0
na 100 obyvatel Per 100 population
Zlinsky kraj 24,5 14,3 4,0 3,3 7,0 10,2
Kroméfiz 22,4 11,3 4,4 1,3 5,6 11,1
Uherské Hradisté 23,9 11,3 4,3 1,6 54 12,6
Vsetin 25,9 16,4 3,3 4,1 9,1 9,5
Zlin 24,9 16,6 4,0 52 7.4 8,3

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

Pocet pocitact na 100 zaku
Number of PCs per 100 pupils

na 1. stupni zakladnich Skol na 2. stupni zakladnich Skol
Kraj, okresy At the first stage of basic schools At the second stage of basic schools
Region, District podle typu poditace podle typu poditade
celkem Type of computer celkem Type of computer
Total stolni pFenosné Total stolni pfenosné
Desktop Portable Desktop Portable
Zlinsky kraj 23,3 15,8 7,5 28,1 19,6 8,5
Kroméfiz 20,7 13,7 7,0 26,9 17,9 9,0
Uherské Hradisté 27,9 18,1 9,8 31,6 20,4 11,2
Vsetin 23,0 17,3 57 28,4 21,0 74
Zlin 21,5 14,1 74 25,9 18,9 7,0
~ .
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18-8. Samostatné ordinace lékafe s webovymi strankami podle okrest v roce 2019
Independent surgeries of physicians with a website by District in 2019

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
v procentech” Percentage "
Podle typu ordinace by type
Kraj, okresy Celkem G praklticky Iftl.(af L |ékaF
Region , District Total gneral practitioners zubni Iékaf | gynekolog specialista
celkem pro dospélé pro déti Dentists | Gynecologists Specialists
Total for adults for children
Zlinsky kraj 40,4 411 34,2 59,6 30,1 63,0 44,5
Kroméfiz 46,9 441 37,8 64,3 37,2 77,8 51,5
Uherské Hradisté 38,3 42,7 37,3 56,5 33,3 45,5 36,8
Vsetin 32,6 32,1 30,9 34,8 20,0 68,8 36,3
Zlin 44,2 44,9 32,1 79,3 31,5 61,1 51,4
R podil na celkovém poctu samostatnych ordinaci Iékafe "As a percentage of all independent surgeries
daného typu v kraji (okrese) of physicians of a given type in the Region (District).
18-9. Samostatné ordinace Iékafe umoziujici online objednani pires webovy formular
podle okresi v roce 2019
Independent surgeries of physicians enabling to make an appointment using online
form by District in 2019
Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
v procentech” Percentage "
Podle typu ordinace by type
Kraj, okresy Celkem prakticky Iél_(af |ékaF
Region, District Total General practitioners zubni 1ékaF | gynekolog o L
celkem pro dospélé pro déti Dentists | Gynecologists Specialists
Total for adults for children
Zlinsky kraj 17,0 23,9 22,8 27,0 6,0 29,6 16,9
Kroméfiz 18,1 254 24,4 28,6 7,0 33,3 16,7
Uherské Hradisté 15,2 19,5 20,3 17,4 8,7 45,5 11,8
Vsetin 16,7 23,1 25,5 17,4 7,7 18,8 17,5
Zlin 17,9 27,1 21,8 41,4 2,2 27,8 20,0
R podil na celkovém poctu samostatnych ordinaci Iékafe "As a percentage of all independent surgeries
daného typu v kraji (okrese) of physicians of a given type in the Region (District).
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18-10. Samostatné ordinace Iékare pouzivajici vybrané funkce ve svych informaénich
systémech podle okresii v roce 2019
Independent surgeries of physicians using selected functions in their information systems
by District in 2019

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

v procentech"

INFORMATION SOCIETY

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

Percentage "

Samostatné ordinace lékare celkem
Independent surgeries of physicians, total

Samostatné ordinace praktického lékare?

Independent surgeries of practitioners

2)

vypis pacientt podle:
Generating extracts

vypis pacientll podle:
Generating extracts

’ objednani ’ objednani
) about patients upozornéni | labora- about patients upozornéni | labora-
Kraj, okresy labora- na lékové tornich labora- na lékové tornich
Region, District . interak Setfeni ; i K Setfeni
] . tornich interakce vySetfeni ) . tornich interakce vySetreni
diagnéz vysledka Drug Ordering of | diagnoz vysledkd Drug Ordering of
) by ) by labora- interaction | laboratory ) by | by labora- interaction | laboratory
diagnosis | . ry exa- alerts tests diagnosis | "¢ ry exa- alerts tests
minations minations
results results
Zlinsky kraj 54,3 29,3 29,9 34,4 58,6 38,3 43,3 60,4
Kroméfiz 52,0 294 33,3 29,9 57,6 37,3 44 1 55,9
Uherské Hradisté 54,8 31,7 26,5 40,0 58,5 47,6 45,1 70,7
Vsetin 54,4 29,3 34,3 32,6 51,3 35,9 43,6 55,1
Zlin 55,2 27,6 27,3 34,2 64,5 33,6 41,1 58,9

" podil na celkovém poctu samostatnych ordinaci Iékafe
daného typu v kraji (okrese)

2 zahrnuje samostatné ordinace praktického Iékare
pro dospélé i pro déti a dorost

YAsa percentage of all independent surgeries

of physicians of a given type in the Region (District).

2020

2 It includes independent surgeries of practitioners
for adults as well as for children and adolescents.
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19-1. Zakladni ukazatele vyzkumu a vyvoje ve Zlinském kraji
Basic indicators of research and development (R&D) in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Pracovisté VaV celkem 234 221 224 | R&D workplaces, total
z toho s 10 a vice pracovniky
ve VaV (FTE)" 64 70 68 |with 10+ R&D personnel (FTE) "
podle sektori provadéni: by sector of performance
podnikatelsky 220 206 206 | Business enterprise sector
vladni 4 5 6| Government sector
vysokoskolsky 10 10 10 | Higher education sector
soukromy neziskovy - - 2| Private non-profit sector
Pracovnici ve VaV celkem R&D personnel, total
(fyzické osoby — HC)? 4278 4316 4 647 | (headcount, HC)?
muzi 3537 3538 3818 | Males
zeny 741 778 828 | Females
Pocet pracovnikt ve VaV (HC)Z) Number of R&D personnel (HC) 2
na 1 000 obyvatel kraje 7.3 7.4 8,0 |per 1 000 population of the Region
Pracovnici ve VaV celkem (prfepoétené R&D personnel, total
osoby - FTE)" 2668 2679 2 839 |(full-time equivalent, FTE)
z toho vyzkumni pracovnici 1364 1327 1415 | Researchers
podle sektori provadéni: by sector of performance
podnikatelsky 2 341 2317 2481 Business enterprise sector
vladni 12 22 25| Government sector
vysokoskolsky 314 340 331 Higher education sector
soukromy neziskovy - - 3| Private non-profit sector
Podil pracovnikl ve VaV (FTE)”ze R&D personnel (FTE) " as percentage of all
zaméstnanych v kraji celkem (%) 0,9 0,9 . |persons employed in the Region
Vydaje na VaV celkem (mil. Ké) 3 356 3530 3 787 | R&D expenditure, total (CZK mil.)
podle druhu nakladu: by type of costs:
mzdové 1944 2011 2186 || Labour costs
ostatni bézné 1135 1152 1204 | Other current costs
investi¢ni 277 367 397 | Capital costs
podle sektori provadéni: by sector of performance
podnikatelsky 3044 3168 3449 || Business enterprise sector
vladni 6 10 10| Government sector
vysokoskolsky 306 352 327 | Higher education sector
soukromy neziskovy - - 1 Private non-profit sector
podle zdrojt financovani: by source of funding
podnikové 2 802 2 855 3099 || Business enterprise sector
vefejné domaci 495 568 520 | Government sector — national
vefejné zahraniéni 51 102 165 | Government sector — from abroad
ostatni domaci 7 5 4| Other national
Podil vydaju na VaV R&D expenditure as percentage
na regionalnim HDP (%) 1,4 1,4 1,4 ||of regional GDP
Vydaje na VaV na R&D expenditure per 1 inhabitant of the
1 obyvatele kraje (K&) 5756 6 055 6 501 |Region (CZK)

VaV: vyzkum a vyvoj
R prepocteno na plnou ro¢ni pracovni dobu
vénovanou VaV ¢&innostem (FTE)

? stav k 31. 12.; fyzické osoby, které se na plny &i
¢asteCny pracovni Uvazek vénuji VaV ¢innostem

128

R&D: research and development.
" Recalculated to one year full-time equivalent
(working hours devoted to R&D activities).

2 As at 31 December; natural persons (headcount)
performing R&D activities part-time or full-time.
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19-2. Vyzkum a vyvoj v podnikatelském sektoru ve Zlinském kraji
Research and development (R&D) in the business enterprise sector in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Podniky provadéjici VaV celkem 220 206 206 | R&D performing enterprises, total
z toho s 10 a vice pracovniky
ve VaVv (FTE)" 55 61 60 |with 10+ R&D personnel (FTE) "
velikost podnikud (pocet zaméstnanci): Enterprise size group
malé (0-49) 79 68 70| Small (049 employees)
stfedni (50-249) 91 87 84| Medium (560-249 employees)
velké (250+) 50 51 52| Large (250+ employees)
vlastnictvi podnik: Ownership of enterprise
domaci 180 165 169 | National enterprises
pod zahraniéni kontrolou 40 41 37| Foreign-controlled enterprises
vybrané odvétvové sekce: Selected CZ-NACE sections
Zpracovatelsky primysl 155 138 138 | Manufacturing
Informacéni a komunikaéni €innosti 18 18 18 | Information and communication
Profesni, védecké a technické Cinnosti 18 23 21 Professional, S&T activities
Pracovnici ve VaV celkem (prepoctené R&D personnel, total
osoby - FTE)" 2341| 2317| 2481 |(full-time equivalent, FTE)"
velikost podnikd (pocet zaméstnancu): Enterprise size group
malé (0—49) 305 288 312 | Small (049 employees)
stfedni (50-249) 705 780 723 | Medium (50-249 employees)
velké (250+) 1331 1248 1446 | Large (250+ employees)
vlastnictvi podnikd: Ownership of enterprise
domaci 1387 1413 1498 | National enterprises
pod zahrani€ni kontrolou 955 903 983 | Foreign-controlled enterprises
vybrané odvétvové sekce: Selected CZ-NACE sections
Zpracovatelsky primysl 1419 1499 1493 | Manufacturing
Informacéni a komunikaéni innosti 132 155 183 | Information and communication
Profesni, védecké a technické Cinnosti 689 542 598 | Professional, S&T activities
Vydaje na VaV celkem (mil. K¢) 3044 3168 3 449 |R&D expenditure, total (CZK mil.)
velikost podnikd (poc¢et zaméstnancu): Enterprise size group
malé (0—49) 256 293 245 | Small (049 employees)
stfedni (50-249) 738 759 827 | Medium (50-249 employees)
velké (250+) 2 051 2116 2377 | Large (250+ employees)
vlastnictvi podnikd: Ownership of enterprise
domaci 1526 1499 1662 | National enterprises
pod zahrani¢ni kontrolou 1518 1669 1788 | Foreign-controlled enterprises
vybrané odvétvové sekce: Selected CZ-NACE sections
Zpracovatelsky priimys| celkem 1783 1846 1937 | Manufacturing, total
Manufacture of coke and refined petroleum
products, chemicals and chemical products,
Chemicky, farmaceuticky, basic pharmaceutical products and pharma-
gumarensky a plastikarsky ceutical preparations, rubber and plastic
pramysl (19-23) 573 572 562 products, other non-metallic mineral products
Elektronicky a elektrotechnicky Manufacture of computer, electronic and opti-
pramysl (26+27) 404 415 442 cal products; Manufacture of electrical equipment
Manufacture of basic metals; Manufacture of
Kovozpracuijici a strojirensky fabricated metal products; Manufacture of
pramysl (24+25+28) 514 540 620 machinery and equipment n.e.c.
Manufacture of motor vehicles, trailers
Vyroba dopravnich and semi-trailers; manufacture of other
prostfedkd (29+30) 185 195 183 transport equipment
ostatni €innosti 107 124 130 Other
Informaéni a komunikaéni €innosti 101 128 163 | Information and communication
Profesni, védecké a technické ¢innosti 993 973 1044 | Professional, S&T activities
VaV: vyzkum a vyvoj R&D: research and development.
") prepoéteno na plnou ro&ni pracovni dobu " Recalculated to one year full-time equivalent
vénovanou VaV &innostem (FTE) (working hours devoted to R&D activities).
~ .
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19-3. Podpora vyzkumu a vyvoje ze statniho rozpocétu ve Zlinském kraji
Government support of research and development in the Zlinsky Region

mil. K& CZK mil.
2017 2018 2019
Pfima podpora celkem 348 358 395 | Direct support, total
Ucelova 186 186 219 | Project funding
institucionalni 162 172 176 | Institutional funding
podle pfijemcu: by type of beneficiary
vefejné vyzkumné instituce - - -| Public research institutions
verejné vysoké skoly 224 235 256 | Public universities
soukromé podniky celkem 122 123 137 | Private enterprises, total
domaci soukromé podniky 83 89 118 Private national enterprises
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 39 34 19 Foreign-controlled enterprises
ostatni pfijemci 3 1 2| Other beneficiaries
Neprima (danova) podpora celkem 152 138 . |Indirect (tax relief) support, total
podle pfijemcu: by type of beneficiary
domaci soukromé podniky 72 80 Private national enterprises
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 80 57 Foreign-controlled enterprises

19-4. Patentova aktivita tuzemskych subjekti ve Zlinském kraji
Patent activity of domestic entities in the Zlinsky Region

2017 2018 2019
Podané patentové prihlasky Patent applications submitted
u UPV CR, celkem 34 29 37 |at the IPO CR, total
podle typu pfihlaSovatele: by type of applicant
soukromé podniky 15 12 14 | Private enterprises, total
vefejné vyzkumné instituce a vysoké Public research institutions
Skoly 7 8 5| and universities
fyzické osoby podnikajici 5 6 11 Natural persons (in business)
fyzické osoby nepodnikajici 7 3 6 | Natural persons (non-business)
ostatni subjekty 1 1 -| Other entities
Udélené patenty Patents granted
pro uzemi CR, celkem 40 31 19 | for the territory of the CR, total
podle typu subjekti: by type of entity
soukromé podniky 9 6 2| Private enterprises, total
vefejné vyzkumné instutuce a vysoké Public research institutions and
Skoly 11 9 3| universities
fyzické osoby podnikajici 4 2 -| Natural persons (in business)
fyzické osoby nepodnikajici 1 4 1 Natural persons (non-business)
ostatni subjekty 14 11 13| Other entities
Platné patenty k 31. 12. Patents valid as at 31 December
pro uzemi CR, celkem 155 170 172 |for the territory of the CR, total
podle typu subjekti: by type of entity
soukromé podniky 82 88 96 | Private enterprises, total
vefejné vyzkumné instutuce a vysoké Public research institutions and
Skoly 49 54 50| universities
fyzické osoby podnikajici 14 14 12| Natural persons (in business)
fyzické osoby nepodnikajici 10 13 12| Natural persons (non-business)
ostatni subjekty - 1 2| Other entities
UPV CR - Urad pramyslového viastnictvi Ceské republiky IPO CR - Industrial Property Office of the Czech Republic.
L
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19-5. Studenti a absolventi prirodovédnych obord vzdélani na vysokych sSkolach ve Zlinském kraji

Students of and graduates from science fields of education at universities in the Zlinsky Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

2017

2018

2019

Podle trvalého bydlisté

by permanent residence

Studenti celkem 882 853 810 | Students, total
muzi 351 336 334 | Males
zeny 531 517 476 | Females
podle studijnich program: by study programme
bakalarsky 526 512 482 | Bachelor study programme
magistersky 182 177 169 | Master study programme
doktorsky 175 165 160 | Doctoral study programme
podle oboru vzdélani: by field of education
Biologické a pfibuzné védy 387 391 344 | Biological and related sciences
Zivotni prostredi 51 35 48 | Environment
Védy o nezivé pfirodé 317 302 288 | Physical sciences
Matematika a statistika 59 44 55| Mathematics and statistics
ostatni obory 70 84 77 other
Podil na studentech Percentage of all university students
vysokych Skol v kraji celkem (%) 5,4 5,5 5,3 ||in the Region
Absolventi celkem 215 206 201 | Graduates, total
muzi 81 85 75| Males
Zeny 134 121 126 | Females
podle studijnich program: by study programme
bakalafsky 119 108 120 | Bachelor study programme
magistersky 78 75 66 | Master study programme
doktorsky 19 23 15| Doctoral study programme
podle oboru vzdélani by field of education
Biologické a pfibuzné védy 79 94 104 | Biological and related sciences
Zivotni prostfedi 8 7 7| Environment
Védy o nezivé pfirodé 82 80 61 Physical sciences
Matematika a statistika 18 16 12| Mathematics and statistics
ostatni obory 0 9 17| other
Podil na absolventech Percentage of all university graduates
vysokych 8kol v kraji celkem (%) 4,9 5,0 5,2 ||in the Region
Podle mista studia by location of studies
Studenti celkem . | Students, total
muzi Males
zeny Females
podle ob&anstvi: . |by citizenship
ob&ané CR Citizens of the Czech Republic
cizinci Foreigners
podle studijnich programu: . |by study programme
bakalarsky Bachelor study programme
magistersky Master study programme
doktorsky Doctoral study programme
Absolventi celkem . | Graduates, total
muzi Males
zeny Females
podle ob&anstvi: by citizenship
ob&ané CR Citizens of the Czech Republic
cizinci Foreigners
podle studijnich programu: by study programme
bakalarsky Bachelor study programme
magistersky Master study programme
doktorsky Doctoral study programme
~ .
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19-6. Studenti a absolventi technickych obord vzdélani na vysokych Skolach ve Zlinském kraji

Students of and graduates from engineering fields of education at universities in the Zlinsky Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

2017 2018 2019
Podle trvalého bydlisté by permanent residence
Studenti celkem 3 560 3 259 3 028 | Students, total
muzi 2402 2218 2055 | Males
zeny 1158 1041 973 | Females
podle studijnich program: by study programme
bakalarsky 2029 1902 1809 || Bachelor study programme
magistersky 1198 1066 938 | Master study programme
doktorsky 339 296 287 | Doctoral study programme
podle oboru vzdélani: by field of education
InZenyrstvi a strojirenstvi 1324 1238 1241 Engineering and engineering trades
Vyroba a zpracovani 397 386 345 | Manufacturing and processing
Architektura a stavebnictvi 560 492 493 | Architecture and construction
Interdisciplinarni programy 1288 1150 956 | Inter-disciplinary programmes
Podil na studentech Percentage of all university students
vysokych kol v kraji celkem (%) 21,8 20,9 19,9 |in the Region
Absolventi celkem 976 918 870 | Graduates, total
muzi 673 598 598 | Males
zeny 303 320 272 | Females
podle studijnich program: by study programme
bakalarsky 490 407 392 | Bachelor study programme
magistersky 451 471 440 || Master study programme
doktorsky 35 40 38 || Doctoral study programme
podle oboru vzdélani: by field of education
InZenyrstvi a strojirenstvi 402 334 332 | Engineering and engineering trades
Vyroba a zpracovani 88 93 81 Manufacturing and processing
Architektura a stavebnictvi 181 192 155 | Architecture and construction
Interdisciplinarni programy 305 299 303 | Inter-disciplinary programmes
Podil na absolventech Percentage of all university graduates
vysokych kol v kraji celkem (%) 22,4 22,5 22,4 |in the Region
Podle mista studia by location of studies
Studenti celkem 2 623 2 526 2 382 | Students, total
muzi 1539 1480 1401 Males
Zeny 1084 1046 981 Females
podle ob&anstvi: by citizenship
ob&ané CR 2413 2 296 2173 Citizens of the Czech Republic
cizinci 210 230 209 || Foreigners
podle studijnich program: by study programme
bakalafsky 1479 1449 1399 || Bachelor study programme
magistersky 883 844 758 | Master study programme
doktorsky 262 234 227 | Doctoral study programme
Absolventi celkem 633 592 594 | Graduates, total
muzi 366 331 346 | Males
zeny 267 261 248 | Females
podle ob&anstvi: by citizenship
obgané CR 587 553 546 | Citizens of the Czech Republic
cizinci 46 39 48 | Foreigners
podle studijnich program: by study programme
bakalafsky 300 273 Bachelor study programme
magistersky 311 293 299 | Master study programme
doktorsky 22 26 26 | Doctoral study programme
L
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19-7. Specialisté v oblasti védy a techniky (VaT) ve Zlinském kraji
Science and engineering (S&E) professionals in the Zlinsky Region

2017 2018 2019

Pocet Specialistu v oblasti VaT Number of S&E professionals
(tis. fyzickych osob)” 6,6 6,1 . |(thousand persons, headcount) k4

podil ze zaméstnanych As percentage of all persons

v kraji celkem (%) 2,3 21 employed in the Region

podil ze zaméstnanych s VS vzdélanim? As percentage of all persons with higher

v kraji celkem (%) 14,8 14,0 education? employed in the Region
Prdmérna hruba mésicéni mzda Average gross monthly wage
Specialisti v oblasti VaT celkem (K¢) 43046 48358 | 53671 |of S&E professionals, total (CZK)

pomér k primérné hrubé mési¢ni mzdé Ratio to the average gross monthly wage

v kraji celkem (%) 156,2 159,5 164,2 | inthe Region (%)

pomér k primérné mzdé zaméstnancu Ratio to the average wage of employees

s vysokoskolskym? vzdélanim v kraji (%) 108,2 111,4 1117 |  with higher education? in the Region (%)

Pramérna hruba mésiéni mzd

rum_er!'\a . ruba me_s i mzda Average gross monthly wage of S&E
Specialista v oblasti VaT rofessionals in the wage sphere (CZK)
ve mzdové sféfe (K&) 43277 sa679| P ge sp
pomér k primérné mzdé zaméstnancu Ratio to the average wage of employees with
s vysokoSkolskym vzdélanim? higher education 2 in the wage sphere in the
ve mzdové sféFe v kraji (%) 103,7 109,0 Region (%)
Pramérna hruba mésiéni mzd
rum_er!'\a . ruba me_s i mzda Average gross monthly wage of S&E
Specialistd v oblasti VaT rofessionals in the salary sphere (CZK)
v platové sféfe (K&) 31208| 33985 36204 P Iy sp.
pomér k primérné mzdé zaméstnancu Ratio to the average wage of employees
s vysokoSkolskym vzdélanim? with higher education 2 in the salary sphere in
v platové sféfe v kraji (%) 89,2 88,1 84,1 the Region (%)

" tileté klouzave praméry, viz metodické vysvétlivky " Three-year moving averages, see the methodological notes.

2 zahrnuje magisterské nebo doktorské vzdélani ? Includes Master's degree or Doctoral degree.

19-8. Vydaje na vyzkum a vyvoj podle okresu v roce 2019
Research and development expenditure by District in 2019

Podle hlavnich zdroja financovani VaV Podle hlavnich sektort provadéni VaV
Main source of R&D funding Main sector of R&D performance
Kraj, okresy Celkem (mil. K&) " o _ ] viadni
Region, District Total (CZK mil.) _soukrome . verejne p.odnlkatelsky. a vysokoskolsky
Business enterprise Government " Business enterprise | Government and
sector ™ sector higher education
sectors
Zlinsky kraj 3787 3099 685 3449 337
Kroméfiz 194 154 40 192 2
Uherské Hradisté 951 814 137 944 6
Vsetin 1270 1213 57 1263 6
Zlin 1372 918 450 1050 322
R zahrnuje domaci i zahrani¢ni zdroje It includes both national funding and funding from abroad.
~ .
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19-9. Pracovnici ve vyzkumu a vyvoji podle okrest v roce 2019
Research and development personnel by District in 2019

Kraj, okresy
Region, District

Celkem

Total

Podle hlavnich sektoril jejich zaméstnani (FTE)"
Main sector of their employment (FTE) "

fyzické osoby k 31. 12.
Headcount
as at 31 December

pfepoctené osoby (FTE)”

podnikatelsky
Business
enterprise sector

Full-time equivalent
persons (FTE) K

vladni a vysokoskolsky
Government and higher
education sectors

Zlinsky kraj
Kroméfiz
Uherské Hradisté
Vsetin

Zlin

4 646

339
1330
1111
1867

K prepocteno na plnou ro¢ni pracovni dobu
vénovanou VaV ¢&innostem (FTE)

2839 2481
199 195
758 738
718 701

1165 847

356
4
17
17
317

" Recalculated to one year full-time equivalent
(working hours devoted to R&D activities).

19-10. Vyzkum a vyvoj (VaV) v podnikatelském sektoru podle okresti v roce 2019
Research and development (R&D) in the business enterprise sector by District in 2019

Pracovisté VaV (pocet) Vydaje na VaV (mil. K¢) Pracovnici ve VaV
R&D workplaces (number) R&D expenditure (CZK mil.) R&D personnel
podle druhu nakladu celkem
z toho by type of costs Total
Kraj, okresy s 10 vice pfepoctené
S zam. VaV :
Region, District celkem 1) celkem ostatni . ) . osoby
(FTE) mzdové b&zné | investiéni | fyzické )
Total . Total , (FTE)
with 10+ R&D Labour Other Capital osoby Eull-time
personnel costs current costs Headcount cauivalent
(FTE) " costs qgavare
(FTE)
Zlinsky kraj 206 60 3449 1969 1100 380 3925 2481
Kroméfiz 26 6 192 109 60 23 314 195
Uherské Hradisté 49 18 944 445 359 139 1279 738
Vsetin 53 17 1263 808 291 164 1074 701
Zlin 78 19 1050 607 389 54 1259 847

R prepocteno na plnou ro¢ni pracovni dobu
vénovanou VaV ¢&innostem (FTE)

" Recalculated to one year full-time equivalent (working

hours devoted to R&D activities).

19-11. Pfima verejna podpora VaV v soukromych podnicich podle okresti v roce 2019
Direct government support of R&D in private enterprises by District in 2019

PFima vefejna podpora VaV (mil. K&)
Direct government support of R&D (CZK mil.)
Pocet pfijemcu podle velikosti podniku dle i ictvi podnik
Number of beneficiaries (pocet zaméstnanci) podle viastnictvi podniku
by enterprise size grou, by ownership of
Kraj, okresy Y b p f emph group enterprises
Region, District celkem (number of employees)
z toho s podporou Total malé stfedni velké .
ook oa . . | zahraniéni
celkem 1 mil. K¢ a vice (0—49) (50-249) (250+) domaci Foreian-
Total with R&D support Small Medium Large National —con trglle d
of CZK 1+ mil. (0-49) (50-249) (250+)

Zlinsky kraj 57 34 137 37 69 31 118 19
Kroméfiz 8 5 35 9 26 1 35 -
Uherské Hradisté 19 12 41 6 25 10 38 4
Vsetin 9 6 32 14 4 14 21 11
Zlin 21 11 28 9 14 5 24 4

L
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19-12. Nepfima verejna (danova) podpora VaV v soukromych podnicich podle okrest v roce 2018
Indirect government (tax relief) support of R&D in private enterprises by District in 2018

Nepfima (dafiova) vefejna podpora VaV (mil. KE)
Indirect (tax relief) government support of R&D (CZK mil.)
Pocet pfijemcu podle velikosti podniku dle i ictvi podnik
Number of beneficiaries (pocet zaméstnanct) podle viastnictvi podniku
b torori . by ownership of
Kraj, okresy Y enterprise size group enterprises
Region, District celkem (number of employees)
z toho s podporou Total malé stfedni velké Jahraniéni
celkem 1 mil. K¢ a vice (049) (50-249) (250+) domaci Foreian-
Total with R&D support Small Medium Large National —con trgl led
of CZK 1+ mil. (0-49) (50-249) (250+)

Zlinsky kraj 100 29 138 20 33 85 80 57
Kroméfiz 11 4 24 0 5 19 24 -
Uherské Hradisté 23 8 25 4 6 15 18 7
Vsetin 35 11 42 12 7 23 18 24
Zlin 31 6 46 4 14 28 20 26

19-13. Patentova aktivita tuzemskych subjektd v CR podle okrest v roce 2019

Patent activity of domestic entities in the Czech Republic by District in 2019
Pramen: Urad priimyslového viastnictvi CR Source: Industrial Property Office of the CR
a vlastni doposty CSU and calculations by the CZSO
Podané patentové prihlasky Udélené patenty Patenty platné k 31. 12.
Patent applications submitted Patents granted Patents valid as at 31 December
Kraj, okresy soukromymi soukromym sofl?rtglr::ql’m
Region, District celkem podniky celkem podnikdm celkem omy
. . podnikim
Total by private Total to private Total in private
enterprises enterprises p .
enterprises

Zlinsky kraj 37 14 19 14 172 96
Kroméfiz 3 0 2 2 13 11
Uherské Hradiste 8 4 3 2 41 33
Vsetin 4 3 1 1 26 19
Zlin 22 7 13 9 92 33

19-14. Studenti a absolventi pfirodovédnych a technickych obortl vzdélani na vysokych Skolach
podle trvalého bydlisté a okresti v roce 2019
Students of and graduates from science and engineering fields of education at universities by
permanent residence and District in 2019

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy Source: Ministry of Education, Youth, and Sports
PFirodni védy, matematika a statistika Technika, vyroba a stavebnictvi
Natural sciences, mathematics and statistics Engineering, manufacturing and construction
z toho z toho
Kraj, okresy . absolventi magisterskych . absolventi magisterskych
Region, District studenti celkem a doktorskych studenti celkem a doktorskych
’ Students programdi Students program(i
Graduates, Graduates,
total Master and total Master and
doctoral study doctoral study
programmes programmes
Zlinsky kraj 810 201 81 3028 870 478
Kroméfiz 124 25 11 501 151 76
Uherské Hradisté 214 50 16 755 222 109
Vsetin 219 48 21 681 200 111
Zlin 253 78 33 1091 297 182
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20-1. Vybrané udaje o vzdélavani ve Zlinském kraji
Selected data on education in the Zlinsky Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

EDUCATION

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

Skolni rok School year
2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020
Mateiské Skoly 316 317 316 |Nursery schools
tridy 859 862 870 | Classes
déti 19 890 19 912 19999 || Children
ucitelé 1639 1634 1715 Teachers
Zakladni Skoly 257 259 260 |Basic schools
tridy 2616 2657 2732 Classes
ZAci 50 107 50 411 50760 | Pupils
nové pfijati do 1. ro¢niku 5843 5424 5501 New entrants to the 1st grade
ucitelé 3547 3614 3718 Teachers
Stredni $koly" 68 69 70 | Secondary schools "
tridy 1064 1074 1096 | Classes
Zaci 24 056 24 142 24169 | Pupils
z toho denni forma vzdélavani 23 307 23 369 23 445 Full-time studies
by selected group of fields of education
z toho podle vybranych skupin obort (Classification of Basic Branches of
vzdélani (KKOV): Education)
18 informatické obory 717 733 737 Informatics
Mechanical engineering and
23 strojirenstvi a strojirenska vyroba 3334 3259 3071 manufacture
Electrical engineering,
26 elektrotechnika, telekomunikaéni telecommunications,
a vypocetni technika 1334 1375 1483 and computer technology
36 stavebnictvi, geodézie Construction industry, geodesy and
a kartografie 1048 1051 1043 cartography
41 zemédélstvi a lesnictvi 629 634 615 Agriculture and forestry
53 zdravotnictvi 848 913 952 Health care services
63 ekonomika a administrativa 1848 1804 1 806 Economics and administration
64 podnikani v oborech, odvétvi 658 622 579 Making business in industries
65 gastronomie, hotelnictvi a turismus 1436 1387 1360 Gastronomy, hotel and tourist services
68 pravo, pravni a vefejnospravni Law; legal and public administration
¢innost 617 664 687 services
75 pedagogika, ucitelstvi a socialni Education science, teacher training,
péce 849 839 840 and social services
79 obecna pfiprava 7192 7 252 7 280 General preparation
82 uméni a uzité uméni 760 759 785 Arts and applied arts
nove pfijati do 1. ro€niku 6 398 6471 6416 || New entrants to the 1st grade
absolventi za minuly Skolni rok 4 935 4933 5002 | Previous school year graduates
ucitelé 2224 2225 2268 Teachers
v tom podle obord vzdélani: by programme
obory gymnazii Programmes of grammar schools
Skoly 16 16 16 Schools
Z&ci 7192 7 252 7 280 Pupils
z toho denni forma vzdélavani 7192 7252 7 280 Full-time studies
obory odborného vzdélani (bez Programmes of technical (vocational)
nastavbového studia) education (excl. follow-up courses)
Skoly 57 58 58 Schools
Z&ci 15999 16 055 16 141 Pupils
z toho denni forma vzdélavani 15535 15 569 15 646 Full-time studies
obory nastavbového studia Programmes of follow-up courses
Skoly 20 20 20 Schools
Z&ci 865 835 748 Pupils
z toho denni forma vzdélavani 580 548 519 Full-time studies

R pocet Skol celkem neni souctem Skol podle jednotli-
vych oboru, protoZze $koly mohou realizovat svou
¢innost soubézné v riznych oborech vzdélani
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") The number of schools in total is not a sum of schools
by programme, because schools can carry out their
activities concurrently in various programmes.
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VZDELAVANI

20-1. Vybrané udaje o vzdélavani ve Zlinském kraji
Selected data on education in the Zlinsky Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

EDUCATION

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

dokonceni End of table
Skolni rok School year
2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020
Konzervatore 1 1 1 | Conservatoires
Z4ci 179 185 184 | Pupils
z toho denni forma vzdélavani 179 185 184 Full-time studies
nove pfijati do 1. ro€niku 31 30 30| New entrants to the 1st grade
absolventi za minuly Skolni rok 19 17 22| Previous school year graduates
ucitelé 48 48 51 Teachers
Vyssi odborné Skoly 10 10 10 | Higher professional schools
studenti 727 701 674 | Students
z toho denni forma vzdélavani 461 416 419 Full-time studies
by selected group of fields of education
z toho podle vybranych skupin obort (Classification of Basic Branches of
vzdélani (KKOV): Education)
Electrical engineering,
26 elektrotechnika, telekomunikacéni telecommunications,
a vypocetni technika 25 30 25| and computer technology
29 potravinarstvi a potravinarska
chemie 40 43 40| Food industry and food chemistry
53 zdravotnictvi 244 192 164 | Health care services
63 ekonomika a administrativa 75 55 71| Economics and administration
68 pravo, pravni a vefejnospravni Law; legal and public administration
¢innost 219 246 213 | services
75 pedagogika, ucitelstvi a socialni Education science, teacher training, and
péce 75 86 106 | social services
82 uméni a uzité uméni 37 41 43| Arts and applied arts
nove pfijati do 1. ro€niku 196 239 277 | New entrants to the 1st grade
absolventi za minuly Skolni rok 208 200 172 | Previous school year graduates
ucitelé 84 80 81 Teachers
Vysoké skoly? 2 2 1 |Universities ?
fakulty 6 6 6| Faculties
studenti (fyzické osoby)™ 16 358 15 625 15 183 Students (headcount) ”
z toho se statnim ob&anstvim CR 16 296 15 563 15132 with Czech citizenship
v tom podle obordi vzdélani by ISCED-F 2013% broad field of
CZ-ISCED-F 2013": education
01 Vzdélavani a vychova 2379 2315 2481 Education
02 Uméni a humanitni védy 1734 1655 1502 Arts and humanities
03 SpoleCenské védy, Zurna- Social sciences, journalism and
listika a informacni védy 1433 1359 1243 information
04 Obchod, administrativa Business, administration
a pravo 2711 2600 2 475 and law
05 Pfirodni védy, matematika Natural sciences, mathematics and
a statistika 880 851 809 statistics
06 Informaéni a komunikaéni Information and communication
technologie (ICT) 1029 965 1021 technologies
07 Technika, vyroba Engineering, manufacturing and
a stavebnictvi 3541 3237 3015 construction
08 Zemédélstvi, lesnictvi, Agriculture, forestry, fisheries and
rybafstvi a veterinafstvi 465 441 419 veterinary
09 Zdravotni a socialni péce,péce
o pfiznivé Zivotni podminky 1592 1551 1583 Health and welfare
10 Sluzby 779 786 757 Services
absolventi (fyzické osoby)” 4362 4085 3880|| Graduates (headcount)?
z toho se statnim ob&anstvim CR 4 358 4074 3869 with Czech citizenship

2 vefejné a soukromé vysoké skoly

¥ s trvalym bydlistém v kraji

“) jeden student muZze studovat zaroveri vice obor

vzdélani

¢su

2020

2 Public and private universities.
3 Students with permanent residence in the Region.

4 A student may study concurrently multiple fields
of education.
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20-2. Mateiské a zakladni Skoly podle okrest ve Skolnim roce 2019/2020
Nursery schools and basic schools by District in the 2019/2020 school year

Pramen: Ministerstvo $kolstvi, mladeZe a télovychovy, CSU

EDUCATION

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports, CZSO

Kraj, okresy

Matefské Skoly
Nursery schools

Zakladni $koly
Basic schools

Region, District Skoly tiidy déti ucitelé Skoly tridy Z&ci ucitelé
Schools Classes Children Teachers Schools Classes Pupils Teachers
Zlinsky kraj 316 870 19 999 1715 260 2732 50 760 3718
Kromériz 66 157 3642 312 48 478 8948 668
Uherské Hradisté 78 230 5102 446 66 721 12 304 923
Vsetin 79 216 4910 427 69 687 12 902 966
Zlin 93 267 6 345 529 77 846 16 606 1161

20-3. Stredni Skoly podle obord vzdélani a okresti ve Skolnim roce 2019/2020
Secondary schools by programme and District in the 2019/2020 school year

Pramen: Ministerstvo $kolstvi, mladeZe a t&lovychovy, CSU

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports, CZSO

v tom podle oborl vzdélani
Stredni Skoly by programme
Secondary schools obory gymnazii
Programmes of grammar schools
i Zaci Pupils Zaci Pupils
Kraj, okresy tfidy, denni
Region, District z toho forma z toho
skoly" tidy denni ucitelé skoly | vzdelavani denni
Schools” | Classes | celkem forma | reachers | Schools | Classes celkem forma
Total vzdélavani of full-time Total vzdélavani
Full-time studies Full-time
studies studies
Zlinsky kraj 70 1096 24169 23 445 2268 16 262 7 280 7 280
Kroméfiz 16 4512 4442 446 3 54 1437 1437
Uherské Hradiste 17 6 484 6 053 560 4 64 1894 1894
Vsetin 16 5627 5567 571 4 56 1545 1545
Zlin 21 7 546 7 383 692 5 88 2 404 2404
dokonceni End of table
v tom podle obor( vzdélani by programme

obory odborného vzdélani
(bez nastavbového studia)
Programmes of technical (vocational) education
(excl. follow-up courses)

obory nastavbového studia

Programmes of follow-up courses

Kraj, okresy Y p — -
Region, District tfidy, denni Zaci __Pupils tfidy, denni Zaci__Pupils

' forma Z toho forma Z toho
ékoly vzdélavani K denni forma ékoly vzdélavani K denni forma
Schools Classes of C?_ terln vzdélavani Schools Classes of c7e_ tel;n vzdélavani

full-time ofa Full-time full-time ota Full-time

studies studies studies studies
Zlinsky kraj 58 744 16 141 15 646 20 30 748 519
Kromé¥iz 13 135 2971 2940 3 104 65
Uherské Hradisté 14 183 4 351 4011 5 239 148
Vsetin 14 195 3934 3911 5 148 111
Zlin 17 231 4 885 4784 7 257 195

R pocet Skol celkem neni souctem Skol podle jednotlivych
obort(, protoZe $koly mohou realizovat svou ¢innost
soubézné v rliznych oborech vzdélani
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20-4. Konzervatore a vyssi odborné skoly podle okresti ve Skolnim roce 2019/2020

EDUCATION

Conservatoires and higher professional schools by District in the 2019/2020 school year
Source: Ministry of Education, Youth, and Sports, CZSO

Pramen: Ministerstvo $kolstvi, mladeZe a t&lovychovy, CSU

Konzervatore Vys$s8i odborné Skoly
Conservatoires Higher professional schools
Zaci Pupils studijni studenti  Students
skupiny,
Kraj, okresy z toho denni z toho
Region, District skoly denni utitelé skoly forma denni utitelé
Schools celkem forma Teachers | Schools vzdélavani - celkem forma Teachers
Total | vzdélavani Study Total | vzdélavani
Full-time groups of Full-time
studies full-time studies
studies
Zlinsky kraj 184 184 51 10 34 674 419 81
Kroméfiz 184 184 51 4 9 323 133 35
Uherské Hradisté - - - 1 3 48 48 14
Vsetin - - - 2 4 104 39 7
Zlin - - - 3 18 199 199 26
Studenti’) vefejnych a soukromych vysokych $kol ve Zlinském kraji
Students” in public and private universities in the Zlinsky Region
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B Studenti s trvalym bydlistém v kraji / Students with permanent residence in the Region
B Studenti s mistem studia v kraji / Students with the location of studies in the Region

") ve fyzickych osobach, se statnim ob&anstvim CR,

za vSechny studijni programy

) Headcount; with Czech citizenship; it includes

all study programmes.

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy / Source: Ministry of Education, Youth, and Sports
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20-5. Studenti a absolventi’ vefejnych a soukromych vysokych $kol podle okresti v roce 2019

Students in and graduates’ from public and private universities by District in 2019
Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Studenti Students Absolventi
Graduates
se statnim ob&anstvim CR
with Czech citizenship z toho
v tom podle formy studia
by type of education
Kraj, okresy (studies) .
Region, District celkem zz;onh; distanéni celkem ost?ézt:st?vl?’n
Total Fomales celkem a kombi- Total Zeny ER
Total prezenéni nované Females | . csech
Full-tl:me Distance citizenship
studies and
combined
studies
Zlinsky kraj 15183 8 706 15132 11 673 3 586 3880 2 360 3 869
Kroméfiz 2581 1495 2574 1935 668 691 435 689
Uherské Hradisté 3724 2170 3713 2903 850 989 593 985
Vsetin 3659 2073 3643 2812 863 875 512 872
Zlin 5219 2968 5202 4023 1205 1325 820 1323

7 ve fyzickych osobach, podie mista trvalého bydlisté,
za vSechny studijni programy

) Headcount, by location of the place of permanent residence
of a student, it includes all study programmes.

Absolventi”) vefejnych a soukromych vysokych $kol podle pohlavi a oborti vzdélani
ve Zlinském kraji v roce 2019
Graduates” from public and private universities by sex and broad field of education
in the Zlinsky Region in 2019

900

800 -
700 A

Fyzické osoby / Headcount

600 -

500 H

400 A

300 A

200 A

100 A . .
O m

B Muzi/ Males
B Zeny/Females

ulln

01 Vzdélavani a vychova / Education

administration and law

sciences, mathematics and statistics

Obory vzdélani CZ-ISCED-F 2013 / ISCED-F 2013 broad field of education

02 Uméni a humanitni védy / Arts and humanities

03 Spolecenské védy, zurnalistika a informacni védy
Social sciences, journalism and information

04 Obchod, administrativa a pravo / Business,

05 PFirodni védy, matematika a statistika / Natural

06 Informacni a komunikacni technologie (ICT)
Information and communication technologies

07 Technika, vyroba a stavebnictvi / Engineering,
manufacturing and construction

08 Zemeédeélstvi, lesnictvi, rybarstvi a veterinarstvi
Agriculture, forestry, fisheries and veterinary

09 Zdravotni a socialni péCe / Health and welfare

10 Sluzby / Services

") ve fyzickych osobach, se statnim ob&anstvim CR s mistem
trvalého bydlisté v kraji; za vSechny studijni programy

) Headcount; with Czech citizenship with permanent resi-
dence in the Region; it includes all study programmes.

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy / Source: Ministry of Education, Youth, and Sports
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20-6. Studenti a absolventi’ vefejnych a soukromych vysokych $kol se sidlem ve Zlinském kraji
v roce 2019

Students in and graduates 7 from public and private universities with the registered office
in the Zlinsky Region in 2019

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeZe a télovychovy Source: Ministry of Education, Youth, and Sports
Studenti Students Absolventi
Graduates
se statnim ob&anstvim CR
with Czech citizenship
v tom podle formy
studia s jinym
by type of education | statnim
Vysoké $koly, fakult : o
U/)’:iversities, {’aculﬁez celkem Zig)nh; (Swdle\?) . Ost;S?mn_ celkem zi;onhyo
Total Females C?_';‘;T ilit:::;?_l with other Total Females
prezenéni | novang | citizen-
Full-time | Distance ship
studies | and com-
bined
studies
Univerzita Tomase Bati ve Zliné 8 682 4 950 7 851 4 891 2981 831 2012 1275
Fakulta technologicka 1539 713 1460 1005 457 79 323 159
Fakulta managementu a ekonomiky 1872 1221 1644 954 690 228 441 312
Fakulta multimedialnich komunikaci 1098 678 902 645 258 196 334 237
Fakulta aplikované informatiky 1320 206 1104 646 461 216 249 42
Fakulta humanitnich studii 1 866 1666 1800 1133 667 66 479 426
Fakulta logistiky a krizového fizeni 979 466 945 497 448 34 186 99
celoskolska pracovisté 34 17 20 16 4 14 - -
Evropsky polytechnicky institut, s. r. o. - - - - - - 44 18
7 ve fyzickych osobach; za v§echny studijni programy ) Headcount; it includes all study programmes.
~ .
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21-1. Vybrané udaje o zdravotnictvi ve Zlinském kraji
Selected data on health in the Zlinsky Region

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
2017 2018 2019
Lekafi celkem™ 2326 2358 2 360 |Physicians, total "
z toho zubni |ékafi 426 401 400 | Dentists
Lékafi na 1 000 obyvatel 4,0 4,0 4,0 |Physicians per 1 000 population
Obyvatelé na 1 lékare 251 247 247 |Population per physician
Zdravotnicti pracovnici nelékafi Paramedical workers with professional
s odbornou zptsobilosti” 5364 5703 5 796 |qualifications ”
Nemocnice akutni a nasledné péce 10 10 10 |Acute care and follow-up care hospitals
pocet ltzek 2871 2831 2798 | Number of beds
pfipady hospitalizace . 118 751 110 725 Cases of hospitalisation
na 1 000 obyvatel . 203,7 190,0 per 1 000 population
oSetfovaci dny . 1187574 | 1082 341 Days of treatment
na 1 000 obyvatel . 2037,5 18574 per 1 000 population
primérna oSetfovaci doba (dny) . 10,0 9,8 | Average time of treatment (days)
vyuziti 1Gzek (dny) . 307,7 279,7| Use of beds (days)
Odborné légebné ustavy? 4 4 4 | Specialised therapeutic institutions ?
pocet ltzek 1137 1107 1082 | Number of beds
z toho lé€ebny pro dlouhodobé& nemocné 1 1 1 | Therapeutic institutions for long-term patients
pocet ltzek 105 105 105| Number of beds
Samostatné ordinace Iékafru: Independent surgeries:
praktickych pro dospélé 289 288 285 General practitioners for adults
General practitioners for children and
praktickych pro déti a dorost 110 106 106 | adolescents
stomatologl 349 336 330 | Dentists
gynekologt 67 67 68 | Gynaecologists
specialistd 436 436 447 | Specialists
Ostatni samostatna zdravotnicka zafizeni 379 405 416 |Other independent health establishments
Lékarny (véetné odlou€enych pracovist) 162 167 165 |Pharmacies, incl. detached workplaces
"stavk 31.12., prepocteny na plné zaméstnané " As full-time equivalent persons as at 31 December.
2 ygetnd detaSovanych pracovist ? Includes detached workplaces.

21-2. Narozeni s vrozenou vadou ve Zlinském kraji
Live births with congenital malformations in the Zlinsky Region

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
2016 2017 2018
Narozeni s vrozenou vadou Persons born with congenital malformations,
celkem 215 264 291 |total
na 1 000 narozenych celkem 36,55 43,26 47,72 Per 1 000 births, total
Live births of persons with congenital
Zivé narozeni s vrozenou vadou celkem 213 261 288 | malformations, total
na 1 000 zivé narozenych 36,33 42,90 47,38 | Per 1 000 live births
v tom:
chlapci 43,58 52,82 57,52 Males
divky 28,70 32,56 36,99 Females
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21-3. Incidence zhoubnych novotvart ve Zlinském kraji
Incidence of malignant neoplasms in the Zlinsky Region

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
2016 2017 2018
Incidence '’ zhoubnych novotvar Incidence " of malignant neoplasms,
celkem? 3253 3302 3417 |total?
v tom:
muzi 1825 1854 1877 Males
Zeny 1428 1448 1540 | Females
na 100 000 obyvatel 556,9 566,3 586,2 |Per 100 000 population
v tom:
muzi 638,1 649,1 656,8| Males
Zeny 479,0 486,9 518,4 | Females
z toho podle vybranych diagn6z By selected diagnosis
dg. C18-C20 (2N tlustého stfeva Dg. C18-C20
a konec¢niku) 72,1 79,9 82,5| (MN of colon and rectum)
muzi 93,7 100,8 102,5 Males
Zeny 51,3 59,9 63,3 Females
dg. C33, C34 (ZN prudusky, Dg. C33, C34 (MN of lung,
pradusnice a plice) 447 46,7 42,9 | bronchus and trachea)
muzi 59,1 65,8 53,5 Males
Zeny 30,9 28,2 32,7 Females
dg. C61 (ZN prostaty) 180,8 176,4 189,3| Dg. C61 (MN of prostate)
dg. C50 (2N prsu) — zeny 135,8 138,5 136,7| Dg. C50 (MN of breast) in females
" hové hlasené pripady " New notified cases.
2 dle Mezinarodni klasifikace nemoci a pfidruzenych & According to the International Statistical Classification of
zdravotnich problémU ve znéni 10. decenalni Diseases and Related Health Problems 10th Revision
revize; dg. C00—C97 bez dg. C44 (ICD-10). Diagnoses CO0-C97 excl. diagnosis C44.

Priimérné procento do¢asné pracovni neschopnosti pro nemoc a Uraz
podle krajt
Average percentage of temporary incapacity for work due to disease or injury,
total by Region

6,0
5,5
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3,0 -
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2,0 -
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21-4. Do¢asna pracovni neschopnost pro nemoc a uraz ve Zlinském kraji
Temporary incapacity for work due to disease or injury in the Zlinsky Region

2017 2018 2019

Pramérny poc¢et osob nemocensky Average number of sickness-insured
pojisténych 221223 225082 226 683 |persons
Nové hlasené pfipady do¢asné New notified cases of temporary incapacity
pracovni neschopnosti 83 061 88 027 93 537 |for work due to disease or injury, total
v tom: Of which due to

pro nemoc 71 951 76 695 81628 Diseases

pro pracovni Urazy 2430 2330 2 360 Occupational injuries

pro ostatni urazy 8 680 9002 9 549 Other injuries
Kalendafni dny do€asné pracovni Calendar days of temporary incapacity for
neschopnosti 4176716 | 4331370 4634 352 |work, total
v tom: Of which due to

pro nemoc 3538884 | 3664830| 3941419 | Diseases

pro pracovni Urazy 133 151 130 583 126 446 Occupational injuries

pro ostatni Urazy 504 681 535 957 566 487 | Other injuries
Nové hlasené pfipady do¢asné
pracovni neschopnosti na 100 New notified cases of temporary incapacity
nemocensky pojisténych 37,55 39,11 41,26 |for work per 100 sickness-insured persons
Primérna doba trvani 1 pfipadu
doc¢asné pracovni neschopnosti Average duration of 1 case of temporary
(kalendarni dny) 50,3 492 49,5 |incapacity for work, total (calendar days)
v tom: Of which due to

pro nemoc 49,2 47,8 48,3 | Diseases

pro pracovni Urazy 54,8 56,0 53,6 Occupational injuries

pro ostatni Urazy 58,1 59,5 59,3 Other injuries
Pramérny denni stav prace Average daily number of the incapacitated for
docasné neschopnych 11443 11 867 12 697 |work
v tom: Of which due to

pro nemoc 9 696 10 041 10798 | Diseases

pro pracovni Urazy 365 358 346 Occupational injuries

pro ostatni Urazy 1383 1468 1552 Other injuries
Pramérné procento do¢asné Average percentage of temporary incapacity
pracovni neschopnosti 5,173 5272 5,601 |for work, total
v tom: Of which due to

pro nemoc 4,383 4,461 4,764 | Diseases

pro pracovni Urazy 0,165 0,159 0,153 Occupational injuries

pro ostatni urazy 0,625 0,652 0,685 Other injuries
Smrtelné pracovni Urazy 4 7 3 | Fatal occupational injuries

21-5. Zivé narozeni s vrozenou vadou v roce 2018 podle okrest

Live births with congenital malformations by District in 2018
Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

v tom Na 1 000 zivé v tom
Kraj, okresy Celkem narozenych
Region, District Total chlapci divky Per 1 000 live chlapci divky
Males Females births Males Females
Zlinsky kraj 288 177 111 47,38 57,52 36,99
Kroméfiz 46 25 21 41,82 45,62 38,04
Uherské Hradiste 53 40 13 37,25 54,50 18,87
Vsetin 95 54 41 62,71 71,15 54,23
Zlin 94 58 36 46,08 55,98 35,86
L
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21-6. Incidence zhoubnych novotvart na 100 000 obyvatel podle okresti v roce 2018
Incidence of malignant neoplasms per 100 000 population by District in 2018

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

podle vybranych diagnéz

By selected diagnosis

Incidence” zhoubnych
novotvard® celkem dg. C18-C20 (2N dg. C33, C34 (2N dg. C61 (ZN
: , ) - tlustého streva rdusky, pradusnice taty ) |99 G20 (2N
Kraj, okresy Incidence ” of malignant ) St p ! Y, P prostaty prsu / MN of
Region, District neoplasms, total? a konecniku / a plice / MN of lung, MN of breast)
MN of colon and rectum) | bronchus and trachea) prostate)
muzi Zeny muzi zeny muzi Zeny muzi Zeny
Males Females Males Females Males Females Males Females
Zlinsky kraj 645,9 498,5 97,9 62,2 61,8 27,8 172,6 134,3
Kroméfiz 623,7 508,9 93,4 69,6 66,4 32,1 170,6 145,9
Uherské Hradisté 616,0 468,8 96,9 58,3 61,2 24,7 162,1 121,8
Vsetin 658,1 501,4 107,8 62,2 65,9 32,3 174,6 131,2
Zlin 671,3 512,6 93,6 61,0 56,6 24,3 179,9 139,3

" nové hlasené pfipady v letech 2014-2018 (pétilety primér)
? dle Mezinarodni klasifikace nemoci a pfidruzenych
zdravotnich problém( ve znéni 10. decenalni revize;

dg. C00-C97 bez dg. C44

") New notified cases as averages for 2014-2018.

2 According to the International Statistical Classification
of Diseases and Related Health Problems 10th Revision

(ICD-10). Diagnoses C00-C97 excl. diagnosis C44.

21-7. Zdravotnicti pracovnici podle okrest v roce 2019
Health care personnel by District in 2019

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

Kraj, okresy
Region, District

Lékafi” na 1 000

Obyvatelé na

z toho
Lékati celkem” o) obyvatel 1 16kafe
- 4 zubni lékafi e )
Physicians, total ! Dentists ! Physicians ") per | Population per
1 000 population physician

Zdravotnicti pracovnici
nelékafi
s odbornou
zpUsobilosti”
Paramedical workers
with professional
qualifications "

Zlinsky kraj
Kroméfiz
Uherské Hradisté
Vsetin

Zlin

2360
438
567
459
894

" stav k 31. 12., pfepoéteny na pIné zaméstnané

400
64
107
80
149

2020

4,0 247
4,2 240
4,0 251
3.2 312
4,7 214

5796
1173
1290
1103
2230

" As at 31 December, full-time equivalent persons.
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21-8. Zdravotnicka zafizeni podle okrest v roce 2019
Health establishments by District in 2019

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

HEALTH

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

Odborné 16&ebné z toho Iecebnyv pro | Ostatni sam.ost'atna ) Lékér[]y ’
i 1 dlouhodobé zdravotnicka (v&. odlougenych
. . ustavy .2) ) e
Kraj, okresy Nemocnice Specialized nemocné zafizeni pracovist)
Region, District Hospitals P ; Therapeutic Other independent Pharmacies,
therapeutic L .
nstitutions institutions for long- health incl. detached
st term patients? establishments ¥ workplaces
Zlinsky kraj 10 4 1 416 165
Kroméfiz 1 2 1 84 30
Uherské Hradisté 2 - - 91 47
Vsetin 3 1 - 74 35
Zlin 4 1 - 167 53

" véetng detasovanych pracovist
2 hekteré Ié€ebny pro dlouhodobé nemocné se staly souéasti
nemocnic, nevykazuji se jako samostatna zafizeni

3 zahrnuje samostatné stomatologické laboratore,
samostat. rehabilitacni zafizeni, doméci zdravotni
péci, samostat. zafizeni psychologa, logopeda apod.

" Includes detached workplaces.

2 Certain therapeutic institutions for long-term patients
became a part of hospitals and are not registered as
independent establishments anymore.

% Includes independent dental laboratories, independent
non- medical rehabilitation establishments, home
health care independent surgeries of psychologists,
speech therapists, etc.

21-9. Samostatné ordinace Iékail podle okresti k 31. 12. 2019

Independent surgeries of physicians by District as at 31 December 2019
Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

Samostatné ordinace lékar

Independent surgeries

praktickych pro

praktickych pro déti

Kraj, okresy d s a dorost
; o ospélé . . e
Region, District G General stomatologl gynekologu specialist(
eneral o . . .
L practitioners for Dentists Gynaecologists Specialists
practitioners for .
children and
adults
adolescents
Zlinsky kraj 285 106 330 68 447
Kroméfiz 53 18 50 14 83
Uherské Hradisté 70 24 87 14 98
Vsetin 66 27 79 19 110
Zlin 96 37 114 21 156

146

2020




Statisticka ro€enka Zlinského kraje
Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

ZDRAVOTNICTVI HEALTH

21-10. Docasna pracovni neschopnost pro nemoc a uraz podle okresti v roce 2019

Temporary incapacity for work due to disease or injury by District in 2019
Nové hlaSené pfipady do€asné pracovni neschopnosti .
New notified cases of temporary incapacity for work Kalendarni
Pramérny pocet dny doc¢asné
0sob nemocensky v tom pro / Due to na 100 K pracovni
Kraj, okresy pojisténych nen.w.f)tcven’s hy neschopnosti
) ooy : pojistényc
Region, District Average number celkem pracovni. | ot arazy|  per 100 Calendar days
of sickness Total nemoc urazy Other iok of temporary
insured persons Diseases Occupatio- injuries Sfc ness incapacity for
nal injuries insured work
persons

Zlinsky kraj 226 683 93 537 81 628 2 360 9 549 41,3 4 634 352
Kroméfiz 32 309 13 541 12 002 379 1160 41,9 648 060
Uherské Hradisté 52 287 23 184 20 145 588 2451 44,3 1200910
Vsetin 53 298 21111 18 207 586 2318 39,6 1164 266
Zlin 88 789 35701 31274 807 3620 40,2 1621116
dokonceni End of table

docasné pracovni

Primérna doba
trvani 1 pfipadu

Primérné procento do¢asné pracovni neschopnosti
Average percentage of temporary incapacity for work

v tom pro / Due to

Pramérny denni stav prace
docasné neschopnych
Average daily number of the
incapacitated for work

neschopnosti
Kraj, okresy (kalendarni dny)
Region, District Average duration .
of 1 case of celkem pr'acovm ostatni urazy z toho pro
Total nemoc urazy Other celkem nemoc
. fe’"f"’f ary Diseases Occupatio- iniuries Total Diseases
incapacity for work nal injuries Injuri
(calendar days)

Zlinsky kraj 49,5 5,601 4,764 0,153 0,685 12 697 10 798
Kroméfiz 47,9 5,495 4,805 0,146 0,544 1776 1553
Uherské Hradisté 51,8 6,293 5,362 0,159 0,771 3290 2 804
Vsetin 55,1 5,985 5,037 0,177 0,771 3190 2685
Zlin 45,4 5,002 4,232 0,138 0,633 4 441 3757

21-11. Charakteristiky zdravotniho stavu podle pohlavi a vékovych skupin

ve Zlinském kraji v roce 2019
Characteristics of self-perceived health status by sex and by age group
in the Zlinsky Region in 2019
Zdroj: Setfeni SILC 2019 Source: SILC 2019 survey
v procentech Percentage
Velmi dobry & dobry subjektivnl Dlouhodoba nem9c ¢i zdravotni DIouhodob? omezeni v béznych
Vékova skupi sdravotni stav problém ¢innostech
ekova skupina Long-term disease or health Long-term limitations in common
(roky) Good or very good health L
problem activities
Age group (years)
muzi Zeny celkem muzi zeny celkem muzi Zeny celkem
Males Females Total Males Females Total Males Females Total

Celkem / Total 55,0 55,5 55,3 46,4 46,2 46,3 32,2 344 33,5
16-24 100,0 100,0 100,0 6,2 - 3,2 6,2 - 3,2
25-34 81,8 85,1 83,8 13,9 20,6 18,0 - 10,8 6,6
35-44 78,4 81,6 80,2 30,6 27,9 29,0 217 17,1 19,0
45-54 50,5 75,7 65,1 40,5 34,1 36,8 29,5 25,9 27,4
55-64 47,9 45,8 46,6 62,4 55,1 57,8 38,4 38,1 38,2
65-74 36,6 28,6 32,1 68,9 62,5 65,3 48,4 46,9 47,6
75+ 16,1 71 10,1 71,5 85,3 80,7 62,6 76,0 71,5
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22-1. Vybrané udaje o socialnich sluzbach ve Zlinském kraji
Selected data on social services in the Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

SOCIAL SECURITY

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

2017 2018 2019
Socialni sluzby poskytované Social services provided in selected
ve vybranych pobytovych zarizenich residential establishments
(stav k 31. 12)) as at 31 December
Domovy pro seniory 37 39 39 |Retirement homes
l0zka 2490 2492 2424 | Beds
Domovy se zvlastnim rezimem 23 25 26 | Special care homes
l0zka 1201 1278 1325| Beds
Domovy pro osoby se zdravotnim postizenim 18 17 17 |Homes for people with disabilities
l0zka 929 833 796 | Beds
Azylové domy 13 13 12 |Reception centres
l0zka 412 408 363 | Beds
Chranéné bydleni 14 16 19 | Sheltered housing
l0zka 171 204 228 || Beds
Tydenni stacionare 5 4 3 |Week care centres
l0zka 43 36 24| Beds
Neuspokojené zadosti o poskytnuti socialni Applicants on waiting list for social
sluzby v zafizenich: services in the following establishments
domovy pro seniory 4613 4 364 3890|| Retirement homes
domovy se zvlastnim rezimem 2168 2 205 2376 | Special care homes
domovy pro osoby se zdravotnim postizenim 176 138 60| Homes for people with disabilities
azylové domy 360 388 311 Reception centres
chranéné bydleni 112 138 121 Sheltered housing
Pocet klientd (uzivatelt) vybranych socialnich Number of clients (users) of selected social
sluzeb: services
pecCovatelska sluzba 4870 4 486 4595 | Community care service
odleh¢ovaci sluzby 763 794 1183 | Relief services
osobni asistence 477 459 536 || Personal assistance
socialné aktiviza¢ni sluzby Social activation services
pro rodiny s détmi 1095 479 329 | for families with children
tisnova péce - - -| Distress care
centra dennich sluzeb 176 167 169 | Day service centres
denni stacionare 359 392 384 | Day care centres
Vydaje na socialni Expenditure on social services
sluzbu (tis. K¢): (CZK thousand)
pecovatelska sluzba 145252 | 184 171 | 206 231 | Community care service
odlehCovaci sluzby 38212 | 41093| 76294 | Relief services
osobni asistence 34307 | 43233| 46028 Personal assistance
socialné aktivizaéni sluzby Social activation services
pro rodiny s détmi 38096 | 45199| 59017 for families with children
tisnova péce - - -| Distress care
centra dennich sluzeb 13912| 11814| 17151 | Day service centres
denni stacionare 37 751 39793 45178 Day care centres
L
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22-2. Prijemci dichodt podle druhu diichodu a pohlavi ve Zlinském kraji (stav v prosinci)
Pension recipients by type of pension and by sex in the Zlinsky Region as at December

Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpe&eni

Source: Czech Social Security Administration

osoby Persons
2017 | 2018 | 2019
Celkem Total
Pfijemci diichodti 168 761 | 169 085 | 169 569 | Pension recipients receiving
v tom pobirajici dichod:
starobni plny celkem” 138 590 | 139 305 | 140 197 | Old-age pensions, total”

z toho sélo (bez soubéhu) 101 786 | 102549 | 103 570 Single pensions (no other pensions)
predC€asny trvale kraceny 37660 | 38497 | 39429 Premature pensions, permanently reduced
prfedasny doCasné kraceny 122 116 110 Premature pensions, temporarily reduced

starobni pomérmy celkem'? 339 322 293 | Partial old-age pensions, total"?

z toho solo (bez soubéhu) 136 146 138 Single pensions (no other pensions)
invalidn pro invaliditu tfetiho stupné celkem" 11827 | 11542| 11279 Disability pensions, third level, total

z toho solo (bez soubéhu) 11468 | 11209 10983 Single pensions (no other pensions)
invalidn pro invaliditu druhého stupné celkem" 3854 | 3955| 4033| Disability pensions, second level, total ”

z toho solo (bez soubéhu) 3789 3897 3978 Single pensions (no other pensions)
invalidni pro invaliditu prvniho stupné celkem" 10078 | 10086 10079 Disability pensions, first level, total "

z toho solo (bez soubéhu) 9 965 9990 9995 Single pensions (no other pensions)
vdovsky sélo (bez soub&hu) 1413 1274 1157 Widow’s pensions, single ones (no other)
vdovecky soélo (bez soubéhu) 342 343 324 | Widower’s pensions, single ones (no other)
sirot¢i 2318 2 258 2 207 Orphan pensions

Muzi  Males
Pfijemci diichodti 68 066 | 68 597 | 69 095 |Pension recipients receiving
v tom pobirajici dichod:
starobni plny celkem” 52905| 53634 54349| Old-age pensions, total”

z toho sélo (bez soubéhu) 47 682 | 48385| 49094 Single pensions (no other pensions)
pred€asny trvale kraceny 15903 | 16339 | 16701 Premature pensions, permanently reduced
predasny doCasné kraceny 55 51 47 Premature pensions, temporarily reduced

starobni pomémy celkem'? 58 73 72| Partial old-age pensions, total "%

z toho solo (bez soubéhu) 53 71 70 Single pensions (no other pensions)
invalidn pro invaliditu tfetiho stupné celkem" 6522 6321| 6206 Disability pensions, third level, total "

z toho solo (bez soubéhu) 6 460 6 268 6 159 Single pensions (no other pensions)
invalidn pro invaliditu druhého stupné celkem” 2094| 2130 2153 | Disability pensions, second level, total

z toho solo (bez soubéhu) 2081 2119 2142 Single pensions (no other pensions)
invalidni pro invaliditu prvniho stupné celkem" 5055| 5000 4914 | Disability pensions, first level, total”

z toho solo (bez soubéhu) 5031 4 985 4902 Single pensions (no other pensions)
vdovecky soélo (bez soub&hu) 342 343 324 Widower’s pensions, single ones (no other)
sirotci 1090 1096 1077 Orphan pensions

Zeny Females
Prijemci diichodu 100 695 | 100 488 | 100 474 |Pension recipients receiving
v tom pobirajici dichod:
starobni piny celkem” 85685 | 85671| 85848 | Old-age pensions, total”

z toho sélo (bez soubé&hu) 54104 | 54164 || 54 476 Single pensions (no other pensions)
predCasny trvale kraceny 21757 22158 | 22728 Premature pensions, permanently reduced
pred€asny do€asné kraceny 67 65 63 Premature pensions, temporarily reduced

starobni pomérny celkem'? 281 249 221 | Partial old-age pensions, total"?

z toho solo (bez soubé&hu) 83 75 68 Single pensions (no other pensions)
invalidni pro invaliditu tfetiho stupné celkem” 5305 5221 5073 | Disability pensions, third level, total K

z toho solo (bez soubé&hu) 5008 4941 4824 Single pensions (no other pensions)
invalidni pro invaliditu druhého stupné celkem"” 1760 1825 1880 | Disability pensions, second level, total K

z toho solo (bez soubé&hu) 1708 1778 1836 Single pensions (no other pensions)
invalidni pro invaliditu prvniho stupné celkem” 5023 5086 5165 | Disability pensions, first level, total "

z toho solo (bez soubé&hu) 4934 5005 5093 Single pensions (no other pensions)
vdovsky sélo (bez soubé&hu) 1413 1274 1157 | Widow’s pensions, single ones (no other)
sirot¢i 1228 1162 1130 Orphan pensions

" v&etné soubéhu s vdovskym nebo vdoveckym

2 po dosazeni ur€ené kratSi doby pojisténi

¢su

" Includes other pensions paid simultaneously
with widow’s or widower’s pensions.
2 Once they have reached a shorter period of insurance as determined.
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22-3. Primérna mésicni vyse soélo diichodl podle pohlavi ve Zlinském kraji (stav v prosinci)
Average monthly amount of single pensions by sex in the Zlinsky Region as at December

Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpe&eni Source: Czech Social Security Administration
v K& CZK
Druh dGchodu 2017 2018 2019 Type of pension
Celkem Total

Starobni piny" 11 638 12 207 13 261 | Old-age pensions
z toho: pfedCasny trvale kraceny 10 561 11 064 12 015 Premature pensions, permanently reduced

predasny doCasné kraceny 9689 10 118 10 878 Premature pensions, temporarily reduced
Starobni pomérny™? 4439 4383 5 145 |Partial old-age pensions "?
Invalidni pro invaliditu tretiho stupng” 10 839 11 262 12 141 |Disability pensions, third level ”
Invalidni pro invaliditu druhého stupné” 7 053 7 342 8 057 |Disability pensions, second level K
Invalidni pro invaliditu prvniho stupné” 6 080 6 296 6 959 |Disability pensions, first level K
Vdovsky/vdovecky 7416 7783 8 615 |Widow’s/widower's pensions
Sirotci 6 191 6471 7 228 | Orphan pensions

Muzi Males

Starobni piny” 12 839 13 451 14 560 | Old-age pensions "
z toho: pfed¢asny trvale kraceny 11 651 12190 13 192 Premature pensions, permanently reduced

pfedCasny doCasné kraceny 10 740 11 265 12121 Premature pensions, temporarily reduced
Starobni pomérny™? 4541 4638 5 414 |Partial old-age pensions "%
Invalidni pro invaliditu tfetiho stupné” 11 215 11 641 12 511 |Disability pensions, third level K
Invalidni pro invaliditu druhého stupng” 7 336 7 623 8 350 | Disability pensions, second level ”
Invalidni pro invaliditu prvniho stupné” 6 363 6 582 7 252 |Disability pensions, first level K
Vdovecky 6 860 7 200 8 016 |Widower's pensions
Sirotci 6 228 6 488 7 230 | Orphan pensions

Zeny  Females

Starobni plny" 10 579 11 098 12 090 | Old-age pensions ”
z toho: pfedCasny trvale kraceny 9632 10 084 10 984 Premature pensions, permanently reduced

predCasny doCasné kraceny 8 250 8 630 9 358 Premature pensions, temporarily reduced
Starobni pomérny™? 4374 4 141 4 869 |Partial old-age pensions "%
Invalidni pro invaliditu tretiho stupng” 10 354 10 779 11 668 | Disability pensions, third level ”
Invalidni pro invaliditu druhého stupné” 6 708 7 006 7 713 |Disability pensions, second level K
Invalidni pro invaliditu prvniho stupng” 5792 6010 6 677 |Disability pensions, first level ”
Vdovsky 7 551 7940 8 783 |Widow’s pensions
Sirotci 6 158 6 455 7 226 |Orphan pensions
" bez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym " Not paid simultaneously with widow's or widower's pensions.
& po dosazeni uréené kratSi doby pojisténi 2 Once they have reached a shorter period of insurance as determined.

L
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22-4. Davky statni socialni podpory a péstounské péée ve Zlinském kraji
State social support benefits and foster care benefits paid in the Zlinsky Region’

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
2017 2018 2019
Pocet vyplacenych davek Number of social benefits paid, total
statni socialni podpory (tis.) 479,9 418,4 386,4 |(thousand)
z toho:
pfidavek na dité 214,8 160,2 136,2 Child allowance
prispévek na bydleni 92,1 81,0 69,6 | Housing allowance
rodi€ovsky prispévek 171,8 176,2 179,9 | Parental allowance
porodné 1,0 0,7 0,5| Birth grant
pohfebné 0,1 0,2 0,1 Funeral grant
Pocet vyplacenych davek Number of foster care benefits paid,
péstounské péce (tis.) 15,2 15,7 15,8 |total (thousand)
z toho:
pfispévek na uhradu potreb ditéte 8,6 8,9 9,0 | Foster child allowance
odména péstouna 6,5 6,7 6,7 | Foster parent allowance
Vydaje na davky Social benefits paid, total
statni socialni podpory (tis. K¢) 1590 161 1652 520 1 588 595 |(CZK thousand)
z toho:
pfidavek na dité 130 467 132 085 115148 | Child allowance
prispévek na bydleni 259 865 223 218 194 983 | Housing allowance
rodi€ovsky prispévek 1188 052 1288 331 1271858 | Parental allowance
porodné 11 102 8121 5937 | Birth grant
pohfebné 675 765 670 | Funeral grant
Vydaje na davky Foster care benefits paid, total
péstounské péce (tis. K¢) 127 413 166 101 167 427 |(CZK thousand)
z toho:
prispévek na uhradu potreb ditéte 46 890 53 386 53420 | Foster child allowance
odména péstouna 78 319 109 663 111 169 | Foster parent allowance
7 vEetng doplatkd, preplatk( a vratek; 7 Includes additional payments, overpayments, and refunds;
podle mista trvalého bydlisté pfijemce by location of the recipient permanent residence.

22-5. Vydaje na davky nemocenského pojisténi ve Zlinském kraji
Expenditure on sickness insurance benefits in the Zlinsky Region

Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpe&eni Source: Czech Social Security Administration
v tis. K& CZK thousand
2017 2018 2019
Vydaje na davky nemocenského Expenditure on sickness insurance

pojisténi 1 507 266 1820 836 2 124 914 | benefits
v tom davky:
nemocenské 1086 393 1343 619 1602 591 Sickness benefit
oSetfovné 74 512 86 649 95693 | Carer's allowance
penézitd pomoc Statutory maternity pay
v matefstvi 346 006 374 752 402 925 | and parental allowance
vyrovnavaci pfispévek v téhotenstvi Pregnancy and maternity
a matefstvi 355 279 408 | compensation benefit
otcovska poporodni pége” . 12 386 13795 | Paternity leave for fathers "
dlouhodobé osetfovné” : 3150 9502 | Long-term carer’s allowance”
") davka zavedena od 1. 2. 2018 ") The allowance is established since 1 February 2018.
2 davka zavedena od 1. 6. 2018 2 The allowance is established since 1 June 2018.
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22-6. Drzitelé prikazi osob se zdravotnim postizenim podle pohlavi a véku ve Zlinském kraji
Disability badge holders by sex and age in the Zlinsky Region

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

2017 2018 2019
Celkem Total
Drzitelé prukazu (stav v prosinci) 22172 23 986 25 377 |Disability badge holders (as at December)
v tom podle druhu prikazu: By type of badge
TP (stfedné t&Zké postizeni) 1154 1314 1471 TP Badge (moderate disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 21 25 19 1-14
15-64 613 678 762 15-64
65 a vice 520 611 690 65+
ZTP (tézké postizeni) 15220 16 682 17 736 | ZTP Badge (severe disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 202 227 235 1-14
15-64 3810 3947 4003 15-64
65 a vice 11 208 12 508 13 498 65+
ZTP/P (zvlast tézké postizeni ZTP/P Badge (extremely severe heavy
s potiebou privodce) 5798 5990 6170 | disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 475 475 464 1-14
15-64 2938 3016 3042 15-64
65 a vice 2 385 2 499 2 664 65+
Muzi Males
Drzitelé prukazu (stav v prosinci) 10 498 11 303 11 895 |Disability badge holders (as at December)
v tom podle druhu prikazu: By type of badge
TP (stfedné t&Zké postizeni) 569 663 748 TP Badge (moderate disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 13 16 14 1-14
15-64 325 356 395 15-64
65 a vice 231 291 339 65+
ZTP (tézké postizeni) 7 064 7 699 8103 | ZTP Badge (severe disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 130 149 150 1-14
15-64 2189 2246 2311 15-64
65 a vice 4745 5304 5642 65+
ZTP/P (zvlast tézké postizeni ZTP/P Badge (extremely severe heavy
s potiebou privodce) 2 865 2 941 3044 | disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 282 286 279 1-14
15-64 1655 1700 1727 15—64
65 a vice 928 955 1038 65+
Zeny Females
Drzitelé prukazu (stav v prosinci) 11 674 12 683 13 482 |Disability badge holders (as at December)
v tom podle druhu prikazu: By type of badge
TP (stfedné t&Zké postizeni) 585 651 723 TP Badge (moderate disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 8 9 5 1-14
15-64 288 322 367 15-64
65 a vice 289 320 351 65+
ZTP (tézké postizeni) 8 156 8983 9633 | ZTP Badge (severe disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 72 78 85 1-14
15-64 1621 1701 1692 15-64
65 a vice 6 463 7 204 7 856 65+
ZTP/P (zvlast tézké postizeni ZTP/P Badge (extremely severe heavy
s potiebou privodce) 2933 3049 3126 | disability)
v tom ve véku: By age group (years)
1-14 193 189 185 1-14
15-64 1283 1316 1315 15—64
65 a vice 1457 1544 1626 65+
L
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22-7. Socialni sluzby poskytované ve vybranych pobytovych zarizenich podle okresti k 31. 12. 2019

Social services provided in selected residential establishments by District as at 31 December 2019
Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Domovy
Domovy Don?chvy’ pro osoby’ Azylové Chranéné Tydenni
. . se zvlastnim se zdravotnim . L
Kraj, okresy pro seniory . . domy bydleni stacionare
. o . rezimem postizenim .
Region, District Retirement ) Reception Sheltered Week care
Special care Homes for .
homes . centres housing centres
homes people with
disabilities
Zafizeni Establishments
Zlinsky kraj 38 26 17 13 19 3
Kromériz 9 8 4 2 1 1
Uherské Hradisté 10 3 7 4 9 -
Vsetin 9 2 3 5 1
Zlin 10 11 4 4 4 1
Lazka Beds
Zlinsky kraj 2 405 1314 796 408 220 24
Kroméfiz 646 294 309 107 14 4
Uherské Hradisté 536 93 338 105 96 -
Vsetin 558 147 36 94 46 9
Zlin 665 780 113 102 64 11
Drzitelé priikaz(i osob se zdravotnim postizenim podle kraji k 31. 12. 2019
Disability badge holders by Region as at 31 December 2019
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
Source: Ministry of Labour and Social Affairs
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22-8. Prijemci dichodt podle druhu diichodu a okresti v prosinci 2019
Pension recipients by type of pension and by District as at December 2019
Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpe&eni

Source: Czech Social Security Administration

v tom pobirajici dichod Receiving
Pfijemci starobni in_validl.ndl'.t
° ° . A ro invaliditu
. dichodu starobni z toho solo pomeérny z toho solo t?etl'ho stupng | Ztohosdlo
Kraj, okresy celkem | piny celkem” |(bez soubshu)| celkem'? | (bez soub&hu) colkem? | (P€Z Soub&hu)
Region, District Pension Old-age Single Partial Single SRSt Single
recipients, ; - 3 - Disability ’
pensions, pensions old-age pensions onsions pensions
total total ” (no other) pensions, (no other) P third (no other)
1,2)
fotal level, total "

Zlinsky kraj 169 569 140 197 103 570 293 138 11 279 10 983
Kroméfiz 31520 25557 18 848 58 24 2327 2 257
Uherské Hradisté 42923 34078 24 897 93 29 3250 3163
Vsetin 39 981 33967 25075 54 34 2313 2 260
Zlin 55 145 46 595 34 750 88 51 3389 3303

dokonceni End of table

v tom pobirajici diichod Receiving
invalidni invalidni
pro invaliditu 2t6ho sdlo pro invaliditu 2 toho sdlo vdovsky sélo | vdovecky sélo
. druhého rvniho & &
Kraj, okresy o |ibez souvshu)| P e) | (bez soubshuy| P2 SoubEhu)f (bez soubdhu) g
Region . District stupné . stupné . Widow's Widower's
gion, L Single e Single ; . Orphan
Disability > Disability : pensions, pensions, .
; pensions ; pensions ; . pensions
pensions, (no other) pensions, (no other) single ones single ones
second first (no other) (no other)
level, total ! level, total "

Zlinsky kraj 4033 3978 10 079 9995 1157 324 2 207
Kroméfiz 837 832 2070 2054 194 59 418
Uherské Hradisté 1250 1229 3338 3310 313 81 520
Vsetin 721 710 2020 2004 271 83 552
Zlin 1225 1207 2 651 2627 379 101 717

" véetné soub&hu s vdovskym

nebo vdoveckym

2 po dosazeni uréené kratSi doby pojisténi

" Includes other pensions paid simultaneously

with widow’s or widower’s pensions.

2 Once they have reached a shorter period of insurance as determined.

22-9. Primérna mésicni vyse sélo diichodu podle okrest v prosinci 2019
Average monthly amount of single pensions by District as at December 2019
Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpe&eni

Source: Czech Social Security Administration

v K& CZK
Druh ddchodu Type of pension
invalidni invalidni invalidni
starobni pro invaliditu | pro invaliditu | pro invaliditu
Kraj, okresy starobni . 1| tretiho druhého prvniho dovsk dovecky ot
Region, District /1) pomerny 51 51 51) VAovsKy Vaovecky sirotcl
plny Partial s.tupr!g s.tupr!g s.tupn.g Widow’s Widower’s Orphan
Old-age " 12 Disability, Disability, Disability,
old-age third second first
level " level ¥ level ¥
Zlinsky kraj 13 261 5145 12141 8 057 6 959 8783 8016 7 228
Kromériz 13 169 5272 12 060 7974 6 922 8 685 8183 7092
Uherské Hradisté 13295 4 920 12 299 8 101 6 981 8 658 8 045 7 150
Vsetin 13078 5088 12 003 7979 6 966 8 944 7765 7 260
Zlin 13419 5251 12139 8114 6 955 8822 8102 7 340

" bez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym

2 po dosazeni uréené kratSi doby pojisténi
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" Not paid simultaneously with widow's or widower's pensions.
2 Once they have reached a shorter period of insurance as determined.
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22-10. Davky statni socialni podpory a péstounské péce podle okresti v roce 2019’

State social support benefits and foster care benefits paid by District in 2019’
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Davky statni z toho . z toho
socialni Davky Foand
Kraj, okresy podpory pridavek prispévek rodicovsky | Péstounské s;lzi?;ﬁt odména
Region, District | State social na dité na bydleni prispévek pece offeb ditste péstouna
support Child Housing Parental Foster care | P - Foster parent
it allowance allowance allowance benefits Foster child allowance
benefits allowance
Pocet vyplacenych davek (tis.) Number of benefits paid (thous.)

Zlinsky kraj 386,4 136,2 69,6 179,9 15,8 9,0 6,7
Kromé¥iz 80,3 30,7 17,3 32,2 3,8 2,2 1,5
Uherské Hradisté 86,7 29,7 13,2 43,7 3,1 1,8 1,3
Vsetin 106,6 41,6 20,1 447 4,3 2,4 1,8
Zlin 112,8 34,2 19,0 59,4 4.6 2,5 2,0

Vydaje na davky (tis. K&) Expenditure on benefits paid (CZK thous.)

Zlinsky kraj 1 588 595 115 148 194 983 1271 858 167 427 53 420 111 169
Kroméfiz 307 327 25 468 52 017 228 409 40 154 13 578 25 867
Uherské Hradisté 367 579 25199 34 614 306 349 32 093 10 578 20 957
Vsetin 408 487 35010 56 752 314 846 46 182 14 411 31 009
Zlin 505 202 29 471 51 601 422 255 48 998 14 852 33 337

7 véetné doplatkd, preplatk( a vratek;
podle mista trvalého bydlisté pfijemce

7 Includes additional payments, overpayments, and refunds;
by location of the recipient permanent residence.

22-11. Drzitelé prukazli osob se zdravotnim postizenim podle okrest k 31. 12. 2019
Disability badge holders by District as at 31 December 2019

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Drzitelé prokaz v tom podle druhu pritkazu® by type of badge "
Disability badge holders P ZTP ZTP/P
Kraj, okresy
Region, District z toho z toho z toho z toho
celkem do 18 let celkem do 18 let celkem do 18 let celkem do 18 let
Total Under Total Under Total Under Total Under
18 years 18 years 18 years 18 years
Zlinsky kraj 25 369 936 1471 25 17 732 285 6 166 626
Kroméfiz 5704 168 194 6 4193 44 1317 118
Uherské Hradisté 6 266 214 443 8 4285 58 1538 148
Vsetin 5025 231 278 8 3367 61 1380 162
Zlin 8374 323 556 3 5887 122 1931 198
DTP:  stredné t&zké postizeni TP:  moderate disability;
ZTP: t&2ké postizeni ZTP: severe disability;
ZTP/P: zvlast tézké funkéni postizeni nebo uplné ZTP/P: extremely severe functionality defects or completely
postizeni pohyblivosti nebo orientace disabled mobility or orientation requiring a guide.
s potfebou privodce
~ .
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23-1. Vybrané udaje o kultuie ve Zlinském kraji

CULTURE, SPORT

Selected data on culture in the Zlinsky Region
Pramen: Narodni informaéni a poradenské stfedisko

pro kulturu, Unie filmovych distributort

Source: National Information and Consulting Centre
for Culture, Film Distributors Union

2017 2018 2019
Vefejné knihovny" 303 302 302 |Public libraries
Pobocky knihoven vEetné pojizdnych 92 90 87 |Library branches, incl. library buses
Knihovni jednotky (tis.) 2968 2918 2 869 |Library items (thous.)
Registrovani ¢tenéfi (tis. osob) 91 88 89 |Registered readers (thous. persons)
z toho ve véku do 15 let 26 26 26 | agedup to 15 years
Vypujeky (tis.) 4278 4 069 4 056 |Loans (thous.)
Navstévnici knihoven celkem (tis. osob) 2979 3142 3 083 || Visitors to libraries, total (thous. persons)
z toho on-line sluzeb? 1381 1547 1474 | Users of on-line services?
Studijni mista 4 485 4633 4 716 | Study places
Pocitace pro uzivatele s pfipojenim Computers with an Internet connection
k internetu 807 802 791 |for users
Prostfedky na nakup knihovniho fondu Resources to purchase library collections
(tis. KE) 19 028 20 475 21117 |(CZK thous.)
Muzea, galerie a pamatniky Museums, galleries, and monuments
v provozu celkem 25 26 26 |in operation, total
z toho galerie 1 1 1 Galleries
Pobocky muzei a galerii 22 24 27 |Branches of museums and galleries
Expozice 156 159 211 |Expositions
Uspofadané vystavy 221 215 212 | Exhibitions held
Attendance of expositions and exhibitions
Navstévnici expozic a vystav (tis. osob) 650 767 854 | (thous. persons)
Registered exhibits or collection artefacts
Evidované sbirkové pfedméty (tis.) 1106 1153 1177 |(thous.)
Pamatkové objekty zpristupnéné Historical and other monuments
navstévnikim za vstupné 16 16 16 |accessible to visitors for admission
Navstévnici pamatkovych objekt( Visitors of historical and other monuments
(tis. osob) 684 683 692 | (thous. persons)
Inventarni jednotky mobiliarniho fondu 74 948 77 885 78 859 |ltems of registered movable heritage objects
Poradané kulturni akce celkem 197 231 491 || Cultural events held, total
z toho:
samostatné vystavy 38 43 48 | Independent exhibitions
samostatné koncerty 60 62 91 Independent concerts
dramaticka vystoupeni 19 19 20| Dramatic performances
kulturni akce pfi prohlidkach, no¢ni
prohlidky 30 30 115 Cultural events during tours, night tours
akce tradi¢ni lidové kultury 8 8 14 | Events of traditional folk culture
Attendance of cultural events (thous.
Navstévnici kulturnich akci (tis. osob) 271 234 280 |persons)
Kina 35 39 43 |Cinemas
v tom s provozem:
stalym 13 12 12| in permanent operation
z toho multikina 1 1 1 Multiplex cinemas
nepravidelnym 8 11 14 | inirregular operation
letnim 14 16 17 | in summer operation

Y véetné Narodni knihovny CR, Moravské zemské knihovny

v Brné a krajskych védeckych knihoven

2 virtualni navstévy z prostor mimo knihovnu (vstupy
do katalogu, vypujénich protokoltd nebo informacnich

zdrojli a databazi)
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" Including the National Library of the CR, Moravian
Library in Brno, and regional research libraries.

2 Virtual visits from outside the library (accesses to
catalogues, borrowing protocols, or information
sources and databases).
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23-2. Vybrané udaje o sportu ve Zlinském kraji

Selected data on sport in the Zlinsky Region
Pramen: Ceska unie sportu

CULTURE, SPORT

Source: Czech Union of Sports

2017 2018 2019
Clenska zakladna Ceské unie sportu 82770 82 799 80 899 | Membership of the Czech Union of Sports
z toho Zeny 20 410 20 877 20462 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 let (zaci) 15 346 17 758 19 315 0-14 (children)
15-18 let (dorost) 6420 6 490 6 829 15-18 (juniors)
19 a vice let (dospéli) 61 004 58 551 54 755 | 19+ (adults)
z toho podle vybranych sportovnich odvétvi: Selected sports
fotbal 34 365 34172 33154 | Football
tenis 3530 3865 4109 | Tennis
ledni hokej 4488 4631 4064 || Ice hockey
volejbal 2820 2830 3000 Volleyball
atletika 1932 1885 2615 | Athletics
florbal 1632 1460 2189 | Floorball
hazena 2 376 2 474 2140 Handball
lyzovani 1796 1761 1762 Skiing
turistika 1645 1568 1444 | Tourism
plavecké sporty 1536 1655 1406 | Swimming and diving
stolni tenis 1272 1210 1304 | Table tennis
Sachy 1033 1091 1007 Chees
basketbal 1123 1164 972 | Basketball
Vefejné knihovny ve Zlinském kraji
Public libraries in the Zlinsky Region
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Pramen: Narodni informacni a poradenské stredisko pro kulturu / Source: National Information and Consulting Centre for Culture
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23-3. Clenska zakladna Ceské unie sportu podle pohlavi, véku a okresti k 31. 12. 2019
Membership of the Czech Union of Sports by sex, age, and District as at 31 December 2019

Source: Czech Union of Sports

Pramen: Ceska unie sportu

Clenska zakladna Membership Tolovichouns
Kraj, okresy z toho viomve véku _aged (years) jednoty%sportovm’
Region, District celkem sony 0-14 let 15-18 let 19 a vice let Kluby)
Total Females (Zaci) (dorost) (dospéli) Sports clubs
0—14 (children) | 15—18 (juniors) 19+ (adults)

Zlinsky kraj 80 899 20 462 19 315 6 829 54 755 407
Kromériz 12 637 3527 3804 1154 7679 93
Uherské Hradisté 25 495 5617 3788 1318 20 389 112
Vsetin 18 567 5462 5177 1770 11620 94
Zlin 24 200 5 856 6 546 2 587 15 067 108

23-4. Clenska zakladna Ceské unie sportu podle pohlavi, véku a sportovnich odvétvi
ve Zlinském kraji kraji k 31. 12. 2019
Membership of the Czech Union of Sports by sex, age, and sport in the Zlinsky Region
as at 31 December 2019

Pramen: Ceska unie sportu

Source: Czech Union of Sports

Clenska zakladna Membership
v tom ve véku aged (years)
Sportovni odvétvi celkem z toho 0-14 let 15-18 let 19 a vice let Oddily
Sport Total Zeny (z4ci) (dorost) (dospéli) Sports clubs
Females 0-14 15-18 19+
(children) (juniors) (adults)

Fotbal / Football 33154 2105 5575 2 550 25029 248
Tenis / Tennis 4109 1433 1487 255 2 367 47
Ledni hokej / Ice hockey 4064 298 1 552 318 2194 16
Volejbal / Volleyball 3000 1784 738 273 1989 48
Atletika / Athletics 2615 1332 1467 375 773 19
Florbal / Floorball 2189 336 718 415 1056 20
Hazena / Handball 2140 593 734 432 974 14
Lyzovani / Skiing 1762 674 430 161 1171 35
Turistika / Tourism 1444 711 87 66 1291 30
Plaveckeé sporty /

Swimming and diving 1406 711 1052 131 223 9
Stolni tenis / Table tennis 1304 138 297 106 901 52
Sachy / Chees 1007 105 145 65 797 38
Basketbal / Basketball 972 279 404 146 422 8

L
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CRIME, ACCIDENTS

24-1. Vybrané udaje o kriminalité, dopravnich nehodach a pozarech ve Zlinském kraji

Selected data on crime, traffic accidents, and fires in the Zlinsky Region
Source: Police Presidium of the CR

Pramen: Policejni prezidium CR
Hasiésky zachranny sbor CR

Fire and Rescue Service of the CR

2017 2018 2019

Registrované trestné ¢iny 6 867 6 199 6 185 |Registered criminal offences
z toho:

hospodérska kriminalita 1028 888 907 | Economic crime

obecna kriminalita 4 321 3895 3837 | General crime
Trestné €iny na 1 000 obyvatel 11,8 10,6 10,6 | Criminal offences per 1 000 population
Objasnéné trestné ciny 4292 4245 4 146 | Solved criminal offences
z toho:

hospodarska kriminalita 632 591 533 | Economic crime

obecna kriminalita 2 300 2 339 2348 || General crime
Stihané, vysSetifované osoby 4071 4113 3 897 |Prosecuted/investigated persons
z toho:

opakované trestané osoby 1606 1460 1476 Repeaters

nezletili 68 78 78| Minors

mladistvi 111 103 110 | Juveniles
Dopravni nehody 4215 4 228 4 592 || Traffic accidents

z toho s nasledky na zivoté nebo zdravi 1230,0 1228,0 1200,0 | Resulting in death or injury
Dopravni nehody na 1 000 obyvatel 7,2 7,3 7,9 | Traffic accidents per 1 000 population
Usmrcené osoby 24 22 19 |Killed persons
Osoby zranéné 1530 1504 1 501 |Injured persons
v tom:

lehce 1363 1382 1 381 Slightly

téZce 167 122 120 | Seriously
Vécna skoda (tis. K&) 211 940 217 526 253 090 |Property damage (CZK thous.)
Bodové hodnoceni fidi€i Drivers who received penalty points
(k 31.12.) 25019 29 345 29 129 |(as at 31 December)

z toho s 12 body 1544 1535 1674 with 12 points
podil na celkovém poctu Fidicu (%) 7 8 8 | Share in the total number of drivers (%)
Pozary 719 769 704 |Fires
z toho podle pficiny: by cause

nedbalost 199 243 227 | Negligence

technické zavady 168 197 174 Technical failures
Pozary na 1 000 obyvatel 1,2 1,3 1,2 |Fires per 1 000 population
Usmrcené osoby celkem 4 5 11 |Killed persons, total

z toho usmrcené v pfimé souvislosti 2 5 9| in direct connection with fires
Zranéné osoby 83 73 61 |Injured persons
Pfima Skoda (tis. K¢&) 213712 241 925 132 214 | Direct damage (CZK thous.)
Mimoradné udalosti se zasahy jednotek Emergencies with interventions of
pozarni ochrany (JPO) 5532 5098 5702 |fire units (FU)
z toho:

pozary 695 759 688 Fires

dopravni nehody 1013 929 936 Traffic accidents
Zasahy jednotek pozarni ochrany Interventions of fire units (FU) at
(JPO) pri zivelnich pohroméach 1335 503 1 220 |natural disasters
z toho:

pozary 6 12 11 Fires

dopravni nehody 38 20 1 Traffic accidents

technické havarie 1286 470 1206 || Technical emergencies
~ .
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24-2. Kriminalita podle okrest v roce 2019
Crime by District in 2019

Pramen: Policejni prezidium CR Source: Police Presidium of the CR
Trestné Ciny z toho
Criminal offences z toho
Kraj, okresy 1 000 hospodaiska| obecna vIoupé(;].l' d? bhytL']
Regio;1 District na kriminalita |kriminalita . ar(; innyc L .
, celkem obyvatel Economic | General Ioupezg omu . znasilnéni | vrazdy
Total per 1 OQO crime crime Robberies Burg{arles in Rapes | Murders
population dwellings and
family houses
Registrované trestné ¢iny Registered criminal offences
Zlinsky kraj 6185 10,6 907 3837 31 79 25 2
Kroméfiz 1300 12,3 195 816 11 17 6 1
Uherské Hradiste 1247 8,8 189 733 2 14 9 1
Vsetin 1748 12,2 236 1142 11 19 8 -
Zlin 1890 9,9 287 1146 7 29 2 -
Objasnéné trestné Ciny Solved criminal offences
Zlinsky kraj 4146 7,1 533 2348 21 23 18 2
Kroméfiz 895 8,5 118 526 6 7 3 1
Uherské Hradiste 921 6,5 115 506 3 6 1
Vsetin 1177 8,2 167 687 10 7 7 -
Zlin 1153 6,0 133 629 5 6 2 -
24-3. Dopravni nehody podle okrest v roce 2019
Traffic accidents by District in 2019
Pramen: Policejni prezidium CR Source: Police Presidium of the CR
Dopravni nehody Usmrcené Osoby zranéné L
Traffic accidents osoby Injured persons Vécna Skoda
Kraj, okresy na 1 000 celkem v tom (tis. KE)
. o . Property
Region, District celkem obyvatel Killed celkem lehce tezce damage
Total per 1000 Petr Sto’l’sf Total Slightly | Seriously | (czK thous.)
population ota injured injured
Zlinsky kraj 4592 7.9 19 1501 1381 120 253 090
Kroméfiz 1590 7,9 1 237 214 23 39 571
Uherské Hradisté 829 8,2 3 442 422 20 77 750
Vsetin 1171 7,0 7 336 312 24 67 080
Zlin 1002 8,3 8 486 433 53 68 689
24-4. Dopravni nehody podle hlavnich pfi€in, zavinéni a okresu v roce 2019
Traffic accidents by main cause, fault, and District in 2019
Pramen: Policejni prezidium CR Source: Police Presidium of the CR
z toho
podle hlavnich pfi€in zavinéné % > O
By main cause Accident is a fault of 5 :§ §
Dopravni ["= — 5 o - S%
e hr [0} S
_ nehody | S 18|58 |32(2 glE < 55 | 55|g23%
Kraj, okresy celkem | o€ | S8 8=z |n=x[2 =38 € X 35 251298
, . , [SEN S c o 58 o T | = < c g ol =0 =2 0 &
Region, District Traffic 2 = s s8 3 g S5co0|lS8a 8 EG |2 20 =8[58
: 23 |wx | 25| 53|25 |Tccd| 8SIERT2R2 |0
accidents, | § w s2l&aJ|2s E'EE EX S 2 88 ggn‘fgm RSS
total 22| 88|53 eg|2oss| 835|523 s552¢20
S eelse |z £ < e g closSflows|EGSE
TO|Eg| 32 cs 18 S5 < BL = € |2 <
sS|8E8|28|g8| g2 ¢ 58 | sg£|s8¢
I il N - N2 §|8<S
Zlinsky kraj 4592 2378 507 420 62 3123 244 46 4 1132 244
Zlin 1590 875 176 128 13 1107 85 18 4 354 82
Kroméfiz 829 355 88 64 14 482 39 9 - 292 45
Uherské Hradisté 1171 578 121 135 14 782 66 11 - 304 63
Vsetin 1002 570 122 93 21 752 54 8 - 182 54
L
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24-5. Dopravni nehody s nasledky na zivoté nebo zdravi do 30 dnli po nehodé podle okresu
v roce 2019
Traffic accidents resulting in death or injury within 30 days of the accident by District in 2019
Pramen: Policejni prezidium CR Source: Police Presidium of the CR
b . z toho
opravn| podle hlavnich pfigin N
nehody by main cause zavinény
Kraj, okresy celkem Y pod vlivem alkoholu
Region, District Traffic nespravny | nepfiméfena nedani nespravné Accidents caused
accidents, zpUlsob jizdy rychlost prednosti predjizdéni by driving under the
total Incorrect Inappropriate Failure to Incorrect influence of alcohol
driving speed give way overtaking
Zlinsky kraj 1200 571 257 279 30 130
Zlin 395 178 94 84 7 42
Kroméfiz 189 92 33 47 7 23
Uherské Hradisté 347 163 69 95 7 35
Vsetin 269 138 61 53 9 30
24-6. Pozary podle odvétvi vzniku ve Zlinském kraji
Fires by economic activity, in which they started, in the Zlinsky Region
Pramen: Hasigsky zachranny sbor CR Source: Fire and Rescue Service of the CR
2017 2018 2019
Pozary celkem 719 769 704 |Fires, total
v tom:
zemédeélstvi 130 77 61 Agriculture
lesnictvi 55 84 98| Forestry
tézba nerostnych surovin - 1 -| Mining and quarrying
zpracovatelsky pramysl 50 47 38| Manufacturing
vyroba a rozvod elektfiny, plynu Electricity, gas, steam and air
a vody 8 10 6| conditioning supply
stavebnictvi 5 5 3| Construction
obchod, opravy zbozi 3 12 14| Trade, repairs of goods
pohostinstvi Accommodation and food service
a ubytovani 6 8 6| activities
doprava a skladovani 64 66 69 Transportation and storage
posty, telekomunikace - 1 1 Information and communication
penéznictvi a pojistovnictvi - 1 -| Financial and insurance activities
vyzkum, sluzby podnikiim, Research, services to businesses, real
reality 2 2 - estate
vefejna sprava, Public administration and defence;
bezpecnost 1 4 5| compulsory social security
Skolstvi - - 2| Education
zdravotnictvi, socialni Human health and social work
¢innost 1 - 4| activities
ostatni vefejné a osobni Other community, social and
sluzby 101 125 108 | personal service activities
domacnosti, obytné domy 274 298 265 | Households, residential houses
jiné a nezatfidéno 19 28 24 | Other and not classified

~ &
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24-7. Pozary podle pfi€iny a €innosti pfi vzniku ve Zlinském kraji
Fires by cause and activity igniting fire in the Zlinsky Region

Pramen: Hasigsky zachranny sbor CR

CRIME, ACCIDENTS

Source: Fire and Rescue Service of the CR

2017 2018 2019
Pozary celkem 719 769 704 |Fires, total
z toho:
umysliné zapaleni 217 210 194 | Deliberate ignition
hra déti do 15 let 3 3 4| Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost 199 243 227 | Negligence
kominy 43 61 49| Chimneys
topidla 5 6 g | Heaters
technické zavady 168 197 174 Technical failures
samovzniceni 11 15 7 | Self-ignition
vybuchy 3 - 1 Explosions
Pfima skoda celkem (tis. K¢) 213712 241925 132 214 || Direct damage, total (CZK thous.)
z toho:
umysiné zapaleni 8376 13 515 7762 | Deliberate ignition
hra déti do 15 let 924 93 18 | Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost 11714 85 372 61859 | Negligence
kominy 415 1936 8389 | Chimneys
topidla 3320 850 1065 Heaters
technické zavady 52 035 69 551 46 706 Technical failures
samovzniceni 4195 50 888 1085 Self-ignition
vybuchy 1094 - 750 | Explosions
Usmrcené osoby celkem 4 5 11 |Killed persons, total
z toho:
umysliné zapaleni 2 - 4| Deliberate ignition
hra déti do 15 let - - - | Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost - 2 2| Negligence
kominy 1 - -| Chimneys
topidla - - 1 Heaters
technické zavady - 2 - Technical failures
samovzniceni - - - | Self-ignition
vybuchy - - -| Explosions
souvislosti 2 5 9 lin direct connection with fires
z toho:
umysiné zapaleni 1 - 4 Deliberate ignition
hra déti do 15 let - - - Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost - 2 2 Negligence
kominy - - - Chimneys
topidla - - 1 Heaters
technické zavady - 2 - Technical failures
samovzniceni - - - Self-ignition
vybuchy - - - Explosions
Zranéné osoby 83 73 61 | Injured persons
z toho:
umysiné zapaleni 7 7 5| Deliberate ignition
hra déti do 15 let - - - | Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost 40 36 23| Negligence
kominy 1 2 2| Chimneys
topidla - - 2| Heaters
technické zavady 23 22 19 Technical failures
samovzniceni - - - | Self-ignition
vybuchy 3 - 2| Explosions
L
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24-8. Pozary podle okrest v roce 2019
Fires by District in 2019

CRIME, ACCIDENTS

Pramen: Hasigsky zachranny sbor CR Source: Fire and Rescue Service of the CR
Pozéry Uchranéné | Usmrcené 0
Fires Pfima $koda hodnoty osoby Ono USMreens 1 7 aneneé
. ) o . . v pfimé souvislosti
Kraj, okresy na 1 000 (tis. K¢&) (tis. K&) celkem . . osoby
. o . . Persons killed in )
Region, District celkem obyvatel Direct damage Rescued Killed . ] Injured
direct connection
Total per 1 000 (CZK thous.) values persons, g persons
with fires
popu/aﬁon (CZK thOUS.) total
Zlinsky kraj 704 1,2 132 214 548 919 11 9 61
Kromériz 127 1,2 13 690 54 839 3 3 19
Uherské Hradisté 160 1,1 60 534 155 565 1 1 3
Vsetin 205 1,4 17 623 87 070 3 2 18
Zlin 212 1,1 40 367 251 445 4 3 21

24-9. Mimoradné udalosti se zasahy jednotek pozarni ochrany (JPO) podle okresu v roce 2019

Emergencies with interventions of fire units (FU) by District in 2019
Pramen: Hasi¢sky zachranny sbor CR

Source: Fire and Rescue Service of the CR

v tom
uniky radia¢ni
. dopravni nebezpecénych technickeé nehody ostatni lané
Kraj, okresy Celkem .. ph chemickych latek | havarie a havarie mimoradné P lach
Region, District Total pozary | nehody Leakages of | Technical | Radiation udalosti poplachy
Fires Traffic . False
. hazard ous emergen- | accidents and Other
accidents . . . . . alarms
chemical cies radiological | emergencies
substances emergencies
Zlinsky kraj 5702 688 936 278 3353 1 - 446
Kroméfiz 999 121 156 54 602 1 - 65
Uherské Hradisté 1139 153 233 53 602 - - 98
Vsetin 1681 205 242 67 1061 - - 106
Zlin 1883 209 305 104 1088 - - 177
Dopravni nehody podle hlavnich pfi¢in a krajli v roce 2019
Traffic accidents by main cause and Region in 2019
Pramen: Policejni prezidium CR
100 Source: Police Presidium of the CR
90 A
80 1
70 1
. 60 -
xX
50 1
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PHA  STC  JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK
m Nespravny zpUsob jizdy = Nepfiméfena rychlost Nedani prednosti Nespravné predjizdéni Ostatni
Incorrect driving Inappropriate speed Failure to give way Incorrect overtaking Other
~ .
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VOLBY ELECTIONS
25-1. Volby do zastupitelstev kraji v roce 2020 — zakladni udaje podle okresu
Elections to regional councils in 2020 — basic data by District
Pocet zapsanych Pocet vydanych Volebni ode\lj;;::l’ch Platp o hasy
. PSANYCN| rednich obalek ugast _odevzeanyt Valid votes
Kraj, okresy voliéu Ufednich obalek
. S Number of (%)
Region, District Number of . . Number of
. issued official Turnout . -
registered voters envelopes (%) returned official absolutné %
P > envelopes Number
Zlinsky kraj 473 249 194 944 41,19 194 657 192 101 98,69
KroméFiz 86 151 33 864 39,31 33 857 33517 99,00
Uherské Hradisté 115 557 46 363 40,12 46 222 45568 98,59
Vsetin 116 182 45314 39,00 45 287 44738 98,79
Zlin 155 359 69 403 44,67 69 291 68 278 98,54
Volebni ucast ve volbach do zastupitelstev kraji podle kraju
Turnout in the elections to regional councils by Region
50
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30 -
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10 -
57 2000 = 2004 = 2008 = 2012 m 2016 m 2020
0 - [ DEEN  UBEN UBEN  OBEN  OBEN
STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK
Vitézné strany ve volbach do zastupitelstev kraji podle krajt v roce 2020
Winning parties in the elections to regional councils by Region in 2020
50
Volebni strana s nejvétsim poctem volica /
45 1 Election party with the highest number of voters:
~¥ 4] STAROSTOVE A NEZAVISLI
8 [ ANO 2011
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25-2. Volby do zastupitelstev kraji v roce 2020 — platné hlasy podle okresi
Elections to regional councils in 2020 — valid votes by District
v procentech Percentage
N v tom okres i 3
Cislo a nazev politické strany, politického hnuti, District Y lekan:le
. PR ISUrICLS mandaty
koalice Zlinsky kraj celkemn
Number and name of a political party, political | Region
movement, coalition kromeriz | UNerSK€ 1 ysetin zin | oSO
Hradisté total
Celkem / Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 45
5 Demokraticka strana zelenych
- ZA PRAVA ZVIRAT 0,59 0,63 0,52 0,72 0,52 -
6 TRIKOLORA - SOUKROMNICI - NEZAVISLI 5,99 4,00 7,50 4,10 7,19 3
7 STAROSTOVE A NEZAVISLI (STAN) 12,69 9,39 14,15 11,04 14,43 6
12 KDU-CSL 18,62 12,07 20,52 25,68 15,94 9
16 Svoboda a pfima demokracie (SPD) 6,04 7,76 5,14 5,97 5,84 3
19 Ceska piratska strana 13,26 12,95 11,81 13,21 14,42 6
22 Moravané 0,67 0,90 1,05 0,49 0,43 -
33 Obcanska demokraticka strana (ODS) 10,04 9,28 10,62 10,02 10,05 5
40 REPUBLIKANSKA STRANA CECH, MORAVY 0,06 0,06 0,06 0,08 0,06 -
45 Ceska strana socialné demokraticka (CSSD) 8,45 15,84 5,562 5,53 8,68 4
50 ANO 2011 19,08 20,67 17,68 19,31 19,10 9
63 Komunisticka strana Cech a Moravy 4,04 5,95 5,04 3,29 2,93 -
67 Volte Pravy Blok www.cibulka.net 0,12 0,14 0,08 0,18 0,09 -
82 ROZUMNI - Petr Hannig 0,27 0,29 0,23 0,31 0,24 -
Volebni ucast podle typu voleb a kraji
Turnout by type of elections and Region
80
70
60
50 A
X 40 A
30
20
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0 -
PHA STC JHC PLK  KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

m Poslanecka snémovna Parlamentu CR / Chamber of Deputies of the Parliament of the CR — 2017

Prezident republiky, 1. kolo / President of the Czech Republic, 1st round — 2018
® Prezident republiky, 2. kolo / President of the Czech Republic, 2nd round — 2018
Zastupitelstva obci " /Local councils V) — 2018

® Evropsky parlament / European Parliament — 2019

m Zastupitelstva kraju? / Regional councils 2 — 2020

1) véetné méstskych obvodl a méstskych ¢asti
a bez vojenskych Ujezdu
2mimo hl. m. Praha, kde se volby nekonaji

districts.

2020

¢su

) Including city districts and city sections; excluding military

2) Except for the Capital City of Prague, where elections are not held.
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ADMINISTRATIVE DISTRICTS

26-1. Zakladni udaje podle spravnich obvod obci s rozsirenou pisobnosti k 31. 12. 2019
Basic data by administrative district of municipalities with extended powers
as at 31 December 2019

v tom ve véku

Pocet obyvatel”
(S¢itani lidu, domu a byt()

 Kraj, ) Pocet o Polet Aged (years) Population
spravni obvoﬂdy obef . obci Vymera { obyvatel (Population and Housing Census)

S roz.5|renou pygobngstl Number (ha) celkem

Region, administrative - .| Area Popu-

districts of municipalities of m.u 'mc:- (ha) lation,

with extended powers | PES total | 0-14 | 1564 | 65+ | 1980 | 1991 | 2001 | 20142

Zlinsky kraj 307 | 396 304 | 582555 88 411|372 805|121 339 | 591 334 | 596 903 | 595 010 | 589 789

Bystfice pod Hostynem 14| 16396 | 15242 2187 9761 3294| 16193 15770| 16015| 15850

HoleSov 19| 13260| 21540 3345| 13824 43711 21718| 21686| 21620| 21645

Kroméfiz 46| 49900| 68561] 10381 43584 | 14596 | 70990| 70290| 70176| 70096

Luhacgovice 15| 17831 18 624 2705 11967 39521 19372 19921| 19816| 19197

Otrokovice 10 11171 34 276 4892 | 21946 7438 34581| 36154| 35305| 34936

Roznov pod Radhostém 9| 23905| 35175 5408 | 22208 7559 | 33249 35102| 35625| 35427

Uherské Hradisté 48| 51787| 90117 | 13607 | 57905| 18605 91258 | 90393 | 90281| 90564

Uhersky Brod 30| 47328 52109 7590| 33608 10911 56113 | 54795| 54236| 53386

Valasské Klobouky 20| 25875| 23102 3536 | 15266 4300 23789 23701| 24215| 23722

Valasské Mezifici 18| 22966 41831 6686 | 26849 8296 41146 42232| 42009| 42030

Vizovice 16| 14609| 17153 27341 11323 309 | 14932 15619| 16101| 16756

Vsetin 32| 66236| 65522 9932 42382| 13208| 68198 | 68831| 68680 66956

Zlin 30| 35040| 99303| 15408 | 62182 21713 99795 102409 | 100 931 | 99 224

R Udaje jsou prepocteny na uzemni strukturu

platnou k 1. 1. 2019

2 gefinitivni vysledky podle trvalého pobytu

166

") The data were converted to correspond to
the territorial structure valid as at 1 January 2019.

2 Final results by permanent residence.
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SPRAVNi OBVODY

26-2. Pohyb obyvatelstva podle spravnich obvodu obci s rozsifenou plisobnosti v roce 2019

ADMINISTRATIVE DISTRICTS

Population and vital statistics by administrative district of municipalities with extended

powers in 2019

Krai A . . = . o . » .
s rozt Fenou E?‘]\;Ziﬁ]g:t? Zve . Z::ﬁ:gg Prist- | Vyste- | Prirustek p?rﬁt(;\éi Siatky | Rozvody
Region, administrative narozen Zemreli Natural hova.ll hova}h stéhovanim Total Mar- Di-
districts of municipalities L.Ive Deaths population Immi- Emi- .Net. population | riages vorces

with extended powers births change grants grants migration change

Zlinsky kraj 5774 6 291 -517 4 381 4230 151 -366 2903 1274

Bystfice pod Hostynem 142 209 -67 256 269 -13 -80 80 43
HoleSov 198 231 -33 346 277 69 36 107 46
Kroméfiz 665 757 -92 915 1008 -93 -185 344 161
Luhacovice 184 185 -1 232 323 -91 -92 86 33
Otrokovice 301 357 -56 686 646 40 -16 157 74
Roznov pod Radhostém 366 380 -14 402 396 6 -8 171 67
Uherské Hradisté 944 988 -44 978 879 99 55 447 242
Uhersky Brod 484 612 -128 564 571 -7 -135 281 98

Valasské Klobouky 237 231 6 234 279 -45 -39 132 35

Valasské Mezifici 470 379 91 675 566 109 200 229 100

Vizovice 196 158 38 314 278 36 74 95 36

Vsetin 609 746 -137 609 657 -48 -185 301 135

Zlin 978 1058 -80 1436 1347 89 9 473 204

Na 1 000 obyvatel stfedniho stavu Per 1 000 mid-year population
Zlinsky kraj 9,9 10,8 -0,9 7,5 7,3 0,3 -0,6 5,0 2,2
Bystfice pod Hostynem 9,3 13,7 -4,4 16,8 17,7 -0,9 -5,3 53 2,8
HoleSov 9,2 10,7 -1,5 16,1 12,9 3,2 1,7 5,0 2,1
Kroméfiz 9,7 11,0 -1,3 13,3 14,7 -1,4 -2,7 5,0 23
Luhacovice 9,8 9,9 -0,1 12,4 17,3 -4,9 -4,9 4,6 1,8
Otrokovice 8,8 10,4 -1,6 20,0 18,8 1,2 -0,5 4,6 2,2
Roznov pod Radhostém 10,4 10,8 -0,4 11,4 11,2 0,2 -0,2 4,9 1,9
Uherské Hradisté 10,5 11,0 -0,5 10,9 9,8 1,1 0,6 5,0 2,7
Uhersky Brod 9,3 11,7 -2,5 10,8 10,9 -0,1 -2,6 54 1,9

Valasské Klobouky 10,3 10,0 0,3 10,1 12,1 -1,9 -1,7 57 1,5

Valasské Mezifici 11,3 9,1 2,2 16,2 13,6 2,6 4,8 55 2,4

Vizovice 11,5 9,2 2,2 18,4 16,3 2,1 4,3 5,6 2,1

Vsetin 9,3 11,4 -2,1 9,3 10,0 -0,7 -2,8 4,6 2,1

Zlin 9,9 10,7 -0,8 14,5 13,6 0,9 0,1 4,8 2,1

~ .
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ADMINISTRATIVE DISTRICTS

26-3. Bilance ptdy podle spravnich obvodt obci s rozsirenou puisobnosti k 31. 12. 2019
Land use balance by administrative district of municipalities with extended powers as at

31 December 2019

v ha Hectares
z toho v tom
Kraj, . x
spravni obvody obci Zeme- trvalé Nezeme- ’

s rozsifenou pusobnosti | SESKA | | zahrady, [ D delska e YOO stavens )

Reglon, APU.da pida ovocné porosty puda pozemky plochy olochy ostatni

administrative gricul Arable sady Perma- Nqn- Forest Water Built up Other

districts of municipalities tural land Gardens, nent agrioul land body areas areas

with extended powers fand orchards grassland tural land areas
Zlinsky kraj 192393 | 118 178 13 468 59800 | 203912 158 613 5268 7232 32799
Bystfice pod Hostynem 6 450 4382 579 1489 9 946 8 401 124 228 1193
Hole$ov 9788 8676 619 493 3473 1710 134 310 1319
Kroméfiz 31745| 27589 2025 2124 18155 11719 973 970 4493
Luha&ovice 7 457 2584 365 4509 10 374 8592 193 270 1319
Otrokovice 6497 4852 555 1089 4674 2355 322 395 1603
Roznov pod Radhostém 7 663 2050 631 4982 16242 14016 200 319 1706
Uherské Hradisté 30430| 22903 2207 4397 21358 | 14580 1157 1273 4348
Uhersky Brod 26282 | 15990 1688 8586 21046 15675 554 770 4048
Valagské Klobouky 11522 5079 569 5874 14353 | 12097 192 314 1750
Valagské MeziFigi 12 006 7215 1126 3664 10 960 7773 366 502 2320
Vizovice 6417 2535 573 3308 8192 6571 186 257 1177
Vsetin 20 491 4978 874 14639 | 45745 40152 535 739 4320
Zlin 15 646 9345 1657 4644 19395 | 14971 333 886 3204
Uchazeéi o zaméstnani v evidenci Gfadu prace podle véku a spravnich obvodi
ORP ve Zlinském kraii k 31. 12. 2019
Job applicants kept in the labour office register by age and administrative district of a MEP
in the Zlinsky Region as at 31 December 2019
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SPRAVNI OBVODY

26-4. Nezaméstnanost podle spravnich obvodi obci s rozsifenou plisobnosti k 31. 12. 2019

ADMINISTRATIVE DISTRICTS

Unemployment by administrative district of municipalities with extended powers
Pramen: Urad prace Ceskeé republiky - generalni feditelstvi

Source: Labour Office of the Czech Republic - General Directorate

z toho
Uchazegi osoby podle
o0 zaméstnani delky evidence Podil
i ; ; Sitelni People by duration
Kraj, v evidenci dosazitelni pie Dy Sst
avni i OF : &i f registration nezamest-
spravni obvody obci Ufadu prace uchazedi or reg nanych
s rozifenou pusobnosti celkem 0 | osoby se osob (%)?
Region, Job zaméstnani | zeny absolventi | zdravotnim °
ini i ; 1) Skol postizenim Share of
administrative applicants Females Graduat People with 6-12 46l s | unemploved
districts of municipalities kept in the | Available job raduates | Feople wi - © evm?zc POy
ith extended powers labour office . 1) disabilities | mésict | 12 mésicl persons
with exi pow ! applicants 6-12 12+ (%) 2
register,
months months
total

Zlinsky kraj ¥ 9917 8990 4680 379 1709 1446 1447 24
Bystfice pod Hostynem 279 267 118 11 42 47 27 2,7
HoleSov 346 315 185 12 66 56 16 23
Kromériz 1295 1168 637 34 232 207 230 2,6
Luhacovice 241 228 112 13 45 28 24 1,9
Otrokovice 442 401 202 18 78 58 44 1,8
RozZnov pod Radhostém 641 576 267 33 93 94 106 2,6
Uherské Hradisté 1618 1449 791 76 310 245 226 2,5
Uhersky Brod 697 596 366 30 146 107 70 1,8
Valasské Klobouky 297 260 142 19 78 32 31 1,7
Vala$ské Mezifici 881 823 391 31 83 109 115 3,1
Vizovice 219 206 107 7 30 35 26 1,8
Vsetin 1452 1310 622 50 254 190 272 3,1
Zlin 1509 1391 740 45 252 238 260 2,2

Yve véku 15-64 let " Aged 15-64 years.

2 podil dosazitelnych uchazecli o zaméstnani ve véku 9 The share of available Job applicants aged 15-64

15-64 let k 31. 12. 2019 ze vSech obyvatel ve stejném years as at 31 December 2019 in the whole population
véku k 31. 12. 2018 of the same age as at 31 December 2018.

3 Udaje za kraj ne zcela odpovidaji jiz publikovanym, protoze ¥ Data on the Region do not fully correspond to the
nezaméstnani se mohou (v souladu s platnymi pravidly) already published ones, since the unemployed may
zaevidovat v okrese mimo okres svého trvalého bydlisté a (pursuant to valid rules) register in a District different
nejsou tedy zapoé&teni do Zadné obce (v celé CR se jedna from that where they have permanent residence and
cca o 3 000 nezaméstnanych) thus they are not counted in any municipality (in the

entire CR it applies to about 3 000 of the unemployed).
~ .
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ADMINISTRATIVE DISTRICTS

26-5. Vybaveni spravnich obvodu obci s rozsifrenou ptisobnosti vybranymi

druhy zafizeni k 31. 12. 2019

Selected types of establishments in administrative districts of municipalities
with extended powers as at 31 December 2019

Socialni sluzby poskytované

Skolstvi Zdravotnictvi" ve vybranych zafizenich

Education Health " Social services provided
Kraj in selected establishments

spravni obvody obci
s roz$ifenou plsobnosti ordinace
Region, praktického lékare®
administrative stiedni Surgery of a general domov

istri inaliti matefské | zakladni y
districts of municipalities i) Z“k I 1)' $koly? nemoc- practitioner? domovy | o iastnim

with extended powers SKoly skoly Second- nice pro seniory rezimem

Nursery Basic : pro Retirement .
schools ” | schools a Hospital dospélé pro déti homes Special care
schools ? fopr for homes
adults children

Zlinsky kraj 371 276 98 10 355 137 38 26
Bystfice pod Hostynem 13 11 1 - 12 3 1 1
HoleSov 18 11 3 - 10 4 1 1
Kroméfiz 45 30 14 1 43 15 7 6
Luhacovice 13 14 4 1 10 4 1 -
Otrokovice 17 11 3 - 19 9 4 1
Roznov pod Radhos$tém 20 15 5 1 20 9 2 -
Uherské Hradisté 59 45 16 1 60 21 6 2
Uhersky Brod 33 28 9 1 36 13 4 1
Valasské Klobouky 17 11 4 - 12 4 2 3
Valasské Mezifi¢i 25 21 10 1 27 15 2 2
Vizovice 12 11 3 1 6 4 - 1
Vsetin 43 32 8 1 32 15 5 2
Zlin 56 36 18 2 68 21 3 6

0 pocet zafizeni

2 pocet stfednich Skol celkem je souétem zafizeni
podle jednotlivych obord vzdélani

% veetne detaSovanych pracovist

170

" Number of establishments.

2 The number of schools in total is a sum of schools

by individual programme.
I Including detached workplaces.
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26-6. Ekonomické subjekty se sidlem na izemi spravnich obvodu obci
s rozSifenou plsobnosti k 31. 12. 2019
Businesses with headquarters on the territory of administrative district of municipalities

with extended powers as at 31 December 2019

v tom
z toho z toho
Kraj, spolky
spravni obvody obci Ekonomické Fivnostnici a
s rozsifenou plsobnosti subjekty | fyzické Private zemedelsti pravnické obchodni pobocne
Region, celkem osoby | entrepreneurs podnikatelé | * ogopy | SPOIECNOSH | 4 5 tva spolky
administrative Businesses, | Natural | in business Agricul- Legal Business Coope- Asso-
districts of municipalities total persons under the tural persons companies ratives ciations
with extended powers Trade entrepre- and partner- and
Act neurs ships subsidiary
asso-
ciations
Zlinsky kraj 142 848 | 113 546 105 133 3208 29 302 17 132 272 6 306
Bystfice pod Hostynem 3650 3029 2778 135 621 331 6 169
HoleSov 4796 3852 3597 111 944 444 13 270
Kroméfiz 14 194 10 807 9919 303 3387 1737 44 808
Luhacovice 5 006 4 036 3757 115 970 525 10 214
Otrokovice 7 653 6 066 5744 59 1587 956 11 307
Roznov pod Radho$tém 8 482 7 060 6 494 313 1422 793 12 307
Uherské Hradisté 21 266 16 464 15 321 339 4 802 2994 46 1029
Uhersky Brod 11 994 9923 9149 290 2071 1203 22 476
ValaSské Klobouky 6 095 5249 4872 182 846 429 4 246
Valasské Mezifi€i 9752 7984 7 396 202 1768 905 11 419
Vizovice 4 949 4021 3764 136 928 568 16 189
Vsetin 14 758 12 144 10 969 736 2614 1356 21 637
Zlin 30253 | 22911 21373 287 7 342 4 891 56 1235
~ .
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26-7. Bytova vystavba, kapacita a navstévnost hromadnych ubytovacich zafizeni
podle spravnich obvod( obci s rozsifenou plisobnosti v roce 2019
Housing construction, capacity of and number of guests in collective accommodation
establishments by administrative district of municipalities with extended powers in 2019

Hromadna ubytovaci zafizeni
z toho . . .
) Dokon- Collective accommodation establishments
s révnilzga\}(; v obai éené hosté pfenocovani
P < ol . byty v byto- Guests Overnight stays
s rozSifenou plsobnosti K v rodin- g
Region cetkem 7ch vych 03k z toho z toho
et Dwellings | "Y© domech |celkem| pokoje | 'o2<@ i i
administrative comple- | domech f poKoj Bed nerezi- nerezi-
districts of municipalities P 1n faminy | Inmulti- | Total | Rooms | " | celkem | denti celkem denti
, ted, Y\ -dwelin p N N
with extended powers total | houses velling Total on- Total on-
ota buildings -resi- -resi-
dents dents
Zlinsky kraj 1563 965 448 459 | 10234 | 25711 | 808 451 | 123687 | 2272163 | 282 153
Bystfice pod Hostynem 20 20 - 20 384 1137 | 34709 |» 4038|n 86614 |n 7841
HoleSov 31 31 - 3 21 46 2089 519 3649 1024
Kroméfiz 120 74 14 41 857 | 2387 |n 59107 |n 11287 | 1118 154 | 20 384
Luhacgovice 42 31 10 68| 2306| 4657 | 169317 14718 | 824 497 47 341
Otrokovice 50 39 - 13 346 864 18 875 4796 46 073 15434
Roznov pod Radhostém 137 61 51 76| 1584 | 4603|1)161284 |1) 24 318 | 1)357 534 |1) 50 355
Uherské Hradisté 382 168 197 63| 1291 3236 102918 | 20770 256320 48 943
Uhersky Brod 133 119 - 30 418 1163 |n 29971 |n 4648 |1 68808 [|n 9687
Valasské Klobouky 30 25 - 10 226 661 13 937 728 40 739 1636
Valasské Mezifici 100 94 6 15 241 568 19 406 2326 37 199 5144
Vizovice 35 33 - 12 222 601|n 14686 | 1686 |1 32497 |1 3470
Vsetin 161 96 38 71 1099 32900112746 |n 154311251429 | 31272
Zlin 322 174 132 37| 1239 2498| 69406 18422 | 148 650 39 622
" méns spolehlivy udaj " The piece of data is deemed less reliable.
L
|
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Dokoncené byty na 1 000 obyvatel
Dwellings completed per 1000 population
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Dokoncené byty na 1 000 obyvatel podle spravnich obvodi ORP
ve Zlinském kraji v letech 2015-2019 (ro¢ni prameér)

Dwellings completed per 1 000 population by administrative district of a MEP
in the Zlinsky Region in the years 2015-2019 (annual average)
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26-8. Zakladni udaje podle spravnich obvodt obci s povéfenym obecnim Gfadem
k 31.12. 2019
Basic data by administrative district of municipalities with authorized municipal authority
as at 31 December 2019

Pocet obyvatel”

Kraj, spravni obvody N v tom ve véku (S¢itani lidu, domu a bytud)
. P < Pocet 7
obci s povéfenym Pocet . Aged (years) Population
. . Vyméra | obyvatel . .
obecnim ufadem obci (Population and Housing Census)
. . . (ha) celkem
Region, administrative Number
e P .| Area Popu-
districts of municipalities of munici (ha) lation
with authorized palities !

o ) total 0-14 | 15-64 | 65+ 1980 1991 2001 2011?
municipal authority

Zlinsky kraj 307 | 396 304 | 582 555 | 88 411 | 372 805 |121 339 | 591 334 | 596 903 | 595010 | 589 790
Bojkovice 8] 12201 8450 1199 5445] 1806 9488 9125 9037 8782
Brumov-Bylnice 7] 12830 11365] 1717 7497 2151 12034 12004 | 12245]| 11831
Bystfice pod Hostynem 141 16396 | 15242| 2187 9761 | 3294 16193| 15770 16015| 15851

13260 21540 3345| 13824 4371| 21718| 21686 21620| 21645
8 803 6 586 999 4446 1141 6 896 6721 6834 6 838
Hulin 4 994 8436 | 1250 5385 1801 9274 9503 9301 8 814

HoleSov 19
6
3
Chropyné 4 4063 6648 | 1004 4249 1395 6 935 7122 7057 6 942
4
5

Horni Lide¢

20 876 9939 | 1448 6403| 2088 11123| 10827| 10680| 10369
Kory€any 7403 3912 537 2442 933 4825 4316 4162 4155
Kroméfiz 241 24236 43216| 6582| 27459 9175 43107 | 42844 | 43285| 43823

Karolinka

Luhacovice 9] 10024 | 10427 1548 6691 2188 10271 10805 10828 | 10564
Morkovice - Slizany 10 9204 6349| 1008 4049 1292 6 849 6 505 6 371 6 362
Napajedla 7 7313 13621] 2052 8771 2798 13700| 13320| 13398| 13605
Otrokovice 3 3858 20655| 2840 13175| 4640| 20881 22834 21907 | 21331
Roznov pod Radhostém 9| 23905| 35175] 5408| 22208 | 7559| 33249 35102 35625| 35427
Slavi¢in 6 7 807 8197 | 1157 5276 | 1764 9101 9116 8988 8 633
Staré Mésto 6 7272 11408| 1762 7362 2284 11123 11735] 11394| 11613
Uherské Hradisté 39| 38621| 69524 | 10517 | 44671114336 70120| 69177| 69385| 69579
Uhersky Brod 22| 35127 43659| 6391| 28163 9105| 46625| 45670| 45199 | 44604
Uhersky Ostroh 3 5894 9185| 1328 5872 1985] 10015 9 481 9502 9372
Valasské Klobouky 13| 13045| 11737| 1819 7769 2149] 11755 11697 11970| 11891
Valasské Mezifici 18] 22966| 41831| 6686| 26849| 8296 | 41146 42232| 42009| 42030
Vizovice 16| 14609| 17153| 2734| 11323| 3096 14932| 15619] 16101 16 756
Vsetin 22| 36558 | 48997| 7485| 31533 9979 50179| 51283 | 51166 | 49749
Zlin 30| 35040 | 99303 15408 | 6218221713 | 99795| 102409 | 100931 | 99224

" Udaje jsou prepocteny na uzemni strukturu ") The data were converted to correspond to
platnou k 1. 1. 2019 the territorial structure valid as at 1 January 2019.

2 definitivni vysledky podle trvalého pobytu 9 Final results by permanent residence.

L
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26-9. Vybrané ukazatele podle spravnich obvodt obci s povéfenym obecnim Gradem
k 31.12. 2019
Selected indicators by administrative district of municipalities with authorized municipal
authority as at 31 December 2019

Podil Hromadna
&- - Dosazitelni . - i
Kraj, spravni obvody Z?me' Nevzem'e Ekono- « | nezameést Df)ko'n ubyvtf)vaq
. . délska délska o uchazedi vch cené zafizeni
obci s povéfenym , z toho , z toho mické sst. | "anye
S puda , puda ; . 0 zames 0/12) byty celkem
obecnim Ufadem orna lesni subjekty . _.1) |osob (%) .
. . . (ha) | (ha) nani celkem Collective
Region, administrative . plda pozemky | celkem . Share of ;
At P Agricul- Non- . Available Dwellings | accommo-
districts of municipalities Arable . Forest Busi- . unem- .
. . tural agricul- job com- dation
with authorized land land nesses, . ployed ;
L . land tural appli- pleted, establish-
municipal authority total persons
(ha) land (ha) cants " 2 total ments,
(%) total
Zlinsky kraj 192 393 |118 178 | 203912 | 158 613 | 142 848 8 990 2,4 1563 459
Bojkovice 5855 2320 6 346 5203 1826 112 2,0 18 4
Brumov-Bylnice 5535| 2072 7 295 6 156 2884 131 1,7 12 4
Bystfice pod Hostynem 6450 4382 9 946 8 401 3650 267 2,7 20 20
HoleSov 9788 8676 3473 1710 4796 315 2,3 31 3
Horni Lide¢ 3818 | 1231 4984 4227 1313 127 2,8 16 5
Hulin 3418| 3129 1576 312 1536 136 2,5 16 1
Chropyné 2842 2456 1221 710 1179 105 2,5 16 1
Karolinka 4 605 584 16 271 14 987 2187 187 2,9 20 38
Kory¢any 3481)| 2772 3922 3322 859 66 2,6 - 7
Kromériz 15809 | 13 594 8427 5120 9497 716 2,6 79 30
Luhacovice 4097 | 1623 5927 4 938 2982 133 2,0 29 68
Morkovice - Slizany 6195 5638 3009 2255 1123 145 3,6 9 2
Napajedla 42231 3050 3090 1996 3175 133 1,5 31 7
Otrokovice 22741 1802 1584 359 4478 268 2,0 19 6
Roznov pod Radhostém 7663 | 2050 16 242 14 016 8482 576 2,6 137 76
Slavi¢in 3360 961 4 447 3655 2024 95 1,8 13 -
Staré Mésto 3057 | 2657 4215 3419 2714 202 2,7 47 11
Uherské Hradisté 23586 | 17 050 15035 10 261 16 758 1086 2,4 294 45
Uhersky Brod 20426 | 13670 14 701 10472| 10168 484 1,7 115 26
Uhersky Ostroh 3787| 3196 2107 900 1794 161 2,7 41 7
Vala$ské Klobouky 5987 | 3007 7 057 5941 3211 129 1,7 18 6
Valasské Mezifici 12006 | 7215 10 960 7773 9752 823 3,1 100 15
Vizovice 6417 2535 8192 6 571 4 949 206 1,8 35 12
Vsetin 12068 | 3164 24490| 20938| 11258 996 3,1 125 28
Zlin 15646 | 9345 19 395 14 971 30 253 1 391 2,2 322 37
R Udaje za kraj ne zcela odpovidaji jiz publikovanym, ") Data on the Region do not fully correspond to the already
protoZe nezaméstnani se mohou (v souladu published ones, since the unemployed may (pursuant to
s platnymi pravidly) zaevidovat v okrese mimo valid rules) register in a District different from the one,
okres svého trvalého bydlisté a nejsou tedy in which they have permanent residence and thus they are not
zapodteni do zadné obce (v celé CR se jedna cca counted in any municipality (in the entire CR it applies
0 3 000 nezaméstnanych) to about 3 000 of the unemployed).
2 podil dosazitelnych uchazeéu o zaméstnani 2 The share of available Jjob applicants aged 15—64 years
ve véku 15-64 let k 31. 12. 2019 ze vSech as at 31 December 2019 in the whole population
obyvatel ve stejném véku k 31. 12. 2018 of the same age as at 31 December 2018.
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26-10. Zakladni udaje podle mést ve Zlinském kraji k 31. 12. 2019

Basic data by town in the Zlinsky Region as at 31 December 2019

TOWNS

Podet Pocet obyvatel
. Vyméra | vatel v tom ve véku (Sgitani lidu, domu a bytd)
Mésta (ha) celkem Aged (years) Population
Towns AI: ea Population, (Population and Housing Census)
(ha) total 0-14 15-64 65+ 1980 1991 2001 2011"
Bojkovice 4187 4 382 619 2 806 957 4 629 4 858 4768 4 564
Brumov-Bylnice 5627 5528 809 3658 1061 5795 5924 6 091 5814
Bystfice pod Hostynem 2 681 8144 1141 5141 1 862 8 462 8 441 8787 8489
Frystak 2417 3684 584 2 299 801 3446 3299 3473 3690
Hluk 2 839 4 372 623 2838 911 4 293 4 362 4 360 4411
HoleSov 3 395 11 579 1709 7 265 2 605 12 317 12717 12 463 11 939
Hulin 3212 6 762 988 4 296 1478 7 649 7 895 7610 7 169
Chropyné 1900 4 853 727 3088 1038 5021 5 388 5 256 5092
Karolinka 4 231 2 529 368 1564 597 2 862 2 959 2 894 2674
Kel¢ 2784 2 706 483 1746 477 2479 2 599 2 581 2 669
Kory€any 4113 2751 396 1707 648 3243 2 950 2 840 2884
Kroméfiz 5098 28 620 4 260 17 972 6 388 27 835 28 636 29 225 29 054
Kunovice 2 855 5579 920 3519 1140 5558 5195 5152 5474
Luhacovice 3300 5059 687 3192 1180 5378 5828 5621 5230
Morkovice-Slizany 2107 2942 481 1924 537 2 685 2736 2812 289%
Napajedla 1983 7171 1002 4 536 1633 7747 7784 7 607 7 378
Otrokovice 1963 17 879 2430 11373 4 076 18 082 20 267 19 261 18 502
Roznov pod Radhostém 3948 16 398 2 352 10 280 3 766 15 468 17 727 17 845 16 924
Slavi¢in 3 361 6 386 885 4121 1 380 7016 7197 7 159 6 830
Slusovice 708 2 968 450 2 064 454 1902 2 760 2 985 2978
Staré Mésto 2 083 6 661 992 4 336 1333 6 183 6 882 6 691 6 851
Uherské Hradisté 2126 25 247 3644 16 045 5 558 25015 26 765 26 876 25554
Uhersky Brod 5206 16 441 2290 10 570 3 581 17 459 17 721 17 592 16 932
Uhersky Ostroh 2 653 4 217 578 2691 948 4717 4 451 4 519 4432
ValaSské Klobouky 2 695 4 946 764 3249 933 4 692 5028 5191 5060
Valasské Mezifici 3544 22 306 3371 14179 4 756 26 531 28 175 27 568 26 903
Vizovice 2 857 4 857 795 3133 929 4 251 4 355 4 501 4717
Vsetin 5761 25974 3839 16 374 5761 27 932 29 661 29 190 27 138
Zlin 10 283 74 935 11434 46 375 17 126 79 519 83 126 78 833 75798
" definitivni vysledky podle trvalého pobytu " Final results by permanent residence.
|
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MESTA TOWNS
26-11. Vybrané ukazatele podle mést ve Zlinském kraji k 31. 12. 2019
Selected indicators by town in the Zlinsky Region as at 31 December 2019
e Negormé bosasitemi| o9 HLOTad”‘f‘
- - osazitelni «
eme ezems Ekono- | nezamést | pokongene | “OYovact
dslska délska o uchazedi ich zafizeni
, z toho , z toho mické « -hanyc byty
pltda i puda , . 0 zamést- 1) celkem
. orna lesni subjekty L. osob (%) celkem .
Mésta (ha) i (ha) nani ; Collective
. puda pozemky | celkem ) Share of | Dwellings
Towns Agricul- Non- . Available accommo-
Arable . Forest Busi- . unem com- .
tural agricul- job dation
land land nesses, . -ployed pleted, .
land tural appli- establish-
total persons total
(ha) land (ha) cants p ments,
(%) total
Bojkovice 1980 621 2206 1704 945 60 2,1 10 3
Brumov-Bylnice 1962 545 3 665 3 141 1495 63 1,7 5 3
Bystfice pod Hostynem 1603 | 1254 1078 646 1995 137 2,6 6 3
Frystak 1272 977 1145 919 1134 57 24 20 2
Hiuk 1987 | 1637 853 580 976 59 2,1 9 3
HoleSov 2272 1922 1123 330 2649 183 2,5 16 3
Hulin 1893| 1686 1318 304 1205 112 2,5 13 1
Chropyné 1057 794 844 543 855 74 24 4 -
Karolinka 767 70 3464 3125 473 41 2,6 1 3
Kel¢ 2118 1575 666 368 560 51 2,9 5 2
Kory¢any 1626 | 1225 2487 2147 578 50 2,9 - 5
Kroméfiz 3104 2664 1993 662 6 749 508 2,8 20 20
Kunovice 2120 1943 735 252 1396 82 23 8 3
Luhacgovice 1545 539 1755 1380 1610 62 1,9 15 55
Morkovice-Slizany 1331 1223 776 619 533 69 3,5 5 1
Napajedla 1434 1004 548 122 1725 63 1,4 8 5
Otrokovice 1024 784 938 52 3884 236 2,1 10 6
Roznov pod Radhostém 1416 449 2532 1938 4 246 283 2,7 70 20
Slavi¢in 1636 622 1725 1278 1577 68 1,6 10 -
Slusovice 427 254 281 142 980 33 1,6 2 -
Staré Mésto 1548 | 1438 536 5 1799 124 2,8 35 6
Uherské Hradisté 1320 934 806 44 6 858 417 2,6 192 19
Uhersky Brod 3391 2806 1815 874 4248 186 1,7 62 12
Uhersky Ostroh 1798 1438 855 398 793 79 2,9 16 1
Valasské Klobouky 1251 563 1444 1111 1515 57 1,7 7 5
Valasské Mezifici 1498 757 2 045 1024 5483 480 3,4 15 11
Vizovice 1304 443 1553 1192 1374 55 1,8 10 4
Vsetin 1598 358 4163 3253 6 068 580 3,5 33 11
Zlin 41831 2310 6 099 3892 23582 1 041 2,2 217 28
Zubfi 1114 503 1725 1444 1129 86 24 16 -
R podil dosazitelnych uchazeéu o zaméstnani " The share of available job applicants aged 15-64 years
ve véku 15-64 let k 31. 12. 2019 ze vSech as at 31 December 2019 in the whole population
obyvatel ve stejném véku k 31. 12. 2018 of the same age as at 31 December 2018.
~ .
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26-12. Vybrané udaje podle krajskych mést v roce 2019

je'\élsgflla Praha Brno Ostrava Plzen Liberec | Olomouc Bu(;zjs:ve;ce
OBECNA CHARAKTERISTIKA (k 31. 12.)
Prvni pisemna zprava rok 965 1091 1267 1295 1352 1078 1251
Minimalni nadmofrska vy$ka m n. m. 177 190 208 310 305 209 379
Maximalni nadmorska vyska mn. m. 399 479 334 380 1012 374 528
Vyméra celkem ha 49 621 23018 21423 13767 10 609 10 333 5571
z toho:
zemédélska plida % 39,5 33,2 38,3 42,5 34,6 55,4 421
lesni pozemky % 10,6 27,8 11,6 18,7 40,0 11,3 5,4
zastavéné plochy % 10,2 9,2 8,7 7,5 6,4 7,4 11,1
Pocet katastralnich uzemi 112 48 39 23 26 26 11
Pocet méstskych ¢asti 57 29 23 10 2 - -
Pocet ¢asti obce 112 48 37 25 33 26 7
Pocet urbanistickych obvod 948 292 262 119 93 90 72
Hustota obyvatelstva osoby/km2 2 669 1657 1344 1270 988 974 1696
OBYVATELSTVO
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby 1324277 | 381346 | 287968 | 174842 | 104 802 | 100 663 94 463
z toho Zeny osoby 676991 | 196 421 | 148 144 89389 53972 52915 49 153
Podil obyvatel ve véku (k 31. 12.)
0-14 let % 15,9 15,6 15,1 15,2 16,7 16,5 15,7
15-64 let % 65,1 63,6 64,6 63,9 63,0 62,8 63,2
65 a vice let % 19,0 20,8 20,3 20,9 20,4 20,7 211
Primérny vék (k 31. 12.) roky 41,9 42,9 43,0 43,1 42,1 427 43,1
Zivé narozeni osoby 14 933 4642 3076 1852 1159 1114 1048
Zemfeli osoby 12178 4052 3460 1863 1034 1016 1090
PfFirozeny pfirdstek/ubytek osoby 2755 590 -384 -11 125 98 -42
Pristéhovali osoby 42 328 10 135 4970 6 287 2724 2688 3102
Vystéhovali osoby 29 438 10 060 5746 3875 2492 2 646 2611
Prirastek/ubytek stéhovanim osoby 12 890 75 -776 2412 232 42 491
Celkovy prirtistek/Ubytek osoby 15645 665 -1 160 2401 357 140 449
Na 1 000 obyvatel
pfirozeny pfirtstek/ubytek %0 21 1,5 -1,3 -0,1 1,2 1,0 -0,4
pfirGstek/Ubytek stéhovanim %0 9,8 0,2 -2,7 13,9 2,2 0,4 5,2
celkovy pfirustek/ubytek %0 11,9 1,7 -4,0 13,8 3,4 1,4 4,8
shatky %0 5,2 5,4 5,3 4,7 51 57 5,6
rozvody %0 2,1 2,2 2,2 2,2 3,0 2,2 2,4
potraty %0 2,8 3,2 3,1 2,8 3,9 3,0 3,2
BYTY
Dokonéené byty (k 31. 12.) 6 002 1447 400 1075 164 701 709
v rodinnych domech 711 136 187 222 75 90 88
v bytovych domech 4 669 993 145 817 77 575 620
Obytna plocha na 1 dokon&eny byt m? 62,3 59,0 701 51,2 71,4 55,6 60,9
CESTOVNI RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni
celkem 817 130 64 65 48 51 59
z toho hotely a penziony 639 102 49 48 38 40 44
Pokoje 42 997 6 138 2445 2549 1833 1502 1871
z toho hotely a penziony 37 029 4 541 1803 1614 1283 1226 1039
Lazka 94 444 12 991 5113 5223 4 400 3150 4149
z toho hotely a penziony 79190 9475 3507 3166 3039 1369 2202
L
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26-12. Selected data by regional town in 2019

E;:I‘ii‘; Liiég;d Pardubice | Zlin | Jihlava K\a/:“:;’y Unit
BASIC CHARACTERISTICS (as at 31 December)
1073 993 1295 1322 1233 1349 year First information in writing
228 148 216 207 460 377 m Minimum altitude
276 249 237 394 700 586 m Maximum altitude
10 569 9397 8266 10283 | 8786 5908 ha Area, total
45,7 31,6 49,0 40,7 46,4 24,5 % Agricultural land
21,0 25,8 12,6 37,8 29,7 43,4 % Forest land
7,1 57 8,2 4,8 42 4,9 % Built up areas
21 26 20 15 18 15 Number of cadastral territories
- 4 8 - - - Number of city parts
21 22 27 16 17 15 Number of municipality parts
88 98 94 75 54 50 Number of city-planning districts
879 987 1110 729 583 821 ||persons/km? Population density
POPULATION
92939 92716 91727 | 74935 51216 | 48479 | persons |Population (as at 31 December)
48 260 | 47590 46451 | 38999 | 26076 | 25222 | persons Females
Population aged (years; as at 31 December)
15,2 16,3 15,3 15,3 16,0 13,4 % 0-14
60,8 63,1 63,3 61,9 63,7 62,4 % 15-64
24,0 20,6 21,4 22,9 20,4 24,2 % 65+
44,4 42,3 43,3 44,2 42,8 45,4 years Average age (years; as at 31 December)
944 954 1010 736 516 429 || persons |Live births
1018 1043 1008 803 547 586 | persons ||Deaths
-74 -89 2 -67 -31 -157 | persons |Natural population change
2288 1946 3298 1353 1524 1477 | persons |Immigrants
2017 2093 2 261 1348 1122 1342 || persons |Emigrants
271 -147 1037 5 402 135| persons |Net migration
197 -236 1039 -62 371 -22 | persons | Total population change
Per 1 000 population
-0,8 -1,0 0,0 -0,9 -0,6 -3,2 %o Natural population change
2,9 -1,6 1,4 0,1 7,9 2,8 %o Net migration
21 -2,5 1,4 -0,8 7,3 -0,5 %o Total population change
53 5,2 4.4 4,8 5,2 4,9 %o Marriages
21 2,6 2,3 2,2 2,5 2,2 %o Divorces
2,3 4,3 2,9 3,0 3,7 3,2 %o Abortions
DWELLINGS
192 111 269 217 115 106 Dwellings completed (as at 31 December)
55 55 49 84 52 41 in family houses
127 - 173 123 45 32 in multi-dwelling buildings
74,1 78,8 57,1 76,7 59,1 86,3 m? Living floor area per completed dwelling
TOURISM
Collective accommodation
36 17 27 28 21 133 establishments, total
26 15 24 24 14 112 hotels and boarding houses
1248 1062 1104 1095 536 5 664 Rooms
746 498 552 628 274 4 871 hotels and boarding houses
2787 1989 2319 2127 12711 11333 Bed places
1520 930 1261 1310 537 9630 hotels and boarding houses
~ .
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26-13. Katastralni vyméra a pocet obyvatel ve Zlinském kraji podle spravnich obvodu

obci s rozsifenou pusobnosti a obci k 31. 12. 2019
Cadastral area and population in the Zlinsky Region by administrative district

of municipalities with extended powers and municipality as at 31 December 2019

Spravni obvody obci z tovh 0 Spravni obvody obci z tovh 0

s roz$ifenou pusobnosti, Vyméra . ve véku s rozsifenou pusobnosti, Vyméra . ve veku

obce / Administrative (ha) Pocet 15-64 obce / Administrative (ha) Pocet 15-64
. e . obyvatel | Population L . obyvatel | Population

dlStl.’lCtS of municipalities Area Population aged dlstrlcts of municipalities Area Population aged

with extended powers, (ha) 15-64 with extended powers, (ha) 15-64

municipalities years municipalities years
Bystrice pod Hostynem (7201) Bezmérov 725 514 335
Celkem / Total 16 396 15 242 9761 Brest 1083 949 606
v tom: Cetechovice 749 181 104
Blazice 380 194 136 Dfinov 544 429 266
Brusné 817 372 233 Honétice 369 79 49
BYSTRICE P.HOSTYNEM 2 681 8 144 5141 Hostice 757 165 97
Chomyz 356 361 230 HULIN 3212 6762 4296
Chvalcov 2293 1614 1027 CHROPYNE 1900 4 853 3088
Komarno 198 281 191 Chvalnov-Lisky 884 243 145
Loukov 1472 925 616 Jarohnévice 499 303 203
Mrlinek 393 279 195 Karolin 136 251 165
Osictko 793 458 313 KORYCANY 4113 2751 1707
Podhradni Lhota 381 475 313 Kostelany 1321 621 394
Rajnochovice 4143 533 330 KROMERIZ 5098 28 620 17 972
Rusava 1205 552 359 Kunkovice 712 89 47
Slavkov pod Hostynem 520 658 414 Kvasice 1106 2232 1424
Vitonice 763 396 263 Kyselovice 676 486 311
Holesov (7202 Litencice 1053 463 301
Celkem / Total 13 260 21 540 13 824 Lubna 684 464 304
v tom: Lutopecny 487 594 400
Borenovice 162 199 131 MORKOVICE-SLIZANY 2107 2942 1924
HOLESOV 3395 11 579 7 265 Nitkovice 913 233 162
Horni Lapac 80 271 178 Nova Dédina 756 432 263
Jankovice 418 401 274 Paclavice 1550 879 518
Kostelec u HoleSova 1503 1015 675 Pocenice-Tetétice 829 707 466
Kurovice 550 255 169 Prasklice 395 254 144
Lechotice 493 409 272 Pravcice 699 725 483
Ludslavice 585 495 302 Rataje 1211 1154 742
Martinice 476 796 519 Rostin 1803 684 444
Miskovice 718 661 443 Skastice 773 388 266
Némgice 291 347 238 Sobésuky 401 373 237
Pacetluky 256 229 147 Stiilky 992 598 389
Prusinovice 1069 1230 805 St¥izovice 572 255 164
Ptilepy 318 987 643 Sulimov 198 154 101
Rosténi 687 673 433 Selesovice 462 350 228
Rymice 552 602 408 Troubky-Zdislavice 1060 449 296
Trebétice 603 273 174 Uhfice 343 188 124
Zahnasovice 568 322 216 Vézky 827 414 262
Zeranovice 538 796 532 Vrbka 531 194 125
Kroméfiz (7203) Zafici 806 717 464
Celkem / Total 49 900 68 561 43 584 Zastrizly 665 139 97
v tom: Zborovice 1223 1462 960
Bafice-Velké TéSany 669 478 305 Zdounky 2662 2125 1410
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26-13. Katastralni vyméra a pocet obyvatel ve Zlinském kraji podle spravnich obvodu

obci s rozsifenou pusobnosti a obci k 31. 12. 2019
Cadastral area and population in the Zlinsky Region by administrative district

of municipalities with extended powers and municipality as at 31 December 2019

1. pokracovani Continued
Spravni obvody obci z tovh o Spravni obvody obci z tovh 0
s roz$ifenou pusobnosti, Vyméra . ve véku s rozsifenou pusobnosti, Vyméra . ve veku
obce / Administrative (ha) Pocet 15-64 obce / Administrative (ha) Pocet 15-64
. e . obyvatel | Population L . obyvatel | Population
dlStl.’lCtS of municipalities Area Population aged dlstrlcts of municipalities Area Population aged
with extended powers, (ha) 15-64 with extended powers, (ha) 15-64
municipalities years municipalities years
Zlobice 664 626 410 Vigantice 763 1093 702
Zalkovice 681 592 386 ZUBRI 2 839 5547 3 536
Luhacovice (7204) Uherské Hradisté (7207)
Celkem / Total 17 831 18 624 11967 Celkem / Total 51787 90 117 57 905
v tom: v tom:
Biskupice 597 692 468 Babice 661 1825 1237
Bohuslavice nad VIaFi 685 370 258 Bilovice 658 1925 1252
Dolni Lhota 501 652 430 Borsice 982 2162 1389
Horni Lhota 1265 594 397 Borsice u Blatnice 1162 829 540
Lipova 1148 363 219 Brestek 1415 837 553
Ludkovice 1187 716 467 Brezolupy 1580 1683 1092
LUHACOVICE 3300 5059 3192 Buchlovice 3196 2 421 1447
Petravka 701 340 219 Castkov 659 384 251
Podhradi 348 201 145 HLUK 2839 4372 2838
Pozlovice 959 1261 797 Host&jov 94 44 32
Rudimov 1005 253 151 Husténovice 660 964 638
Sehradice 905 675 430 Jalubi 806 1827 1166
SLAVICIN 3 361 6 386 4121 Jankovice 1127 458 286
Slopné 963 577 365 KnézZpole 927 1097 699
Sanov 907 485 308 Kostelany nad Moravou 476 915 590
Otrokovice (7205) Kosiky 1015 407 266
Celkem / Total 11171 34 276 21946 Kudlovice 775 977 658
v tom: KUNOVICE 2 855 5579 3519
Bélov 344 317 205 Medlovice 292 462 322
Halenkovice 2001 1956 1266 Mistfice 1002 1190 801
Komarov 762 316 219 Modra 182 734 448
NAPAJEDLA 1983 7171 4536 Nedachlebice 1162 817 523
Oldfichovice 273 396 272 Nedakonice 839 1590 1039
OTROKOVICE 1963 17 879 11373 Orechov 597 764 532
Pohotelice 588 898 572 Ostrozska Lhota 635 1480 955
Spytihnév 966 1699 1136 Ostrozska Nova Ves 2 606 3488 2226
Tlumacov 1551 2459 1597 Osvétimany 1939 882 551
Zlutava 740 1185 770 Podoli 601 886 594
Roznov pod Radhostém (7206) PoleSovice 1304 1994 1238
Celkem / Total 23 905 35175 22 208 Popovice 859 1029 673
v tom: Salas 1787 396 263
Dolni Be¢va 2004 1881 1193 Staré Huté 734 122 84
Horni Becva 4 241 2 455 1516 STARE MESTO 2083 6 661 4 336
Hutisko-Solanec 2991 2030 1255 Stiibrnice 607 419 275
Prostfedni Be¢va 2347 1764 1144 Stupava 711 158 94
ROZNOV P.RADHOSTEM 3948 16 398 10 280 Susice 189 620 418
Valasska Bystfice 3595 2245 1438 Svarov 191 230 152
Vidce 1177 1762 1144 Topolna 1039 1645 1113
~ .
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26-13. Katastralni vyméra a pocet obyvatel ve Zlinském kraji podle spravnich obvodu

obci s rozsifenou pusobnosti a obci k 31. 12. 2019
Cadastral area and population in the Zlinsky Region by administrative district
of municipalities with extended powers and municipality as at 31 December 2019

2. pokraCovani Continued
Spravni obvody obci z tovh o Spravni obvody obci z tovh 0
s roz$ifenou pusobnosti, Vyméra . ve véku s rozsifenou pusobnosti, Vyméra . ve veku
obce / Administrative (ha) Pocet 15-64 obce / Administrative (ha) Pocet 15-64
. e . obyvatel | Population L . obyvatel | Population
dlStl.’lCtS of municipalities Area Population aged dlstrlcts of municipalities Area Population aged
with extended powers, (ha) 15-64 with extended powers, (ha) 15-64
municipalities years municipalities years
Traplice 531 1153 768 Valasské Klobouky (7209)
Tucapy 246 253 162 Celkem / Total 25 875 23102 15 266
Tupesy 583 1148 753 vtom:
UHERSKE HRADISTE 2126 25 247 16 045 BRUMOV-BYLNICE 5627 5528 3658
UHERSKY OSTROH 2653 4217 2691 Drnovice 762 431 292
Ujezdec 340 252 145 Haluzice 408 82 57
Vazany 374 438 273 Jestfabi 389 273 182
Velehrad 2225 1170 731 Krekov 385 184 117
Zlamanec 812 322 204 Loucka 759 472 271
Zlechov 652 1644 1043 Navojna 800 726 468
Uhersky Brod (7208) Nedasov 1241 1373 913
Celkem / Total 47 328 52 109 33608 Nedasova Lhota 933 688 488
v tom: Potec 1057 761 501
Banov 1618 2106 1368 Rokytnice 998 601 393
BOJKOVICE 4187 4382 2806 Stitna nad VIaFi-Popov 2843 2176 1395
Brezova 1374 1003 624 Studlov 942 499 336
Bystfice pod Lopenikem 1343 806 518 Tichov 732 317 214
Dolni Ném¢i 988 2977 1974 Ujezd 1241 1194 812
Drslavice 789 498 327 VALASSKE KLOBOUKY 2695 4946 3249
Horni Ném¢&i 1793 828 536 Valasské Prikazy 234 307 210
Hostétin 364 214 131 Vlachova Lhota 383 227 142
Hradcovice 927 1013 624 Vlachovice 2238 1472 979
Komna 1639 561 366 Vysoké Pole 1210 845 589
Korytna 1275 935 593 Valasské Mezifici (7210)
Lopenik 1253 229 155 Celkem / Total 22 966 41 831 26 849
Nezdenice 835 733 431 vtom:
Nivnice 2548 3349 2149 Branky 1077 986 661
PaSovice 481 702 464 Choryné 911 765 509
Pitin 2 306 919 611 Jarcova 521 860 560
Praksice 960 1036 689 KELC 2784 2706 1746
Rudice 767 427 272 Kladeruby 694 438 288
Slavkov 1375 666 428 Krhova 805 2019 1330
Stary Hrozenkov 1084 900 596 Kunovice 818 631 420
Strani 3980 3474 2257 Lesna 2263 2 046 1 350
Suché Loz 1700 1153 710 Loucka 689 800 538
Sumice 1571 1649 1066 MikulGvka 1312 791 478
UHERSKY BROD 5206 16 441 10 570 Oznice 613 495 319
Vépenice 988 197 133 Podoli 575 265 182
Veletiny 626 550 354 Police 1324 579 366
VIEénov 2130 2999 1933 Poli¢na 1105 1753 1142
Vyskovec 1117 148 95 Stitez nad Becvou 746 855 527
Zahorovice 1492 1041 710 VALASSKE MEZIRICI 3544 22 306 14179
Zitkova 611 173 118 Velka Lhota 933 493 321
L
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26-13. Katastralni vyméra a pocet obyvatel ve Zlinském kraji podle spravnich obvodt
obci s rozsifenou pusobnosti a obci k 31. 12. 2019
Cadastral area and population in the Zlinsky Region by administrative district

of municipalities with extended powers and municipality as at 31 December 2019

dokonc¢eni End of table
Spravni obvody obci z tovh o Spravni obvody obci z tovh 0
s roz$ifenou pusobnosti, Vyméra . ve véku s rozsifenou pusobnosti, Vyméra . ve veku
obce / Administrative (ha) Pocet 15_64. obce / Administrative (ha) Pocet 15_64
c e T obyvatel | Population o N obyvatel | Population
dlStl.’lCtS of municipalities Area Population aged dlstrlcts of municipalities Area Population aged
with extended powers, (ha) 15-64 with extended powers, (ha) 15-64
municipalities years municipalities years
ZaSova 2 253 3043 1933 Przno 840 647 421
Vizovice (7211) Ratibor 1875 1847 1200
Celkem / Total 14 609 17 153 11323 RaGzdka 1854 913 600
v tom: Seninka 727 302 199
Bratfejov 1196 766 502 Strelna 926 571 376
Brezova 269 514 326 Usti 544 621 414
De$na 216 210 149 Valasska Polanka 1235 1440 980
Hrobice 445 459 307 Valasska Senice 1597 436 285
Jasenna 1236 967 617 Velké Karlovice 8 081 2370 1537
Lhotsko 295 274 184 VSETIN 5761 25974 16 374
Lutonina 611 417 267 Zdéchov 1 300 576 388
Neubuz 540 463 315 Zlin (7213)
Podkopna Lhota 483 336 205 Celkem / Total 35040 99 303 62 182
SLUSOVICE 708 2 968 2064 vtom:
Trnava 1883 1153 744 Bohuslavice u Zlina 805 774 497
Ublo 464 308 200 Breznice 915 1337 831
Vesela 444 848 564 Brezlvky 797 693 469
VIZOVICE 2857 4 857 3133 Dobrkovice 433 249 166
V&emina 1165 1134 744 Doubravy 1018 582 378
Zadvefice-Rakova 1797 1479 1002 Drzkova 2088 354 245
Vsetin (7212) FRYSTAK 2417 3684 2299
Celkem / Total 66 236 65 522 42 382 HostiSova 265 545 363
v tom: Hrivinav Ujezd 766 546 361
Bystficka 951 1020 657 Hvozdna 728 1281 814
Francova Lhota 2288 1541 1048 Karnovice 461 282 190
Halenkov 4221 2428 1577 Karlovice 208 241 165
Horni Lide¢ 722 1370 918 Kasava 842 937 614
Hostalkova 2690 2224 1451 Kelniky 384 147 94
Hovézi 2213 2390 1582 Lhota 502 890 589
Huslenky 3507 2214 1505 Lipa 835 861 570
Jablinka 821 2 056 1312 Lukov 1085 1756 1114
Janova 921 754 486 Lukovecek 2270 460 288
KAROLINKA 4231 2529 1564 Machova 315 653 409
Katefinice 1336 1037 644 Myslo€ovice 359 636 409
Lac¢nov 1533 849 572 Ostrata 356 409 274
Leskovec 986 661 462 Provodov 1195 785 523
Lhota u Vsetina 1126 794 533 Rackova 1118 845 564
Lide¢ko 1737 1819 1247 Sazovice 392 764 517
Liptal 2413 1501 979 Sarovy 223 256 171
Luzna 1569 618 415 Tecovice 667 1 360 916
Mala Bystfice 1832 291 196 Velky Ofechov 621 756 509
Novy Hrozenkov 4 343 2612 1725 VIckova 1090 416 278
Pozdéchov 1346 594 391 ZLIN 10 283 74 935 46 375
Prlov 714 523 344 Zelechovice nad Drevnici 1603 1 869 1190
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27-1. Vybrané ukazatele podle okresu v roce 2019

v tom okresy

Méfici Kraj
jednotka Zlinsky Region Kroméiiz Uherské Hradists
UZEMI (k 31.12.)
Rozloha km? 3963,0 795,6 991,2
Podil vybranych druht pozemki
zemédélska puda % 48,5 60,3 57,2
orna plda % 61,4 84,7 68,6
nezemédélska puda % 51,5 39,7 42,8
lesni pozemky % 77,8 69,1 71,4
Pocet obci 307 79 78
se statutem mésta 30 7 7
Podil méstského obyvatelstva % 58,6 62,3 47,0
Pocet ¢asti obci 438 128 98
Hustota obyvatelstva osoby/km2 147,0 132,4 143,5
OBYVATELSTVO
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby 582 555 105 343 142 226
zeny 296 606 53 822 72 259
Padil cizincd na poctu obyvatel % 1,9 1,2 2,0
Podil obyvatel ve véku (k 31. 12.)
0-14 let % 15,2 15,1 14,9
15-64 let % 64,0 63,8 64,3
65 a vice let % 20,8 21,1 20,8
Podil zen ve véku (k 31. 12.)
0-14 let % 14,5 14,4 14,2
15-64 let % 61,4 61,1 61,7
65 a vice let % 24,2 24,5 24,0
Primérny vék obyvatel (k 31. 12.) roky 43,3 43,5 43,5
muzi 41,6 41,7 41,8
Zeny 44,9 45,1 45,0
Nadéje doziti pfi narozeni
(v obdobi 2015-2019)
muzi roky 75,1 75,9
Zeny roky . 81,6 82,3
Zivé narozeni osoby 5774 1005 1428
Zemfreli osoby 6 291 1197 1600
Pristéhovali osoby 4 381 1277 1295
Vystéhovali osoby 4230 1314 1203
Na 1 000 obyvatel
Zivé narozeni %o 9,9 9,5 10,0
zemfeli %o 10,8 11,4 11,2
pristéhovali %o 7,5 12,1 9,1
vystéhovali %o 7,3 12,5 8,5
pfirozeny pfirtistek/ubytek %0 -0,9 -1,8 -1,2
pfiristek/ubytek stéhovanim %0 0,3 -0,4 0,6
celkovy pfirGistek/ubytek %0 -0,6 -2,2 -0,6
sfatky %o 5,0 5,0 5,1
rozvody %0 2,2 24 24
potraty %0 2,9 3,2 2,6
Kojenecka umrtnost" %o 3,5 2,0 3,5

1)
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TERRITORIAL COMPARISONS

27-1. Selected indicators by District in 2019

c.

District
Unit
Vsetin Zlin
AREA (as at 31 December)
1142,8 1033,5 km? Area
Percentage of selected land types
35,5 45,6 % Agricultural land
35,7 51,3 % Arable land
64,5 54,4 % Non-agricultural land
84,9 78,1 % Forest land
61 89 Number of municipalities
6 10 with the status of town
52,6 69,6 % Percentage of urban population
85 127 Number of municipality parts
1254 1854 | pers./km 2 Population density
POPULATION
143 334 191 652 persons Population (as at 31 December)
72742 97 783 Females
1,8 2,4 % Percentage of foreigners in the population
Population aged (years; as at 31 December)
15,4 15,2 % 0-14
64,2 63,7 % 15-64
20,4 21,1 % 65+
Females aged (years; as at 31 December)
14,7 14,5 % 0-14
61,6 61,1 % 15-64
23,7 24,4 % 65+
43,0 43,4 years Average age (as at 31 December)
41,2 41,6 Males
446 45,0 Females
Life expectancy at birth
(in the period 2015-2019)
75,0 76,2 years Males
82,4 82,9 years Females
1452 1889 persons Live births
1516 1978 persons Deaths
1333 1973 persons Immigrants
1267 1943 persons Emigrants
Per 1 000 population
10,1 9,9 Y0 Live births
10,6 10,3 %o Deaths
9,3 10,3 %0 Immigrants
8,8 10,1 %o Emigrants
-0,4 -0,5 %o Natural population change
0,5 0,2 %o Net migration
0,0 -0,3 %o Total population change
4,9 4,9 %o Marriages
21 2,0 Y0 Divorces
3,0 2,8 %o Abortions
4.1 3,7 %o Infant mortality rate "

" Deaths under 1 year of age per 1 000 live births.
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27-1. Vybrané ukazatele podle okresu v roce 2019

1. pokracovani

v tom okresy

Méfici Kraj
jednotka Zlinsky Region Kroméiiz Uherské Hradists
TRH PRACE
Nezaméstnanost (k 31. 12.)2)
Uchazeci o zaméstnani
v evidenci Ufadu prace osoby 10 000 1937 2332
Zeny 4724 947 1166
dosazitelni (ve véku 15-64 let) 9 066 1766 2 061
absolventi Skol a mladistvi 476 78 123
osoby se zdravotnim postizenim 1718 341 458
z toho podle nejvysSiho dosazeného vzdélani:
zakladni % 18,5 21,9 16,5
stfedni odborné bez maturity
(v€. vyucenych) % 43,3 43,7 43,0
Uplné stfedni s maturitou % 26,4 23,8 28,6
vysokoskolské % 9,3 6,8 10,5
v tom ve véku:
do 24 let % 11,4 12,3 11,0
25-34 let % 19,1 19,6 20,6
3544 let % 20,6 22,2 20,6
45-54 let % 23,0 22,9 23,3
55-59 let % 16,0 14,8 15,8
60 a vice let % 10,0 8,2 8,7
Pracovni mista v evidenci Ufadu prace mista 12 140 1373 2727
Podil nezaméstnanych osob % 2,43 2,62 2,25
muzi 2,51 2,61 2,20
Zeny 2,34 2,64 2,31
ORGANIZACNI STATISTIKA
Registrované subjekty (k 31. 12.) 142 848 22 640 33 260
pravnické osoby 29 302 4952 6 873
obchodni spoleénosti 17 132 2512 4197
akciové spolec¢nosti 730 128 163
druzstva 272 63 68
fyzické osoby 113 546 17 688 26 387
soukromi podnikatelé podnikajici
dle Zivnostenského zékona 105133 16 294 24 470
zemédélsti podnikatelé 3208 549 629
podnikajici dle jinych zakon( 4166 730 1070
ZEMEDELSTVI
Pocet zemédélskych podniku 3815 453 699
v tom podle vyméry zemédélské pudy:
méné nez 5 ha 2430 233 467
5-9,99 ha 537 45 75
10—49,99 ha 570 101 97
50-99,99 ha 100 23 18
100-499,99 ha 106 33 15
500 a vice ha 72 18 27
BYTOVA VYSTAVBA
Zahajené byty 1860 183 300
Dokoncené byty 1563 171 515
na 1 000 obyvatel 2,7 1,6 3,6

2 evidovana nezaméstnanost podle udaju Gfadi prace
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27-1. Selected indicators by District in 2019

Continued
District
Unit
Vsetin Zlin
LABOUR MARKET
Unemployment (as at 31 December) ?
3001 2730 persons Job applicants kept in the labour office register
1293 1318 Females
2734 2 505 Available (aged 15-64 years)
154 121 Graduates and the youth
436 483 Persons with disabilities
By educational attainment
19,6 16,7 % Primary
Secondary education without A-level
447 41,6 % examination (incl. vocational)
24,4 28,6 % Full secondary with A-level examination
7,7 11,8 % Higher education
By age group (years)
12,7 9,8 % Up to 24
16,9 19,7 % 25-34
19,2 20,9 % 35-44
22,9 22,8 % 45-54
17,3 15,5 % 55-59
1.1 11,2 % 60+
3443 4597 | vacancies Job vacancies in the labour office register
2,97 2,05 % Share of unemployed persons
3,32 2,08 Males
2,60 2,02 Females
ORGANIZATIONAL STATISTICS
33 208 53 740 Registered businesses (as at 31 December)
5832 11 645 Legal persons
3067 7 356 Business companies and partnerships
123 316 Joint-stock companies
44 97 Cooperatives
27 376 42 095 Natural persons
25 037 39332 Private entrepreneurs in business under the Trade Act
1256 774 Agricultural entrepreneurs
875 1491 Others
AGRICULTURE
1811 852 Number of agricultural holdings
with agricultural land
1236 494 less than 5 ha
292 125 5-9.99 ha
229 143 10-49.99 ha
20 39 50-99.99 ha
24 34 100-499.99 ha
10 17 500+ ha
HOUSING CONSTRUCTION
396 981 Dwellings started
399 478 Dwellings completed
2,8 2,5 per 1 000 population

2 Registered unemployment according to data from labour offices.
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27-1. Vybrané ukazatele podle okresu v roce 2019

dokonéeni

v tom okresy

Meéfici Kraj
jednotka Zlinsky Region Kroméiiz Uherské Hradists
CESTOVNI RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni 459 64 93
l0zka 25711 3570 4399
DOPRAVA
Délka silnic I. tfidy km 334 29 111
Délka silnic Il. tfidy km 511 170 123
Délka silnic IlI. tfidy km 1259 335 284
VZDELAVANI
Déti, zaci, studenti osoby
matefskych skol 19 999 3642 5102
zéakladnich $kol 50 760 8948 12 304
stfednich $kol (celkem) 24169 4512 6484
ZDRAVOTNICTVI
prepoctené
Lékafi celkem osoby 2360 438 567
na 1 000 obyvatel 4,0 4,2 4,0
z toho zubni Iékafi 400 64 107
Obyvatelé na 1 lékare osoby 247 240 251
Nemocnice 10 1 2
Odborné lécebné ustavy 4 2 -
z toho lé¢ebny pro dlouhodobé& nemocné 1 1 -
Samostatné ordinace lékard
praktickych pro dospélé 285 53 70
praktickych pro déti a dorost 106 18 24
stomatologul 330 50 87
Lékarny v€etné odlou¢enych pracovist 165 30 47
Docasna pracovni neschopnost
Primérny pocet osob nemocensky pojisténych osoby 226 683 32 309 52 287
Pramérné procento do¢asné pracovni
neschopnosti % 5,601 5,495 6,293
pro nemoc 4,764 4,805 5,362
pro pracovni Urazy 0,153 0,146 0,159
pro ostatni Urazy 0,685 0,544 0,771
SOCIALNI ZABEZPECENI
PFijemci dichodu celkem osoby 169 569 31520 42 923
starobnich (s6lo)® 103 570 18 848 24 897
Pramérny mésicéni starobni dichod (sélo)a) K& 13 261 13 169 13 295
KRIMINALITA, NEHODY
Registrované trestné ¢iny 6 185 1300 1247
na 1 000 obyvatel 10,6 12,3 8,8
Dopravni nehody 4 592 829 1171
na 1 000 obyvatel 7,9 7.9 8,2
usmrceni osoby 19 1 3
tézce zranéni osoby 120 23 20
vécna Skoda mil. K& 253,1 39,6 77,7
Pozary 704 127 160
usmrceni osoby 11 3 1
pfima Skoda mil. K¢& 132,2 13,7 60,5

% bez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym
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27-1. Selected indicators by District in 2019

End of Table
District
Unit
Vsetin Zlin
TOURISM
162 140 Collective accommodation establishments
8 461 9 281 Bed places
TRANSPORT
115 78 km Length of class | roads
84 135 km Length of class Il roads
306 334 km Length of class Il roads
EDUCATION
persons Children, pupils, and students
4910 6 345 Children in nursery schools
12 902 16 606 Pupils in basic schools
5627 7 546 Pupils in secondary schools, total
HEALTH
FTE
459 894 persons Physicians, total
3,2 4,7 per 1 000 population
80 149 Dentists
312 214 persons Population per physician
3 4 Hospitals
1 1 Specialized therapedutic institutions
- - for long-term patients
Independent surgeries
66 96 of general practitioners for adults
27 37 and adolescents
79 114 of dentists
35 53 Pharmacies (including detached units)
Temporary incapacity for work
53 298 88 789 persons Average number of sickness-insured persons
5,985 5,002 % Average percentage of temporary incapacity for work
5,037 4,232 due to disease
0,177 0,138 due to occupational injury
0,771 0,633 due to other injury
SOCIAL SECURITY
39 981 55 145 persons Pension recipients, total
25075 34 750 Old-age pensions (single pensions)?
13078 13419 CZK Average monthly old-age pension (single pension)®
CRIME, ACCIDENTS
1748 1890 Registered criminal offences
12,2 9,9 per 1 000 population
1002 1590 Traffic accidents
7,0 8,3 per 1 000 population
7 8 persons Killed persons
24 53 persons Seriously injured persons
67,1 68,7 CZK mil. Property damage
205 212 Fires
3 4 persons Killed persons
17,6 40,4 CZK mil. Direct damage

3 Not paid concurrently with a widow's or a widower's pension.
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27-2. Vybrané ukazatele (zakladni udaje) podle kraji v roce 2019

Ceska v tom kraje
Méfici || republika i
jednotka gz ech '::ae‘;?é Stredo- | - Jino- | Plzefi- | Karlo- fi, | Libe-
Republic Praha Cesky Cesky sky varsky recky
Rozloha km? 78 870 496 10 928 10058 | 7649 3310 5339| 3163
zemédélska pltda % 53,3 39,5 60,2 48,6 49,3 37,5 51,4 441
lesni pozemky % 33,9 10,6 27,5 37,8 40,4 43,7 30,7 44,6
Pocet obci 6 258 1 1144 624 501 134 354 215
se statutem mésta 607 1 84 56 57 38 59 39
Podil méstského obyvatelstva % 68,9 100,0 51,7 63,8 66,9 81,8 79,3 771
Hustota obyvatelstva osoby/km? 135,6 | 2668,8 126,7 64,0 771 89,0 153,8 140,3
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby |10 693 939 |1 324 277 |1 385 141 | 644 083 |589 899 | 294 664 |820 965 |443 690
Padil cizincli na obyvatelstvu % 5,5 15,9 5,9 3,6 6,7 7,2 4,7 5,1
Pramérny vék (k 31. 12.) roky 42,5 41,9 41,3 42,8 42,8 43,1 42,2 423
Na 1 000 obyvatel
Zivé narozeni %0 10,5 11,4 10,8 10,4 10,3 9,6 9,9 10,5
zemfeli %0 10,5 9,3 9,8 10,7 10,8 11,5 11,2 10,4
pfistéhovali %0 6,1 32,2 22,3 11,2 16,2 12,1 10,6 12,7
vystéhovali %0 2,0 224 11,9 7,8 6,7 10,9 9,0 9,9
celkovy pfirlistek/ubytek Y0 4,1 11,9 11,5 3,0 8,9 -0,8 0,2 3,0
Hruby doméaci produkt mil. K& | 5748 805 |1 566 024 | 667 367 | 281 771|278 672 | 100 680 |317 025 |182 228
na 1 obyvatele Ké 538 816 |1 190611 | 484 475| 438 114 |474 310 | 341 512|386 363 |411 399
pramér CR = 100 % 100,0 221,0 89,9 81,3 88,0 63,4 77 76,4
Zaméstnani tis. osob 5303,1 713,6 692,4 3134 296,8 149,6 | 3850 209,8
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi % 2,7 0,1 2,3 54 3,1 3,2 2,9 2,2
pramysl % 30,1 10,8 25,9 31,4 354 30,8 33,3 42,6
stavebnictvi % 71 6,1 78 7,7 55 6,4 7,7 8,6
Obecna mira nezaméstnanosti % 2,0 1,3 1,3 1,8 1,3 4,2 2,5 1,8
Prdmérna hruba mési¢ni mzda
zaméstnance (2018)1) Ké 31032 38 306 31843 28 119 ] 30 343 27122 | 28597 | 29 021
Dokonc¢ené byty 36 406 6 002 7 030 2229 2688 683 1317 838
na 1 000 obyvatel 3,4 4,6 5,1 3,5 4,6 23 1,6 1,9
Hosté v hromadnych
ubytovacich zafizenich osoby |21 998 366 |8 044 324 |1 172 951 |1 788 911 |871 893 |1 190 296 |659 902 |1 048 865
nerezidenti 10 890 500 |6 803 741 | 274 537 | 636 965 |314 276 | 717 077 |222 988 |222 442
prepoctené
Lékafi celkem osoby 50 803 10 510 4492 2672 2744 1332 3070 1767
na 1 000 obyvatel 4,8 8,0 3,3 4,2 4,7 4,5 3,7 4,0
Nemocnice 194 27 29 9 10 5 19 9
lUzka 60 500 9791 6 147 3498 3332 1241 5315| 2385
na 1 000 obyvatel 5,7 7.4 45 54 5,7 4,2 6,5 54
Primérné procento do¢asné
pracovni neschopnosti % 4,701 3,560 4,802 5,344 5,033 5,037 5,089 5,293
Ldzka v domovech pro seniory 36 688 2758 5183 2 951 1639 797 | 3322 1042
PFijemci dichodu celkem osoby | 2897527 | 301473 | 343880| 180245162774 79 871 1229 222 |123 543
z toho starobnich (sélo)z) 1813046 203813 | 216560 | 112897 {100 873 51080 |136 177 | 78 099
Pramérny mésicéni starobni dichod
(sélo)z) Ké 13 487 14 384 13 669 13380 | 13423 13066 | 13299 13349
Registrované trestné ¢iny 199 221 49 863 20 428 9229 10324 5735] 17099| 8572
na 1 000 obyvatel 18,7 37,9 14,8 14,3 17,6 19,5 20,8 194
Dopravni nehody 107 572 21458 16 014 4495 4091 2620 | 11292 4752
na 1 000 obyvatel 10,1 16,3 11,6 7,0 7,0 8,9 13,8 10,7
R pracovistni metoda, na fyzické osoby
2 pez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym
L
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27-2. Selected indicators (basic data) by Region in 2019

Region
Krélové-’ Pa}rdtf- Vysotina Jiho- ’ Olo- | Ziinsky Moravsk’o- Unit
hradecky | bicky moravsky | moucky slezsky
4759 4519 6795 7 188 5272 3963 5431 km? Area
58,1 59,7 60,0 58,8 52,6 48,5 50,3 % Agricultural land
31,2 29,8 30,5 28,1 35,3 40,0 35,8 % Forest land
448 451 704 673 402 307 300 Number of municipalities
48 38 35 50 30 30 42 with the status of town
66,2 61,5 56,3 61,6 55,9 58,6 73,9 % Share of urban population
115,9 115,7 75,0 165,8 119,9 147,0 221,1 | pers./km?® Population density
551647 | 522662 | 509 813 |1 191989 | 632 015 | 582 555 | 1 200 539 | persons |Population (as at 31 December)
3,2 3,7 23 4.4 2,1 1,9 2.4 % Percentage of foreigners in the population
43,3 42,6 42,9 425 43,0 43,3 429 years |Average age (as at 31 December)
Per 1 000 population
10,0 10,9 10,8 11,2 10,1 9,9 10,0 %o Live births
10,7 10,7 11,1 10,2 10,9 10,8 11,5 %0 Deaths
10,5 13,4 9,8 10,9 8,6 7,5 54 Y0 Immigrants
8,7 9,1 8,5 8,2 8,4 7,3 6,2 %o Emigrants
1,1 4.5 1,1 3,6 -0,8 -0,6 -2,3 %0 Total population change
264 204 | 220280 | 221076 | 601779 | 264 567 | 266 509 | 516 623 | CZK mil. |Gross domestic product
479318 | 422684 | 434018 | 505896 | 418 525 | 457 361 | 430 005 CZK per capita
89,0 78,4 80,6 93,9 77,7 84,9 79,8 % CR average = 100
272,8 259,6 252,9 588,0 306,3 283,3 579,8 |thous. pers.| The employed
3,0 3,8 6,8 29 4,0 2,1 1,3 % Agriculture, forestry and fishing
34,2 36,0 39,7 28,2 34,2 40,6 34,9 % Industry
5,4 8,3 7,0 7,0 8,3 8,2 6,6 % Construction
1,6 1,6 1,4 2,1 2,4 2,0 3,7 % General unemployment rate (ILO)

Average gross monthly wage per employee
28948 28072 28 687 29826 | 27899 | 27842 28 226 CZK (2018) "
1703 1724 1484 4719 1984 1563 2442 Dwellings completed

3,1 3,3 2,9 4,0 3,1 2,7 2,0 per 1 000 population
Guests in collective
1412307 | 480520 | 605326 |2 137 259 | 761 615 | 808 451 |1 015746 | persons |accommodation establishments

314827 60712 76637 | 757400 | 148760 | 123687 | 216 451 Non-residents
FTE
2629 2139 2056 6 459 3211 2360 5361 | persons |Physicians, total
4,8 4,1 4,0 54 5,1 4,0 4,5 per 1 000 population
9 8 6 24 9 10 20 Hospitals
3412 2502 2638 7629 3376 2798 6 436 Beds
6,2 4,8 5,2 6,4 53 4,8 54 per 1 000 population
Average percentage of temporary
4,903 4,953 5,348 4,612 4,995 5,601 5,750 % incapacity for work
2464 2092 2036 2 647 2632 2424 4701 Beds in retirement homes
161264 | 147695 | 148302 | 329951 | 177 484 | 169569 | 342254 | persons |Pension recipients, total
102616 | 91604 | 92224 | 201418 | 112034 || 103570 | 210 081 Old-age pensions (single pensions)?

Average monthly old-age pension (single
13334 13238 13 231 13331| 13108 13261 13 553 CZK pension) ?

7132 5636 5538 19 757 9838 6 185 23 885 Registered criminal offences
12,9 10,8 10,9 16,6 15,6 10,6 19,9 per 1 000 population
5191 4 358 4810 8 141 5508 4 592 10 250 Traffic accidents
9,4 8,4 9,4 6,8 8,7 7,9 8,5 per 1 000 population

K Workplace method, headcount
2 Not paid concurrently with a widow's or a widower's pension.
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27-3. Vybrané ukazatele regionu soudrznosti NUTS 2 Stiedni Morava

. ; v tom kraje
Mé&Fici NUTS 2 Stiedni Morava -
) Olomoucky
jednotka
2017 2018 2019 2017 2018 2019
OBYVATELSTVO
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby 1216234 1215413 | 1214570 633 178 632 492 632 015
Stfedni stav obyvatelstva osoby 1216172 1215407 | 1214851 633 133 632 547 632 141
Podil méstského obyvatelstva % 57,4 57,3 57,2 56,2 56,0 55,9
Zivé narozeni na 1 000 obyvatel %o 10,5 10,5 10,0 10,5 10,6 10,1
Zemfeli na 1 000 obyvatel %o 11,0 10,9 10,9 11,1 11,0 10,9
Prirastek/tbytek stéhovanim
na 1 000 obyvatel %o -0,6 -0,3 0,2 -0,6 -0,7 0,1
Index stafi (65+ / 0—14) % 130,4 132,4 134,7 128,1 130,2 132,5
HRUBY DOMACI PRODUKT
Podil na HDP, CR = 100 % 9,3 9,2 9,2 4,6 4,6 4,6
HDP na 1 obyvatele Ke 391 170 408 138 437 153 372595 392 463 418 525
CR =100 % 81,1 80,2 81,1 77,2 77,1 77,7
Disponibilni dichod na 1 obyvatele Ke 214 331 228 677 242733 210 488 225782 238 773
TRH PRACE
Zameéstnani celkem tis. osob 586,4 597,9 589,6 304,7 311,6 306,3
Obecnéa mira nezaméstnanosti (ILO) % 3,3 2,2 2,2 3,1 2,6 2,4
Uchazeci o zaméstnani v evidenci
Ufadu prace (k 31. 12.) osoby 33 559 25755 22 818 19 519 14 801 12 818
Podil nezaméstnanych osob (k 31. 12.) % 3,91 3,05 2,69 4,35 3,37 2,94
Pracovni mista v evidenci
Ufadu prace (k 31. 12.) 16 671 22745 21792 8 696 10 896 9652
ZEMEDELSTVI
Obhospodarovana zemédeélska puda ha 398 251 397 892 397 712 246 049 245 062 244 468
orna puda ha 271 836 270 792 271 662 176 367 176 012 175 362
Hospodarska zvifata (k 1. 4.)
skot tis. ks 158,1 155,6 156,6 95,4 92,8 92,9
prasata tis. ks 138,0 162,5 149,4 82,6 85,8 74,0
driibez tis. ks 1542,7 14143 1057,2 543,9 609,4 4384
PRUMYSL
Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb mil. K&,
pramyslové povahy " b.c 315 946 325 522 325139 136 599 141 403 140 285
STAVEBNICTVIi
Zahajené byty 3674 3534 3949 2413 2043 2089
Dokonc¢ené byty 2455 2933 3 547 1479 1630 1984
Obytna plocha na 1 dokon&eny byt m? 71,3 76,7 71,6 66,7 74,6 68,4
CESTOVNI RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni 898 947 939 455 483 480
IGzka 48 228 50 598 50 230 23 463 24 864 24 519
prenocovani 4135092 | 4388049 | 4585092| 2030618 | 2161009 | 2312929
DOPRAVA
Délka silnic . tfidy km 694,8 695,4 684,5 350,4 350,9 350,9
Délka silnic Il. tfidy km 1 450,6 1449,0 1448,0 939,2 937,7 936,7
Délka silnic Ill. tfidy km 3423,8 3423,0 3430,7 2174,0 2173,3 21721
ZDRAVOTNICTVI
prepoctené
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 4,4 4,6 4,6 4,8 5,1 5,1
Luzka v nemocnicich na 1 000 obyvatel 5,2 5,2 51 54 55 53
Pramérné procento do¢asné
pracovni neschopnosti % 4,848 4,976 5,290 4,543 4,697 4,995
SOCIALNi ZABEZPECENI
Prijemci dtchodu celkem osoby 345 889 346 376 347 053 177 128 177 291 177 484
starobnich (sélo) 212410 213 909 215 604 110 624 111 360 112 034
Pramérny mésicni starobni diichod (sélo) Ke 11 569 12133 13181 11 504 12 063 13108
R podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji
L
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27-3. Selected indicators of the NUTS 2 Stfedni Morava cohesion region

Region
Zlinsky Unit
2017 2018 2019
POPULATION
583 056 582 921 582 555 | persons |Population (as at 31 December)
583 039 582 860 582710 | persons |Mid-year population
58,7 58,7 58,6 % Share of urban population
10,4 10,4 9,9 %o Live births per 1 000 population
11,0 10,9 10,8 %o Deaths per 1 000 population
-0,6 0,2 0,3 %o Net migration per 1 000 population
133,0 134,8 137,2 % Ageing index (pop. 65+/ pop. 0—14)
GROSS DOMESTIC PRODUCT
4,7 4,6 4,6 % Share in GDP, CR = 100
411 341 425 150 457 361 CZK GDP per capita
85,2 83,5 84,9 % CR =100
218 503 231819 247 030 CZK Disposable income per capita
LABOUR MARKET
2817 286,3 283,3 || thous. pers. | The employed, total
3,6 1,8 2,0 % General unemployment rate (ILO)
Job applicants kept in the labour office register (as at 31
14 040 10 954 10000 | persons |December)
3,43 2,61 2,43 % Share of unemployed persons (as at 31 December)
Job vacancies kept in the labour office register (as at 31
7975 11 849 12 140 December)
AGRICULTURE
152 202 152 830 153 244 ha Utilised agricultural area
95470 94 780 96 300 ha Arable land
Livestock (as at 1 April)
62,7 62,8 63,7 | thous. head | Cattle
55,4 76,7 75,4 | thous. head | Pigs
998,8 804,9 618,8 | thous. head| Poultry
INDUSTRY
CZK mil., |Sales of goods and services
179 347 184 118 184 853 | cur. pr. |incidental to industry "
CONSTRUCTION
1261 1491 1860 Dwellings started
976 1303 1563 Dwellings completed
78,1 79,4 75,7 m? Living floor area per completed dwelling
TOURISM
443 464 459 Collective accommodation establishments
24 765 25734 25711 Bed places
2104 474 2227 040 2272163 Overnight stays
TRANSPORT
344.4 344 .4 333,5 km Length of class | roads
511,4 511,3 511,4 km Length of class Il roads
1249,8 1249,7 1258,7 km Length of class Il roads
HEALTH
4,0 4.0 4,0 |FTE persons |Physicians per 1 000 population
4,9 4,9 4,8 Beds in hospitals per 1 000 population
Average percentage of temporary
5,173 5,272 5,601 % incapacity for work
SOCIAL SECURITY
168 761 169 085 169 569 | persons |Pension recipients, total
101 786 102 549 103 570 Old-age pensions (single pensions)
11 638 12 207 13 261 CZK Average monthly old-age pension (single pension)

¢su

" Enterprises with 100+ employees with registered offices in the region.
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Vybrané ukazatele podle regionti soudrznosti a krajti v roce 2019
Selected indicators in cohesion regions by Region in 2019

Obyvatelstvo k 31. 12.
Population as at 31 December
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METODICKE VYSVETLIVKY

Metodické vysvétlivky obsahuji zakladni metodické informace k Udajim obsazenym v této publikaci i pro tabulky
mezikrajskych srovnani, které jsou k dispozici v elektronické verzi této publikace na webu. RozSifené mezikrajské
srovnani, které kopiruje strukturu krajskych rocenek, bylo vyélenéno do samostatné publikace s nazvem Srovnani krajl
v Ceské republice (kéd publikace 330205-20). Pro prehlednost jsou tabulky v ti§téné publikaci &islovany v ramci kapitoly
od jedniCky a tabulky s mezikrajskym srovnanim jsou €islovany od 101. V zavéru jsou uvedeny odkazy na podrobné&jsi
udaje, které je mozné ziskat na internetu.

Z pohledu uzemniho uspofadani jsou udaje vzdy publikovany v Uzemni struktufe platné v pfislusném roce. K 1. lednu 2016
byl zruSen vojensky Ujezd Brdy a zmenseno Uzemi ostatnich vojenskych Ujezdu. To se projevilo ve zméné Uzemi nékolika
kraji (okrestl). Jednalo se vSak hlavné o pfesun prazdnych uzemi, zmény v poCtu obyvatel nebyly vyznamné. Od roku
2000 doslo k vétsim pfesundm k 1. lednu 2005 mezi Krajem Vysoc€ina a Jihomoravskym krajem a mezi Moravskoslezskym
a Olomouckym krajem. K 1. lednu 2007 se zménilo uzemi nékterych okrest. Podrobnéji jsou Gzemni zmény popsany
v kapitole 1. Zakladni charakteristika, okresy.

1. ZAKLADNi CHARAKTERISTIKA, OKRESY

V dlouhodobych ¢asovych fadach je kladen duraz predevs§im na metodickou srovnatelnost dat. V celém obdobi dochazelo
k fadé zmén vyvolanych snahou statni statistiky o mezinarodni porovnatelnost metod a vysledku zjiStovani. Rovnéz
organizaéni struktura hospodarstvi se postupné ménila. Pro spravné posouzeni dlouhodobého vyvoje bylo proto nutno
Casové fady ukazatell prepocitat na metodiku a organizacni strukturu posledniho publikovaného roku, tedy roku 2019.
V prabéhu let se mirné ménila také velikost nékterych kraji a okrest(, tyto zmény jsou podrobné zobrazeny v tabulce na
konci této kapitoly. V Casové fadé se udaje vzdy vztahuji k Uzemi kraje (okresu) platnému v pfisluSném roce. VSechny
hodnotové ukazatele jsou vyjadfeny v béZnych cenach, protoZe pro pfepocet do stalych cen nejsou v regionalnim &lenéni
k dispozici dostate¢né relevantni udaje o cenovém vyvoji ani ve vyrobni, ani ve spotfebni oblasti.

Pokud pfepocet na srovnatelnou metodiku nebyl mozny, je na to upozornéno v metodickych poznamkach pod jednotlivymi
tabulkami, popfipadé je to vysvétleno v metodice jednotlivych kapitol. V této &asti tedy upozoriiujeme pouze na zmény,
které se tykaji srovnatelnosti dlouhodobych ¢asovych fad.

Udaje o obyvatelstvu do roku 2000 navazovaly na vysledky séitani lidu k 3. bfeznu 1991, od roku 2001 na vysledky séitani
lidu k 1. bfeznu 2001 a od roku 2011 navazuji na definitivni vysledky sc&itani lidu k 26. 3. 2011. Na scitani pak v daném
desetileti kazdoro¢né navazuji demografické bilance (narozeni, zemfeli, pfistéhovali, vystéhovali). Jsou v nich rovnéz
zahrnuti cizinci (v souladu s mezinarodnimi imluvami).

V Useku trh prace je srovnatelnost Gdajd o poctu zaméstnancl a primérnych mzdach, které vychazeji z podnikovych
statistik, nepfiznivé ovlivnéna zménami hranice mezi vétsSimi (sledovanymi) a mensimi (nesledovanymi) podniky. Tyto
zmény se promitaji predevSim ve vyvoji poctu zaméstnancl, méné jiz ve vyvoji primérné meési¢ni mzdy. Vyvoj souboru
vykazujicich jednotek byl nasleduijici:
o 2000-2001 — podniky s 20 a vice zaméstnanci zapsané i nezapsané v obchodnim rejstfiku, vSechny subjekty
v penéznictvi a pojistovnictvi, vSechny subjekty nepodnikatelské sféry, bez ozbrojenych slozek
o 2002-2019 — v8echny subjekty, v€etné dfive nepublikovanych &asti rezortu Ministerstva vnitra a Ministerstva
obrany

Od 1. ledna 2013 byl zaveden ukazatel podil nezaméstnanych osob, jehoz metodika je blize vysvétlena v kapitole Trh
prace. Srovnatelna Casova fada je k dispozici od roku 2005. Pouzivani ukazatele mira registrované nezaméstnanosti bylo
rokem 2012 ukonceno.

V zemédélstvi jsou od roku 2002 (v souladu s normami Evropské unie) zapocitavany subjekty, jejichz hospodarstvi
presahuje tzv. ,prahové hodnoty“. Mensi zemé&délska hospodafstvi byla zafazena do sektoru domacnosti jako hobby
aktivity obyvatelstva a rozsah jejich aktivit neni mozné na regionalni urovni s dostate¢nou spolehlivosti zjistit. Rovnéz
zpétny prepoclet €asovych fad na srovnatelnou zakladnu neni mozny.

V pramyslu jsou srovnatelné pouze Udaje od roku 1997, kdy jsou na regiondlni Urovni zpracovavana data za podniky
se 100 a vice zaméstnanci a sidlem na prisluSném Uzemi. Ve stavebnictvi jsou v dlouhodobé Casové fadé uvedeny
stavebni prace podle mista stavby.

V cestovnim ruchu jsou Udaje od roku 2012 zjiStovany na zakladé vysledkd projektu MMR Zkvalitnéni informaci
o vybranych sektorech cestovniho ruchu. Z toho ddvodu nejsou Udaje pfed rokem 2012 srovnatelné.

Ve vzdélavani neni jiz mozné stfedni stupen vzdélavani jednoznacné ¢lenit podle jednotlivych typl Skol (stfedni odborné
Skoly, stfedni odborna ucilisté). Ve vSech typech Skol jsou zapocCteni zaci dfive samostatné vykazovani ve specidlnich
Skolach.

Ve zdravotnictvi je Casova fada srovnatelna od roku 2000, kdy jsou uvadéna zdravotnicka zafizeni vSech rezortd. Neni
zde uvazovano s detaSovanymi pracovisti zdravotnickych zafizeni (na rozdil od kapitoly 27). V poétech Iékafu jsou od roku
2007 zapogitavani téz smluvni zaméstnanci.

V socialnim zabezpeceni jsou srovnatelné udaje o poctu starobnich dichodcu a jejich dichodu od roku 2010 a data
o socialnich sluzbach od roku 2009. Zmény jsou podrobné vysvétleny v pfislusné kapitole.
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Na konci kapitoly je vloZen list s pfehledem zmén tizemi kraji a okresti k 1. 1. 2016, a to v souvislosti se zrusenim nebo
zmensSenim Uzemi vojenskych Ujezdd. Obsahuje také prehled zmén Uzemi kraju a okresU, ke kterym doSlo k 1. 1. 2005
ak1.1.2007.

2. UZEMi A PODNEBI

Uvodni tabulka obsahuje zakladni udaje o Uzemi kraji a okresu Ceské republiky. Udaje o rozloze kraji a okres
k 31. 12. 2019 byly pfevzaty z oficialnich dat Ceského ufadu zemémeéfického a katastralniho v Praze.

Velikostni struktura obci byla zpracovana podle uzemné spravniho usporadani k 31. 12. 2019.

Podnebi je prezentovano zakladnimi meteorologickymi daty, ktera byla naméfena meteorologickymi stanicemi na tizemi
kraje. Udaje z téchto stanic byly prfevzaty z Ceského hydrometeorologického Ustavu v Praze.

3. ZIVOTNi PROSTREDI

Zivotni prostfedi zahrnuje vée, co vytvaii pfirozené podminky existence organizm( (véetné &lovéka) a je predpokladem
jejich dalSiho vyvoje. Jeho slozkami jsou zejména ovzdusi, voda, horniny, pada, organizmy, ekosystémy a energie.

Podle zakona CNR &. 114/1992 Sb., o ochrané piirody a krajiny, je rozliSovano Sest kategorii zvla§té chranénych tzemi.

Velkoplo$na chranéna uzemi
o narodni parky — rozsahla uzemi jedine¢na v narodnim & mezinarodnim méfitku, jejichz znaénou €ast zaujimaji
pfirozené nebo lidskou Cinnosti malo ovlivnéné ekosystémy, v nichz rostliny, Zivoichové a neZiva pfiroda maji
mimoradny védecky a vychovny vyznam
o chranéné krajinné oblasti — rozsahla tzemi s harmonicky utvafenou krajinou, charakteristicky vyvinutym reliéfem,
vyznamnym podilem pfirozenych ekosystému lesnich a trvalych travnich porost(, s hojnym zastoupenim drevin,
popfipadé s dochovanymi paméatkami historického osidleni

Maloplosna chranéna uzemi
o narodni pfirodni pamatky — pfirodni Utvar (i takovy, ktery vedle pfirody formoval svou Cinnosti ¢lovék) mensi
rozlohy, nalezisté nerostd &i ohroZenych druhl ve fragmentech ekosystéml s narodnim ¢&i mezinarodnim
vyznamem ekologickym, védeckym &i estetickym

o narodni pfirodni rezervace — men$i Uzemi mimoradnych pfirodnich hodnot, kde jsou na pfirozeny reliéf s typickou
geologickou stavbou vazany ekosystémy vyznamné v narodnim ¢&i mezinarodnim méfitku

pfirodni pamatky — obdobné jako narodni pfirodni pamatky, ale pouze s regionalnim vyznamem

o pfirodni rezervace — menSi Uzemi soustfedénych pfirodnich hodnot se zastoupenim ekosystému typickych
a vyznamnych pro pfislusnou geografickou oblast

K 1. 3. 2017 doSlo ke zmé&né metodiky vypoctu souhrnnych rozloh chranénych uzemi. Rozlohy jsou od tohoto data
vypocitavany z obvodovych hranic chranénych uzemi (misto dfive vyuzivanych udaju z vyhlasek, kterymi byla pfislusna
Uzemi stanovena).

Natura 2000 je soustava chranénych uzemi, ktera vytvareji na svém tzemi podle jednotnych princip(i véechny staty
(smérnice o ochrané volné Zijicich ptakG a smérnice o ochrané pfirodnich stanovist, volné Zijicich zZivoc¢ichu a plané
rostoucich rostlin). Do soustavy Natura 2000 spadaji kategorie ptaci oblast a evropsky vyznamna lokalita.

Vydaje na ochranu zivotniho prostredi zahrnuji investi¢ni vydaje na pofizeni dlouhodobého hmotného majetku
a neinvesti¢ni naklady, které se vztahuji k aktivitam na ochranu Zivotniho prostfedi. Diouhodoby hmotny majetek (DHM)
na ochranu Zivotniho prostfedi pfedstavuje sumu vydaju, které vykazujici jednotky vynalozily na pofizeni DHM (koupi nebo
vlastni ¢innosti), spolu s celkovou hodnotou DHM ziskaného formou bezuplatného nabyti, nebo pfevodu podle pfislusnych
legislativnich pfedpist, nebo pfefazenim z osobniho uzivani do podnikani. Neinvesti¢ni naklady na ochranu Zivotniho
prostfedi zahrnuji mzdové naklady, platby ngjemného, energie a ostatni material a platby za sluzby, u kterych je hlavnim
ucelem ochrana Zivotniho prostfedi.

Ekonomické prinosy z aktivit na ochranu zivotniho prostiedi jsou trzby z prodeje sluzeb na ochranu Zivotniho
prostfedi, trzby z prodeje vedlejSich produktlt a Uspory z vyuziti vedlejSich produktll vzniklych pfi ¢innostech spojenych
s ochranou Zivotniho prostiedi.

Emisemi se rozumi znecistujici latky rizného skupenstvi, které se uvolfiuji do ovzduSi. Uvadéji se v kilogramech za
hodinu nebo v tunach za rok. MnozZstvi uvedenych znecistujicich latek vypousténé do ovzdusi je vykazovano v Registru
emisi a stacionarnich zdroji (REZZO). V tabulkach jsou tGdaje ¢lenény podle druhu zdroju na REZZO 1-3 (stacionarni
zdroje znecistovani) a REZZO 4 (mobilni zdroje znecistovani, zejména silni¢ni motorova vozidla, Zelezni¢ni kolejova
vozidla, plavidla a letadla).

V roce 2018 byla emisni bilance za obdobi 1991-2017 sestavena nové, a to s promitnutim fady metodickych zmén.
NejdulezitéjSimi zménami bylo pouziti mezinarodni metodiky COPERT 5 pro odhady emisi ze silni¢ni dopravy a vyuziti
vysledki statistického $etfeni CSU ENERGO 2015 pro odhad emisi ze spalovani v domacnostech. Vzhledem k nové
metodice publikované udaje zasadné méni data zvefejnéna v pfedchozich letech.

Odpadem je kazda movita véc, které se osoba zbavuje nebo ma umysl nebo povinnost se ji zbavit.
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Komunalnim odpadem se dle Rozhodnuti Komise €. 753/2011/EU rozumi odpad z domacnosti a podobny odpad.
Odpadem z domacnosti je odpad vyprodukovany v domacnostech a podobnym odpadem se rozumi odpad, ktery je ve své
podstaté a sloZeni srovnatelny s odpadem z domacnosti, s vyjimkou odpadu z vyroby a odpadu ze zemédélstvi a lesnictvi.

Obor vodovodl a kanalizaci zahrnuje vodohospodarské cinnosti souvisejici se spravou a provozem vodovodU
a kanalizaci, tj. zajiStovani dostate€ného mnozZstvi kvalitni pitné vody a zajiStovani odvadéni odpadnich vod a jejich
Gisténi. Vodovody a kanalizace pro verejnou potrebu zahrnuji vodovody a kanalizace zfizené a provozované
ve vefejném zajmu. Voda vyrobena zahrnuje vodu fakturovanou a vodu nefakturovanou. Soucet udaji za vodu
fakturovanou a nefakturovanou se muze liSit od mnozstvi vody vyrobené o vodu prevzatou od jinych organizaci,
popf. o vodu pfedanou jinym organizacim.

Od roku 2014 plati upfesnéna definice splaskovych vod a vody fakturované domacnostem v disledku zmény vyhlasky
€. 428/2001 Sb., kterou se provadi zakon ¢. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich.

Od roku 2013 jsou do vypousténych odpadnich vod do kanalizace kromé splaSkovych, prdimyslovych a ostatnich
vod zahrnuty také zpoplatnéné srazkové vody.

Za ¢éistirnu odpadnich vod (COV) se povaZzuji objekty a zafizeni slouZici k &i§téni odpadnich vod s mechanickym,
biologickym, pfip. dal$im stupném ¢isténi. Za COV se nepovazuji zafizeni pro hrubé predgisténi odpadnich vod (8esla,
lapace pisku, lapace oleje apod.), septiky, Zumpy a jednoducha zafizeni s mechanickou funkci, ktera nejsou pravidelné
sledovana a obsluhovéna.

Kapacita COV je uvedena jako projektovana kapacita &istiren v m3den. Vy$$i kapacita neZ projektovana se uvadi tehdy,
kdyz provedena intenzifikacni opatfeni byla schvalena vodopravnim Gfadem.

4. OBYVATELSTVO

Udaje o pottu a sloZeni obyvatelstva jsou ziskavany ze s&itani lidu, na néZ navazuji kazdoroéni statistické bilance dat
o naro;enich, shatcich, rozvodech, umrtich a stéhovani. Zdrojem dat jsou statisticka hlaseni z matrik, pokud neni uvedeno
jinak. Uzemni ¢lenéni dat v této kapitole odpovida uzemni struktufe platné k 1. 1. pfislusného roku.

VeSkeré udaje se tykaji vSech obyvatel s trvalym bydlistém na uvedeném Uzemi, a to bez ohledu na statni ob&anstvi.
Od roku 2001 (v navaznosti na s€itani lidu, domud a bytd 2001) udaje zahrnuji také cizince s vizy k pobytu nad 90 dni
a cizince s pfiznanym azylem. Od 1. 5. 2004 jsou zahrnuti také ob¢ané zemi EU s pfechodnym pobytem na uvedeném
Uzemi a ob&ané tetich zemi s povolenim k dlouhodobému pobytu na uvedeném tzemi CR.

Stredni stav obyvatelstva vyjadfuje pocCet obyvatel daného Uzemi bilancovany k 1. 7. sledovaného roku. Pfirozeny
priristek/Ubytek obyvatel je rozdil mezi poctem zivé narozenych déti a poctem zemfelych osob. Celkovy
priristek/Ubytek obyvatel je souctem pfirozeného pfirGstku/Ubytku a pfirstku/dbytku stéhovanim. Stéhovanim se
rozumi zména trvalého bydlisté & dlouhodobého pobytu osoby pfes hranice uvedeného Uzemi. Data o stéhovani prebira
CSU z informaénich systéma Ministerstva vnitra a Reditelstvi sluzby cizinecké policie.

Narozeni jsou zapocteni do kraje (okresu) pobytu matky v dobé porodu. Primérny vék matky pfi narozeni ditéte je
vypodéitan z rozloZeni absolutnich po&tli narozenych podle véku matky. Uhrnna plodnost udava pramérny podet Zivé
narozenych déti, které by se narodily jedné Zené& za pfedpokladu, Ze by miry plodnosti podle véku, zaznamenané ve
sledovaném kalendarnim roce, zlstaly béhem jejiho reprodukéniho veéku (1549 let) neménné.

Tabulky o potratech jsou zpracovany ze souboru individudlnich dat, ktery CSU prebira od Ustavu zdravotnickych informaci
a statistiky CR (UZIS). Uhrnna potratovost je primérny podet potratd, které by pripadly na jednu Zenu za piedpokladu,
Ze by miry potratovosti podle véku, zaznamenané ve sledovaném kalendarnim roce, zdstaly béhem jejiho reprodukéniho
véku (15—49 let) neménné.

Mrtvorozenost je pocet mrtvé narozenych déti pfipadajici na 1 000 narozenych celkem. Kojenecka umrtnost je pocet
déti zemfelych pfed dosazenim véku 1 roku na 1 000 zZivé narozenych déti. Novorozenecka umrtnost je pocCet déti
zemfelych pfed dosazenim véku 28 dnti na 1 000 zivé narozenych.

Udaje o zemfielych podle pfi¢in smrti jsou tfidény podle Mezinarodni statistické klasifikace nemoci a pfidruzenych
zdravotnich problém( ve znéni 10. decenalni revize (MKN-10), platné od 1. 1. 1994. Od roku 2013 jsou udaje o pficinach
smrti pfebirany prostfednictvim UZIS z Listu o prohlidce zemfelého.

Index stari je pomér poctu osob ve véku 65 a vice let na 100 osob ve véku 0 az 14 let. Nadéje doziti udava pocet let,
které ma nadéji jesté proZit osoba pravé x-leta pfi zachovani fadu umrtnosti sledovaného obdobi daného umrtnostni
tabulkou. S ohledem na vylou€eni nahodilych vykyvl jsou dmrtnostni tabulky pro kraje zpracovany za dvouleta obdobi
a pro okresy za pétiletd obdobi. Nadé&je doZiti uvedena v tab. 4-1. pro dany rok odpovida nadéji doZiti za obdobi koncici
danym rokem (napf. ve sloupci 2019 je uvedena nadéje doziti v kraji v obdobi 2018-2019).

Snatky jsou zapogitany do prislusného Uzemi podle mista pobytu Zenicha. Primérny vék pfi shatku a prdmérny vék pfi
prvnim sfatku je vypocitan z rozlozeni absolutnich poctl snatkd podle véku snoubence. Rozvody jsou Uzemné tfidény
podle posledniho spole¢ného bydlisté manzeld; zdrojem dat je informacéni systém Ministerstva spravedinosti. Primérny
vék pfi rozvodu je vypocitan z rozlozeni absolutnich poctl rozvodu podle véku muze/zeny.

Cizincem se rozumi fyzicka osoba, ktera neni statnim ob&anem Ceské republiky.

V tabulkach 4-11. a 4-12. jsou do celkového poétu cizinch fazeni cizinci s trvalym pobytem, obéané EU/EHP a Svycarska
a jejich rodinni prislusnici s pobytem prechodnym, obCane tzv. tretich zemi s dlouhodobym pobytem, pfip. s dlouhodobymi
vizy. Udaje pochazeji z evidence Reditelstvi sluzby cizinecké policie.
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5. MAKROEKONOMICKE UKAZATELE

Regionalni Gcty, nejvyznamnéjsi zdroj regionalnich makroekonomickych ukazatell, jsou regionalni obdobou narodnich
Gstd. Vychazeji z roénich narodnich Gétd sestavenych pro Ceskou republiku, metodicky odpovidaji Evropskému systému
ucta (ESA 2010) a disledné dodrzuji pravidla a doporuceni platna pro ¢lenské zemé Evropské unie, tzn., Ze jsou s nimi
srovnatelné — harmonizované.

V souladu s metodikou ESA 2010 jsou ukazatele zjiStovany pracovistni metodou, to znamena, Ze ukazatele za podniky
jsou alokovany do region(l podle skute¢ného mista pusobeni jednotky. Hruba pfidana hodnota za organizace, které pusobi
ve vice krajich, je alokovana na zakladé objemu mzdovych prostfedkud vyplacenych zaméstnancim v jednotlivych krajich.
Ukazatele uctd domacnosti se vztahuji k mistu bydlisté domacnosti.

Hruby domaci produkt (HDP) je klicovym ukazatelem vyvoje ekonomiky. Predstavuje souhrn pfidanych hodnot
jednotlivych instituciondlnich sektord nebo jednotlivych odvétvi v Cinnostech povazovanych dle ESA za produktivni
(tj. v€etné sluzeb trzni i netrzni povahy) a €istych dani na produkty (je tedy vyjadfen v kupnich cenach). Z hlediska uziti je
HDP roven souhrnu konec¢né spotfeby (domacnosti, vliady a neziskovych organizaci slouzicich domacnostem), tvorby
hrubého kapitalu (fixniho kapitalu a salda zasob a €istého pofizeni cennosti) a salda zahrani¢niho obchodu.

Hruba pfidana hodnota (HPH) pfedstavuje souhrn pfidanych hodnot jednotlivych odvétvi (tj. HDP bez Cistych dani
na produkty, jez nelze rozdélit mezi jednotliva odvétvi). Odvétvova struktura je uspofadana podle klasifikace CZ-NACE,
ktera je obsahové shodna s evropskou klasifikaci NACE Rev. 2.

Tvorba hrubého fixniho kapitalu (THFK) obsahuje hodnotu pofizeni hmotného i nehmotného investi¢niho majetku
(koupeného, bezuplatné pfevzatého nebo vyrobeného ve vlastni reZzii), snizenou o hodnotu jeho prodeje a hodnotu
majetku pfedaného beziplatné. Patfi sem i pofizeni formou finanéniho leasingu. Cilem pofizeni je vzdy vyuZzivat tento
investicni majetek pfi produktivni Cinnosti, véetné bydleni v obydli jeho vlastnika. Fixnim kapitdlem jsou pouze aktiva
pouZzivana ve vyrobé po dobu delSi nez jeden rok. Patfi sem rovnéz napf¥. pifedméty pro vojenské ucely, vydaje na vyzkum
a vyvoj apod.

Cisty disponibilni diichod domacnosti (CDDD) predstavuje &astku, kterou mohou domacnosti vénovat na kone&nou
spotfebu, na Uspory ve formé finanénich aktiv a na akumulaci hmotnych a nehmotnych aktiv. Disponibilni diichod je
vysledkem tvorby a rozdéleni dichodu a je bilan¢ni polozkou Uctu druhotného rozdéleni dtichodu.

Pro potfeby mezinarodniho srovnani jsou vybrané ukazatele prepocteny do ménové jednotky euro a do standardu kupni
sily PPS (Purchasing Power Standard), a to dle koeficienttdl vydavanych Evropskym statistickym ufadem (Eurostat).

Regionalni makroekonomické ukazatele jsou revidovany v souladu s revizemi roCnich narodnich uctd. Aktualni udaje
zahrnuji vysledky mimoradné revize ro¢nich narodnich uctd v roce 2020, ktera se tykala celé Casové fady. Udaje za rok
2019 vychazeji z notifikaéni verze ro¢nich narodnich Gétd.

6. MiSTNi ROZPOCTY

Kapitola obsahuje vybrané udaje o pfijmech a vydajich kraju, obci a dobrovolnych svazkd obci. Data jsou pfebirana
z Ministerstva financi, které potfebné udaje zpracovava z ucetnich a finanénich vykazl jednotlivych izemnich celk.

Pfijmy a vydaje jsou uvadény po konsolidaci, tj. po Upravé, odstranujici poloZky, které nejsou pfimou soucasti
hospodafreni, a duplicit.

7. CENY

Udaje o cenach vybranych druhii nemovitosti jsou Serpany z dat Ministerstva financi. Zdrojem jsou pfiznani k dani
z nabyti (pfevodu) nemovitych véci, ktera jsou povinni podavat novi vlastnici (kupujici) nemovitosti pfislusnym finanénim
Uraddm do konce tfetiho kalendarniho mésice nasledujiciho po mésici, v némz byl zapsan vklad prava do katastru
nemovitosti. ZaloZeni databaze cenovych informaci na finan¢nich Gfadech bylo zahajeno zpracovanim dat z dafiovych
pfiznani v roce 1998 podle vyhlasky €. 279/1997 Sb. Databaze celoploSné postihuje transakce na trhu nemovitosti
a vychazi z realnych (pfiznanych) cen. Vzhledem k dodatec¢nym piepoctiim dat z administrativnich zdroju nelze srovnavat
udaje z jednotlivych rokd, publikované v pfedchazejicich ro¢enkach.

Ceny zemédélskych vyrobkl se sleduji v siti vybranych zemédélskych vyrobcd. Jsou to prevazné nominalni ceny
vybranych zemédélskych vyrobkd podle hlavnich (specifikovanych) jakosti. Primérné mésic¢ni ceny sledovanych vyrobku
se vypocitavaji prostym aritmetickym prdmérem z vykazanych cen jednotlivych vyrobcu.

8. ZIVOTNi PODMINKY

Na z&kladé ¢lenstvi v Evropské unii proved| Cesk)z statisticky Ufad dalSi ro€nik vybérového Setfeni EU-SILC o pfijmech
a zivotnich podminkach domacnosti pod nazvem ,Zivotni podminky 2019“. Cilem tohoto Setfeni je dlouhodobé ziskavat
srovnatelna data o socidlni situaci domacnosti, ktera jsou diky jednotné metodice porovnatelna i s dalSimi zemémi EU.

Setfeni je realizovano jako &tyflety rotaéni panel, kazdoro&né se obméni zhruba &tvrtina doméacnosti. Vysledky $etfeni jsou
vzhledem k velikosti vybérového souboru reprezentativni jen do Urovneé krajl. PFi interpretaci a analyze vysledk Setfeni
je treba mit neustale na paméti, ze jsou zatizeny urcitou statistickou chybou (vybérovou i nevybérovou). Vice
informaci (napf. tabulky s odhadem 95% intervalu spolehlivosti, ze kterych je patrny interval, ve kterém s 95%
pravdépodobnosti lezi skute¢na hodnota odhadované charakteristiky), Ize najit spolu s podrobnou metodikou v publikaci
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Pfijmy a zZivotni podminky domacnosti vroce 2019 na internetovych strankach www.czso.cz v sekci Statistiky pod
odkazem P¥ijmy, vydaje a Zivotni podminky domacnosti.

Do Setfeni byly zahrnuty vSechny osoby, které v dobé Setieni mély ve vybraném byté obvyklé bydlisté, a to v&etné osob
docasné nepfitomnych. Toto se vztahovalo i na cizi statni pfislusniky a podnajemniky. Hospodarici domacnost tvori
jedinec nebo skupina osob, které spolu trvale Ziji a spole¢né hradi naklady na své potfeby. Udaje za hospodafici
domacnosti se zpravidla pfepocitavaji na priméry za osobu nebo spotfebni jednotku. Pfepocet na spotfebni jednotky
pfitom bere v Uvahu velikost a demografické slozeni domacnosti. Vypocet téchto jednotek je konstruovan tak, aby odrazel
uspory z poctu ve vice€lennych domacnostech —tj. Uspory na nakladech na predméty a sluzby, které slouzi vétSimu poctu
¢lend domacnosti (domaci spotfebiCe, elektfina apod.). Standardni stupnice OECD pfifazuje prvni dospélé osobé
v domacnosti vahu 1,0, dalSim osobam starSim 13 let vahu 0,7 a détem do 13 let véetné vahu 0,5. V modifikované EU
Skéle jsou vice zohlednény uspory z poctu, vahy pro vySe uvedené skupiny osob jsou 1,0 — 0,5 - 0,3.

Prijmy osob a domacnosti jsou zjiStovany vzdy za kalendarni rok pfedchazejici Setfeni. Hrubé penézni prijmy zahrnuiji
veskeré pracovni pfijmy (ze zavislé Cinnosti i z podnikani), socialni pfijmy a vSechny dal$i druhy pravidelnych
i jednorazovych pfijma piznanych pro doméacnosti i jejich jednotlivé &leny. Cisty penézni pfijem doméacnosti byl ziskan
po odecteni pfisluSnych €astek na zdravotni a socialni pojisténi a danf z pfijma. Do celkového Cistého pfijmu domacnosti
byly zapocteny naturdlni pfijmy, které tvofi spotfeba produkce z vlastniho hospodafstvi nebo podniku a naturalni poZitky
zameéstnancu (napf. pfispévky na stravovani).

Hranice pro kvintilové rozdéleni domacnosti podle Cistého penézniho pfijmu na osobu byly vypocteny z uhrnu
za vSechny domacnosti CR. Do takto vymezenych péti pfijmovych skupin byly zafazeny odpovidajici domacnosti a jejich
Elenové za jednotlivé kraje.

9. TRH PRACE

Zdrojem informaci o trhu prace (tab. 9-1. az 9-7. a 9-101., 9-102.) zjiStovanych Setfenim v domacnostech respondentu je
Vybérové Setfeni pracovnich sil (VSPS). Metodika ukazatelli zjistovanych VSPS koresponduje s definicemi
a doporuc¢enimi Mezinarodni organizace prace (ILO), takze data mohou slouzit jako zaklad pro pfimou mezinarodni
srovnatelnost charakteristik trhu prace v riznych zemich. Zaroven je respektovana provadéci metodika Eurostatu, ktera
poskytuje vyklad naplné konkrétnich charakteristik trhu prace.

Vybérovy soubor zahrnuje necelych 23 tis. nahodné vybranych bytt na izemi celé Ceské republiky (pfes 0,6 % véech
trvale obydlenych byt(l). Setfeni podléhaji véechny osoby obvykle bydlici ve vybraném byt& bez ohledu na druh jejich
pobytu. Soubor vybranych bytu je v pribéhu Setfeni obménovan. Kazdé &tvrtleti je do vybéru zafazeno 20 % nové
vybranych bytu, které jsou po péti ¢tvrtletich z panelu vyfazeny.

Pro Setfené charakteristiky kazdého respondenta je rozhodujicim kritériem jeho skute¢na aktivita na trhu prace
v referenénim tydnu. Jestlize respondent uvedl, Ze v tomto tydnu odpracoval alespori 1 hodinu za mzdu, plat nebo jinou
odmeénu, je striktné podle metodiky ILO klasifikovan jako osoba v zaméstnani.

Ve vSech tabulkach jsou v jednotlivych letech uvadény primérné ro¢ni udaje.

Spolehlivost udaja zjisténych vybérovym Setfenim klesa se snizujici se velikosti vzorku. Ro¢ni priméry mensi nez
3 000 osob se povazuji za udaje s nizkou spolehlivosti a ro€ni idaje mensi nez 500 osob nejsou publikovany vibec, jejich
relativni smérodatna odchylka je vy$si nez 50 % (misto nich je v tabulkach tec¢ka). Pro vSechny Udaje ziskané z vybérového
Setfeni Ize konstruovat 95% interval spolehlivosti, tedy interval, v némz s 95% pravdépodobnosti lezi skute¢na hodnota
odhadovaného ukazatele. Velikost intervalu je ovlivnéna jak Cetnosti zjiStované charakteristiky v ramci jednotlivych kraju,
tak i velikosti vybé&rového souboru v ramci kraje.

Zdrojem Udajli o poétu zaméstnancti (ve fyzickych osobach) a primérnych hrubych mésiénich mzdach v letech 2016
az 2018 (tab. 9-8., 9-9., 9-103. a 9-104.) jsou vysledky zpracovani ro€nich statistickych vykazil. Zahrnuji v8echny
ekonomické subjekty, a to bez ohledu na poget zaméstnancil. Uzemni tfidéni dat do kraju je ziskavano pfimo od
vykazujicich jednotek a je provedeno podle mista skute€ného pracovisté zameéstnancu, tzv. pracovistni metodou.

Detailngjsi uzemni tfidéni, napf. do okres(, vSak neni mozné. Odvétvové Clenéni dat je zpracovano podle Klasifikace
ekonomickych €innosti (CZ-NACE), do odvétvi jsou data tfidéna podle pfevazujici Cinnosti celého subjektu.

Informace o poétech zaméstnanct a primérnych mzdach v roce 2019 (tab. 9-105.) jsou Cerpany z vysledkl zpracovani
étvrtletnich statistickych vykaza a jsou publikovany podle mista pracovisté. Udaje jsou uvadény za véechny podniky,
a to ve fyzickych osobach i v pfepoCtu na zaméstnance plné zaméstnané, ktery zohledriuje délku pracovniho Uvazku.
Udaje jsou predbé&zné.

Udaje o poétu zaméstnancl a pramérnych hrubych mésiénich mzdach nezahrnuji osoby vykonavajici vefejné funkce
(napf. poslance, senatory, uvolnéné Cleny zastupitelstev vSech stupfid), soudce, Zeny na matefské dovolené, osoby
na rodic¢ovské dovolené (nepracuji-li souasné v pracovnim poméru), uéné, osoby pracujici pro firmu na zakladé dohod
o pracich konanych mimo pracovni pomér, zaméstnance ekonomickych subjektl statisticky nesledovanych.

Udaje o mzdach podle pohlavi a klasifikace zaméstnani (tab. 9-10., 9-106. a 9-107.) byly Zji$tény ze strukturalni
statistiky mezd zaméstnancu, jejimz zdrojem je Informacni systém o primérném vydélku (ISPV) Ministerstva prace
a socialnich véci a Informacni systém o platu (ISP) Ministerstva financi. Tyto Udaje o mzdach jsou vypocitavany odliSnou
metodikou a nelze je srovnavat s vysledky bézného statistického zjiStovani (tab. 9-8. a 9-9. nebo v tab. 9-103. az 9-105.),
ktera sleduji evidenéni po¢et zaméstnancl a objem mezd za cely ekonomicky subjekt. Vztahuji se ke vzorku zaméstnanct
s poctem placenych hodin 1 700 a vice, coz odpovida zhruba zamé&stnanclm, ktefi pracuji na plny Uvazek, pracovali ve
zpravodajské jednotce vétSinu roku a nebyli napf. dlouhodob& nemocni.
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Strukturalni Setfeni mezd (tab. 9-10., 9-106. a 9-107.) pokryva od roku 2011 celou zaméstnaneckou populaci v CR,
nebot’ jsou nové zahrnuti dfive nesledovani zaméstnanci z podnikl s méné nez 10 zaméstnanci a také zameéstnanci
neziskovych instituci a podnikatel(i — fyzickych osob. Tato zména znamena zvysSeni reprezentativnosti statistickych udaju.
Vysledky pfedchozich let nebyly dopodtené na celé hospodarstvi, zejména nepokryvaly podniky s méné nez
10 zaméstnanci, a tudiZ vysledky nejsou v dasové fadé zcela srovnatelné. Clenéni podle zaméstnani je zpracovano
podle mezinarodni standardni Klasifikace zaméstnani CZ-ISCO, ktera byla zavedena s Ucinnosti od 1. 1. 2011.

Median mezd predstavuje hodnotu mzdy zaméstnance uprostfed mzdového rozdéleni. To znamena, Ze polovina mezd je
niZsi a druhd polovina je vy$si nez median.

Udaije o poétu uchazeéd o zaméstnani v evidenci Gfadu prace, jejich struktufe a podtu pracovnich mist v evidenci Gfadu
prace jsou prevzaty z informaéniho systému Ministerstva prace a socialnich véci.

Uchazeci o zaméstnani v evidenci Uradu prace jsou fyzické osoby, které osobné pozadaji o zprostfedkovani vhodného
zaméstnani krajskou poboc¢ku Ufadu prace, v jejimz obvodu maji bydlisté, a pfi splnéni zdkonem stanovenych podminek
jsou krajskou poboc¢kou Ufadu prace zafazeny do evidence uchaze€u o zaméstnani.

Dosazitelni uchazeci o zaméstnani v evidenci Uradu prace jsou evidovani uchaze¢i (v€. obéand EU a EHP), ktefi
mohou bezprostfedné nastoupit do zaméstnani pfi nabidce vhodného pracovniho mista a nemaji Zadnou objektivni
prekazku pro pfijeti do zaméstnani.

Casteéné nezaméstnani jsou evidovani uchazedi o zaméstnani, majici tzv. pfivydélek (&innost na zakladé pracovniho
nebo sluZzebniho poméru nebo na zakladé dohod o pracich konanych mimo pracovni pomér, pokud mési¢ni vydélek nebo
odména pripadajici na jeden mésic nepfesahne polovinu minimalni mzdy).

Podil nezaméstnanych osob vyjadiuje podil dosazitelnych uchaze€d o zaméstnani v evidenci Gfadu prace ve véku
1564 let ze vSech obyvatel ve stejném véku.

Od 1. 1. 2012 plati novela zakona €. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, ktera v § 35 rusi dosavadni povinnost zaméstnavatell
nahla$ovat volna pracovni mista. Zaméstnavatel mdze oznamit krajské pobo&ce Ufadu prace volna pracovni mista
a jejich charakteristiku (§ 37). Pracovnimi misty v evidenci Ufadu prace se rozumi nové vytvofena nebo uvolnéna pracovni
mista, na kter4d zamé&stnavatel zamysli ziskat zaméstnance nebo je hodla obsadit do¢asné pfidélenymi zaméstnanci
agentury prace (§ 35).

Udaje o zaméstnanych cizincich vychazeji ze dvou oddélenych evidenci:
o Ministerstva prace a socialnich véci, resp. Spravy sluzeb zaméstnanosti, ktera shromazduje udaje
vychazejici z evidenci Uradud prace:
e pocet platnych povoleni k zaméstnani cizinct

e podet informaci o nastupu ob&ani EU/EHP a Svycarska k vykonu prace (tito ob&ané a jejich rodinni
prisludnici nepotiebuji povoleni k zaméstnani, ale jejich zaméstnavatel je povinen nejpozdéji v den jejich
nastupu k vykonu prace pisemné informovat pfislusny Gfad prace)

e pocet vydanych zaméstnaneckych karet (vydavaji se pouze obcaniim zemi mimo EU; maji charakter
povoleni k pobytu i k vykonu zaméstnani)

e pocet vydanych modrych karet (povoleni k pobytu a zaméstnani vysoce kvalifikovanych cizinct ze zemi
mimo EU na Uzemi CR)

e podet informaci o nastupu k vykonu prace cizincl z jinych zemi s trvalym pobytem na Gzemi CR
(nepotfebuji povoleni k zaméstnani, ale maji informacni povinnost)
o Ministerstva pramyslu a obchodu, které shromaZduje data o cizincich s platnym Zivnostenskym opravnénim
(mohou na Uzemi CR podnikat, pokud splni podminky dané zakonem ¢&. 455/1991 Sb., o Zivnostenském
podnikani).

Udaje o poétu bydlicich a zaméstnanych cizincl nelze pfimo srovnavat. V nékterych pfipadech (v nékterych statnich
obc&anstvich) muze byt po¢et zaméstnanych cizincl vyS$si nez pocet cizincl bydlicich, tj. evidovanych cizineckou policii.
Jde zejména o podty cizincGi-obdant EU, ktefi se v souladu s platnou legislativou nepfihlasuji k pobytu v CR, ale jsou
evidovani Ufady prace jako zaméstnanci.

10. ORGANIZACNI STATISTIKA

Datovym zdrojem pro organizacni statistiku je Registr ekonomickych subjektt (dale jen RES). RES je vefejnym
seznamem, ktery vytvafi a spravuje CSU na zakladé zakona &. 89/1995 Sb., o statni statistické sluzbé ve znéni pozdéjsich
predpis(. Registr se vyuziva pfedevsim pro pfipravu a realizaci statistickych zjiStovani. Je pribézné aktualizovan daty ze
statistickych zjiStovani a udaji z obchodniho rejstfiku, Zivnostenskych Ufadu a z dalSich administrativnich zdroja. Po
spusténi zakladnich registrii vefejné spravy od 1.7. 2012 se hlavnim zdrojem pro jeho aktualizaci stal Registr osob
(ROS).

V RES jsou evidovany pravnické osoby vcetné organizacnich slozek statu a fyzické osoby, které maji postaveni
podnikatele. Fyzické osoby zahrnuji soukromé podnikatele podnikajici dle Zivnostenského zakona, zemédélské
podnikatele — fyzické osoby, fyzické osoby provozujici jinou podnikatelskou ¢innost podle zvlastnich pfedpisu a od roku
2014 zahraniéni fyzické osoby a odstépné zavody zahraniénich fyzickych osob. Obchodni spole€nosti zahrnuji vefejné
obchodni spole€nosti, spole€nosti s ruéenim omezenym, komanditni spole¢nosti, akciové spole€nosti a od roku 2010
i evropska hospodarska zajmova sdruzeni a evropské spolecnosti. Druzstva zahrnuji i evropské druzstevni spole€nosti.
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Od 1. 1. 2017 bylo zpfesnéno zatfidéni cirkevnich organizaci a nabozZenskych spole¢nosti. Subjekty s plvodni pravni
formou cirkevni organizace a nabozenské spolecnosti byly zaclenény do jedné ze tfi pravnich forem: cirkve a nabozenské
spole€nosti, evidované cirkevni pravnické osoby nebo svazy cirkvi a naboZenskych spole¢nosti.

Na prelomu roku 2017 a 2018 bylo zpfesnéno zatfidéni odborovych organizaci, organizaci zaméstnavatelt a jejich
organizacnich jednotek. VétSina subjektt s plvodni pravni formou odborové organizace a organizace zaméstnavatell
(jejiz platnost skoncila v lednu 2018) nebo s pravni formou organizacni jednotky odborové organizace a organizace
zaméstnavatell byla prevedena do jedné ze dvou novych pravnich forem odborové organizace a organizace
zameéstnavatelQ.

V souvislosti s novelou Zivhostenského zakona, podle niz se ¢innost samostatnych likvidatord pojistnych udalosti stala
novou vazanou zivnosti, doslo za¢atkem roku 2019 k ukonceni Cinnosti pojiStovacich zprostfedkovatelt vedenych dle
zakona €. 38/2004 Sb. pod pravni formou fyzickd osoba podnikajici dle jinych zakont nez Zivnostenského a zakona
o zemédélstvi. Ti, ktefi hodlali v ¢innosti pokracovat a ohlasili vazanou Zivnost, byli zahrnuti mezi fyzické osoby podnikajici
dle Zivnostenského zakona.

Clenéni RES podle pfevazujici éinnosti odpovida sekcim Klasifikace ekonomickych éinnosti (CZ-NACE). Zafazeni
subjektd do institucionalnich sektortl vychazi z Klasifikace institucionalnich sektori a subsektort (dle ESA 2010).
Jednotlivé sektory (subsektory) zahrnuji subjekty, které maji podobné zakladni Cinnosti, funkce a ekonomické chovani
a patfi ke stejnému typu vyrobce. Sektor domacnosti zahrnuje jednotlivce nebo skupiny jednotlivet jako kone€né
spotfebitele a drobné podnikatele produkujici trzni vyrobky a sluzby (femesliniky, zemédélské podnikatele — fyzické osoby,
soukromé lékare, advokaty, dafiové poradce apod.), spoleCenstvi vlastnikll jednotek a od roku 2014 i zahrani¢ni fyzické
osoby (dfive zahrnuty mezi soukromé podniky pod zahrani€ni kontrolou).

Subjektem se zjiSténou aktivitou je ten, ktery podle informaci ze statistickych zjiStovani nebo z administrativnich zdroji
vykazuje ekonomickou aktivitu.

11. ZEMEDELSTVI

Udaije jsou zjistovany prevazné vybérovym zpisobem v podnikatelskych subjektech zemédélské prvovyroby, které jsou
soucasti statistického Zemédélského registru. Zjisténé vysledky jsou dopocitavany na cely zemédélsky sektor
(nezahrnuji domacnosti mimo zemédélsky sektor). Zpravodajskou jednotkou zemédélskeé statistiky je subjekt s prevazujici
¢innosti zemédélstvi, spliujici alespor jednu z prahovych hodnot (napf. vyméra 1 ha obhospodafované zemédélské
pldy nebo chov od 1 ks skotu atd.).

Produkce zemédélského odvétvi regionu predstavuje sumu zemédélskych vyrobkl a zemédélskych sluzeb
vyprodukovanych zemédélskymi subjekty regionu a vedlejSi neoddélitelné Cinnosti. Zdkladnim metodologickym nastrojem
pro jeji méfeni je tzv. regionalni zemédélsky ucet.

Obhospodafovana zemédélska puda je pravidelné obhospodafovana puda vyuzivana pro péstovani zemédélskych
plodin. Zahrnuje ornou padu véetné thoru, chmelnice, vinice, zahrady, ovocné sady, trvalé travni porosty a ostatni trvalé
kultury. Uhor je orna puda lezici ladem, ktera neni v pribéhu sledovaného roku vyuzita k produkci zemédélskych plodin.

Osevni plochy (zjiStované k 31. kvétnu) zahrnuji plochy zemédélské pldy oseté nebo osazené na jare pfisluSného roku,
plochy ozim0 oseté na podzim pfedchoziho roku a plochy viceletych plodin péstovanych na orné plidé oseté v predeSlych
letech.

Sklizen predstavuje celkové mnozstvi plodiny sklizené ve standardni vihkosti a Cistoté. Sklizen picnin je od roku 2017
uvedena ve stanovené vihkosti, ktera je u jetele Cerveného 15 %, vojtésky 15 % a kukufice na zeleno a silaz 65 %. Celkova
sklizefi picnin na orné pldé je uvedena ve vlhkosti 15 %. Hektarovy vynos je podil sklizné a skliziiové plochy. Sklizhova
plocha se s vyjimkou kukufFice na zrno, kukufice na zeleno a silaz, trvalych travnich porostt a od roku 2018 zeleniny rovna
osevni ploSe. Pocet stromu a kefll zahrnuje ovocné stromy a kefe vSech vékovych kategorii uréené pro produkci ovoce.

Pocty hospodaiskych zvirat jsou publikovany podle stavu k 1. dubnu. Kravy a prasnice jsou plemenice alespor jednou
otelené, resp. oprasené. Do driibeze se zapocitavaji slepice a kohouti, husy a housefi, kachny a kacefi, krity a krocani
(vCetné mladat).

Vyroba jateénych zvitat (skot, prasata) a jate€né driibeze je mnoZstvi (Ziva hmotnost) hospodarskych zvirat, ktera byla
uvedena na trh za ucelem porazky. Zahrnuje také zvifata, ktera byla poraZzena na vlastnich jatkach nebo na cizich jatkach
ve mzdé, pfip. porazena mimo jatka. Vyroba mléka je mnozstvi miéka nadojeného a vysatého sajicimi telaty dojenych
krav; nezahrnuje mléko vysaté telaty masnych krav. Nosnice jsou slepice, které jsou chovany pro produkci vajec
nezamys$lenych k vylihnuti.

Vyroba masa (bez driibeziho) predstavuje jate€nou hmotnost zvifat (bez ohledu na to, zda jsou tuzemského plvodu nebo
byla dovezena ze zahranici) porazenych na registrovanych jatkach. Zahrnuje maso (i z nutnych porazek), které bylo
uznano za vhodné pro lidskou spotfebu. Jate€na hmotnost je hmotnost jatecné upravenych tél dle definice stanovené
v nafizenich Rady EU. Teleci maso je maso skotu porazeného ve véku do osmi meésicd, jehné¢i maso je maso ovci
poraZenych ve véku do jednoho roku. Zivda hmotnost je hmotnost jatednych zvifat pfed porazkou. Do primémé Zivé
hmotnosti jate€nych prasat nejsou zahrnuty prasnice a kanci.

Spotieba hnojiv je uvedena za jednotky ve vybérovém souboru (bez dopoctu na cely zemédélsky sektor, tedy mimo
drobné zemédélce) na 1 ha jimi vykdzané obhospodarfované zemédélské pludy. Hospodarsky rok je obdobi od 1. Cervence
pfedchoziho roku do 30. Cervna bézného roku.
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12. LESNICTVi

Lesnictvi zahrnuje udaje o ekonomickych subjektech s 20 a vice zaméstnanci s pfevazujici innosti lesnictvi a téZba dieva
a dale ekonomickych subjektech hospodafricich na lesnich pozemcich s rozlohou 200 a vice ha.

Zalesnovanim se rozumi zalesnéni a obnova lesa provedena uméle — siji a sadbou (tj. vysev a vysadba lesa bez plochy
pfirozené obnovy lesa). Patfi sem kromé ploch poprvé i opakované zalesnénych také obnova pod porostem a vylepSovani
lesnich kultur a doplfiovani naletu, pfepoctené na plochu plného zalesnéni. Do tézby dreva se zapocitava vytézené drevo
(bez kury) — hmota hroubi a ¢ast nehroubi (nezahrnuji se tézebni zbytky) bez ohledu na to, ze kterych péstebnich nebo
tézebnich zasaht byla ziskana, v€. tézby nahodilé a tézby v tzv. samovyrobé. Nahodila tézba zahrnuje Udaje za nahodilé
téZby a kalamity vSeho druhu. Do celkového rozsahu se zahrnuji téZ souse, polomy, vyvraty, veSkera lapakova hmota
polozena za uUcelem zachyceni klrovcl a jedinci, ve kterych zimuje Skodlivy hmyz (kirovci apod.). Zapocitava se
zpracovana hmota v daném roce.

Profezavky jsou vychovné zasahy v mladych porostech, jejichz Gu¢elem je zejména snizeni hustoty porostu a Uprava
zdravotniho i jakostniho stavu porostu. Probirky jsou umysiné péstebné vychovné zasahy v pfedmytnich porostech.
Probirka se uskute€riuje odstranénim porostni slozky hospodaisky nevhodné a nezadouci ve prospéch porostni slozky
nadgjné.

Kapitola rovnéz obsahuje udaje o mysliveckém hospodareni — jarni kmenové stavy zvére a lov zvéfe. Publikovana jsou
data za zpravodajské jednotky spadajici pod rezortni statistické zjiStovani Ministerstva zemé&dé&lstvi a Ministerstva
Zivotniho prostredi.

13. PRUMYSL

Data jsou publikovana za podnikatelské subjekty s pfevazujici primyslovou &innosti (sekce CZ-NACE B, C, D = Tézba
a dobyvani, Zpracovatelsky primysl a Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu) se 100 a vice
zaméstnanci a se sidlem na prislusném tGzemi, véetné jejich zavodl a provozoven v jinych krajich. V kategorii subjektu
se 100 a vice zaméstnanci jsou zjiStovany udaje o vSech podnicich.

Trzby z prodeje vyrobkill a sluzeb primyslové povahy jsou uvedeny v béznych zakladnich cenach, které fakturuje
vyrobce kupujicimu. Jejich sou€asti neni dar z pfidané hodnoty (DPH), spotfebni dan a ani clo. Zafazeny jsou pouze trzby
za vyrobky a sluzby z CZ-CPA 05 az 39, jedna se tedy o trzby ocisténé od neprimyslovych Cinnosti podniku. Mezi sluzby
prumyslové povahy patfi rovnéz obchod, pfenos, distribuce a rozvod energii. Trzbou za tuto sluzbu je rozdil mezi hodnotou
nakoupené a prodané (pfedané) energie.

Primérny evidencni pocet zaméstnancu (ve fyzickych osobach) zahrnuje vSechny stalé, sezénni a docasné
zameéstnance, ktefi jsou v pracovnim poméru k zaméstnavateli a za svou praci dostavaji od zaméstnavatele mzdu. Pocita
se jako soucet poctu fyzickych osob v jednotlivych dnech sledovaného mésice (véetné dnu pracovniho klidu a pracovniho
volna), ktery se déli poétem vSech kalendarnich dni mésice.

Primérna hruba meési¢éni mzda jednoho zaméstnance vyjadfuje v8echny pracovni pfijmy (zakladni mzdy, osobni
pfiplatky a ohodnoceni, prémie a odmény, podily na vysledcich hospodafeni a nahrady mzdy), které byly zuctovany
zameéstnancum v evidenénim poctu podle pfislusnych platovych a mzdovych predpist. Nezahrnuji se nahrady mzdy nebo
platu za dobu trvani do€asné pracovni neschopnosti nebo karantény placené zaméstnavatelem.

Srovnani dat v meziro€nim vyvoji midze byt ovlivnéno skutecCnosti, Zze se jedna o soubory subjektl, které splnuji
stanovena kritéria (pfevazujici €innost, sidlo v kraji, hranice po€tu zaméstnancu) vzdy v pfisluSném roce. Nejsou
provadény prepodty na srovnatelnou organizaéni strukturu.

14. ENERGETIKA

Informace o provozu elektrizacni a plynarenské soustavy pravidelné zvefejfiuje Energeticky regulaéni urad
(www.eru.cz). Zakladni Gdaje jsou publikovany v Roéni zpravé o provozu elektrizaéni soustavy CR a v Roéni zpravé
o provozu plynarenské soustavy CR, které Energeticky regulaéni Ufad vydava na zakladé §17, odst. 7, pism. m) zakona
€. 458/2000 Sb., o podminkach podnikani a o vykonu statni spravy v energetickych odvétvich a o zméné nékterych
zakonl (energeticky zakon) v platném znéni. Data o elektroenergetice jsou ziskavana pfimo od vyrobcu elektfiny,
provozovateld distribuénich soustav a pfenosové soustavy, data o obnovitelnych zdrojich od OTE, a. s. Udaje o spotfebé
zemniho plynu zpracovava Energeticky regula¢ni Gfad od vyrobcl, provozovatelt zasobniku, provozovatele prepravni
soustavy, provozovatell distribu¢nich soustav, obchodnikt s plynem a operatora trhu OTE, a. s. VeSkera data vychazeji
z podkladll od licencovanych subjektu.

Instalovany vykon elektrarenskych soustroji je sou¢tem jmenovitych vykonu jednotlivych energetickych soustroji (bloku)
k poslednimu dni sledovaného obdobi. Jedna se o nejvyssi teoreticky €inny vykon soustroji.

Vyroba elektfiny brutto predstavuje celkovou vyrobu elektfiny na svorkach generatori. Vyroba elektfiny netto je
vyjadiena rozdilem mezi celkovou vyrobou elektfiny a vlastni spotfebou na vyrobu elektfiny.

Spotiebu elektrické energie zvefejriuje Energeticky regulacni Gfad od roku 2014 v hodnoté netto, ktera predstavuje
spotfebu elektfiny v odbérnych mistech provozovatell regionalnich distribuénich soustav a spotfebu subjektl pfimo
napojenych na danou vyrobnu. V pfedchozich letech zvefejhoval spotfebu elektfiny pouze v hodnoté brutto (soucet
spotieby elektfiny netto, vlastni spotfeby na vyrobu elektfiny, spotfeby na pfeCerpavani v pfeerpavacich vodnich
elektrarnach a ztrat v sitich).
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Spotieba zemniho plynu predstavuje objem zemniho plynu dodaného kone€nym zakaznikim. Nezahrnuje vlastni
spotfebu zemniho plynu pfi distribuci, ztraty, zménu akumulace v distribu¢nich soustavach, vlastni spotfebu vyrobcl plynu
pfi jeho t&Zbé a plyn uréeny pro pohon kompresnich stanic v pfepravni soustavé; tyto hodnoty neni mozné ¢&lenit podle
kraja.

Pocet plnicich stanic CNG a spotfeba stlaceného zemniho plynu je samostatné sledovana od roku 2017. V pfedchozich
letech byly udaje zahrnuty v ostatnich kategoriich odbéru.

15. STAVEBNICTVi, BYTOVA VYSTAVBA

Stavebni podnik je podnikatelsky subjekt s pfevazujici stavebni innosti (odpovida zafazeni do oddilu 41, 42 a 43
klasifikace CZ-NACE).

Stavebni prace jsou zejména prace na vystavbé, prestavbé, rozsSifeni, obnové, opravach a udrzbé stalych i do€asnych
budov a staveb. Zahrnuji i montazni prace stavebnich konstrukci a hodnotu zabudovaného materialu a konstrukci.
Zakladni stavebni vyroba predstavuje objem stavebnich praci, které jednotka provedla pracovniky zahrnutymi do jejiho
evidenéniho stavu véetné produktivni prace u¢rnd a objemu stavebnich praci na vlastnim hmotném investi¢nim majetku.
Stavebni prace ,,S“ (podle dodavatelskych smluv) vyjadfuji celkovou hodnotu vlastnich vykonl ze stavebni Cinnosti
vykazujici jednotky (véetné zabudovanych material(l) provedenou na zakladé smlouvy o dodavce pro kone¢ného uzivatele
(stavebnika) véetné hodnoty eventualnich poddodavek stavebnich praci pfijatych od jinych dodavatelskych organizaci pro
splnéni dané smlouvy o dodavce pro kone¢ného uzivatele. Verejny zadavatel (zadavatel vefejné zakazky) je pravnicka
osoba, ktera v souladu s platnymi predpisy o finanénim hospodareni pouziva plné nebo z¢asti vefejnych prostredku
k financovani vefejnych zakazek.

Stavebnim povolenim se rozumi celkovy pocet stavebnich povoleni (véetné spolecnych), stavebnich ohlaseni, staveb
povolenych na podkladé vefejnopravni smlouvy a staveb ve zkraceném stavebnim fizeni autorizovanym inspektorem,
které byly podle stavebniho zakona vydany a evidovany pfisluSnym stavebnim uUfadem. Orienta¢ni hodnota staveb
zahrnuje celkové naklady v&etné technologie (v béznych cenach) vynaloZené na pfipravu, realizaci a uvedeni stavby do
provozu. Stavbami na ochranu zivotniho prostredi se rozumi stavebni akce k ochrané &istoty vod, ovzdusi, klimatu,
prirody a pldy, akce k ekologickému nakladani s odpady a k omezeni plsobeni fyzikalnich faktord na Zivotni prostfedi.

Bytova vystavba zahrnuje vystavbu novych bytl na pfislusném uzemi vSemi formami vystavby. Bytem se rozumi
mistnost nebo soubor mistnosti, které jsou podle rozhodnuti stavebniho Ufadu uréeny k bydleni a mohou tomuto ucelu
slouzit jako samostatné bytové jednotky. Byty zahajené jsou byty v téch domech, jejichz vystavba byla ve sledovaném
obdobi povolena, a to bez ohledu na to, zda tyto byty byly ve sledovaném obdobi dokon&eny ¢&i nikoliv. Za dim je pro ucely
této definice povazovan rodinny dim, bytovy diim, nastavba, vestavba nebo pfistavba k obéma uvedenym domdm, domov-
penzion a domov pro seniory, nebytova budova a jakykoliv nebytovy prostor, jehoz adaptaci vznikne novy byt. Byty
dokoncéené jsou byty v novych budovach, kterym bylo pfidéleno Cislo popisné/evidenéni nebo nové dokoncené byty ve
stavajicich budovach.

Obytnou plochou bytu se rozumi podlahova plocha obytnych mistnosti. Do ni se nezapocitava podlahova plocha ani
vedlejSich mistnosti (napf. pfedsin) ani pfisluSenstvi (napf. zachod, koupelna) bytu. Uzitkovou plochou bytu se rozumi
plocha v8ech obytnych a vedlejSich mistnosti v¢. pfisluSenstvi bytu. Nezapocitava se plocha nebytovych prostor.
Energeticka naroénost budovy se sleduje pouze u novych budov.

16. CESTOVNI RUCH

Do statistiky cestovniho ruchu jsou zahrnuty udaje o kapacité a vykonech hromadnych ubytovacich zafizeni slouzicich
cestovnimu ruchu a také udaje z vybérového Setfeni v domacnostech o cestovnich zvyklostech rezident. Kromé Gdaju
podle krajii a okresl jsou publikovana data za certifikované turistické oblasti DMO (DMO = Organizace destinacniho
managementu, ktera zajistuje koordinaci, kooperaci a komunikaci poskytovatel( sluzeb cestovniho ruchu na daném tzemi
za Ucelem efektivnéjSiho fizeni cestovniho ruchu).

Hromadna ubytovaci zafizeni jsou zafizeni s minimalné péti pokoji a zaroven deseti Ilzky, ktera pravidelné (nebo
nepravidelné) poskytuji pfechodné ubytovani hostim (véetné déti) za ucelem dovolené, zajezdu, lazeriské péce, sluzebni
cesty, Skoleni, kurzu, kongresu, symposia, pobytu déti ve Skole v pfirodé, v letnich a zimnich taborech. Jsou ¢lenéna podle
kategorie, urCujici druh ubytovaciho zafizeni a tfidy, ktera stanovuje poZadavky na vybaveni, Uroven arozsah sluzeb
spojenych s ubytovanim. Mezi hromadna ubytovaci zafizeni patfi hotely, penziony, turistické ubytovny, chatové osady,
kempy a ostatni ubytovaci zafizeni.

Lazka v ubytovacich zafizenich zahrnuji pouze stala lGzka slouZici pro cestovni ruch (bez lizek prilezitostnych). Mista
pro stany a karavany udavaji poCet stanovist pro umisténi stand, obytnych pfivést a karavanl. Do poctu pokoju, lGzek
a mist pro stany a karavany se zahrnuje maximalni kapacita kazdého hromadného ubytovaciho zafizeni v daném roce.

Uvadéné udaje o navstévnosti jsou souhrnem dat ze zpracovanych dotazniki s dopoctenou non-response. Host
v ubytovacim zafizeni je kazda osoba (vEetné déti a kromé personalu a majitelt ubytovaciho zafizeni), ktera pouzila sluzeb
ubytovaciho zafizeni k pfechodnému ubytovani. Mezi hosty se nezapo itavaji osoby, které pouzivaji sluzeb ubytovaciho
zafizeni pro pfechodné ubytovani za u€elem zaméstnani ¢i fadného studia. Doba pro pfechodné ubytovani, kdy Ize hosta
povaZovat za ucastnika cestovniho ruchu, nesmi byt del8i nez 1 rok.

Za rezidenta se povazuje osoba, ktera ma trvaly (staly) pobyt v Ceské republice. MtiZe to tedy byt ob&an Ceské republiky
i cizi statni pfislusnik trvale Zijici na Gzemi Ceské republiky. Nerezidentem je pak osoba, ktera trvale Zije v jiné zemi
a na tzemi CR se zdrzuje dobu kratsi nez 1 rok (v€etné obcant Ceské republiky).

~ .
c S U 2020 203



Statisticka ro€enka Zlinského kraje
Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

Pramérna doba pobytu je ojeden den del$i nez primérny pocet prenocovani. Cisté vyuziti lazek udava &istou
obsazenost stalych IUzek a vypocita se jako podil poctu pfenocovani za sledované obdobi a souc¢inu primérného poctu
luZzek k dispozici s poctem provoznich dnl. Vyuziti pokoji udava cistou obsazenost pokojll a je podilem poctu
realizovanych pokojodnu (ij. po¢tu obsazenych pokojl za jednotlivé dny sledovaného obdobi) a soucinu primérného poctu
pokoju k dispozici s po¢tem provoznich dnd.

Za konferenci se povazuje formalni setkani vétSiho poctu lidi urcitého odborného zaméreni, jehoz pfredmétem jsou
prezentace, prednasky, diskuse a konzultace. MiiZze se jednat o sjezd védeckych pracovnik(ll, shromazdéni diplomatickych
zastupct jednotlivych statl apod.; typickym znakem je doprovodny program.

Na zakladé vysledku projektu Ministerstva pro mistni rozvoj Zkvalitnéni informaci o vybranych sektorech cestovniho ruchu
a nasledné aktualizace Registru hromadnych ubytovacich zafizeni CSU doSlo od roku 2012 ke zpfesnéni dat o kapacitach
a navstévnosti, proto nejsou udaje z pfedchozich let srovnatelné.

Vybérové Setfeni cestovniho ruchu (VSCR) je zdrojem udajli o vyjezdovém a domacim cestovnim ruchu rezidentd
Ceské republiky. Setfeni se provadi kazdy mésic v nahodné vybraném vzorku domacnosti a dotazovany jsou osoby
ve véku 15 a vice let. Udaje o cestach soukromych (za G&elem traveni volného &asu, rekreace, vylep$eni zdravi, navstévy
pfibuznych &i znamych) a o cestach sluzebnich, které se uskutecnily v poslednich tfech mésicich, jsou zjiStovany u vSech
¢lend domacnosti. Vysledky Setfeni jsou pomoci vahovych koeficientl prepocteny na populaci ve véku 15 a vice let a za
tuto vékovou skupinu jsou také publikovany.

DelSi cestou se rozumi soukroma cesta, pfi které osoba alespor 4x za sebou pfenocovala mimo své obvyklé prostfedi.
KratSi cestou je soukroma cesta (vCetné vikendovych pobytl), pfi kieré osoba alespor 1x a nejvice 3x nepretrzité
prenocovala mimo své obvyklé prostfedi. Sluzebni cesta je cesta sluzebniho/pracovniho charakteru mimo obvyklé
prostfedi s nejméné jednim pfenocovanim (patfi sem: kongresy, konference, veletrhy a vystavy, obchodni jednani, firemni
mise apod.).

Souhrnné udaje o ekonomickém postaveni odvétvi cestovniho ruchu poskytuje satelitni ucet cestovniho ruchu.
NejzadanéjSimi informacemi jsou podil cestovniho ruchu na hrubé pfidané hodnoté a pocet zaméstnanych osob,
ktery udava ro¢ni priimér poctu vSech fyzickych osob, které pracuji v odvétvi cestovniho ruchu v hlavnim zaméstnani nebo
které doCasné nepracuji, ale maji tzv. formalini pracovni pomér (v€. sebezaméstnanych osob).

17. DOPRAVA
Udaje o dopravé jsou pievzaty z externich zdrojti — Ministerstva dopravy a Reditelstvi silnic a dalnic CR.

Dalnice jsou pozemni komunikace uréené pro rychlou dalkovou a mezistatni dopravu silniénimi motorovymi vozidly
a budované bez urovnovych kfizeni. Podle svého uréeni a dopravniho vyznamu se rozdéluji na dalnice I. a Il. tfidy. Silnice,
tj. vefejné pfistupné pozemni komunikace uréené k uZiti silni€énimi a jinymi vozidly a chodci, tvofi silniéni sit. Podle svého
uréeni a dopravniho vyznamu se €leni na silnice |., Il. a lll. tfidy (v€. Uusekl ve méstech a obcich zafazenych do silniéni
sité).

Provozni délka zeleznic¢nich trati je délka priibéznych koleji. Nezapocitavaji se do ni ostatni dopravni a manipulaéni
koleje. Celkova délka splavnych vodnich cest pro pravidelnou dopravu zahrnuje od roku 2015 rovnéz cesty na nadrzich
a jezerech tfidy 0. a bez klasifikace slouzici pfevazné k dopravé osobnimi lodémi a sportovni plavbé.

Pocty silniénich vozidel jsou pfebrany z Centralniho registru vozidel aktualizovaného dle evidence uradu obci
s rozSifenou pUsobnosti (magistratd). Evidovana jsou motorova a pripojna vozidla, ktera méla k 31. 12. pfidélenu
registrac¢ni znac¢ku (resp. dfive pfidélovanou statni poznavaci znacku).

18. INFORMACNI SPOLECNOST

Pojem informacni a komunikacni technologie (dale jen ICT) obecné zahrnuje technologie, jakymi jsou mobilni telefony,
pocitaCe, internet a s nimi spojené systémy, aktivity a procesy, které se podileji na zobrazeni, zpracovani, skladovani
a prenosu informaci a dat elektronickou cestou.

Udaje o internetové infrastruktufe vychazi z datovych zdroji Ceského telekomunikaéniho Gfadu a jsou vztaZeny
k 31. prosinci sledovaného roku.

Za Sirokopasmovy pristup k siti internet se povazuje pfistup s nominalni rychlosti = 256 kb/s smérem k ucastnikovi.
Ugastnikem této sluzby mize byt fyzicka nebo pravnicka osoba, ktera ma uzavienou smlouvu s poskytovatelem sluzby.
Uréovani mnozstvi U€astnikd této sluzby se méfi poctem pristupovych mist, na kterych je poskytovana sluzba pro jednu
z nize uvedenych technologii pouzivanych pro pfipojeni k internetu. Ve vétsiné pfipadl odpovida poc¢tu uzavienych smluv
na tyto sluzby na maloobchodni Urovni.

Sirokopasmovy pfistup k siti internet pomoci technologie DSL (Digital Subscriber Line) umozfiuje Sirokopasmové pfipojeni
prostfednictvim kovového vedeni (telefonni linky). V sou€asnosti jsou nejcastéji vyuzivany typy ADSL (Asymmetric Digital
Subscriber Line) a VDSL (Very High Bit Rate Digital Subscriber Line) v&. FTTCab (Fiber To The Cabinet), které se
vyznacCuji asymetrickym pfipojenim, kdy je rychlost dat pfenaSenych k uZivateli vy88i nez rychlost dat odchazejicich
od uZivatele.

Sirokopasmovy pfistup prostfednictvim sité kabelové televize (CATV) je vyjadfen podtem kabelovych modemi,
prostfednictvim kterych je G€astnikim poskytovana sluzba Sirokopasmového pfistupu k siti internet.
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Sirokopasmovy pfistup k siti internet pomoci optickych vlaken (FTTx) zahrnuje optické pfipojeni typu FTTH (Fiber To
The Home), kdy je optické vlakno vedeno az do bytu a optické pfipojeni typu FTTB (Fiber To The Building), kdy je optické
vlakno pfivedeno jen k budoveé a prenos uvniti budovy je zajiStovan jinym zplisobem (napfiklad radiovou siti nebo lokalni
siti s pevnym vedenim).

FWA (Fixed Wireless Access) je oznaceni pro fixni bezdratové pfipojeni prostfednictvim radiového spoje. Je
charakteristické trvalym a pevnym umisténim koncového zafizeni. Nékdy je tento typ pfipojeni oznaovan také jako WLL
(Wireless Local Loop).

Udaje o ICT v domacnostech a jejich vyuzivani jednotlivci vychazeji z Vybérového $etfeni o vyuzivani ICT
v domacnostech a mezi jednotlivci, které bylo od roku 2005 realizovano v ramci VSPS a od roku 2012 se provadi v ramci
Integrovanych $etfeni v doméacnostech (ISD). Setfeni je provadéno formou osobniho interview s vyuZitim osobniho
poditade, a to na vybérovém vzorku cca 10 000 jednotlivc ve véku 16 let a vice. Shodné s metodikami VSPS a ISD
probéhlo prevazeni vysledkil na celkovou sledovanou populaci Ceské republiky. V tdajich za domacnosti je zjistovan
aktudlni stav v obdobi Setfeni (2. ¢tvrtleti sledovaného roku), Gdaje za jednotlivce jsou za posledni 3 mésice v obdobi
Setfeni, kromé ukazateld o nakupovani a o zasilani formulaft na Ufad, které jsou sledovany s referenc¢nim obdobim
12 mésicl pred dotazovanim. Z ddvodu vysSi reprezentativnosti jsou Udaje v krajském ¢lenéni publikovany jako tfileté
klouzavé prdmery.

Nejvyssi dosazené vzdélani je publikovano za kategorie: zakladni vzdélani; stfedni vzdélani bez maturity v souhrnu se
stfednim vzdélanim s maturitou a vyS$Sim odbornym vzdélanim; a vysokoSkolské vzdélani (bakalarské, magisterské i
doktorské).

Domacnosti s pocitacem/internetem zahrnuji vS8echny domacnosti, jez v dobé Setfeni uvedly, Ze alespon jeden Clen
jejich domacnosti mél doma pristup k osobnimu po¢itaci/internetu.

Domacnosti s WiFi routerem jsou domacnosti, které v dobé Setfeni uvedly, Ze si v domacnosti rozvadeéji internet pomoci
WiFi routeru. WiFi router je zafizeni, diky némuz se mohou osoby v dané domacnosti pfipojit k internetu z vice zafizeni
najednou a také z kteréhokoliv mista, které je v dosahu WiFi sité.

Za osoby pouzivajici ICT jsou povazovani jednotlivci, ktefi pouZili po€ita¢ nebo internet alespori jednou v poslednich
tfech mésicich, a to kdekoliv (napf. doma, v praci, ve Skole) a pro jakykoliv GU€el (soukromy i pracovni).

Osoby pouzivajici internet na mobilnim telefonu jsou jednotlivci, ktefi uvedli, Ze alespon jednou v poslednich tfech
mésicich pouzili mobilni telefon pro pristup k internetu. Nezalezi pfitom, zda se jednalo o pouziti telefonu soukromého ¢i
sluzebniho a nezalezi ani na druhu pfipojeni, ktery byl k pfistupu na internet pouzit (mobilni sité, WiFi).

Osoby pouzivajici na internetu socialni sité jsou jednotlivci, kiefi se alespon jednou v poslednich tfech mésicich
prihlasili ke svému uzivatelskému profilu na téchto sitich a vyuzivali dostupné sluzby jako je napf. prohlizeni prispévkl
ostatnich uzivatel(i, komunikace s ostatnimi uzivateli nebo sdileni vlastnich pfispévkd.

Osoby nakupujici na internetu jsou jednotlivci, ktefi v poslednich 12 mésicich zakoupili nebo objednali jakékoliv zbozi
¢i sluzby na webovych strankach. Jedna se o ndkup pro soukromé ucely. Nejedna se o nakup pro zaméstnavatele, Skolu
¢i jiné organizace. Zbozi &i sluzby nemusely byt placeny pfes internet, mohly byt placeny i dobirkou &i pfi osobnim odbéru.

Data o poétech ICT odborniki pochazeji z Vybérového $etfeni pracovnich sil (VSPS). Z dvodu zajisténi vyssi
spolehlivosti a eliminace vyraznych meziro€nich vykyvi hodnot za tuto skupinu zaméstnanct jsou data uvadéna jako tfileté
klouzavé prdmeéry (napf. hodnota pro rok 2018 je spocitana jako primér z hodnot roku 2017, 2018, 2019). Odbornici
v oblasti informacnich technologii (ICT odbornici) se déli do dvou hlavnich skupin, a to na Manazery, inZenyry a specialisty
v ICT a Techniky, mechaniky a opravare ICT. Zakladem pro toto ¢lenéni je Klasifikace zaméstnani (CZ-ISCO), ktera je
narodni statistickou klasifikaci vypracovanou na zakladé mezinarodniho standardu 1SCO-08 (International Standard
Classification of Occupations), jehoz tvircem je Mezinarodni organizace prace. Vymezeni ICT odbornikl je od roku 2011
provedeno na zakladé tfid, skupin a podskupin klasifikace CZ-ISCO, které vychazi z doporuceni Eurostatu a Mezinarodni
organizace prace.

Data o mzdach ICT odborniki pochazeji ze strukturalni mzdové statistiky zaméstnancli, ktera vznika slouc¢enim
vyslednych databazi vybérového Setfeni Informacni systém o primérném vydélku Ministerstva prace a socialnich véci,
které pokryva mzdovou sféru, a administrativniho zdroje Informacéni systém o platu a sluzebnim pfijmu Ministerstva financi,
ktery plosné pokryva platovou sféru. Udaje o mzdach ICT odbornik(i v této publikaci jsou k dispozici pouze za uzsi
vymezeni ICT odbornikd, které zahrnuji dvé tfidy Klasifikace zaméstnani (CZ ISCO) — tfidu 25 Specialisté v oblasti
informacnich a komunikacnich technologii (dale jen ICT specialisté) a tfidu 35 Technici v oblasti informacnich
a komunikacnich technologii (dale jen ICT technici).

Udaje o studentech a absolventech ICT obort byly ziskany z datovych zdroji Ministerstva $kolstvi, mladeze
a télovychovy, konkrétné ze systému Sdruzenych informaci matrik studentd (SIMS). Zdrojova databaze SIMS je trvale
doplriovana a aktualizovana, v€etné zpétnych oprav; udaje publikované v této roéence odpovidaji stavu zpracovani ke dni
20. ledna 2020. Data o studentech vysokych Skol se vztahuji vzdy k 31. prosinci pfisluSného roku, data o absolventech
pak k celému Skolnimu roku. Studium informacnich a komunikacnich technologii je vymezeno na zakladé mezinarodniho
standardu ISCED-F 2013, tfida 06. Pocty studentl a absolventl jsou uvedeny ve fyzickych osobach, tj. kazdy student je
v konkrétnim udaji zahrnut jen jednou, vCetné studentd, ktefi soucasné studuji ve vice studijnich programech. Celkové
pocty studentd a absolventll tedy nemusi souhlasit se souctem studentl a absolventli jednotlivych typl studijnich
programu.
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Udaje o vybavenosti $kol informaénimi technologiemi pochazeji z datovych zdroji Ministerstva Skolstvi, mladeze
a télovychovy, které sbira udaje o dostupné IT infrastruktufe v zakladnich, stfednich a vySSich odbornych Skolach. Data
jsou vztaZzena k zafi pfisluSného roku.

Udaje o vybavenosti a vyuzivani informaénich _technologii ve zdravotnictvi Ceské republiky, konkrétné
v samostatnych ordinacich Iékafe, pochazeji ze Setfeni Ustavu zdravotnickych informaci a statistiky CR.

Elektronické predepisovani lékti umoznuje Iékafi vystavit recept na pocitaci, centralni Ulozisté pak receptu pridéli
identifikacni kod, ktery Iékar sdéli pacientovi. Na jeho zakladé pak Iékarnik vyzvedne recept z ulozisté.

Upozornéni na Iékové interakce slouzi |ékafi ke zjisténi toho, zda nejsou urcitému pacientovi pfedepisovany léky, které
se navzajem ovlivAuji.

Objednani a obdrzeni vysledkd laboratornich vysSetfeni znamena, Ze lékar zaSle elektronickou objednavku
na laboratorni vySetfeni z pocitaCe v ordinaci a vysledky poté pfijme formou zabezpeceného protokolu.

19. VEDA A VYZKUM

Vyzkum a vyvoj (dale jen VaV) je systematicka tvaréi prace konana za ucelem rozSifeni stavajiciho poznani, véetné
poznani ¢lovéka, kultury a spole€nosti, ziskani novych znalosti nebo jejich vyuZiti v praxi, a to metodami, které umozfiuji
potvrzeni, doplnéni ¢ vyvraceni ziskanych poznatkd (OECD 2015, Frascati manual). Zakladnim pravidlem pro uréeni, zda
se jedna o VaV ¢innost, je pfitomnost prvku novosti, kreativity, nejistoty, systemati€nosti a reprodukovatelnosti.

Charakteristiky vyzkumu a vyvoje jsou sledovany prostfednictvim Roéniho vykazu o vyzkumu a vyvaoji, ktery obsahuje
otazky o lidskych a finanénich zdrojich uréenych k VaV &innostem uskuteénénym na Gzemi Ceské republiky v jednotlivych
sektorech a typech subjektll, kde se VaV provadi. Zpravodajskymi jednotkami v oblasti statistického zjiStovani o VaV
jsou véechny pravnické a fyzické osoby, které provadéji VaV na tzemi Ceské republiky jako svoji hlavni (CZ-NACE 72 —
Vyzkum a vyvoj) nebo vedlejsi ekonomickou €innost, a to bez ohledu na pocet jejich zaméstnancu, sektor nebo innost
(CZ-NACE), ve které pUsobi.

Sektor provadéni vyzkumu a vyvoje je zakladni kategorii pouzivanou ve statistice VaV, jez seskupuje vsSechny
institucionalni jednotky provadéjici VaV na zakladé jejich hlavnich funkci, chovani a cild. Ukazatele VaV jsou standardné
sledovany a publikovany, a to i na mezinarodni urovni, ve &tyfech sektorech provadéni VaV, které byly vymezeny
na zakladé Ciselniku institucionalnich sektort a subsektor(i pouzivaného v Narodnich Gétech (Evropsky systém uétt 2010)
a definic uvedenych ve Frascati manualu.

Podnikatelsky sektor (S. 11: Nefinanéni podniky; S. 12: Finanéni instituce; S. 141: Zaméstnavatelé a S. 142: Osoby
samostatné vydélecné ¢inné) zahrnuje vSechny firmy, organizace a instituce, jejichz hlavni €innosti je trzni vyroba zbozi
nebo sluzeb pro prodej Siroké vefejnosti za ekonomicky vyznamnou cenu. Subjekty provadéjici VaV v podnikatelském
sektoru jsou dale ¢lenény podle druhu pracovisté na zakladé vlastnictvi do nasledujicich tfi kategorii: verejné podniky,
narodni (domaci) soukromé podniky a podniky pod zahrani€ni kontrolou.

VIadni sektor (S. 13: Vladni instituce) zahrnuje organy statni spravy a samospravy na vSech drovnich s vyjimkou vefejné
fizeného vy$siho odborného a vysokého $kolstvi (CZ-NACE 854). Tento sektor v CR zahrnuje predevsim jednotliva
vyzkumna pracovi$té Akademie véd Ceské republiky a ostatni vefejné vyzkumné instituce (pravni forma 661),
vyzkumna rezortni pracovisté, ktera provadéji VaV jako svoji hlavni innost (CZ-NACE 72). Mezi dalSi druhy pracovist VaV
ve vladnim sektoru provadgjici VaV nejcastéji jako vedlejSi Cinnost patfi zafizeni kulturni (CZ-NACE 91) jako jsou vefejné
knihovny, archivy, muzea, vefejna zdravotnickda (mimo fakultni nemocnice) s prevazujicimi pfijmy pochazejicimi
ze zdravotniho pojisténi (CZ-NACE 86) a ostatni pracovisté.

Vysokoskolsky sektor (CZ-NACE 854: Postsekundarni vzdélavani) zahrnuje vSechny verejné i soukromé vysoké Skoly
a v8echny vyzkumné ustavy, experimentalni zafizeni a kliniky pracujici pod pfimou kontrolou nebo fizené vysokymi
$kolami. Pracoviété VaV ve vysokoskolském sektoru v Ceské republice tvofi pfedevéim jednotlivé fakulty 28 vefejnych
a statnich VS a od roku 2005, v souladu s metodikou OECD, i 10 fakultnich nemochnic.

Soukromy neziskovy sektor (S. 15: Neziskové instituce slouzici domacnostem) zahrnuje soukromé instituce, véetné
soukromych osob adomécnosti, jejichz primarnim cilem neni tvorba zisku, ale poskytovani netrZznich sluZeb
doméacnostem. Jedna se napf. o sdruZeni vyzkumnych organizaci, spolky, svazy, spolecnosti, kluby, hnuti ¢i nadace.
Soukromy neziskovy sektor je v rdmci provadéni VaV zanedbatelny.

Vyzkumné a vyvojové €innosti se sleduji pfedevSim ve vladnim a vysokoSkolském sektoru v Sesti hlavnich skupinach
védnich oblasti definovanych podle mezinarodni Klasifikace oblasti vyzkumu a vyvoje (Fields of Research and
Development Classification) a jsou zalozeny na prevazujici védni oblasti sledovanych pracovist VaV. Jedna se o pfirodni
védy, technické védy, Iékafské védy, zemédélské védy, socidlni védy a humanitni védy.

Osoby pracujici ve vyzkumu a vyvoji (dale jen pracovnici ve VaV) jsou osoby pracujici na pracovistich VaV v jednotlivych
zpravodajskych jednotkach, které obstaravaji pfimé sluzby pro tato pracovisté. Pracovnici ve VaV se rozliSuji podle jejich
provadéné €innosti, kterou provadéji, do tfi kategorii. Vyzkumni pracovnici se zabyvaji koncepci nebo tvorbou novych
znalosti, vyrobkl, procesl, metod a systém(, nebo takové projekty fidi. Technicti a odborni pracovnici (dale jen
technicti pracovnici) se UGc¢astni vyzkumu a vyvoje uskutecriovanim védeckych a technickych ukoll, aplikovanim
konceptll a provoznich metod. Ostatni pracovnici ve vyzkumu a vyvoji jsou manazefi, administrativni pracovnici,
femeslnici, sekretarky a Ufednici, ktefi se podili na vyzkumnych a vyvojovych €innostech nebo jsou zaclenéni do takovych
praci.
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Pocet pracovnikd ve VaV je obvykle vyjadien (méfen) pomoci dvou zakladnich jednotek:

o Fyzické osoby (HC - HeadCount): tento ukazatel vypovida o evidenénim poctu osob, plné i c¢astecné
aktivnich ve VaV ¢innostech, zaméstnanych na zdkladé hlavniho nebo vedlejSiho pracovniho poméru ke konci
prislusného roku v subjektech, kde se provadi VaV.

Poznamka: Pfedevsim ve vysokoskolském a ¢astecné i ve viadnim sektoru ma velké mnozstvi osob pracujicich
ve VaV, zvlasté vyzkumnych pracovnikl, pracovni Uvazek ve vice subjektech zaroven. Z tohoto divodu je
v téchto sektorech tento ukazatel nadhodnoceny a nevypovida tak o skute€ném poctu osob pracujicich ve VaV,
ale spiSe o poctu pracovnich Uvazkd osob provadéjicich VaV ke konci sledovaného roku. Jak pro narodni, tak i
mezinarodni srovnani se proto doporucuje pouzivat nize uvedeny ukazatel o pfepocteném poctu osob ve VaV
(FTE).

o Prepoctené osoby (FTE - Full Time Equivalent): tento ukazatel vystihuje skute€énou dobu vénovanou VaV.
Jeden FTE je roven jednomu roku prace na plny pracovni Uvazek zaméstnance, ktery se plné vénuje VaV
¢innosti. Tento ukazatel je vyznamny prfedev$im u pracovnikl ve VaV, jejichZ pracovni napln se sklada i z jinych
¢innosti nez VaV (napf. akademicti pracovnici), nebot zapocitava pouze tu ¢ast jejich pracovni doby, po kterou
se vénuji VaV.

Vydaje na vyzkum a vyvoj zahrnuji veskeré bézné (mzdové a ostatni neinvesti¢ni naklady) a kapitalové (investi¢ni) vydaje
vynalozené v prubéhu sledovaného roku na VaV provadény ve sledovanych subjektech na Gzemi daného statu, a to bez
ohledu na zdroj nebo zplsob jejich financovani.

Poznamka: Do sledovanych vydaji na VaV nepatfi tzv. vnéjsi (extramural) vydaje vynalozené na VaV provedeny
mimo sledovany subjekt, sektor nebo stat. Do sledovanych vydaju na VaV tak nepatfi vydaje vynalozené za nakup
sluzeb VaV od jiného subjektu, prostfedky prevedené ostatnim spolureSitelim v ramci spole¢ného VaV projektu
nebo dotace &i pfispévky (finan¢ni transfery) na provadény VaV tfetim subjektem.

Vys$e vydaji na VaV uskute¢nénych v jednotlivych sektorech provadéni je sledovana podle hlavnich zdroji financovani
VaV ¢innosti. Podnikové zdroje tvofi pfedevSim vlastni zdroje sledovanych podnik( uréené na u nich provadény VaV
a zdroje matefskych podnikd financujicich VaV v jejich zahraniénich afilacich v CR. U viadniho a vysoko$kolského sektoru
zahrnuje financovani z podnikovych zdroju prfedevsim pfijmy z prodejl sluzeb VaV (zakazky na VaV) a pfijmy z licen¢nich
poplatkd za nehmotné vysledky VaV. Verejné domaci zdroje pochazeji ze statniho rozpoctu nebo rozpoctl kraju urcené
na VaV provadény na tzemi CR. Vefejné zahraniéni zdroje zahrnuji pfedevsim piijmy ze strukturalnich fondd EU. Dale
sem patfi ostatni zdroje z rozpo¢tu EU a zdroje z mezinarodnich organizaci mimo EU (CERN, ILL, NATO, OSN, WHO,
Norské fondy/EHP aj.). Kromé vy$e uvedenych hlavnich zdroji se na financovani VaV podileji i ostatni zdroje z CR, které
tvofi pfedev8im vlastni pfijmy vysokych 8kol a soukromych neziskovych instituci nepochézejici ze statniho rozpoctu,
podnikatelského sektoru ani ze zahranici. Tyto zdroje jsou v ramci celkovych vydaju na VaV u nas zanedbatelné.

Statistika primé verejné podpory VaV prinasi podrobné informace o financovani vyzkumu a vyvoje ze statniho rozpoctu
podle socioekonomickych cilGi na zékladé administrativnich Udaji pFevzatych z Informaéniho systému vyzkumu,
experimentalniho vyvoje a inovaci. Caste¢né jsou Udaje ziskavany pfimo od jednotlivych poskytovatell vefejné podpory
VaV.

P¥iméa vefejna podpora VaV zahrnuje v pfipadé CR veskeré finanéni prostfedky poskytnuté ze statniho rozpoétu
na podporu VaV, vcetné prostiedkll plynoucich na VaV do zahrani€i. VeSkeré Udaje o celkové pfimé podpofe VaV
ze statniho rozpoctu pro oblast vyzkumu, vyvoje a inovaci vychazi z idaju uvedenych v zavére¢ném Uctu statniho rozpoctu
CR pro oblast VaV. Jedna se o vydaje, které byly ze statniho rozpoétu v daném roce na VaV opravdu &erpany, nikoliv
o ¢astky schvalené v zakoné o statnim rozpoc&tu na dany rok. Kromé ¢lenéni podle socioekonomickych cill jsou k dispozici
i podrobné udaje podle formy financovani (Ucelova vs. institucionalni), hlavnich poskytovatel( a pfijemcu této podpory.

Statistika neprimé verejné (danové) podpory vyzkumu a vyvoje sleduje vyuzivani danovych odpoétd k nepfimému
financovani VaV provadéného v podnicich. Tento druh podpory byl v Cesku zaveden v roce 2005. CSU publikuje podrobné
Udaje o této nepfimé verejné podpore od referenéniho roku 2007, a to na zakladé udajd z dafiovych pfiznani pravnickych
osob. VySe nepfimé vefejné podpory VaV (danova uleva na VaV) je spocitana jako finan¢ni objem uplatnénych odectenych
vydajl na VaV od zakladu dané z pfijmu pravnickych osob vynasobeny sazbou dané z pfijmu platné v daném roce. Sleduji
se udaje o poctu soukromych podnikd, které uplatnily darfiovy odpocet nakladii na vyzkum a vyvoj, vysi dafiového odpoctu
a danové ulevy, a to v tfidéni podle jejich vlastnictvi, velikosti a odvétvi.

Patentova statistika pfinasi informace o vysledcich a uspésSnosti vyzkumné, vyvojové a inovacni Cinnosti ve vybranych
oblastech techniky. Udaje v této kapitole byly zpracovany CSU na zakladé datovych zdroji Uradu pramyslového vlastnictvi
CR (UPV CR), ktery zajistuje patentovou ochranu pro Gzemi Ceské republiky. Patenty se udéluji na vynalezy, které jsou
nové, jsou vysledkem vynalezecké €innosti a jsou primyslové vyuzitelné. Tabulky obsahuji pouze Udaje o patentové
aktivité subjekt(i plisobicich na tzemi Ceské republiky. CSU zpracovava a publikuje od referenéniho roku 1995 podrobna
statisticka data o patentove aktivité tuzemskych subjektd prostfednictvim udaji o podanych patentovych piihlaskach
k UPV CR, udélenych patentech v daném roce a o platnych patentech k 31. 12. pro tuzemi Ceské republiky. Data
o patentech jsou tfidéna tzv. zlomkovou metodou a jsou k dispozici podle typu pfihlaSovatelt a v pfipadé podnikud i podle
jejich velikosti, vlastnictvi a odvétvi.

Udaije o studentech a absolventech pfirodovédnych a technickych obord byly ziskany z datovych zdroji Ministerstva
Skolstvi, mladeze a télovychovy, konkrétné ze systému Sdruzenych informaci matrik student( (SIMS). Zdrojova databaze
SIMS je trvale doplfiovana a aktualizovana, v€etné zpétnych oprav; udaje publikované v této roGence odpovidaji stavu
zpracovani ke dni 20. ledna 2020. Data o studentech vysokych Skol se vztahuji vZdy k 31. prosinci pfislusného roku, data
za absolventy pak k celému $kolnimu roku. Studium pfirodovédnych a technickych oborl je vymezeno na zakladé
mezinarodniho standardu ISCED-F 2013, tfida 05 a 07. Pocty student( a absolvent( jsou uvedeny ve fyzickych osobach,
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tji. kazdy student je v konkrétnim Udaji zahrnut jen jednou, vCetné studentu, ktefi souasné studuji ve vice studijnich
programech. Celkové pocty studentd a absolventd tedy nemusi souhlasit se souétem studentl a absolventd jednotlivych
typU studijnich programd.

Vzdélavani na vysokych Skolach prezentované v této publikaci spada do terciarni urovné vzdélani a zahrnuje
bakalafsky, navazujici magistersky, magistersky a doktorsky vzdélavaci program. Vzdélavaci programy navazujici
magistersky a magistersky jsou v tabulkdch souhrnné uvadény jako magisterské programy.

Specialisté v oblasti védy a techniky pfedstavuji Uzkou skupinu odbornikd, ktefi v rdmci své pracovni €innosti provadéji
vyzkum, zdokonaluji a vyvijeji koncepty, teorie a provozni metody a vyuzivaji védecké poznatky v oblasti fyziky,
astronomie, meteorologie, chemie, geofyziky, geologie, biologie, ekologie, farmakologie, mediciny, matematiky, statistiky,
architektury, strojirenstvi, designu a technologie. Specialisté v oblasti védy a techniky jsou od roku 2011 vymezeni
na zakladé Klasifikace zaméstnani (CZ-ISCO) zahrnujici vSechny skupiny zaméstnani tfidy 21 této klasifikace, které
jsou zdrojem jejich hlavnich pFijma

Data o poétech specialist(i v oblasti védy a techniky pochazeji z Vybérového $etfeni pracovnich sil (VSPS). Z divodu
zajisténi vyssi spolehlivosti a eliminace vyraznym meziro€nich vykyvl hodnot za tuto skupinu zaméstnancu jsou data v této
tabulce uvadéna jako tfileté klouzavé priméry (napf. hodnota pro rok 2018 je spoc€itana jako prdmér z hodnot roku 2017,
2018, 2019).

Data o mzdach specialisti v oblasti védy a techniky pochazeji ze strukturalni mzdové statistiky zaméstnancu, ktera
vzniké sloucenim vyslednych databazi vybérového Setfeni Informacni systém o primérném vydélku Ministerstva prace
a socialnich véci, které pokryva mzdovou sféru, a administrativniho zdroje Informacni systém o platu a sluzebnim
prijmu Ministerstva financi, ktery ploSné pokryva platovou sféru.

20. VZDELAVANI

Udaje o vzdélavani jsou prebirany ze zdrojii rezortniho pracoviété statni statistické sluzby Ministerstva $kolstvi,
mladezZe a télovychovy.

Data o vSech niZze uvedenych druzich Skol, s vyjimkou vysokych, zahrnuji v8echny Skoly zafazené v Rejstiiku kol
a Skolskych zafizeni bez ohledu na zfizovatele a jsou publikovana za Skolni rok a vykazovana podle stavu k 30. 9.
sledovaného roku. Do krajli (okresu) jsou Udaje ¢lenény podle sidla feditelstvi pfislusné Skoly. Do celkovych udajl jsou
zahrnuta i data o Skolach pro déti/zaky/studenty se specialnimi vzdélavacimi potfebami. Jedna se o déti/zaky/studenty se
zdravotnim postiZzenim, popf. se zdravotnim €i socialnim znevyhodnénim, kterym je nutno vénovat specialni pé¢i. Mohou
navstévovat Skoly pro né samostatné zfizené, pfipadné mohou byt individualné integrovani do béznych tfid na béznych
Skolach nebo zafazeni do specidlnich tfid na béZznych Skolach.

Déti/zaci/studenti matefskych az vysSich odbornych Skol jsou uvadéni v poctech studii. Do nové pfijatych do 1. ro¢niku
jsou zahrnuti vSichni Zaci pfijati do 1. roéniku bez zaku, ktefi opakuji 1. roénik, a bez zakaq, ktefi ve studiu pokracuji po jeho
pferuseni.

Ucitelé (vCetné Fediteld, jejich zastupcu, vychovnych poradcd a uciteld odborného vycviku) jsou uvadéni jako pfepocteni
na plné zaméstnané.

Materské Skoly poskytuji pfedSkolni vzdélavani, které se organizuje pro déti ve véku zpravidla od tfi do Sesti let. Kromé
nich je pfedskolni vzdélavani realizovano v pfipravnych tfidach zakladnich Skol a v pfipravném stupni zakladni Skoly
specialni, oboji jsou zfizované pfi zakladnich Skolach (tyto déti/zaci vSak nejsou zahrnuti do poctd déti v matefskych
Skolach ani zakl na zakladnich Skolach).

Zakladni Skoly zajistuji zakladni vzdélavani, které je sou€asti povinné Skolni dochazky. Tu nastupuji déti ve véku Sesti
let, v pfipadé déti s odkladem nejpozdé&ji ve véku osmi let. Povinna Skolni dochazka trva obvykle devét let, pét let
na 1. stupni a ¢tyfi roky na 2. stupni zakladnich Skol. Vzdélavani v zakladni Skole specialni ma deset ro¢nikd, kdy prvni
stupef je tvofen prvnim aZ $estym roénikem, druhy stuperi sedmym aZ desatym roénikem. Zaci mohou zakladni $kolu
opustit dfive a povinnou Skolni dochazku dokongit v niZSich ro€nicich viceletych gymnazii nebo v osmiletém oboru tanec
na konzervatofich.

Stredni Skoly jsou ureny k ziskani stfedniho vzdélani. Toho Ize dosahnout na Skolach vyuéujicich v oborech gymnazii,
tj. poskytujici v8eobecné vzdélavani s maturitni zkouSkou, a v oborech odborného vzdélani na stfednich Skolach,
tj. poskytujici (nizsi) stfedni vzdélavani, stfedni odborné vzdélavani s vyucnim listem, v€etné zkraceného, stfedni odborné
vzdélavani s maturitni zkouskou, v€etné zkraceného, a nastavbové studium. Odborné vzdélavani v ramci nastavbového
studia je v tabulk&ch prezentovano samostatné.

Charakteristika jednotlivych druhti vzdélavani na stfednich Skolach:
o stfedni vzdélavani — (v denni formé) dvouleté studijni programy ukoncené zavére¢nou zkouskou
o stfedni vzdélavani s vyuénim listem — (v denni formé&) dvouleté nebo tfileté ucebni obory, kdy absolvent ziskava
vyuéni list
o stfedni vzdélavani s maturitni zkouSkou — maturitni obory, ve kterych absolvent ziskava maturitni vysvédceni;
mUze byt realizovano ve dvou variantach:

e vSeobecné — ma neprofesni charakter vzdélavani a je ur€eno pfedevsSim pro pfipravu na dalSi studium;
jedna se zpravidla o obory gymnazii, které maji dvoji podobu — &tyfletou, do které odchazeji absolventi
zakladnich Skol po uspéSném dokonceni 9. rocniku, a viceletou (osmiletou a Sestiletou) pro zaky
z niz8ich ro¢nikd zakladnich Skol (z 5., resp. 7. ro¢niku)
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e odborné — ma profesni charakter vzdélavani, v délce Ctyr let

o nastavbové studium — v denni formé dvouleté, zakonéené maturitni zkouskou a uréené pro uchazece, ktefi ziskali
stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v délce tfi let denni formy vzdélavani v oboru pfibuzném tomu, v jakém chtéji
slozit maturitni zkousku

o  zkracené studium pro ziskani stfedniho vzdélani s vyu€nim listem — v denni formé jednoleté az dvouleté, urcené
pro uchazece, ktefi ziskali stfedni vzdélani s maturitni zkouskou nebo stfedni vzdélani s vyuénim listem v jiném
oboru vzdélani

o zkracené studium pro ziskani stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou — v denni formé jednoleté az dvouleté,
uréené pro uchazece, ktefi ziskali stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v jiném oboru vzdélani

Dal$im druhem $kol jsou konzervatofe, na kterych Zaci mohou dosahnout stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou, a to
nejdfive po Ctyfech letech v denni formé Sestiletého vzdélavaciho programu (uréeného pro absolventy zakladnich $kol),
nebo po osmi letech v denni formé vzdélavani v osmiletém vzdélavacim programu v oboru tanec (v prvnich &tyfech
ro€nicich zaci pfijati po 5. roéniku zakladnich Skol pini povinnou Skolni dochazku). Zavére€nym vykonanim absolutoria
Zak ziskava vys3i odborné vzdélani na konzervatofi.

VysSi odborné skoly nabizeji vzdélavani ve tfi az tfiapulletych oborech (v pfipadé dalkové formy az &tyfletych)
absolventim stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou. Vzdélavani je zakon€eno absolutoriem.

VSechny druhy stfedniho vzdélavani a vySSiho odborného vzdélavani mohou probihat jak v denni formé vzdélavani, tak
v ostatnich formach vzdélavani (vecerni, dalkové, distancni a kombinované). Skupiny obor( vzdélani jsou uvedeny podle
Klasifikace kmenovych obor( vzdélani (KKOV).

Soustavu vysokych Skol tvofi vefejné, soukromé a statni vysoké Skoly. Informace o vefejnych a soukromych vysokych
Skolach jsou Cerpany ze systému SIMS (Sdruzené informace matrik studentl). Pocty Skol a studentl jsou vykazovany
podle stavu k 31. 12. a pocty absolventl za cely kalendarni rok. Centralni databaze je trvale doplfiovana a aktualizovana;
udaje v této rocence jsou podle stavu zpracovani ke dni 20. 1. 2020. Dvé statni vysoké Skoly zfizené Ministerstvem obrany
(Univerzita obrany v Brné) a Ministerstvem vnitra (Policejni akademie Ceské republiky v Praze) nemaji povinnost predavat
informace o svych studentech do centraini databaze SIMS, a proto nejsou v tabulkach zafazeny.

Studenti a absolventi vysokych skol vefejnych a soukromych jsou zvefejnéni ve fyzickych osobach, tj. kazdy je uveden jen
jednou, vCetné téch, ktefi souasné studuji na vice vysokych Skolach ¢i fakultach. Celkovy pocet studentld a absolvent
vysokych Skol proto nemusi vzdy souhlasit se soucty za jednotlivé vysoké Skoly, pfipadné jednotlivé formy studia &i typy
studijnich programa.

Vysoké Skoly nabizeji moZnosti studia v bakalarskych, magisterskych, navazujicich magisterskych a doktorskych studijnich
programech. Studium muze mit jak formu prezenéniho studia, tak formu studia distanéniho nebo kombinovaného. Obory
vzdélani jsou uvedeny podle Klasifikace obor( vzdélani (CZ-ISCED-F 2013).

21. ZDRAVOTNICTVi

Vybrané udaje o zdravotnictvi jsou prevzaty z podklad(i Ustavu zdravotnickych informaci a statistiky (UZIS CR), ktery je
na zakladé povéfeni Ministerstva zdravotnictvi spravcem Narodniho zdravotnického informaéniho systému. Udaje jsou
publikovany za zdravotnicka zafizeni vSech rezorth, tj. vCetné zdravotnickych zafizeni rezortl obrany, vnitra
a spravedinosti.

Udaje o poétu lékaii (pfepodtené osoby) se poditaji jako soudet ivazkd jednotlivych Iékard ve zdravotnickych zafizenich,
prepocteny podle délky piné tydenni pracovni doby, stanovené pro dané zafizeni i pracovisté. Od roku 2007 jsou pocty
Iékaru (véetné zubnich lékaru) uvadény véetné smluvnich pracovnikl (pracujicich na zakladé dohod o provedeni prace,
dohod o pracovni ¢innosti nebo smlouvy o dilo).

Udaije pro statistiku doéasné pracovni neschopnosti pro nemoc a uraz zajistuje CSU zpracovanim dat z administra-
tivniho zdroje — Informacniho systému Ceské spravy socialniho zabezpeceni. Pocty smrtelnych pracovnich drazd jsou
prevzaty od Statniho Gfadu inspekce prace.

Primérné procento pracovni neschopnosti = kalendaini dny pracovni neschopnosti x 100 / (primérny pocet osob
nemocensky pojisténych x pocet kalendarnich dnl ve sledovaném obdobi).

V tabulkach 21-2., 21-5. a 21-105. jsou publikovany udaje o vrozenych vadach u déti narozenych v daném roce, které
byly nahlaseny v roce narozeni nebo roce nasledujicim, a to do jednoho roku véku ditéte. Zdrojem informaci jsou udaje
z Narodniho registru vrozenych vad, ktery spravuje UZIS CR.

Tabulky 21-3., 21-6. a 21-106. obsahuji pocty nove zjisténych onemocnéni zhoubnymi novotvary — incidenci zhoubnych
novotvart. Hlavnim zdrojem dat o zhoubnych nadorech je Narodni onkologicky registr CR, ktery rovnéz spravuje UZIS
CR.

Data v tabulkach 21-11. a 21-110. byla ziskéna ze statistického $etfeni Zivotni podminky (SILC) 2018. Jedna se
o subjektivni vnimani vlastniho zdravotniho stavu.

Dlouhodobou nemoci nebo zdravotnim problémem je chapana nemoc ¢ omezeni, které trva nebo se predpoklada, ze
bude trvat alespor Sest mésicu. Dlouhodobé omezeni v béznych ¢innostech reprezentuje podil osob, které uvedly, ze
byly ze zdravotnich diivodu po dobu pfedchozich nejméné Sesti mésici omezeny v €innostech, které lidé obvykle délaji.
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22. SOCIALNi ZABEZPECENI

Udaje z oblasti socialniho zabezpe&eni jsou prebirany prevazné ze zdrojd Ministerstva prace a socialnich véci (MPSV),
ve vybranych ukazatelich jsou také vyuzivany vystupy z informacnich systemi Ceské spravy socialniho zabezpeceni
(CSS2).

Socialni zabezpeceni zahrnuje dichodové pojiSténi, nemocenské pojisténi, davky statni socialni podpory, davky
péstounské péce, pomoc v hmotné nouzi, poskytovani socialnich sluzeb (véetné pfispévku na péci) a dalSi davkové
systémy. V ramci dichodového pojisténi se poskytuji dlichody starobni, invalidni, vdovské a vdovecké, sirotéi. Do roku
2009 se poskytovaly invalidni dichody pIné a Castecné, s ucinnosti od 1. 1. 2010 se zménily pIné invalidni ddchody
v dlichody pro invaliditu tfetiho stupné a ¢astecné se rozdélily na dichody pro invaliditu prvniho a druhého stupné
(v zavislosti na procentnim poklesu pracovni schopnosti pojisténce z diivodu dlouhodobé nepfiznivého zdravotniho stavu).
V datech od roku 2010 je uplatnén (na rozdil od predchozich let) jiny pohled na pocet pfijemct a primérnou mésicni vysi
starobnich dlchodl (plnych) a starobnich diichodd pomérnych (po dosazeni uréené kratSi doby pojisténi). Nové
vychazime z metodiky MPSV, v niz jsou pomérné diichody pfiznané podle § 29 odst. 2) zakona ¢€. 155/1995 Sb.,
o dichodovém poijisténi, disledné zafazovany mezi pomérné starobni dichody. V dosud uplatfiovaném pohledu byly
soucasti starobnich (plnych) dichodd. Od roku 2010 se dale invalidni dichod vyplaceny ke dni dovrSeni véku 65 let méni
na starobni dichod. Primérné starobni a invalidni dichody jsou uvadény vzdy sdlo, tj. bez kombinace s vdovskym ¢&i
vdoveckym dichodem.

Davkovy systém nemocenského pojisténi tvori nasledujicich Sest druhll davek: nemocenské, oSetfovné (do roku 2008
podpora pfi oSetfovani ¢lena rodiny), penézita pomoc v matefstvi, vyrovnavaci pfispévek v t€hotenstvi a materfstvi a nové
v pribéhu roku 2018 zavedené davky otcovska poporodni péce (otcovska) a dlouhodobé oSetfovné. Davky nemocenského
pojisténi se poskytuji za kalendaini dny po stanovenou dobu. U osob samostatné vydélec¢né Cinnych je nemocenské
pojisténi dobrovolné. Z tohoto pojisténi jim naleZeji Ctyfi davky — nemocenské, penéZitd pomoc v matefstvi, otcovska
a dlouhodobé oSetfovné. V tabulkach vztahujicich se k nemocenskému a dichodovému pojisténi nejsou zahrnuty Udaje
tykajici se ozbrojenych sloZzek Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra a Ministerstva spravedinosti.

Systém statni socialni podpory zabezpecuje adresnou pomoc predevsim rodinam s nezaopatfenymi détmi ve stanovenych
socialnich situacich, na jejichz feSeni rodina vlastnimi silami a prostfedky nestaci. Nékteré davky statni socialni podpory
se poskytuji v zavislosti na vysi pfijmu zadatele a spole€né posuzovanych osob (pfidavek na dité, pfispévek na bydleni,
porodné), u ostatnich davek (rodiGovsky pfispévek, pohfebné) neni narok vysi pfijmu limitovan. Davky péstounské péce
jsou od poc&atku roku 2013 samostatné pravné upraveny a mezi davky statni socialni podpory se jiZ nezahrnuji. Pfispivaji
na potieby spojené s péci o dité, o které se rodi€e nemohou nebo nechtéji starat, a které je svéfené do péstounské péce;
od roku 2013 zahrnuji nové zavedeny pfispévek pfi ukonéeni péstounské péce.

Data o drzitelich prikazii osob se zdravotnim postizenim nejsou pIné srovnatelnd s dfive publikovanymi Udaji
(naposledy dostupnymi za rok 2011). Narok na prikaz osoby se zdravotnim postizenim ma osoba starsi 1 roku s télesnym,
smyslovym nebo dusevnim postizenim charakteru dlouhodobé nepfiznivého zdravotniho stavu, ktery podstatné omezuje
jeji schopnost pohyblivosti nebo orientace, véetné osob s poruchou autistického spektra. Od pocatku roku 2014 je mozné
prikaz osoby se zdravotnim postizenim ziskat pouze na zakladé samostatného fizeni a posouzeni zdravotniho stavu
posudkovym lékafem okresni spravy socialniho zabezpec€eni. Podle miry funkéniho postizeni pohyblivosti a orientace se
ur€uje druh oznaceni prikazu symbolem "TP" (osoba se stfedné tézkym postizenim), "ZTP" (osoba s téZkym postizenim)
nebo "ZTP/P" (osoba se zvlast tézkym funkEnim postizenim nebo Uplnym postizenim pohyblivosti nebo orientace
s potfebou pruvodce). Do systému davek pro osoby se zdravotnim postizenim se dale fadi pfispévek na mobilitu
a pfispévek na zvlastni pomucku.

Davky pomoci v hmotné nouzi slouzi k pomoci fyzickym osobam s nedostateCnymi pfijmy pfi zajisténi zakladnich
Zivotnich podminek. Jejich smyslem je motivovat k aktivni snaze zajistit si prostfedky k uspokojovani zakladnich Zivotnich
potfeb a zabranit socialnimu vylouceni. Do systému pomoci v hmotné nouzi patfi pfisp&vek na Zivobyti, doplatek na bydleni
a mimoradna okamzita pomoc. Pfispévek na péci je uren osobam starSim 1 roku, které z divodu dlouhodobé
nepfiznivého zdravotniho stavu potfebuji pomoc jiné fyzické osoby pfi zvladani zakladnich Zivotnich potfeb v rozsahu
stanoveném stupném zavislosti podle zakona. Osoba mlze z prispévku na zakladé vlastni svobodné volby hradit
profesionalni socialni sluzbu nebo jej pouzit k pokryti nezbytnych nakladl pfi zajisténi péce v rodiné.

V souvislosti s pfijetim zakona €. 108/2006 Sb., o socialnich sluzbach, ve znéni pozdéjsich predpisu, doslo od roku 2007
ke zméné clenéni druhll poskytovanych socialnich sluzeb a byl vytvofen registr poskytovatelll socialnich sluzeb.
Do roku 2007 bylo zjiStovani provadéno za jednotliva zafizeni socialnich sluzeb s tim, Ze zafizeni pfedavalo podrobné
Udaje pouze za prevladajici typ poskytované sluzby a za ostatni socialni sluzby pouze doplfikové informace. Od roku 2008
je aplikovan odliSny metodicky pristup, ktery spociva ve sledovani udaji za kazdou registrovanou socialni sluzbu
na samostatném vykazu. Tento pfistup umoznil ziskat detailn&jSi a pfesnéjSi udaje o poskytovanych registrovanych
socialnich sluzbach. Z tohoto dlivodu nejsou nékteré Udaje z let 2007 az 2009 srovnatelné s Udaji z let prfedchozich,
pficemz rok 2007 neni srovnatelny ani s roky nasledujicimi. Udaje o kapacitach zafizeni socidlnich sluzeb vychazeji
ze skuteéného rozmisténi poskytovanych sluzeb. Udaje o zafizenich socidlnich sluzeb v tabulce za kraj a jeho okresy
(tab. 22-7.) nemusi (z dlivodu odliSného terminu generovani zdrojovych podklad() odpovidat jinde uvedenym krajskym
udajim (tab. 22-1., tab. 22-101.).
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23. KULTURA, SPORT

Datajsou v oblasti kultury pfebirana z externich zdroj — od Narodniho informacéniho a poradenského strediska pro kulturu
(NIPOS), jehoz zfizovatelem je Ministerstvo kultury, idaje o poétu a strukture kin od Unie filmovych distributor.

Vefejnymi knihovnami jsou Narodni knihovna Ceské republiky a Moravska zemska knihovna v Brné, které jsou v pfimém
fizeni Ministerstva kultury, krajské védecké knihovny zfizované kraji a dale knihovny zfizované obcemi a mésty. Pobocka
je lokalné vyclenéna cast knihovny, ktera je jeji organizacni ¢asti a pracuje pod jejim pfimym vedenim. Vypujéky
znamenaji vypuljcky vSech knihovnich jednotek prezenéné i mimo knihovnu. Knihovni jednotka je kazdy samostatny
svazek dokumentu, tj. kazdy vytisk nebo ¢ast vicesvazkového dila, vazany nebo do desek uloZeny komplet celého roéniku
nebo nékolika Cisel periodik, kazda samostatna mapa, graficky list, nosi¢ specialnich druhli dokument (magnetofonova
kazeta, CD-ROM aj.), ktery je evidovan jako samostatna véc v pfirlistkovém seznamu.

Do muzei, pamatnikt a galerii jsou zafazena v§echna zafizeni, jez byla v provozu, a to bez ohledu na jejich zfizovatele.
Za pobocku se povazuji detaSované casti, které jsou mimo sidlo muzea nebo galerie, a tvori s vykazujicim subjektem
organizacni slozku. Pamatnikem se rozumi mistnost ¢i objekt, ve kterém je instalovana expozice nebo vystava. V pfipadé
galerii jsou statisticky Setfeny ty, které vlastni sbirkové pfedméty, tzv. muzea vytvarnych uméni, nikoliv galerie prodejni.
Nejvyznamnéjsi formou €innosti muzei je jejich vystavni ¢innost, a to prostfednictvim kratkodobych, pfilezitostnych vystav
nebo dlouhodobych (stalych) expozic.

Mezi pamatkové objekty s kulturnim vyuzitim patfi hrady, zamky, kostely, klaStery, zficeniny, mlyny, véze a dalSi pamatky,
které jsou zpfistupnéné navstévnikim za vstupné a nespadaji pod spravu muzea nebo galerie. Uvadéné udaje se tykaji
v8ech zafizeni bez ohledu na jejich zfizovatele.

Kino je kulturni zafizeni, jehoz hlavni Cinnosti jsou filmova predstaveni. Do poctl kin nejsou zahrnuta kina putovni.
Multikinem nazyvame kino, jez provozuije tfi a vice kinosald.

Publikované udaje z oblasti sportu jsou pfevzaty z evidence Clenské zakladny Ceské unie sportu (CUS) k 31. 12. daného
roku. Sbér dat probihal dle pokynd pfedsedy CUS ve vSech subjektech sdruzenych v CUS.

24. KRIMINALITA, NEHODY
Udaije o kriminalité a dopravnich nehodéach byly pfevzaty z podkladd Policejniho prezidia.

Data o registrovanych a objasnénych trestnych €inech (pfecinech, zloCinech a trestnych ¢inech) zahrnuji také trestné
¢iny na zeleznici a trestné Ciny evidované sluzbou cizinecké policie. Objasnéné trestné €iny zahrnuji trestné ¢iny spachané
a vyreSené ve vykazovaném roce.

Obecna kriminalita zahrnuje nasilné trestné Ciny, mravnostni trestné Ciny, majetkové trestné Ciny, podvody a zpronevery,
ostatni majetkové a ostatni krimindalni trestné Ciny. Hospodarska kriminalita zahrnuje pfedevsim trestné €iny v obchodnich
a finanénich vztazich.

Dopravni nehody zahmuji véechny nehody nahlasené Policii Ceské republiky, pfiemZ od roku 2009 do$lo ke zméné
pravidel pro jejich hlaSeni. PoCet usmrcenych, zranénych téZce a lehce odpovida stavu do 24 hodin po nehodé. Vécna
Skoda zahrnuje Skodu na vozidlech, jejich nakladu nebo na zafizeni komunikace.

Bodové hodnoceni Fidici jsou fidiCi, ktefi se dopustili pfestupku (trestného ¢inu) zapocitavaného do jejich bodového
hodnoceni. Takovy fidi¢ méa tedy na svém konté alespori jeden bod.

Udaje o pozarech a zasazich jednotek pozarni ochrany byly prevzaty z podkladd Hasi¢ského zachranného sboru CR.
Pozar predstavuje kazdé nezadouci hofeni, pfi kterém doSlo k usmrceni ¢i zranéni osob nebo zvifat nebo ke skodam
na materialnich hodnotach. Za poZar se povaZuje i nezadouci hofeni, pfi kterém byly osoby, zvifata nebo materialni
hodnoty nebo Zivotni prostfedi bezprostfedné ohrozZeny.

Zivelni pohroma je mimoradna udalost, k niz doslo nasledkem $kodlivé pusobicich sil a jevl vyvolanych plosné &i lokalné
prirodnimi vlivy, které ohrozuji Zivoty, zdravi, majetek nebo Zivotni prostfedi jako napfiklad povodné, zaplavy, desté, viiv
snéhu a namrazy, vétrné smrsté, sesuvy pudy a zemétreseni.

Zivelni pohromy se eviduji pomoci pfiznaku vzdy ve spojeni s druhem likvidované udalosti. Do této kategorie se zatfiduji
zejména udalosti, které jsou spojeny s vyhlaSenim stavu nebezpecdi, stupné povodriové aktivity apod.

Technické havarie jsou zasahy u mimoradnych udalosti vedouci k odstranéni nebezpecéi nebo nebezpecnych stavi. Tyto
zasahy zahrnuji:
o technické havarie — odstranéni nebezpeli nebo nebezpecnych stavli velkého rozsahu ¢&i znacnych nasledku
na zdravi osob, zvifat ¢i na majetku (napf. hrozici destrukce objektu)

o technickou pomoc — odstranéni nebezpeci nebo nebezpecnych stavii mimo technologicky provoz zavodu (mimo
dopravnich nehod); jednd se o pomoc technikou JPO bez navaznosti na jakykoliv technologicky provoz resp.
vyrobu (napf. vyprosténi osob ¢&i predmétl, nouzové otevreni, otevirani uzamcenych prostor(, zachrana osob
a zvirfat; Cerpani, uzavirani a navazeni vody, provizorni nebo jiné opravy apod.)

o technologickou pomoc — odstranéni nebezpeci nebo nebezpecnych stavl zejména v technologii ¢i provozu.
Jedna se o pomoc technikou JPO (napf. nouzova dodavka vzduchu, vody, elektfiny; pozarni asistence, nasledné
dohasSovani ohnisek pozaru lesa apod.)
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o ostatni pomoc — nelze klasifikovat pfedchozimi druhy technické havarie; jedna se napf. o snaseni, odvoz nebo
prevoz pacienta €i Iékare, patrani po pohfeSovanych osobach, monitoring vodnich tokd, pouzivani nornych stén,
kontrolu prijezdnosti komunikaci apod., pomoci na vyzadani jiného subjektu (pfimo i nepfimo poskytnuta pomoc).

Usmrcené osoby celkem jsou véechny usmrcené osoby nalezené na misté pozaru. Udaj zahrnuje i osoby, jejichz smrt
prokazatelné nenastala v pfimé souvislosti s pozarem napf. v disledku infarktu, vrazdy apod.

Usmrcené osoby v pfimé souvislosti jsou jak osoby, které zemrely v disledku popalenin, intoxikaci zplodinami hofeni
apod., tak osoby, u kterych nebylo mozné zjistit, zda prokazateln& zemfely v pfimé souvislosti s poZzarem.

25. VOLBY
Ve dnech 2. a 3. fijna 2020 se na zakladé rozhodnuti prezidenta republiky ze dne 9. dubna 2020 (&. 169/2020 Sb.) konaly

volby do zastupitelstev krajd. Provedeni voleb se Fidilo zakonem €. 130/2000 Sb., ve znéni pozdgjich pfedpisd.
Probéhly ve vSech krajich Ceské republiky kromé& hlavniho mésta Prahy, kde jsou zastupitelé voleni podle zakona
o volbach do zastupitelstev obci. Pocet mandatli v zastupitelstvu kraje byl pro tyto volby stanoven na zakladé poctu

obyvatel kraje k 1. lednu 2020.

Spolu s volbami do krajskych zastupitelstev se podle stejného rozhodnuti prezidenta Ceské republiky a ve stejnych dnech
konalo i 1. kolo voleb do Senatu Parlamentu CR. Provedeni voleb se fidilo zakonem &. 247/1995 Sb., ve znéni pozdéjich
predpisl. Podle téhoz zakona se konalo o tyden pozdéji ve dnech 9. a 10. fijna 2020 i druhé kolo voleb tam, kde senator
nebyl zvolen v kole prvnim. Volby probéhly ve vSech 27 volebnich obvodech, kde volebni obdobi pravé skonéilo.

UplIné vysledky hlasovani ve volbach do zastupitelstev krajii a do Senatu Parlamentu Qes[(é republiky jsou dostupné na
internetové adrese www.volby.cz a v publikacich vydavanych podle Katalogu produktd CSU.

Zapsani voliCi predstavuji poCet osob zapsanych v seznamech voli€d (osob, splfiujicich zakonné podminky pro vykon
aktivniho volebniho prava). Vydané uredni obalky se rovnaji poctu volicd, ktefi pfisli volit a kterym byla ve volebni
mistnosti vydana obalka pro hlasovani. Odevzdané uredni obalky predstavuji poCet Ufednich obalek, které hlasujici volici
vhodili do volebni schranky. Volebni uc¢ast je pocitana jako podil poctu hlasujicich voli€d (osob, jimz byla ve volebni
mistnosti vydana Ufedni obalka) a zapsanych voli¢l (osob uvedenych v seznamech voli¢ll). Po€et kandidatl je pocet
volitelnych kandidatd (bez odvolanych, odstoupivsich, pfipadné zbavenych prava byt volen). P¥ili§ dlouhé nazvy volebnich
stran mohou byt v tabulkéch zkraceny. Udaje o procentech platnych hlast jsou uvadény na dvé desetinna mista bez
zaokrouhleni.

26. SPRAVNi OBVODY, OBCE

Seznam obci s rozsifenou plisobnosti a obci s povéfenym obecnim Gfadem byl stanoven zakonem ¢&. 314/2002 Sb.
ze dne 13. €ervna 2002, o stanoveni obci s povéfenym obecnim Ufadem a stanoveni obci s rozSifenou plsobnosti, ktery
nabyl ucinnosti dnem 1. ledna 2003. V navaznosti na tento zakon pak Ministerstvo vnitra vyhlaSkou €. 388/2002 Sb.
stanovilo spravni obvody téchto obci. PfisluSnost obci do spravnich obvodl byla upravena k 1. 1. 2005 vyhlaskou
€. 388/2004 Sb. ze dne 24. 6. 2004, kterou se méni vyhlaska €. 388/2002 Sb., o stanoveni spravnich obvodl obci
s povéfenym obecnim Ufadem a spravnich obvod( obci s rozsifenou pusobnosti.

Mésto je obec, které byl na zakladé zakona o obcich udélen statut mésta. V tabulkach 26-10. a 26-11. je uveden abecedné
setfidény prehled mést v ramci kraje. Tabulka 26-12. obsahuje vybrané udaje o krajskych méstech Ceské republiky, ktera
jsou v tabulce sefazena podle poc¢tu obyvatel.

Obec je zakladnim uzemnim samospravnym spoleenstvim obcan(, tvofi uzemni celek, ktery je vymezen hranici.
V tabulce 26-13. jsou vybrané uUdaje o jednotlivych obcich (podle Uzemni struktury platné k 31. 12. 2019) seskupeny
do spravnich obvodu obci s rozsifenou plisobnosti. Cislo v zavorce za nazvem spravniho obvodu je oficialnim &iselnym
kédem podle &iselniku vydaného Ceskym statistickym Gradem.

Vybaveni obci bylo zjiStovano uzemni metodou (v€etné detaSovanych pracovist), bez ohledu na sidlo provozovatele.
Obec je povaZovana za vybavenou prisluSnym zafizenim, jestlize je takto vybavena alespori jedna jeji ¢ast. Do poctu
ekonomickych subjektt byly zafazeny subjekty, které maji na pfisluSném Uzemi své sidlo (nikoliv pouze provozovnu).

27. UZEMNi SROVNANI

Na zakladé ustavniho zakona €. 347/1997 Sb. ze dne 3. prosince 1997, o vytvoreni vySSich uzemnich samospravnych
celkd, byla Ceska republika 1. ledna 2000 rozdélena na 14 krajil. Podle tohoto zékona a usneseni viady Ceské republiky
&. 707/1998 zaved| Cesky statisticky urfad podle § 19 odst. 1 zakona &. 89/1995 Sb., o statni statistické sluzbé a po dohodé
se Statistickym uradem Evropskych spole€enstvi (Eurostatem) ,Klasifikaci tzemnich statistickych jednotek CZ-NUTS".

Klasifikace NUTS (Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) je zakladnim systematickym nastrojem pro potfeby
statistické, analytické a pro potfeby poskytovani statistickych informaci Evropské unii. Vyuziva se ke statistickému
monitorovani a k analyzam socialni a ekonomické situace v regionech a pro potfeby pfipravy, realizace a hodnoceni
regionalni politiky, na trovni NUTS 2 je vyuzivana zejména pro oblast Cerpani prostfedkd ze Strukturalnich fond EU.

S Gginnosti od 1. ledna 2008 je Klasifikace Uzemnich statistickych jednotek CZ-NUTS aktualizovana sdélenim CSU
€. 201/2007 Sb. V soucasnosti klasifikace obsahuje Ctyfi urovné NUTS, vymezeni jednotlivych uUrovni NUTS je
charakterizovano pocétem obyvatel a rozlohou. Na niZSich urovnich jsou pak pouzivany tzv. ,lokalni administrativni
jednotky” (LAU). Praha se v systému LAU déle necleni. Systém LAU vSak neni v EU legislativnimi nastroji zaveden.
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NUTS 0
NUTS 1
NUTS 2
NUTS 3

LAU

vyjadfuje stat Ceskou republiku

vyjadfuje uzemi Ceské republiky

vyjadfuje regiony soudrznosti, j. celkem 8 sdruzenych kraju
vyjadfuje kraje, tj. celkem 14 vy$Sich izemnich samospravnych celkl

vyjadfuje obce, tj. celkem 6 258 obci (k 1. lednu 2019)

Piehled regiond soudrznosti NUTS 2 a kraji NUTS 3:

c.

Praha - HI. m. Praha

Stiedni Cechy - Stfedodesky kraj

Jihozapad - JihoCesky kraj a Plzerisky kraj

Severozapad - Karlovarsky kraj a Ustecky kraj

Severovychod - Liberecky kraj, Kralovéhradecky kraj a Pardubicky kraj
Jihovychod - Kraj Vysocina a Jihomoravsky kraj

Stredni Morava - Olomoucky kraj a Zlinsky kraj

Moravskoslezsko - Moravskoslezsky kraj
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METHODOLOGICAL NOTES

Methodological notes comprise basic methodological information on data contained in this publication as well as for tables
with regional comparisons, which are available in the electronic version of the publication on the Internet. Extended
comparisons of Regions that copy the structure of regional statistical yearbooks have been put into a separate publication
called Comparison of Regions in the Czech Republic (publication code 330205-20). To be easy to follow, tables in chapters
are numbered starting from number 1 on in the printed publication and tables with regional comparisons are numbered
starting from 101. In the end there are references and links to more detailed information that can be found on the Internet.

As for the territorial structure, the data are always published relating to the structure valid in the relevant year. As at
1 January 2016, the Brdy military district was abolished and territories of other military districts were reduced. It was
reflected in a change to the territories of several Regions (Districts). However, that applied mainly to transfers of empty
areas; no significant changes to the population numbers occurred. Since the year 2000, larger transfers were made as at
1 January 2005 between the VysoCina Region and the Jihomoravsky Region and between the Moravskoslezsky Region
and the Olomoucky Region. As at 1 January 2007, territories of some Districts changed. More detailed information on
changes to the territories is provided in the Chapter 1 Basic characteristics, Districts.

1. BASIC CHARACTERISTICS, DISTRICTS

In long-term time series an emphasis is put mainly on the data comparability in terms of the applied methodology. A number of
changes were made over the whole period as the State Statistical Service made efforts to keep methods and results of surveys
internationally comparable. The organizational structure of the national economy was gradually changing, too. Therefore if was
necessary to recalculate the time series of indicators according to the methodology and organizational structure of the latest
year published (i.e. 2019) in order to be able to assess the long-term development in correct manner. During the years, size of
some Regions and Districts slightly changed; these changes are depicted in detail in a table at the end of the Chapter. In a time
series, data pertain always to the Region's (District's) territory valid in the relevant year. All the value indicators are given at
current prices because sulfficiently relevant data on price developments in neither the production area nor the consumption one
to carry out conversions to constant prices have been available in the regional breakdown.

If a conversion to a comparable methodology was not feasible, the fact is mentioned in methodological notes under
respective tables or it is explained in the methodology sections of respective chapters. Therefore in this section we draw
attention only to changes, which concern the comparability of long-term time series.

Data on the population before the year 2001 followed the results of the Population and Housing Census as at 3 March
1991. From 2001 they followed the results of the Population and Housing Census as at 1 March 2001 and since 2011 they
have followed the final results of the Population and Housing Census as at 26 March 2011. Demographic balances in a
given decade follow the Census every year (births, deaths, immigrants, emigrants). In accordance with international
conventions, the data also include foreigners.

In the labour market domain, comparability of data on the number of employees and average wages taken from business
statistics is adversely affected by changes in the size threshold between larger enterprises (surveyed) and smaller ones
(not surveyed). These changes are mostly reflected in the development of the number of employees and, to a lesser extent,
of the average monthly wage. The development in the set of reporting units was as follows:

o 2000 to 2001 — the set includes enterprises with 20+ employees, incorporated and unincorporated, all entities
classified to financial and insurance activities, all entities classified to the non-business sphere, excluding armed
forces; and

o 2002to 2019 - the set includes all entities, including units of the Ministry of the Interior and the Ministry of Defence
not published before.

On 1 January 2013, an indicator of share of unemployed persons was introduced. The methodology of which is explained
in chapter Labour Market. A comparable time series is available from 2005. The indicator of the registered unemployment
rate ceased to be used in 2012.

Since 2002 entities (agricultural holdings) which exceed the so-called “threshold values” have been measured within
agriculture, in accordance with standards of the European Union. Smaller agricultural holdings have been classified to
the household sector as “hobby activities” of the population and the extent of their activities at the regional level is
impossible to determine with sufficient reliability. Retroactive recalculation of time series to a comparable basis is also
impossible.

In industry, only data referring to years from 1997 are comparable. Since that year, data have been processed on the
regional level referring to enterprises with 100+ employees with registered offices on the territory concerned.
In construction, construction work in the long-term time series are given by location of the construction site.

In tourism, data since 2012 have been surveyed based on results of the project of the Ministry of Regional Development
called “Quality Improvement of Data on Selected Tourism Sectors”. Data before 2012 are thus incomparable.

In education, the secondary education cannot be clearly broken down by type of schools any more (secondary technical
schools, secondary vocational schools). All types of schools now cover pupils who were before independently reported by
special schools.
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In health, the time series is comparable since 2000, when data on the health establishments falling under all ministries
have been given. Detached units of the health establishments are not covered (unlike in Chapter 27). Since 2007 the
number of physicians includes also contractual workers.

In social security, data on the number of old-age pensioners and their pensions are comparable since 2010 and data on
social services since 2009. The changes are explained in detail in the relevant chapter.

In the end of the chapter, changes to territories of Regions and Districts as at 1 January 2016 related to the abolished
military districts or reduced territories thereof are listed. There is also an overview of changes to territories of Regions and
Districts, which were made as at 1 January 2005 and 1 January 2007.

2. AREA AND CLIMATE

The opening table contains basic data on the territory of Regions and Districts of the Czech Republic. Data on areas
of Regions and Districts as at 31 December 2019 have been derived from official data of the Czech Office for Surveying,
Mapping and Cadastre in Prague.

The size structure of municipalities was processed according to the territorial-administrative arrangement as at
31 December 2019.

Climate is presented by basic meteorological data measured at weather stations located on the territory of the Region.
Data from the stations were taken over from the Czech Hydrometeorological Institute in Prague.

3. ENVIRONMENT

The environment comprises anything that creates natural conditions for the existence of organisms, including human
beings, and is a prerequisite for their further evolution. Its compartments are especially air, water, rocks, soil, organisms,
ecosystems, and energy.

The Act of the Czech National Council No 114/1992 Sb, on nature conservation and landscape protection, distinguishes
six categories of specially protected areas as follows.

Large-size protected areas
o National parks are large areas unique at the national or international scales, major parts of which are occupied
by natural or nature-close ecosystems where species of flora and fauna, and abiotic nature are of extraordinary
scientific and educational importance;
o protected landscape areas are large areas with harmonically formed landscape, characteristic relief, significant
shares of forest and permanent grassland natural ecosystems, high abundance of tree species, or, as the case
may be, preserved monuments of historical settlements.

Small-size protected areas

o National nature monuments are smaller natural formations (including those formed by human activity besides the
forces of nature), deposits of minerals or habitats of endangered species on fragments of ecosystems of the
national or international environmental, scientific, or aesthetic importance;

o national nature reserves are smaller areas where ecosystems important at the national or international levels of
extraordinary natural value are bound to natural relief with a typical geological structure;

o hature monuments are areas defined in a similar way as the national natural monuments yet important at the
regional level only;

o hnature reserves are smaller areas of concentrated natural values with represented ecosystems that are
characteristic and important for the given geographical area.

On 1 March 2017, the methodology for the calculation of total land areas of protected areas changed. Since then the land
areas of specially protected areas have been calculated using borders of the specially protected areas (instead of data
from the respective decrees establishing the areas that were used before).

Natura 2000 is a network of protected areas (sites) designated by all Member States of the European Union on their
territories under unified principles. Establishment of Natura 2000 network is assigned by two most important legal
regulations of the EU for nature protection — the Directive 2009/147/EC of the European Parliament and of the Council of
30 November 2009 on the conservation of wild birds and the Council Directive 92/43/EEC of 21 May 1992 on the
conservation of natural habitats and of wild fauna and flora. In the territory of the Czech Republic, Natura 2000 comprises
of delimited Birds Directive sites (special protection areas, SPAs; in Czech “ptaci oblast”) and of declared Habitats Directive
sites (sites of Community importance, SCls; in Czech “evropsky vyznamna lokalita”).

Environmental protection expenditure includes investment expenditure on the acquisition of tangible fixed assets and
non-investment expenditure related to environmental protection activities. Tangible fixed assets (TFA) for environmental
protection are the sum of expenditure spent by reporting units on the TFA acquisition (by a purchase or own activities)
along with the total value of TFA acquired for free or by a transfer according to relevant legislation or by the reclassification
from the private use to business one. The non-investment expenditure for environmental protection includes wages and
salaries, payments for rents, energy and other material, and payments for services the principal purpose of which is
environmental protection.

Economic benefits from environmental protection activities refer to revenues from sale of environmental protection
services, revenues from sale of by-products, and savings generated from reuse of by-products that originated at activities
related to environmental protection.
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Emissions shall mean pollutants of various states that are released into the atmosphere. Emissions are given in kilograms
per hour or in tonnes per year. Amounts of the given pollutants released into the air are listed in the Register of Emissions
and Stationary Sources (REZZO). Data in tables are broken down by type of pollution sources to REZZO 1-3 (for
stationary pollution sources) and REZZO 4 (for mobile pollution sources, especially road motor vehicles, railway vehicles,
boats, vessels, and aircrafft).

In 2018, the emission balance for the period 1991-2017 was newly compiled while reflecting numerous changes to the
methodology. Among the most important changes was an application of the European tool of COPERT 5 for estimation of
emissions from the road transport sector and the use of results of the CZSO statistical survey called “ENERGO 2015 for
estimation of incineration emissions from households. Data published in the previous years have been substantially
changed due to the new methodology.

Waste is any movable thing which its owner disposes of (gets rid of) or intends to dispose of or is obliged to dispose of.

The municipal waste shall mean the household waste and similar waste according to the Commission Decision of
18 November 2011 establishing rules and calculation methods for verifying compliance with the targets set in Article 11(2)
of Directive 2008/98/EC of the European Parliament and of the Council (notified under document C(2011) 8165). The
household waste means waste generated by households and similar waste means waste in nature and composition
comparable to household waste, excluding production waste and waste from agriculture and forestry.

The domain of water supply systems and sewerage systems involves water management activities related to the
management and operation of water supply and sewerage systems, i.e. production and distribution of drinking water in a
sufficient amount and of good quality and wastewater collection and treatment. Public water supply systems and
sewerage systems include water supply systems and sewerage systems established and operated in the public interest.
Water produced includes both invoiced and non-invoiced water supply. The sum of data for invoiced and non-invoiced
water may differ from amounts of the water produced for an amount of water taken from other organisations, or for water
handed over to other organisations.

From 2014 onwards, there has been a more precise definition of sewerage water and of water invoiced to households due
to an amendment to the Decree No 428/2001 Sb implementing the Act No 274/2001 Sb, on water mains and sewerage
systems.

From 2013 onwards, “wastewater discharged into public sewerage systems” has been including besides sewerage,
industrial, and other wastewater also chargeable rainwater.

The wastewater treatment plants (WWTPs) are premises and equipment serving for wastewater treatment and having
the mechanical, biological, and/or other stage of treatment. Equipment for wastewater pre-treatment (rakes, sand traps, oil
traps, grit traps, etc.), cesspools, sumps, and simple facilities with a mechanical function, which are not regularly observed
and operated, are not considered to be wastewater treatment plants.

The capacity of WWTPs is given as the designed capacity in m%day. A higher capacity than the designed one is given
when implemented intensification measures have been approved by the water management authority.

have been approved by the water authority.

4. POPULATION

The data showing the size and distribution of the population are derived from population censuses, which are followed by
annual statistical balances of data on births, marriages, divorces, deaths, and migration. Unless otherwise stated, statistical
reports from registries are the data sources. The territorial breakdown of data in the chapter corresponds to the territorial
structure valid as at 1 January of the relevant year.

All data refer to the entire population permanently resident on the given territory, no matter what their citizenship is. Since
2001 (following the 2001 Population and Housing Census), data include also foreigners with visa for stay over 90 days and
foreigners with asylum granted. Since 1 May 2004, nationals of the EU Member States with temporary residence on the
given territory and third-country nationals with a long-term residence permit on the given territory of the Czech Republic
are also included.

The mid-year population is the population of the given territory balanced as at 1 July of the reference year. The natural
change of the population is the difference between live births and the total number of deaths. The total population change
is the sum of the natural change and net migration. The migration is a change of permanent residence or long-term
residence of a person across the border of a given territory. The CZSO receives the data on migration from information
systems of the Ministry of the Interior and the Directorate of the Alien Police Service.

Births — a born child is counted in the Region (District) according to the residence of the mother at the delivery. The
average age of mother at childbirth is calculated from the distribution of numbers of births by age of mother. The total
fertility rate is the average number of children that would be born alive to a woman provided that age-specific fertility rates
recorded in a reference calendar year remain unchanged during her childbearing period (age 15—49 years).

Tables on abortions are compiled from a set of individual data received by the CZSO from the Institute of Health
Information and Statistics of the CR. The total abortion rate is the average number of abortions that a woman would have
provided that age-specific abortion rates recorded in a reference calendar year remain unchanged during her childbearing
period (age 15-49 years).
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The stillbirth rate is the number of stillbirths per 1 000 births in total. The infant mortality rate is the number of deaths
among children under 1 year of age per 1 000 live births. The neonatal mortality rate is the number of deaths among
children under 28 days of age per 1 000 live births.

Data on deaths by cause of death are classified according to the 10th decennial revision of the International Statistical
Classification of Diseases and Related Health Problems (ICD-10) in force since 1 January 1994. Since 2013, data on
causes of death come from the Death certificate (Report on examination of the deceased person) and are received via the
Institute of Health Information and Statistics of the CR.

The ageing index is the ratio of the population aged 65+ years per 100 persons aged 0—14 years. The life expectancy
(the expectation of life) shows the number of years to be lived by an x-year-old individual, given the mortality conditions of
the reference period from the life table. With regards to elimination of random deviations, life tables for Regions are
processed for two-year periods and for Districts for five-year periods. The life expectancy in Table 4-1 for a given year
corresponds to the life expectancy for the period ending by the given year (e.g. the 2019 column provides the life
expectancy in the Region in the period of 2018-2019).

Marriages are included in a respective territory according to the place of residence of the groom. The average age at the
conclusion of a marriage and the average age at the conclusion of the first marriage are calculated from the distribution of
the numbers of marriages by age of the groom. Divorces are broken down by territory according to the last common place
of residence of the spouses. The CZSO receives the data from the information system of the Ministry of Justice. The
average age at the divorce is calculated from the distribution of the numbers of divorces by age of the male/female.

A foreigner is a natural person who is not a citizen of the Czech Republic.

In tables 4-11 and 4-12 the total number of foreigners includes foreigners with permanent residence, nationals of Member
States of the EU, the EEA, and Switzerland and their family members with temporary residence, third-country nationals
with a long-term residence permit or with long-term visas. Data come from the records of the Directorate of the Alien Police
Service.

5. MACROECONOMIC INDICATORS

Regional accounts, the most important source of regional macroeconomic indicators, are a regional analogy to national
accounts. They result from annual national accounts compiled for the Czech Republic; as for the methodology they
correspond to the European System of Accounts (ESA 2010) and consistently observe rules and recommendations valid
for Member States of the European Union, which means that they are comparable to them — harmonized.

In accordance with the ESA 2010 methodology indicators are surveyed by a workplace method, which means that
indicators for enterprises are allocated to Regions according to the real location of a workplace of a unit. Gross value added
for organizations, which are active in more Regions, is allocated based on the volume of wage funds paid to employees in
individual Regions. Indicators of household accounts are related to the place of residence of the households.

Gross domestic product (GDP) is a key indicator of the development of the economy. It is a set of values added of
individual institutional sectors or individual industries in activities considered by the ESA to be productive (i.e. including
both market and non-market services) and net taxes on products (it is thus expressed in purchase prices). From the point
of view of use, the GDP is equal to the sum of final consumption (of households, general government, and non-profit
institutions serving households), gross capital formation (fixed capital, balance of inventories, and acquisitions less
disposals of valuables), and the external trade balance.

Gross value added (GVA) is the sum of values added of individual industries (i.e. GDP excluding net taxes on products,
which cannot be divided among individual industries). The industrial structure is arranged according to the CZ-NACE
classification, which corresponds as for its content to the European NACE Rev. 2 classification.

Gross fixed capital formation (GFCF) includes the value of acquisition of both tangible and intangible fixed assets
(purchased, acquired free of charge, or produced by own activities), minus the value of its sale and the value of assets
handed over free of charge. It also includes acquisition in the form of financial leasing. The target of the acquisition is
always to use the fixed assets for a productive activity including housing in the dwelling of its owner. Only assets used in
production for a period longer than one year are fixed capital. It includes also e.g. equipment for military purposes, research
and development expenditure and the like.

Net disposable income of households is an amount that households can give to final consumption, savings in the form
of financial assets, and to accumulation of tangible and intangible assets. Disposable income results from the generation
and distribution of income and it is the balancing item of the secondary distribution of income account.

For the needs of international comparisons, selected indicators are converted to euros and purchasing power standards,
namely according to the coefficients issued by the Statistical Office of the European Communities (Eurostat).

Regional macroeconomic indicators are revised in harmony with revisions of annual national accounts. Update data include
results of an occasional revision of the annual national accounts in 2020, which applied to the whole time series. Data for
2019 are based on a notification version of the annual national accounts.

6. LOCAL GOVERNMENT BUDGETS

The chapter contains selected data on revenue and expenditure of Regions, municipalities, and voluntary unions of
municipalities. Data are received from the Ministry of Finance, which processes the necessary data from accounting and
financial statements of individual territorial units.
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Revenue and expenditure are after consolidation, i.e. after elimination of entries, which are not a direct part of the financial
performance and after removal of duplicates.

7. PRICES

Data on prices of selected types of real estate are derived from data of the Ministry of Finance. The data source is the
real estate acquisition (transfer) tax returns, which new owners (purchasers) of real estate are bound to submit to the
competent internal revenue authorities by the end of the third calendar month following the month, in which the record of
the property rights was entered into the Real Estate Register. Establishing of the database of price information at internal
revenue offices was commenced by the processing of tax returns data for 1998 according to the Decree No 279/1997 Sb.
The database covers nationwide the entire population of transactions on the real estate market and is based on real
(admitted) prices. Owing to additional recalculations of data from administrative sources the data for respective years
published in the preceding yearbooks may not be compared.

Prices of agricultural products are measured in the network of selected agricultural producers. They are mostly nominal
prices of selected agricultural products by main (specified) quality grades. The monthly average prices of measured
products are calculated as a simple arithmetic mean of reported prices of respective producers.

8. LIVING CONDITIONS

Based on the membership in the European Union, the Czech Statistical Office carried out further round of the EU-SILC
(Statistics on Income and Living Conditions) sample survey in households called “Living Conditions 2019”. The aim of
the survey is to obtain on a long-term basis comparable data on social conditions of households, which are comparable
also with other EU countries due to the survey unified methodology.

The survey applies the method of a four-year sample rotation; about a quarter of the observed households is replaced
every year. The survey results are representative only up to the level of Regions due to the sample size. When interpreting
and analysing the survey results it is necessary to keep in mind that they have some statistical errors (both sample
and non-sample ones). More information (e.g. tables with 95% confidence intervals estimates, from which the interval, in
which the real value of the estimated characteristic occur with 95% probability, is clearly seen) can be found, along with
the detailed methodology, in the publication “Household Income and Living Conditions 2019” on the website
WWW.CZS0.CZ, in section Statistics — Living Conditions, Household Income and Expenditure.

The survey included all persons, who in the reference period had their regular residence in the selected dwelling, including
persons temporarily absent. This also held to foreign nationals and subtenants. Data for private households are usually
calculated to equivalent sizes of household. The recalculation to the equivalent size of household takes into account the
size and demographic composition of households. The calculation is constructed the way to reflect size savings of
multimember households, i.e. savings on costs of consumer durables and services serving to a higher number of the
household members (as household appliances, electricity, etc.). The OECD scale assigns the weight of 1.0 to the first adult
in the household; any other adult (aged 14+ years) has 0.7, and any child (aged 0-13 years) has 0.5. The OECD-modified
scale weights take more into account the household size (number of members) related savings and are defined as follows:
the first adult in the household has 1.0; any other adult (aged 14+ years) has 0.5; and any child (aged 0—13 years) has 0.3.

Income of persons and income of households are surveyed always for the calendar year before the survey. The gross
money income includes all income from work (from employment or self-employment), social income, and all other kinds
of regular and irreqular income awarded to the household or its individual members. The net money income of the
household was obtained by subtracting of appropriate health and social insurance contributions and income taxes. The
total net income of the household includes income in kind comprising of consumption of own-account production and/or
employee benefits in kind (e.g. contributions for board).

Lines for the quintile distribution of households by the net money income per person were calculated from the total for
all households of the Czech Republic. Corresponding households and their members were categorized into five income
groups determined this way for respective Regions.

9. LABOUR MARKET

The source of information on the labour market (Tables 9-1 to 9-7 and 9-101, 9-102) surveyed in the households of
respondents is the Labour Force Sample Survey (LFSS). The methodology of indicators measured by the LFSS is in line
with the definitions and recommendations of the International Labour Organisation (ILO). Thus the data may serve as
a basis for direct international comparability of labour market characteristics in various countries. At the same time, the
implementing methodology of Eurostat, which explains the contents of particular market characteristics, is adhered to.

The sample includes almost 23 thousand randomly selected dwellings on the entire territory of the Czech Republic (over
0.6% of all permanently occupied dwellings). All persons usually living in the sampled dwellings, irrespective of the type of
their residence, are included in the LFSS. The set of chosen dwellings varies during the survey. Each quarter 20% of newly
chosen dwellings are incorporated into the panel and after five quarters being on the panel they are dismissed from.

The decisive criterion for surveyed characteristics of every respondent is the respondent’s actual activity on the
labour market in the reference week. If a respondent stated that he/she had worked at least one hour in the reference
week for wage, salary, or for other remuneration, he/she is strictly classified, according to the ILO methodology, as a person
in employment.

All tables give average annual data for respective years.
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Reliability of data collected by sample methods declines as the sample size decreases. The annual averages lower
than 3 000 persons are considered as low reliability data and annual data for a number less than 500 persons are not
published at all as their relative standard deviation is higher than 50% (represented by dots in tables). For all data obtained
from the sample survey the 95% confidence interval can be constructed, i.e. the interval, in which the real value of the
estimated indicator lies with the 95% probability. The interval size is affected by both frequency of the characteristic
surveyed in respective Region and the sample size in the Region.

The data on the number of employees (as headcount) and on average gross monthly wages in 2016 to 2018 (Tables
9-8, 9-9, 9-103, and 9-104) come from results of the processing of annual statistical questionnaires. They cover all
economic entities with no regard of their number of employees. The territorial breakdown of the data by Region is obtained
directly from the reporting units and is carried out depending on the location of actual workplaces of employees, by the so-
called workplace method. However, a more detailed territorial breakdown, for example, by District, is impossible. The data
breakdown by industry has been processed according to the national version of the Statistical classification of
economic activities in the European Community (CZ-NACE). Data are classified to industries by principal activity of the
whole enterprise.

Information on numbers of employees and average wages in 2019 (Table 9-105) are drawn from the results of the

processing of quarterly statistical questionnaires and are published by workplace location. Data are given for all
enterprises with the numbers of employees as headcount and also converted to the full-time equivalent persons, which
reflects the length of worked hours. The data are preliminary.

The data on numbers of employees and on average gross monthly wages do not cover persons at public offices (as, for
instance, deputies, senators, full-time members of assemblies at all levels), judges, women on maternity leave, persons
on parental leave (unless they simultaneously work in a main (one) job), trainees of voluntary training, persons working for
companies on the basis of the agreement on work performed out of the employment contract, employees of businesses,
which are not statistically measured.

The data on wages by sex and by classification of occupations (Tables 9-10, 9-106, and 9-107) were obtained from
the wage structure statistics of employees sources of which are the Information System on Average Earnings (ISAE) of
the Ministry of Labour and Social Affairs and the Information System on Salaries (ISS) of the Ministry of Finance. Data
on wages are calculated by different methodology and are incomparable to results of a common statistical survey (Tables
9-8 and 9-9 or Tables 9-103 to 9-105). They relate to the sample of employees with the number of paid hours of 1 700 and
more, which roughly corresponds to full-time employees who worked in the reporting unit for the most of the year and were
not long-term ill, for instance.

Since 2011 the Structural Earnings Survey has cover the whole employee population of the Czech Republic because
newly employees of businesses with less than 10 employees and also employees of non-profit organizations and
employees of the self-employed have been included (Tables 9-10, 9-106, and 9-107). This change means the statistical
data are more representative. Results for previous years were not grossed up to the whole national economy, namely did
not cover businesses with less than 10 employees, and therefore data in the time series are not comparable in full. The
breakdown by occupation has been processed according to the national version of the International Standard
Classification of Occupations (CZ-ISCO), effective since 1 January 2011.

The median wage is the value of the employee’s wage in the middle of the wage distribution. This means that one half of
wagess lies below the median wage, while the other half is above fit.

The data on the number and structure of unemployed job applicants kept in the labour office register and on the job
vacancies kept in the labour office register are taken from the Information System of the Ministry of Labour and Social
Affairs.

Job applicants kept in the labour office register are natural persons, who have asked in person for an arrangement of
a suitable job at a regional office of the Labour Office of the CR, in the Region where they have residence and while they
have complied with conditions established by law and the regional office of the Labour Office of the CR have entered them
into the register of job applicants.

Available job applicants kept in the labour office register are registered job applicants (including the EU and EEA
citizens) ready to take a job immediately, when an appropriate one is offered, because there is no objective obstacle for
them to become employed.

The partly unemployed are registered job applicants with additional earnings (coming from an activity based on
employment or service relationship, or under contracts for work carried out outside contracts of employment provided that
their monthly earnings or remunerations per month do not exceed a half of the minimum wage).

The share of unemployed persons expresses the share of available job applicants kept in the labour office register aged
15-64 years in the whole population of the same age.

Since 1 January 2012 there has been effective an amendment to the Act No 435/2004 Sb on employment, which in Section
35 cancels the so far applied obligations of the employers to report job vacancies. The employer may report job vacancies
and their characteristics to a regional labour office (Section 37). Job vacancies kept in the labour office register shall mean
newly created or vacated jobs, which the employer intends to acquire employees or to occupy them with temporary
employees from a labour agency (Section 35).

Data on employed foreigners are based on two separate registers as follows:
o the register kept by the Ministry of Labour and Social Affairs, exactly by the Administration of Employment
Services, which collects data from registers of labour offices as follows:
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e number of valid work permits issued for foreigners;

e number of pieces of information on citizens of the EU/EEA and Switzerland starting to perform work in
employment. These citizens and their family members does not need a work permit, yet their employers
are obliged to inform the competent labour office in writing on the day they started to perform work in
employment, at the latest;

e number of granted employee cards, which are issued solely to citizens from non-member countries of
the European Union. The employee card is a long-term residence permit for the purpose of employment
in the Czech Republic;

e number of granted blue cards, which constitute a long-term stay permit for the purpose of employment
in the Czech Republic for foreigners having higher qualification, which is in demand in the Czech
Republic, from non-member countries of the European Union;

e number of pieces of information on foreigners from other countries having permanent residence in the
Czech Republic, who do not need a work permit yet have the duty to inform on.

e the register kept by the Ministry of Industry and Trade, which gather data on foreigners having valid trade
licence and therefore are able to do business on the territory of the Czech Republic on the conditions that they
comply with conditions established in the Act No 455/1991 Sb on trade licences.

The data on the number of foreigners with long-term residence and those with employment may not be directly compared.
In certain cases, of certain citizenships, the number of employed foreigners may be higher than the number of foreigners
with long-term residence, i.e. those registered by the Alien Police Departments. This holds especially on the number of
foreigners from the EU Member States, who, in accordance with valid legislation, do not need to register for residence in
the Czech Republic, yet are registered as employees at labour offices.

10. ORGANIZATIONAL STATISTICS

Organizational statistics draws data from the Statistical Business Register (RES). The Statistical Business Register is a
public list, which is made and maintained by the CZSO pursuant to the Act No 89/1995 Sb, on the State Statistical Service,
as amended. It serves mainly for preparation and conducting of statistical surveys. It is kept updated with data from
statistical surveys and data from the Commercial Register, trade licensing offices, and other administrative sources. After
basic registers of public administration were put into operation on 1 July 2012, the Administrative Business Register
(ROS) became the main source for updates of the Statistical Business Register.

The Statistical Business Register keeps records of legal persons including organizational units of the state and natural
persons with the status of an entrepreneur. Natural persons include private entrepreneurs in business under the Trade
Act, agricultural entrepreneurs — natural persons, natural persons in business under other acts, and since 2014 foreign
natural persons and branches of foreign natural persons. Business companies and partnerships include general
commercial partnerships, limited liability companies, limited partnerships, joint-stock companies and since 2010 also
European Economic Interest Groupings and European Companies (Societas Europaea, SE). Cooperatives include also
European Cooperative Societies (Societas Cooperativa Europaea, SCE).

From 1 January 2017, classification of church organizations and religious societies has been refined. Entities with the
former legal form of church organizations and religious societies have been classified to one of the three legal forms as
follows: churches and religious societies, registered churches (legal entities), and unions of churches and religious
societies.

At the turn of the years 2017 and 2018, classification of trade unions, employers’ organizations, and their organizational
units was refined. Most of the entities with the original legal form of trade unions and employers’ organizations (validity of
which terminated in January 2018) or with the legal form of organizational units of trade unions and employers’
organizations were transferred to one of the two new legal forms as follows: trade unions and employers’ organizations.

In relation to an amendment to the Trade Act according to which activities of independent loss adjusters became a new
regulated trade, in the beginning of 2019 activities of insurance brokers (insurance intermediaries) kept according to the
Act No 38/2004 Sb under the legal form of “natural persons in business under other acts” (than the Trade Act and the Act
on Agriculture) were terminated. Those who intended to continue in their activities and notified of their regulated trade were
included in the legal form of “natural persons in business under the Trade Act”.

The breakdown of the Statistical Business Register by principal (prevailing) activity corresponds to sections of the
Classification of Economic Activities (CZ-NACE). Businesses are classified to institutional sectors in accordance with
the Classification of Institutional Sectors and Subsectors (according to the ESA 2010). Individual sectors (subsectors)
include entities (businesses), which have similar basic activities, functions, and economic behaviour and belong to the
same type of producer. The households sector includes individuals or groups of individuals as final consumers and small
entrepreneurs producing market goods and services (craftsmen, agricultural entrepreneurs — natural persons, private
medical doctors, lawyers, tax advisors, etc.), dwelling unit owners associations, and since 2014 also foreign natural persons
(previously classified to foreign-controlled private enterprises).

A business with identified activity is that, which according to information from statistical surveys or administrative data
sources reports economic activity.
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11. AGRICULTURE

The data are mostly sample surveyed and respondents are businesses engaged in the agricultural primary production
recorded in the statistical Farm Register. The results found are grossed-up to the whole agricultural sector (excluding
households outside the agricultural industry). The reporting unit in the agricultural statistics is an entity with agriculture as
principal activity complying with at least one of threshold values (for instance, 1 hectare of utilised agricultural area, or a
minimum of 1 head of cattle reared, etc.).

The agricultural output of the Region is a total of agricultural products and agricultural services produced by agricultural
entities of the Region and inseparable non-agricultural secondary activities. The basic methodological tool to measure the
output is so-called regional economic accounts for agriculture.

The utilised agricultural area shall mean land regularly utilised for cultivation of agricultural crops. It includes arable land
including fallows, hop gardens, vineyards, gardens, orchards, permanent grasslands, and other permanent crops. A fallow
is arable land that lies fallow; during the surveyed year, it is not used for production of agricultural crops.

Areas under crops, measured by their surveys taken as at 31 May, shall mean agricultural land areas, which have been
sown or planted in spring of the given year, areas of winter crops sown in autumn of the previous year, and areas of
multiple-year crops cultivated on lands sown in previous years.

The harvest represents the total quantity of a crop harvested at standard moisture and purity. The fodder crops harvest
has been given with the determined moisture content since 2017, it is 15% for clover, 15% for lucerne, and 65% for green
and silage maize. The per hectare yield is the ratio of harvest to the harvested area. The harvested area is equal to the
areas under crops, except for grain maize, green maize, maize for silage, permanent grasslands areas, and also
vegetables since 2018. The number of fruit trees and bushes includes fruit trees and bushes of all age categories dedicated
for the fruit production.

The number of livestock is given according to livestock surveys as at 1 April of the given year. Cows and sows are
breeding dams calved or farrowed, respectively, at least once. Poultry includes hens and cocks, geese and ganders,
ducks and drakes, turkey hens and cocks (including young ones).

The production of livestock for slaughter (cattle, pigs) and poultry shall mean the amount (as live weight) of livestock
which was sold to market for to be slaughtered. Includes also livestock, which was in-house slaughtered or slaughtered in
own slaughterhouses or in other owner slaughterhouses for reimbursement, or potentially slaughtered outside
slaughterhouses. The milk production shall mean the amount of milk that have been milked and sucked by sucking calves
of milked dairy cows and does not include milk sucked by calves of meat cows. Laying hens shall mean hens, which are
reared to produce eggs not intended to be hatched.

The meat production (except for poultrymeat) is the carcass weight of livestock for slaughter which were slaughtered at
registered slaughterhouses no matter if they were reared in the Czech Republic or imported as livestock from abroad. It
includes meat, from forced slaughters as well, that was recognised as suitable for human consumption. The carcass
weight is the weight of carcasses processed in slaughters as defined in regulations of the Council of the European Union.
Veal shall mean the meat from cattle slaughtered at the age of up to eight months and lamb shall mean the meat of sheep
slaughtered at the age of up to one year. The live weight is the weight of livestock for slaughter prior they are slaughtered.
The average live weight of pigs for slaughter excludes sows and boars.

The consumption of fertilizers is given per 1 hectare of reported utilised agricultural area for reporting units covered by
the sample survey. There is no grossing up to the whole agricultural industry, that means it does not cover small farmers.
The crop year is the period from 1 July of the previous year to 30 June of the current year.

12. FORESTRY

Forestry includes data for businesses with 20+ employees and having forestry and logging as their principal activity and,
furthermore, businesses managing forest land areas of 200+ hectares.

Afforestation/reforestation shall mean the afforestation and forest restoration carried out by man, i.e. planting and sowing
of forests while the natural forest regeneration is excluded. This includes, besides areas forested for the first time and
repeatedly, also improvements and additions to forest cultures and natural seeding areas converted to the area of fully
forested land. Roundwood removals involve logged timber (excluding bark) as volume of large timber and a portion of
small-diameter timber (felling residues are not included), counted irrespective of what kind of thinning or felling it has been
acquired from and includes salvage felling as well the so-called self-production felling. The salvage felling includes data
on salvage felling and disasters of all types. The overall roundwood removals include also dry trees, windfalls, blowdowns,
and all wood used in beetle traps to catch bark beetles, and also tree specimen that serve as a wintering refuge of harmful
insects (bark beetles, etc.). The wood volume processed in a given year is counted in.

Cleanings are treatments of young stands, purpose of which is to reduce the stand density and to adjust health and quality
of the stand. Thinnings refer to intentional silvicultural measures in premature stands. The thinning is carried out by
removing from the stand the trees, which are economically inappropriate and undesirable in favour of the crop trees.

The chapter also contains data, spring game numbers and game hunting, on gamekeeping and wildlife management.
Data published are for reporting units covered by the ministerial statistical surveys of the Ministry of Agriculture and the
Ministry of the Environment.
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13. INDUSTRY

Data are published for enterprises, which have industry as their principal (prevailing) activity (CZ-NACE B, C, and D
sections, i.e. mining and quarrying, manufacturing, and electricity, gas, steam and air conditioning supply) with 100+
employees having their registered office on the relevant territory, including their establishments, plants, and units
located in other Regions. An exhaustive survey is carried out to obtain data from enterprises with 100+ employees.

Sales of goods and services incidental to industry are at current basic prices, which are invoiced by a producer to a
purchaser. They exclude the value added tax (VAT), the excise duty, and the customs duty. They include only sales
(revenues) from the sale of products and services according to the CZ-CPA 05-39, i.e. sales adjusted for non-industrial
activities of an enterprise. Trade in and transmission, distribution, and supply of energies also belong to services incidental
to industry. The difference between the value of the purchased energy and the value of sold (delivered) one is the sales
(revenue) for the service.

The average registered number of employees (headcount) includes all permanent, seasonal, and temporary employees
who have a contract of employment with an employer and receive wage from the employer for their work done. It is
calculated as a sum of the number of natural persons (headcount) in individual days of a reported month (including non-
working days / public holidays / rest days and days off), which is divided by the number of all calendar days of the month.

The average gross monthly wage per employee includes all incomes from employment (basic wages and salaries,
personal bonuses and other bonuses, company profit sharing, and compensations for wages and salaries) charged to be
paid to registered employees in compliance with relevant regulations on wages and salaries. Compensation of wages or
salaries for temporary incapacity to work for disease or injury and quarantine paid by the employers are not included.

Comparison of data in the year-on-year development can be influenced by the fact that it applies to sets of entities that
fulfil set criteria (prevailing activity, registered office in the Region, threshold for the number of employees) always in the
relevant year. Conversions to a comparable organisation structure are not made.

14. ENERGY

Information on the operation of the Czech electricity and gas grid is published regularly by the Energy Regulatory
Office (www.eru.cz/en/). Basic data are published in the Yearly report on the operation of the Czech electricity grid and in
the Yearly report on the operation of the Czech gas grid, which are published by the Energy Regulatory Office based on
the Section 17, paragraph 7(m) of the Act No 458/2000 Sb, on Business Conditions and Public Administration in the
Energy Sectors and amending certain acts (the Energy Act), as amended. Data on the electric power industry come
directly from producers of electricity, distribution system and transmission system operators, data on renewable sources
from the OTE, a.s. company. Data on the consumption of natural gas are processed by the Energy Regulatory Office from
producers, operators of gas storage facilities, the transmission system operator, distribution system operators, natural gas
traders, and the market operator OTE, a.s. company. All data are based on source materials from licensed entities.

Installed capacity of electricity sets is a sum of rated outputs of individual electricity sets (blocks) as at the last day of the
reference period. It is the highest theoretical active output of a set.

Gross electricity production is the total electricity production at generator terminals. Net electricity production is the
difference between the total electricity production and own consumption for the production of electricity.

Consumption of electricity is published by the Energy Regulatory Office since 2014 as the net consumption of
electricity, which is the consumption of electricity at the supply points of regional distribution system operators plus
consumption of entities directly connected to the respective generating plant. In the previous years, it published
consumption of electricity only as the gross consumption of electricity (the sum of the net consumption of electricity,
own consumption for the production of electricity, consumption for pumping at pumped storage plants, and network losses).

Consumption of natural gas is the volume of natural gas supplied to end customers. It does not include own consumption
of natural gas during distribution, losses, an accumulation change in distribution systems, own consumption of natural gas
producers at natural gas mining, and natural gas to drive compressors in compression stations in the transmission system;
those values cannot be broken down by Region.

The number of compressed natural gas (CNG) filling stations and consumption of CNG have been measured
separately since 2017. In the previous years, the data were included in other consumption categories.

15. CONSTRUCTION, HOUSING CONSTRUCTION

The construction enterprise shall mean an enterprise with construction as principal activity (it corresponds with divisions
41, 42, and 43 of the CZ-NACE).

Construction work refers to work done on construction, reconstruction, extension, renovation, repair and maintenance of
permanent or temporary buildings and structures. It also includes assembly work on construction structures and the value
of built-in material and structures. General construction work represents the volume of construction work performed by
the unit workers, which are in its registered number of employees (headcount) plus productive work of apprentices and
the volume of construction work carried out to its own tangible fixed assets. Construction work “S” (according to
delivery contracts) represents the total value of outputs from construction activity of the reporting unit (including built-in
material) performed on the basis of a delivery contract for the final user (developer), including the value of subcontracts for
construction work received from other contractors in order to fulfil the delivery contract for the final user. The public
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ordering party (party placing an order for a public project) shall mean a legal person which, in accordance with valid
regulations on financial management, utilises, in full or in part, public resources for funding of public projects (public work).

Building permit shall mean the total number of building permits, including collective ones, building notifications,
constructions permitted on the basis of a public contract, and constructions permitted in the shortened building proceedings
by an authorised inspector, which have been granted and registered by a competent planning and building control authority
according to the Construction Act. The approximate value of constructions involves total costs, including technologies
(at current prices) incurred for the preparation, implementation, and putting of the construction into operation.
Environmental protection structures mean constructions for protection of water, soil, and climate, for air pollution control,
nature conservation, for environmentally friendly waste management, and to reduce environmental impacts of physical
factors.

Data on housing construction include construction of new dwellings on the given territory by means of all types of
construction activities. The dwelling shall mean one room or a set of rooms designed for living by the planning and building
control authority decisions and can serve the purpose as independent dwelling units. Dwellings started are dwellings in
buildings, construction of which was permitted in the reference period. It does not matter whether they were completed in
the reference period or not. For purposes of this definition the house shall mean a family house, multi-dwelling building,
and extensions to any of the aforementioned types of house, furthermore, boarding house and retirement home, non-
residential building and any non-dwelling room, conversion of which a new dwelling is born. Dwellings completed are
dwellings in new buildings, which have been registered by means of the house register number or new completed dwellings
in already existing buildings.

The living floor area of the dwelling shall mean the floor area of habitable rooms. The living floor area includes neither
areas of ancillary rooms (as an entrance hall, for instance) nor facilities (as a toilet and bathroom, for instance). The useful
floor area of the dwelling shall mean the area of all habitable and ancillary rooms, including facilities of the dwelling. It
excludes floor area of non-dwelling rooms. Energy use intensity (EUI) of buildings is monitored for newly erected buildings
only.

16. TOURISM

Tourism statistics includes data on capacity and outputs of collective tourist accommodation establishments and also data
from a sample survey among households on travel behaviour of residents. Besides data by Region and District, data for
certified tourist areas of the Destination Management Organization (DMO) are published. The DMO ensures coordination,
cooperation, and communication of providers of tourism services on a given territory in order to manage tourism more
effectively.

Collective accommodation establishments are establishments with at least five rooms and at the same time ten beds
that on a regular (or irregular) basis provide guests (including children) with temporary accommodation for a holiday, a
tour, a spa treatment, a business trip, a training, a course, a congress, a Symposium, stays of children at schools in nature,
and in summer and winter holiday camps. They are divided by category determining the type of accommodation
establishment and the class defining requirements for the equipment, level, and range of services connected with the
accommodation. The collective accommodation establishments include hotels, boarding houses, hostels, holiday
dwellings, campsites, and other accommodation establishments.

Bed places in accommodation establishments include only permanent bed places serving to tourism (excluding extra
beds). Places for tents and caravans mean the number of places for tents, caravans, and campers. The number of
rooms, bed places, and places for tents and caravans includes maximum capacity of each collective accommodation
establishment in the given year.

Provided data on the number of guests in collective accommodation establishments are a summary of data from
processed questionnaires and estimated non-response. Guests in an accommodation establishment are all persons
(including children and excluding operating personnel and owners of the accommodation establishment) who have used
services of the accommodation establishment for their temporary accommodation. Persons that use an accommodation
establishment for their temporary accommodation for the purpose of employment or full-time studies are not included. The
length of the temporary accommodation shall not exceed 1 year for the guest to be considered a tourist.

A person with a permanent residence in the Czech Republic is considered a resident. It can therefore be a citizen of the
Czech Republic as well as a foreign national permanently living in the Czech Republic. A non-resident is a person who
permanently lives in other country and on the territory of the Czech Republic stays for a period shorter than 1 year (including
citizens of the Czech Republic).

The average length of stay is by one day longer than the average number of overnight stays. The net occupancy rate
of bed places is the net occupancy rate of permanent bed places and it is calculated as the number of overnight stays for
the reference period divided by the multiplication of the average number of bed places available and the number of
operating days. The occupancy rate of rooms means the net occupancy rate of rooms and it is calculated as the number
of room-days (i.e. the number of occupied rooms for individual days of the reference period) divided by the multiplication
of the average number of rooms available and the number of operating days.

A conference is a formal meeting of a higher number of people with some specialization the subject of which are
presentations, lectures, discussions, and consultations. It can be a congress of academics, a meeting of diplomatic
representatives of individual states, and the like; there is usually an accompanying programme.

Based on the results of the project of the Ministry of Regional Development called “Quality Improvement of Data on
Selected Tourism Sectors” and the following update of the Register of Collective Accommodation Establishments of the
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CZSO0, data on capacities and number of guests have been refined since 2012 and therefore cannot be compared to those
for previous years.

A tourism sample survey (TSS) is the source of data on outbound and inbound tourism of residents of the Czech
Republic. The survey is carried out monthly in a randomly selected sample of households and persons aged 15+ years
are enquired. Data on private trips (with the purpose to spend leisure time, to recreate, to improve health, to visit relatives
or friends) and on business trips, which took place during the last three months, are surveyed among all members of a
household. Using weight coefficients, survey results are grossed up to the population of 15+ years and for that age group
they are also published.

A long trip is a private trip, at which a person stayed overnight for at least 4 successive nights outside his or her usual
environment. A short trip is a private trip (including weekend stays), at which a person stayed overnight at least for 1 night
and for 3 successive nights as a maximum outside his or her usual environment. A business trip is a trip of a
business/working character outside the usual environment with at least one overnight stay (it includes: congresses,
conferences, fairs and exhibitions, business meetings, company missions, and the like).

17. TRANSPORT

The data on transport are taken from external sources of the Ministry of Transport and Road and Motorway Directorate of
the CR.

Motorways are roads dedicated to fast long-distance and international transport by means of road motor vehicles and built
without any at-grade crossroad. Depending on their dedication and importance to transport, they are classified to
motorways of 15t and 2" class. Roads are surface communications open to the public and dedicated to the use by road
and other vehicles and pedestrians. They form a road network. Depending on their dedication and importance to transport,
they are classified to roads of 1%, 2", and 3™ class, including sections in cities and municipalities which are involved into
the road network.

The length of operated railway lines is the length of continuous rail tracks. It does not include other transport, marshalling,
and handling tracks. The total length of navigable inland waterways for regular transport since 2015 includes also inland
waterways on reservoirs and lakes 0 class and non-classified serving mostly for transport by means of passenger boats
and navigation for sport.

The numbers of road vehicles are taken over from the Central Register of Vehicles updated according to the registers of
municipal authorities of municipalities with extended powers. There are road motor vehicles and semi-trailers and trailers
having valid license plates as at 31 December.

18. INFORMATION SOCIETY

The term of information and communication technologies (hereinafter as the ICT) shall generally mean technologies
as mobile phones, computers, and the Internet and systems, activities, and processes related to them, which contribute to
the display, processing, storage, and transmission of information and data in an electronic form.

Data on fixed broadband Internet infrastructure are based on data sources of the Czech Telecommunication Office.
They are as at 31 December of the year measured.

The broadband Internet access is an access to the Internet with nominal speed = 256 kb/s towards the subscriber
(download). The service subscriber can be both a natural and a legal person that has a contract concluded with a service
provider. The number of subscribers to this service is measured on the basis of the number of access points where
subscribers are provided with the service for one of the below mentioned technologies employed for the Internet access.
In majority of cases, the number corresponds to the number of agreements concluded for the services providing in the
retail segment.

The broadband Internet access by means of a digital subscriber line (DSL) technology enables broadband connectivity
by means of a metallic line (telephone line). At present, the most frequently used types of this connection are an asymmetric
digital subscriber line (ADSL) and a very high bit rate digital subscriber line (VDSL) including fiber to the cabinet (FTT Cab),
which feature an asymmetric connection when the speed of data transmission to the user (downloaded) is higher than that
of data sent from the user towards the Internet (uploaded).

The broadband Internet access by means of a cable television network (CATV) is expressed as the number of cable
modems by means of which subscribers are provided with broadband Internet access.

The broadband Internet access by means of optical fibre (fiber to the x - FTTx) includes optical connections of the type
of fibre to the home (FTTH), when the optical fibre takes the optical connectivity to the dwelling (flat), and fibre to the
building (FTTB), when the optical fibre takes the optical connectivity to the building only and indoor the connection is
distributed by other means (e.g. by a radio network or over a fixed local area network).

Fixed wireless access (FWA) is a designation for a fixed wireless access by means of a radio connection. It has a
permanent and fixed placing of the end point device, which is characteristic for it. This type of connection is sometimes
also called wireless local loop (WLL).

Data on information and communication technologies in households and their utilisation by individuals are based
on the Sample Survey on the ICT Utilisation in Households and by Individuals, which had been carried out within the LFSS
since 2005 and since 2012 it has been performed within the Integrated Household Surveys (IHS). The survey is carried
out using the computer assisted personal interviewing (CAPI) method on the sample of about 10 000 individuals (persons)
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aged 16+ years. In line with the LFSS and IHS methodologies, the results were imputed to the whole population of the
Czech Republic. Concerning data on households, the current situation (existing status) in the reference period (the 2nd
quarter of the reference year) is surveyed, data on individuals (persons) are for the last three months of the survey period,
except for indicators on purchasing on the Internet and on sending of forms to public authorities, which are surveyed for
the reference period of 12 months before the interviewing. Data, which are broken down by Region, are published as three-
year moving averages in order to have more representative data sets.

Educational attainment is published for the categories as follows: primary education; secondary education without A-
level examination together with secondary education with A-level examination and together with short-cycle tertiary
education; and higher education (a Bachelor's, Master's, or Doctoral degree).

Households with a computer/internet access include all households, which at the time of the survey stated, that at least
one of the household members had an access to a personal computer/Internet at home.

Households having a WiFi router are households, which in the time of the survey stated that they distribute the internet
signal across the household by means of a WiFi router. A WiFi router is a device enabling persons in the given household
to get connected to the Internet from multiple devices concurrently and also from any location, which is within the WiFi
network range.

Individuals using the information and communication technologies are such individuals (persons) who have used a
computer, or the Internet at least once in the last three months anywhere (e.g. at home, at work, at school) and for any
purposes (private ones or work ones).

Individuals using a mobile phone to access the Internet are individuals (persons) who stated that they used a mobile
phone to access the Internet at least once during the last three months. It does not matter whether the phone was a private
one or an employer’s one as well as it does not matter what type of connection was used to access the Internet (mobile
networks, WiFi).

Individuals using social networks on the Internet are those who in the last three months at least once logged into their
user profile on such networks and used available services as, for instance, browsing through posts of other users,
communication with other users, and/or sharing of their own posts.

Individuals purchasing on the Internet are individuals (persons) who in the last twelve months purchased or ordered
any goods or services on a website. A purchase shall mean a purchase for private purposes. This does not include a
purchase for the employer, a school, or other organisations. Goods or services ordered may not be paid over the Internet,
they could be paid in cash on delivery or upon collection in person.

The data on the numbers of ICT specialists are taken from the Labour Force Sample Survey. In order to ensure higher
reliability and to eliminate considerable year-on-year fluctuations of values for this group of employees, data in the table
are provided as three-year moving averages (e.g. the value for 2018 is calculated as an average of values for the years
2017, 2018, and 2019). (The occupations of) ICT specialists are subdivided into two major groups, namely to ICT
managers, engineers and professionals (ICT professionals) and ICT technicians, installers and servicers (ICT technicians).
Their breakdown is based on the Classification of Occupations (CZ-ISCO), the corresponding national classification in the
Czech Republic based on the International Standard Classification of Occupations (ISCO-08) developed by the
International Labour Organisation (ILO). From 2011, ICT specialists are defined and assigned to the major groups, groups,
and subgroups of the CZ-ISCO based on recommendations of Eurostat and the International Labour Organization.

Data on wages of the ICT specialists come from the structural employee wage statistics, which is generated by merging
of databases of the sample survey of the Information System on Average Earnings of the Ministry of Labour and Social
Affairs, which covers the wage sphere, and from the database of the administrative data source of the Salary Information
System of the Ministry of Finance, which exhaustively covers the salary sphere. Data on wages of ICT specialists in this
publication are available only for the ICT specialists defined rather narrowly, which includes two sub-major groups of the
CZ-ISCO: 25 Information and communications technology professionals (hereinafter as the ICT professionals) and 35
Information and communications technicians (hereinafter as the ICT technicians).

Data on (university) students of and graduates from ICT fields of education were obtained from data sources of
the Ministry of Education, Youth, and Sports, namely from the Union Information from Students’ Registers (the “SIMS”
database). Data are continually added to the source SIMS database and the database is continually updated, including
retrospective corrections. Data published in this Yearbook correspond to the state of processing as at 20 January 2020.
Data on university students are always as at 31 December of the relevant year; data on graduates are for the whole school
year. Information and communication studies are defined based on the international standard of the ISCED-F 2013
classification, class 06 Information and Communication Technologies. Numbers of students and graduates are given as
headcount, i.e. each student is included in a particular piece of data only once, including students who study in more study
programmes concurrently. The total numbers of students and graduates thus do not have to be equal to the sums of
students and graduates of respective types of study programmes.

Data on ICT equipment in schools come from data sources of the Ministry of Education, Youth, and Sports, which collects
data on available IT infrastructure in basic, secondary, and higher professional schools. Data are as at September of a
given yeatr.

Data on equipment penetration and usage of information technologies in health in the Czech Republic, namely in
independent surgeries of physicians, come from a survey of the Institute of Health Information and Statistics of the CR.

Electronic medical prescription makes it possible for physicians (medical practitioners) to issue a medical prescription
on their computer. The Central repository of electronic prescriptions will then assign an identification code to the
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prescription and then the physician will tell the code to the patient. Based on the code, a pharmacist will then obtain the
electronic prescription from the central repository.

Drug interaction alerts serve to a physician to find out whether a certain patient is not prescribed drugs that interact with
each other.

Laboratory tests ordering and receiving of the results means that a physician sends an electronic order for a laboratory
test from his/her computer in the surgery and afterwards he/she receives the test results in the form of a secure protocol.

19. SCIENCE AND RESEARCH

Research and experimental development (hereinafter referred to only as R&D) comprise creative and systematic work
undertaken in order to increase the stock of knowledge — including knowledge of humankind, culture and society — and to
devise new applications of available knowledge (OECD 2015, Frascati Manual). For an activity to be a R&D activity, it must
satisfy five core criteria; it must be: novel, creative, uncertain in its outcome, systematic, transferable and/or reproducible.

Characteristics of research and development are surveyed by the Annual report (questionnaire) on research and
development, which includes questions on human and financial resources earmarked for R&D activities realized on the
territory of the Czech Republic in respective sectors of R&D performance and types of entities, in which R&D is performed.
Reporting units in the R&D survey are all legal and natural persons performing R&D on the territory of the Czech Republic
as their principal (CZ-NACE 72 — Scientific research and development) or secondary economic activity, irrespective of the
number of personnel, sector or CZ-NACE activity.

Sector of research and development performance is a basic category used in R&D statistics, which groups all
institutional units performing R&D based on their main functions, behaviour, and objectives. R&D indicators are usually
measured and published, also at an international level, in four sectors of R&D performance (hereinafter referred to as
sectors): business enterprise, government, higher education, and private non-profit sector. These sectors were defined
based on the Nomenclature of Institutional Sectors and Subsectors used in the national accounts (the European System
of National and Regional Accounts (ESA 2010)) and definitions given in the Frascati Manual.

Business enterprise sector (S.11: Non-financial corporations; S.12: Financial corporations; S.141: Employers, and
S.142: Own-account workers), which comprises all companies, organizations, and institutions, principal activity of which is
market production of goods or services for sale to the general public at an economically significant price.

Entities and R&D workplaces in the business enterprise sector are broken down by type of workplace based on the
ownership, namely to public enterprises (corporations), private national enterprises (corporations), and foreign-controlled
enterprises (corporations).

Government sector (S.13: General government) comprises bodies of central and local government, except for publicly
managed higher education institutions (CZ-NACE 85.4). This sector includes in the Czech Republic especially workplaces
of the Czech Academy of Sciences and other places of research under the competence of ministries. Among other entities
of the government sector, which perform R&D as their secondary activity are libraries, archives, museums and other
cultural establishments.

Higher education sector comprises all public and private universities and all research institutes, experimental facilities
and clinics, work of which is directly controlled or managed by higher education institutions or that are associated with
them (teaching hospitals). R&D workplaces in the higher education sector in the Czech Republic comprise mainly individual
faculties of 28 public and state universities and, since 2005, in accordance with the OECD methodology, also 10 teaching
hospitals.

Private non-profit sector (S.15: Non-profit institutions serving households) comprises private institutions, including private
persons and households, whose primary aim is not generation of profit but providing of non-market services to households.
They include, e.g., associations of research organizations, associations, unions, movements, federations or foundations.
The private non-profit sector is insignificant as for R&D performance.

Research and development activities are measured, especially in the government and higher education sectors, in six
broad fields of fields of science defined according to the Fields of Research and Development Classification (FORD
classification): Natural sciences, Engineering and technology, Medical and health sciences, Agricultural and veterinary
sciences, Social sciences, Humanities and the arts.

Persons employed in research and development (hereinafter referred to as R&D personnel) include researchers,
technicians, administrators, and other supporting staff working at R&D workplaces in individual reporting units, who ensure
direct services for those workplaces. The R&D personnel are broken down according to the work they perform (occupation).
Researchers, who are engaged in the conception or creation of new knowledge, products, processes, methods, and
systems or who manage such projects. Technicians and equivalent staff (hereinafter referred to as technicians) who
participate in R&D by performing scientific and technical tasks involving the application of concepts, operational methods
and the use of research equipment. Other supporting staff who are skilled and unskilled craftsmen, and administrative,
secretarial, and clerical staff participating in R&D projects or directly associated with such projects.

The number of R&D personnel is surveyed by two main measurement units; they are the headcount and the full-time
equivalent of R&D personnel (engaged in work on R&D activities equalling to one year of full-time work):

o headcount (HC) of R&D personnel refers to the registered number of persons fully or partially engaged in

research and development activities, employed in the reporting units in main or secondary employment as at the
end of the reference year. Primarily in the higher education and partially also in the governmentsector, a huge
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amount of R&D personnel, especially researchers, have an employment contract in more entities. Therefore, in
these sectors, the indicator is overestimated and does not provide the real number of persons working in R&D;

o full-time equivalent (FTE) of R&D personnel is defined as the ratio of working hours actually spent on R&D
during a specific reference period (usually a calendar year) divided by the total number of hours conventionally
worked in the same period by an individual or by a group. One FTE equals one-year (fulltime) work of a member
of personnel who is 100% engaged in R&D activities. The FTE indicator also includes the number of persons
working for the reporting unit under various contracts for work converted according to the methodology valid for
the FTE.

Research and development expenditure includes all current (labour and other current costs) and capital (investment)
expenditure spent during the reference year on R&D performed within a reporting unit (intramural R&D) on the territory of
a given country regardless the source or the way of funding.

Surveyed (intramural) R&D expenditure does not include extramural expenditure on R&D performed outside a reporting
unit, sector, or country. The intramural R&D expenditure thus excludes expenditure spent on purchase of external R&D
from entities performing R&D, sources transferred to other experts within a common R&D project, and subsidies or
contributions (financial transfers) provided to third persons for R&D performed at their place.

The amount of R&D expenditure made in individual sectors of performance is measured by the following main sources
of funding of R&D activities. Funds from the business enterprise sector comprising mainly of own (internal) sources of
surveyed enterprises earmarked for R&D performed within these enterprises and sources of parent companies funding
R&D in their foreign affiliations in the Czech Republic. At the government and higher education sectors, funding from
business enterprise sources includes mainly income from sale of R&D services (orders for R&D) and income from royalties
and licence fees for intangible results of R&D. Funds from the government sector — national that come from the state
budget or budgets of regions earmarked for R&D performed on the territory of the Czech Republic. Funds from the
government sector — from abroad, which include especially revenue from the European Structural Funds. They include
also other sources from the EU budget and sources from international organizations outside the EU (CERN, ILL, NATO,
UNO, WHO, Norway grants and EEA grants, etc.). Besides the aforementioned main sources, also other national sources
contribute to R&D funding, which comprise mainly own sources of universities and private non-profit institutions originating
neither from the state budget, the business enterprise sector, nor from abroad. These sources are insignificant in the CR
within the total R&D expenditure.

Statistics of direct government support of R&D provide detailed information on the financing of research and
development from the state budget according to socio-economic objectives based on administrative data taken over from
the R&D Information System. Data are partially obtained also directly from individual providers of public support of R&D.

Direct government support of R&D includes in the case of the Czech Republic all financial sources provided from the
state budget to support R&D, including sources flowing to the R&D abroad. All data on the total direct government
support of R&D from the state budget for the area of research, development, and innovations resulf from data provided in
the State Final Account of the Czech Republic for the area of R&D. It applies to expenditure, which was really drawn for
R&D from the state budget in the given year (not to amounts approved in the Act on the State Budget of the CR for the
given year).

Indirect government support of research and development is applied deduction of expenditure on realization of R&D
projects from income taxes of legal and natural persons. Deductions cannot be applied on services and intangible results
of research and development (except for those purchased from public universities, public research institutions, and other
research organizations mentioned in the Act No 130/2002 Sb, on the Support of Research, Experimental Development,
and Innovations from Public Funds). Indirect government support of R&D is calculated based on the following formula:
Indirect government support of R&D = applied deduction of expenditure on R&D from the tax base multiplied by the tax
rate. Data on indirect government support of R&D have been surveyed by CZSO since 2007. Tax returns are the
administrative data source. Only legal persons (enterprises) in institutional sectors S.11 Non-financial corporations and
S.12 Financial corporations are surveyed. Information on natural persons (entrepreneurs) is not available.

Patent statistics brings information about results and successfulness of research, development, and innovation activity
in selected areas of technology. Data in the Chapter were processed by the CZSO based on data sources of the Industrial
Property Office of the CR (IPO CR). Patents are granted for inventions, which are novelties, they are a result of activity
of inventors, and are industrially applicable. Tables contain only data on patent activity of entities doing their business on
the territory of the Czech Republic. Since the reference year 1995, the CZSO has been processing and publishing detailed
statistical data on patent activity of domestic entities through data on filed patent applications to the IPO CR, patents
granted in the given year and on valid patents as of 31 December for the Czech Republic. Patent data are classified using
the so-called fractional method.

Data on university students and graduates from science and engineering fields of education at universities were
obtained from data sources of the Ministry of Education, Youth, and Sports, namely from the Union Information from
Students’ Registers (SIMS). Data are continually added to the source SIMS database and the database is continually
updated, including retrospective corrections. Data published in this Yearbook correspond to the state of processing as at
20 January 2020. Data on university students are always as at 31 December of the reference year; data on graduates are
for the entire school year. Numbers of students and graduates in the table are given as headcount, i.e. each student is
included in a particular piece of data only once, including students, who study in more study programmes at the same time.
The total numbers of students and graduates thus do not have to be equal to the sums of students and graduates of
respective types of study programmes. Science and engineering studies are defined by the international classification of
the ISCED-F 2013, classes/broad fields 05 and 07.
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Education at universities presented in the table belongs to the tertiary level of education and includes a bachelor, follow-
up master, master, and doctoral study programme. The follow-up master and master study programmes are given in
tables together as master study programmes.

Science and engineering professionals are a narrow group of experts. Within their work activities, they conduct
research, improve or develop concepts, theories and operational methods, or apply scientific knowledge relating to fields
such as physics, astronomy, meteorology, chemistry, geophysics, geology, biology, ecology, pharmacology, medicine,
mathematics, statistics, architecture, engineering, design, and technology. Science and engineering professionals are
defined since 2011 based on the Classification of Occupations (CZ-ISCO) containing all groups of occupations of the CZ-
ISCO sub-major group 21, which are sources of their main income.

Data on the numbers of science and engineering professionals come from the Labour Force Sample Survey (LFSS).
In order to ensure higher reliability and to eliminate considerable year-on-year fluctuations of values for this group of
employees, data in the table are provided as three-year moving averages (i.e., for example, the value for 2018 is calculated
as an average of values for the years 2017, 2018, and 2019.

Data on wages of science and engineering professionals come from the structural employee wage statistics, which is
generated by merging of databases of the sample survey of the Information System on Average Earnings of the Ministry
of Labour and Social Affairs, which covers the wage sphere, and from the administrative data source of the Salary
Information System of the Ministry of Finance, which exhaustively covers the salary sphere.

20. EDUCATION

Data on education are received from sources of a workplace of the State Statistical Service of the Ministry of Education,
Youth, and Sports.

Data on all the below mentioned types of schools (except for universities) include all schools included in the Register of
Schools and School Facilities regardless their founder and are published for the school year and reported according to the
status as at 30 September of the reference year. Data are allocated to Regions (Districts) according to headquarters of the
relevant schools. The totals include also data on schools for children/pupils/students with special education needs. They
are children/pupils/students with disabilities or with a health or a social handicap who need to be taken a special care of.
They can attend schools founded separately for them or, eventually, can be integrated within common classes in regular
schools, or included in special classes in regular schools.

Children/pupils/students in nursery schools up to higher professional schools are given as the number of studies. New
entrants to the 1st grade include all pupils admitted to the 1st grade excluding pupils who repeat the 1st grade and excluding
pupils who resume their studies after having them interrupted.

The numbers of teachers (including headmasters, their deputies, guidance counsellors, and vocational trainers) are
converted to full-time equivalent persons.

Nursery schools provide early childhood education, which is organized for children usually from three to six years of age.
Besides nursery schools, early childhood education is provided by preparatory classes at basic schools and a preparatory
stage at special basic schools, both founded at basic schools (these children/pupils, however, are not included in the
number of children in nursery schools nor in the number of pupils in basic schools).

Basic schools provide primary education, which is part of the compulsory school education. Children start their
compulsory school education in the age of 6 years (or 8 years as a maximum in cases of children with postponed
compulsory school education). The compulsory school education usually lasts for nine years: five years at the first stage
and four years at the second stage of basic schools. Primary education in a special basic school has ten grades; the first
stage consists of the first to the sixth grade and the second stage of the seventh to the tenth grade. Pupils may leave the
basic school earlier and complete their compulsory school education in lower grades of several-year grammar schools or
in an eight-year specialism of dance in conservatoires.

Secondary schools are designated for obtaining secondary education. It can be attained in schools teaching programmes
of grammar schools, i.e. providing general education with an A-level examination and programmes of technical education
in secondary schools, i.e. providing (lower) secondary education, secondary vocational education with an apprenticeship
certificate, including shortened studies, secondary technical education with an A-level examination, including shortened
studies, and follow-up courses. Technical education within the follow-up courses is given separately in tables.

Characteristics of individual types of education in secondary schools:
o secondary education — (in full-time studies) two-year education programmes finished by a closing examination;

o secondary education with an apprenticeship certificate — (in full-time studies) two-year or three-year education
programmes, by successful finishing of which a graduate acquires an apprenticeship certificate;

o Secondary education with an A-level examination — education programmes with an A-level examination, graduates
from which acquire an A-level certificate. There are two basic types of the programmes:

e general education — a non-professional (non-specialised) type of education dedicated mainly to
preparation for further studies. These programmes are usually provided by grammar schools, which have
two types of education programmes — four-year grammar schools joined by basic school leavers after a
successful completion of the ninth grade of basic schools and several-year grammar schools (eight-year
or six-year grammar schools) for pupils of lower grades of basic schools (from the fifth and the seventh
grade, respectively);
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e technical education — focuses on the professional side of education, lasts for four years;

o follow-up courses — in full-time studies they last for two years and are finished by an A-level examination. They
are designed for graduates who earned secondary education with an apprenticeship certificate from three-year
full-time studies in a field, which is related to that from which they want to pass their A-level examination;

o Sshortened studies to earn secondary education with an apprenticeship certificate — one to two year long as full-
time studies for graduates who earned secondary education with an A-level examination or secondary education
with an apprenticeship certificate from a different field of education;

o Sshortened studies to earn secondary education with an A-level examination — one to two year long as full-time
studies, designed for graduates who earned secondary education with an A-level examination in a different field
of education.

Another type of schools are conservatoires, in which pupils can earn secondary education with an A-level examination,
namely no sooner than after four years in full-time studies of a six-year education programme (for basic school leavers) or
after eight years in full-time studies of an eight-year education programme in the specialism of dance (in the first four
grades pupils admitted after the fifth grade of basic schools fulfil their compulsory school education). By passing the final
(graduate) examination called “absolutorium” at a conservatoire a pupil receives higher professional education in a
conservatoire.

Higher professional schools offer education in three-year up to three-and-half year fields (distance studies are lasting
for up to four years) to graduates with an A-level examination. This type of education is completed by passing the final
(graduate) examination called “absolutorium”.

All types of secondary education and higher professional education may be arranged as full-time studies or in other types
of education (evening, extramural, distance, and combined studies). Groups of fields of education are stated according to
the Classification of Basic Branches of Education.

The system of schools providing higher education comprises public, private, and state universities. Information on public
and private universities is drawn from the SIMS database (i.e. Union Information from Students” Registers). Numbers of
schools and students are reported according to the status as at 31 December and numbers of graduates for the whole
school year. Data are continually added to the source SIMS database and the database is continually updated, including
retrospective corrections; the data presented in this Statistical Yearbook refer to the database status as at 20 January
2020. Two state universities founded by the Ministry of Defence (University of Defence, which is in the City of Brno) and
by the Ministry of the Interior (Police Academy of the Czech Republic in Prague) do not have the duty to send information
on their students to the central SIMS database and therefore they are not included in the tables.

Students and graduates from public and private universities are published as headcount, i.e. each student is counted only
once, including students studying concurrently in more universities or faculties. The total number of students and graduates
from universities thus may differ from the sums for individual universities, types of education, or types of study programmes.

Universities offer bachelor, master, follow-up master, and doctoral study programmes. Studies can be delivered in full-
time, distance, or a combined type of education. Fields of education correspond to the International Standard Classification
of Education: Fields of Education and Training 2013 (ISCED-F 2013).

21. HEALTH

Selected data on health are taken over from source materials of the Institute of Health Information and Statistics of the
Czech Republic (IHIS CR), which is the administrator of the National Health Information System (NHIS) authorised by the
Ministry of Health. The data published are for health establishments of all ministries, i.e. including health establishments
of the Ministry of Defence, Ministry of the interior, and Ministry of Justice.

Data on the number of physicians (full-time equivalent working persons) are calculated as the sum of all full-time and
part-time jobs of individual physicians of health establishments converted according to the full number of working hours
per week laid down for a given establishment or workplace. Since 2007 the numbers of physicians, including dentists, have
been given involving contractual workers, who perform the work on the basis of a contract for work, agreement on work
activities, and agreement on work, as well.

Data for the statistics of temporary incapacity for work due disease or injury are provided by the Czech Statistical
Office by processing of data from the administrative data source of the Information System of the Czech Social Security
Administration. Numbers of fatal occupational injuries are taken from the State Labour Inspection Office.

The average percentage of incapacity for work per year = the number of calendar days of incapacity for work due to
disease or injury x 100/ (the average number of the sickness-insured persons x the number of calendar days in a reference
period).

Tables 21-2, 21-5, and 21-105 show data on congenital malformations in children born in the given year, notified in the
year of birth, or in the next year up to one year of the child age. The source is data from the National Register of Congenital
Malformations, administered by the IHIS CR.

Tables 21-3, 21-6, and 21-106 contains numbers of newly found neoplasms, the incidence of malignant neoplasms.
The main data source on neoplasms is the Czech National Cancer Registry, administered by the IHIS CR.

Data in Tables 21-11 and 21-110 were obtained from the a further national round of the EU-SILC (Statistics on Income
and Living Conditions) sample survey in households called Living Conditions 2018 and describe how is the population
self-perceived their own health status.
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A long-term disease or health problem shall mean a disease or problem, which lasted or it is assumed to last for six
months, at least. The indicator of long-term limitations in common activities presents a share of persons who stated
they were limited in activities they usually carry out for health related reasons for the period of previous six months, at
least.

22. SOCIAL SECURITY

Data on social security are taken mostly from administrative sources of the Ministry of Labour and Social Affairs, for certain
selected indicators also from the information system of the Czech Social Security Administration.

The social security scheme includes pension insurance, sickness insurance, state social support benefits, foster care
benefits, material need benefits, providing of social services (including the care benefit), and other systems of benefits and
allowances. The pension insurance scheme provides old-age, disability, widows’, widowers’, and orphans’ pensions.
Before 2010 disability pensions were provided as full and partial ones. Effective since 1 January 2010 full disability
pensions were partly transformed into disability pensions, third level and partly were subdivided into disability pensions of
first level and second level depending on percentage of the working ability reduction of the insured person due to long-
term adverse condition. Data starting from 2010 show, on the contrary to the previous years, the numbers of recipients,
average monthly amount of old-age pensions, partial old-age pensions (after a determined shorter insurance period has
been reached) from other standpoint. They are newly based on the Ministry methodology, in which partial pensions granted
pursuant to Section 29 2) of the Act No 155/1995 Sb on pension insurance, are strictly classified as partial old-age
pensions. In the approach applied to that time they were classified as a part of the old-age pensions. Furthermore, since
2010 disability pensions, paid on the day when 65 years of age is reached, are converted into old-age pensions on that
day. Average old-age and disability pensions are given as a single pension, that is not combined with widow’s or widower’s
pension.

The sickness insurance system of benefits comprises six types of benefits as follows: sickness benefit, carer’s allowance
(till 2008 as a support benefit for family member care taking), statutory maternity pay, pregnancy and maternity
compensation benefit, and then paternity leave for fathers and long-term carer’s allowance which became effective in the
course of 2018. Sickness insurance benefits are provided per calendar day of a given period of time. The sickness
insurance of the self-employed without employees, own-account workers, is voluntary. The self-employed without
employees are entitled to four of the benefits only — the sickness benefit, statutory maternity pay, paternity leave for fathers
and long-term carer’s allowance. Tables relating to sickness insurance and pension insurance do not include data
concerning the armed forces of the Ministry of Defence, the Ministry of the Interior, and the Ministry of Justice.

The state social support system provides for targeted assistance, first of all, to families with dependent children in
determined social conditions, which the families are not able to cope with using their own resources and strength. Some
of the state social support benefits are paid as applicant and jointly assessed persons income tested benefits, i.e. child
allowance, housing allowance, and birth grant. Other are provided as non-income-tested benefits as parental allowance
and funeral grant. Foster care benefits have been regulated by a separate legal regulation since the beginning of 2013
and have not been included into state social benefits. They are used to contribute to needs related to care of a child, whose
parents may not or does not want to care of and who is in foster care; since 2013 these benefits have included new
established allowance at the foster care termination.

Data on holders of the ID of disabled person cannot be compared in full with the data published previously, last available
for 2011. A person aged 1+ year with a physical, sensory, or mental disability which has nature of a long-term adverse
health status that substantially limits the person’s ability to move or to get oriented, including the persons having an autism
spectrum disorder. Since the beginning of 2014 the disabled person ID can be acquired only on the basis of a separate
proceedings and an evaluation of heath status carried out by a consultative physician of the district administration of the
Czech Social Security Administration. Depending on the level of disability of mobility and cognitive functions the type of
the ID can be marked either with the code of TP — for a person with medium disability, ZTP — for a person with heavy
disability, or ZTP/P — for a person with especially heavy disability of functions, or a person with completely disabled mobility
or cognitive functions that requires the person to be accompanied with a guide. The system of benefits for people with
disabilities also includes mobility allowance and grant for special aid.

Material need benefits serve as an aid to natural persons, who have insufficient income, providing for their basic living
conditions. The benefits meaning is to motivate persons to make active efforts to acquire finances to satisfy their basic
living needs and to prevent their social exclusion. The system of material need benefits involves living allowance,
supplementary housing allowance, and extraordinary immediate assistance. Care benefit is for persons old 1+ years who
for reasons of long-term adverse health conditions are in need for assistance of other natural person when managing their
basic life needs in the extent as determined by law. The persons may, upon their own free will, reimburse professional
social services or use it to cover inevitable expenses while providing the care needed within the family.

In context of the adoption of the Act No 108/2006 Sb on social services, as amended, in 2007 a change was carried out to
classification of social services provided and the Register of Social Service Providers was established. Before 2007 the
data were collected for respective social service establishments when the establishment reported detailed figures solely
on the prevailing type of the social service provided and merely additional information on other provided social services.
Since 2008 a different methodology approach has been applied consisting in the observation of data on each registered
social service in a separate statistical report. This approach has enabled to obtain more detailed and precise data on the
registered social services provided. For this reason, some data for the years from 2007 to 2009 are not comparable with
the data for the previous years and, moreover, the data for 2007 cannot be compared to those for the following years. Data
on capacity of social service establishments are based on actual allocation of the services provided. Data on social care
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establishments in table for Regions and Districts (Table 22-7) may not correspond to regional data given elsewhere (Tables
22-1 and 22-101) due to the source data were generated on different dates.

23. CULTURE, SPORT

Data on culture were received from external sources — the National Information and Consulting Centre for Culture (NIPOS)
established by the Ministry of Culture; data on the number and structure of cinemas from the Film Distributors Union.

Public libraries are: the National Library of the Czech Republic and Moravian Library in Brno, which are directly managed
by the Ministry of Culture, regional scientific libraries established by regional authorities, and furthermore libraries established
by municipalities and towns. A branch is a separated part of a library (as for its location); it is an organizational unit managed
directly by the library. Loans refer to all library items and other documents used in-house and outside the library. A library
item is each separate volume of a document i.e. every printed volume or a part of multi-volume piece, a complete volume
or several issues of a periodical bound or inserted into a folder, each separate map, a graphic sheet, a carrier of special-
type documents (a magnetic tape cassette, a CD, etc.), which is registered as a separate item in the item register.

Museums, monuments, and galleries include all establishments that were in operation, irrespective of their founder. A
detached section, which is out of the museum or gallery headquatrters, yet forms an organisational unit of a reporting unit, is
considered a branch. A monument is a room or premises, in which an exposition or an exhibition is installed. In the case of
galleries the statistical survey covers those, which own collections, so-called museums of fine art, not sale galleries. The most
important form of activities of museums is exhibitions — either short-term, occasional, exhibitions or long-term (permanent)
expositions.

Historical and other monuments used for cultural purposes include castles, chateaux, churches, monasteries,
cloisters, ruins, mills, towers, and other historical monuments made accessible to visitors for an admission fee and not
managed by a museum or a gallery. The data given refer to all the facilities, irrespective of their founder.

A cinema is a cultural establishment the main activity of which is film screenings. The numbers of cinemas do not include
touring cinema initiatives. A multiplex cinema is a cinema, which operates three or more cinema auditoriums.

Published data from the area of sport are obtained from the registry of membership of the Czech Union of Sports (CUS)
as at 31 December of the given year. The data collection was organised according to instructions of the Chairman of the
Czech Union of Sports in all entities associated in the CUS.

24. CRIME AND ACCIDENTS
Data on crime and on traffic accidents were compiled from sources of the Police Presidium of the Czech Republic.

The data on registered and solved criminal offences (non-indictable offences, indictable offences, and crimes) include
also criminal offences at railway and criminal offences registered by the Alien Police Service. Solved criminal offences
include criminal offences committed and solved in the reported year.

General crime includes crimes of violence, sexual crimes, property crimes, frauds, embezzlements, other property crimes,
and other criminal offences. Economic crime includes mainly criminal offences in business and financial relations.

Traffic accidents encompass all accidents reported to the Police of the Czech Republic; in 2009 rules for their reporting
changed. Numbers of the killed, seriously injured, and slightly injured persons refer to the status within 24 hours of the
accident. Property damage includes damage to vehicles, their cargos, or to roads and their equipment.

Drivers who received penalty points are drivers who committed a traffic offence (criminal offence) counted within the
penalty point system and therefore accumulated penalty points in their driving licence record. Such a driver thus has at
least one point.

Data on fires and interventions of fire units were received from source materials of the Fire and Rescue Service of the
CR. A fire is any undesirable combustion, at which people or animals were killed or injured, or at which property or the
environment were damaged. A fire is also any undesirable combustion, which poses an imminent threat to human or animal
life, property, or the environment.

A natural disaster is a large-scale emergency caused by adversely acting forces and phenomena in a global or a local
manner that jeopardise lives, health, property, or the environment, such as floods, spates, heavy rains, influence of snow
and icing (ice accretion), windstorms, landslides, and earthquakes.

Natural disasters are registered by means of an attribute always in connection with the type of the emergency the
consequences of which were eliminated. This category incorporates mainly events connected with the declaration of a
state of emergency, level of flood control activities, etc.

Technical emergencies are interventions in emergencies resulting in removals of dangers or hazardous conditions. The
interventions comprise:

o atechnical emergency — a removal of dangers or hazardous conditions of a large scale or of huge consequences
for health of persons, animals or property (e.g. an imminent building collapse);

o a technical assistance — a removal of dangers or hazardous conditions out of technological operation or plants
(excluding traffic accidents). It applies to assistance with equipment of fire units without connection to any
technological operation or manufacture (e.g. an extrication of persons or objects, emergency opening, unlocking
of locked premises, a rescue of persons and animals; drawing, closing, and delivering of water, temporary or
other repairs, and the like);
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o a technological assistance — a removal of dangers or hazardous conditions especially in technologies or
operations. It applies to assistance with equipment of fire units (e.g. an emergency supply of air, water, electricity;
fire assistance, support of efforts to extinguish centres of a forest fire, and the like);

o other assistance — it cannot be classified to the previous categories of technical emergencies. It applies e.g. to
taking down, carrying away, or transporting of a patient or a physician, searching for missing persons, monitoring
of watercourses, placing of containment booms (scum baffles, scum boards), road capacity (traffic flow) checks,
and the like, assistances upon request of another entity (directly or indirectly provided assistance).

Killed persons, total are all killed persons found at the site of fire. The piece of data includes also persons the death of
whom provably did not occur in direct connection with fire, e.g. as a resulf of a heart attack, murder, and the like.

Persons killed in direct connection with fires are persons who died as a result of burns, combustion gas intoxication,
and the like as well as persons regarding whom it was impossible to find out whether they have provably died in direct
connection with a fire.

25. ELECTIONS

On 2 and 3 October 2020, based on the Decision of the President of the Czech Republic from 9 April 2020 (No 169/2020
Sb) elections to regional councils were held. Execution of the elections was governed by the Act No 130/2020 Sb, as
amended. Elections took place in all Regions of the Czech Republic except for the hl. m. Praha Region (the Capital City of
Prague), where councillors are elected pursuant to the Act on Local Council Elections. The number of seats in the regional
council was determined for these elections based on the population size of the Region as at 1 January 2020.

Along with the elections to regional councils, pursuant to the same Decision of the President of the Czech Republic and
on the same days, the first round of the elections to the Senate of the Parliament of the CR took place. Execution of
the elections was governed by the Act No 247/1995 Sb, as amended. A week later, on 9 and 10 October 2020, also the
second round of the elections took place under the same Act; it was on the places where a senator was not elected in the
first round. Elections took place in all of the 27 electoral districts, in which the electoral term just finished.

Complete results of voting in the elections to regional councils and to the Senate of the Parliament of the Czech Republic
are available at www.volby.cz/index_en.htm and in publications issued according to the Catalogue of Products of the
CZSO.

Registered voters — the number of persons registered in the electoral rolls (lists of persons who meet statutory conditions
for execution of their active right to vote). The number of issued official envelopes is equal to the number of voters who
came to vote and were given an official envelope in the polling station to put their ballot paper in. The number of returned
official envelopes is the number of official envelopes cast by the voting voters to ballot boxes. A turnout is calculated as
the share of the number of voting voters (persons who were issued an official envelope in a polling station) in registered
voters (persons included in electoral rolls). The number of candidates is the number of candidates that can be voted for
(except for the removed, those who have withdrawn, or those, who were deprived of their right to be elected). Names of
election parties, which are too long, may be shortened in the tables. Data on the percentage of valid votes are not rounded
off and are provided to two decimal places.

26. ADMINISTRATIVE DISTRICTS, MUNICIPALITIES

The Act No 314/2002 Sb, on determination of municipalities with authorized municipal authority and determination of
municipalities with extended powers of 13 June 2002 that became effective on 1 January 2003 laid down the list
of municipalities with extended powers and municipalities with authorized municipal authority. Following the Act,
the Ministry of the Interior issued its Decree No 388/2002 Sb establishing administrative districts of these municipalities.
Belonging of municipalities to administrative districts was provided for as at 1 January 2005 by the Decree No 388/2004
Sb of 24 June 2004, which modified the Decree No 388/2002 Sb, on determination of administrative districts of
municipalities with authorized municipal authority and administrative districts of municipalities with extended powers.

A town is a municipality that was granted the status of a town pursuant to the Act on Municipalities. Tables 26-10 and
26-11 give an overview of towns in the respective egions in alphabetical order. Table 26-12 contains selected data on
regional towns of the Czech Republic in the order by their population size.

A municipality is a basic territorial self-governing community of citizens. It forms a territorial unit defined by boundaries.
Table 26-13 gives selected data on respective municipalities pooled together to make administrative districts of
municipalities with extended powers (according to the territorial structure valid as at 31 December 2019). The figure in
brackets following the name of an administrative district is an official numerical code corresponding to the nomenclature
issued by the CZSO.

Selected types of establishments in municipalities were surveyed by a territorial method (including detached
workplaces) regardless of the seat of the operator. A municipality is considered to be equipped with a given type of
establishment if at least one part of the municipality is equipped with it. The number of businesses includes those
businesses, which have their seat on the given territory (not just their establishment / operational unit).
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27. TERRITORIAL COMPARISONS

Based on the Constitutional Act No 347/1997 Sb, on the Establishment of Higher Territorial Self-Governing Units of
3 December 1997, the Czech Republic was divided into 14 Regions on 1 January 2000. The Czech Statistical Office
introduced the Classification of Territorial Statistical Units (CZ-NUTS) according to the Act and to the Resolution of the
Government of the Czech Republic No 707/1998, and Section 19, paragraph 1 of the Act No 89/1995 Sb on the State
Statistical Service, and following an agreement with the Statistical Office of the European Communities (Eurostat).

The NUTS classification (from the French version Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) is a fundamental
systematic tool for the needs of statistics, analyses, and needs of providing of statistical information to the European Union.
It is used for the statistical monitoring and analyses of social and economic conditions in Regions, as well as for the
preparation, implementation, and evaluation of regional policies. At the NUTS 2 level it is used mainly for drawing of funds
from Structural Funds of the EU.

The Classification of Territorial Statistical Units (CZ-NUTS) was updated by the Communication of the CZSO No 201/2007
Sb effective from 1 January 2008. At present, the Classification has four NUTS levels, which are characterized by their
population size and area. At lower levels, so-called local administrative units (LAUs) have been introduced. Prague is not
divided into LAU levels. The LAU system, however, has not been introduced by legal instruments of the EU.

NUTS 0... refers to the state of the Czech Republic

NUTS 1... refers to the territory of the Czech Republic

NUTS 2... refers to cohesion regions, i.e. to 8 groupings of Regions

NUTS 3... refers to Regions, i.e. to 14 higher territorial self-governing units

LAU ....... refers to municipalities, i.e. to 6 258 municipalities (as at 1 January 2019)

Overview of NUTS 2 cohesion regions and NUTS 3 Regions:

Praha — HI. m. Praha Region

Stiedni Cechy — StfedoCesky Region

Jihozapad — JihoCesky Region and Plzenisky Region

Severozapad — Karlovarsky Region and Ustecky Region

Severovychod — Liberecky Region, Kralovéhradecky Region, and Pardubicky Region
Jihovychod — Vysoc€ina Region and Jihomoravsky Region

Stredni Morava — Olomoucky Region and Zlinsky Region

Moravskoslezsko — Moravskoslezsky Region

~ .
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INFORMACE O KRAJI NA INTERNETU

Na internetovych strankach Ceského statistického uradu jsou dal$i udaje o kraji zvefejfiovany na:

www.zlin.czso.cz

Stranky obsahuji data v tabulkach v €asové fadé za kraj od roku 2000 a dalSi podklady v€etné prehledu zpracovanych
vystupl v publikacich a databazich na dané téma. Informace jsou dostupné za izemni celky — kraj, okresy, spravni obvody
a mésta a obce.

Kromé ro¢nich udaju jsou k dispozici ve vybranych oblastech také ¢tvrtletni idaje.

PREHLED TEMATICKYCH SKUPIN V ODKAZE STATISTIKY:

Ceny

Cestovni ruch

Cizinci

Doprava

HDP, regionaini ucty
Informacni technologie
Kriminalita, nehody

Kultura

Lesnictvi

Mzdy, naklady prace
Obyvatelstvo

Organizacni statistika

Primysl, energetika

PFijmy, vydaje a Zivotni podminky domacnosti
Scitani lidu, domu a byt
Socialni zabezpeceni
Stavebnictvi, byty

Uzemi, sidelni struktura
Uzemni rozpodty

Véda, vyzkum

Volby

Vzdélavani

Zameéstnanost, nezaméstnanost
Zdravotnictvi, pracovni neschopnost
Zemédélstvi

Zivotni prostredi

O 0O 0O 0O 00 00 OO0 O O O O O o o o0 o o0 o o o o o o
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INFORMATION ON THE REGIONAL WEBSITES

Other information on Region is published on the Czech Statistical Office websites:

www.zlin.czso.cz

The websites contain data in tables about region in the time series from the year 2000 and other information including
overview of the prepered outputs in publications and databases acording to thematic groups. Information is available by
territorial breakdown: Region, Districts, administrative districts, towns and municipalities.

The data are available annually and in the selected groups quarterly.

OVERVIEW OF THE THEMATIC GROUPS IN MENU STATISTICS:

Agriculture

Construction, Dwellings
Crime, Accidents

Culture

Education

Elections

Employment, Unemployment
Environment

Foreigners

Forestry

GDP, Regional Accounts
Health Care, Incapacity for Work
Industry, Energy

Information Technologies
Living Conditions, Household Income and Expenditure
Local government budgets
Organizational Statistics
Population Censuses
Population

Prices

Science and research

Social Security

Territory, residential structure
Tourism

Transportation

Wages and Labour

O 0O 00O 00 00 O O O O o0 O o0 0O o o0 o o o o o o o o
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ZDROJE DAT PREVZATYCH Z MINISTERSTEV A DALSICH INSTITUCI

Nazev Uradu

Internetové stranky

Cesky ufad zem&méficky a katastralni
Agentura ochrany pfirody a krajiny CR
Cesky hydrometeorologicky Ustav
Ministerstvo financi
Ministerstvo prace a socialnich véci
Urad prace Ceské republiky - generalni feditelstvi
Ministerstvo zemédélstvi
Ministerstvo zivotniho prostredi
Energeticky regulacni ufad
Ministerstvo dopravy
Sprava zelezni¢ni dopravni cesty
Reditelstvi silnic a dalnic CR
Ministerstvo vnitra
Centralni registr vozidel
Utad priimyslového vlastnictvi
Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy
Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR
Ceska sprava socialniho zabezpegeni
Narodni informacni a poradenskeé stredisko pro kulturu
Policie Ceské republiky

Reditelstvi Sluzby cizinecké policie
Hasi&sky zachranny sbor Ceské republiky

www.cuzk.cz
www.ochranaprirody.cz
www.chmi.cz
www.mfcr.cz
https://www.mpsv.cz/
https://www.uradprace.cz/
www.eagri.cz
WWW.mzp.cz
WWW.eru.cz
http://www.mdcr.cz/
www.szdc.cz
www.rsd.cz
WWW.MVCF.CZ
www.registr-vozidel.cz/registr-vozidel
https://upv.cz/cs.html
www.msmt.cz
www.uzis.cz/
WWW.CSSZz.cz/cz
http://www.nipos-mk.cz/
www.policie.cz
www.policie.cz/sluzba-cizinecke-policie.aspx
https://www.hzscr.cz/

DATA SOURCES TAKEN OVER FROM MINISTRIES
AND OTHER INSTITUTIONS

Office

Websites

Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
Nature Conservation Agency of the CR
Czech Hydrometeorological Institute
Ministry of Finance

Ministry of Labour and Social Affairs
Labour Office of the Czech Republic,
General Directorate

Ministry of Agriculture

Ministry of Environment

Energy Regulatory Office

Ministry of Transport

Railway Infrastructure Administration
Road and Motorway Directorate of the CR

Ministry of the Interior

Central Register of Motor Vehicles
Industrial Property Office
Ministry of Education, Youth and Sports
Institute of Health Information and Statistics of the CR
Czech Social Security Administration
National Information and Consulting Centre for Culture
The Police of the Czech Republic
Directorate of Foreign Police Service
Fire and Rescue Service of the Czsech Republic
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www.cuzk.cz/en
www.ochranaprirody.cz/en/
http://portal.chmi.cz/?l1=en
https://www.mfcr.cz/en/
https://www.mpsv.cz/web/en

https://www.uradprace.cz/web/en
http://eagri.cz/public/web/en/mze/

https://www.mzp.cz/en

http://www.eru.cz/en/

http://www.mdcr.cz/?lang=en-GB

https://www.szdc.cz/web/en

www.rsd.cz

(Czech only)

https://www.mvcr.cz/mvcren/
https://www.registr-vozidel.cz/caste-dotazy/vehicle-registration-
foreigners
https://www.registr-vozidel.cz/caste-dotazy/vehicle-registration-foreigners
http://www.msmt.cz/?lang=2

http://www.uzis.cz/en

https://www.cssz.cz/web/en
https://www.nipos.cz/nipos-about-us/
https://www.policie.cz/clanek/Police-of-the-Czech-Republic.aspx
https://www.policie.cz/clanek/foreign-police-agenda.aspx
https://www.hzscr.cz/hasicien/default.aspx
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ZKRATKY

a.s. akciova spole¢nost MPSV
aj. ajiné N
apod. a podobné napr.
atd. a tak dale NH
b. c. bézné ceny NIPOS
CATV kabelova televize
CD kompaktni disk NOyx
CNG stlaceny zemni plyn 0.p.s.
co oxid uhelnaty obyv.
CZ-CPA Klasifikace produkce odst.
CZ-ICSE Klasifikace postaveni v zaméstnani OECD
CZ-ICSED-F Klasifikace obort vzdélani OON
CZ-ISCO Klasifikace zaméstnani ORP
CZ-NACE Kilasifikace ekonomickych €innosti OSN
CZ-NUTS Kilasifikace uzemnich statistickych jednotek P
¢. Cislo P,0s
C.J. ¢Cislo jednaci pism.
CDDD gisty disponibilni diichod doméacnosti POU
CNR Ceska narodni rada PPS
cov gistirna odpadnich vod pFip.
CR Ceska republika RES
¢ssz Ceska sprava socialniho zabezpe&eni resp.
Csu Cesky statisticky Fad Rev.
Cus Ceska unie sportu REZZO
dg. diagnéza ROS
DHM dlouhodoby hmotny majetek RSD CR
DMO Organizace destinacniho managementu #S
DPH dan z pfidané hodnoty S. xx
DSL technologie pro vysokorychlostni pfenos dat S.T. 0.
EHP Evropsky hospodarsky prostor Sb.
ESA Evropsky systém ucta SIMS
EU Evropska unie SLDB
EUR euro SO,
Eurostat Statisticky ufad Evropskych spole€enstvi SPA
EU-SILC vybérové Setfeni Zivotni podminky tab.
FTE prepocteny evidenéni pocet zaméstnanct THFK

na plny pracovni Uvazek tis.
FTTx opticka vlakna {j.
fyz. fyzickych TP
HC pocet zaméstnanct ve fyzickych osobach tr. j.
HDP hruby domaci produkt TV
hl. m. hlavni mésto tzn.
HPH hruba pfidana hodnota tzv.
i.d. individualni data UNESCO
ICT informaéni a komunikaéni technologie UPV CR
ILO Mezinarodni organizace prace vzIs CR
ISBN mezinarodni standardni Cislo knihy VaT
ISP Informacni systém o platech VaVv
ISPV Informacéni systém o primérném vydélku ve.
IT informacni technologie VDB
j.n. jinde neuvedeny VSCR
JPO jednotky pozarni ochrany vSeob.
K,0O oxid draselny VSPS
KKOV Klasifikace kmenovych obor( vzdélani WiFi
KROK Databaze kraju a okresl( xDSL
LAU systém nizSich uzemnich statistickych jednotek z. 0.
mat. maturita ZN
mil. milion Z8
MKN-10 Mezinarodni statisticka klasifikace nemoci ZTP

a pfidruzenych zdravotnich problému ZTP/P
mid. miliarda
MMR Ministerstvo pro mistni rozvoj
MOS Méstska a obecni statistika Z. hm.
~ .
CSU 2020

Ministerstvo prace a socialnich véci

dusik

napfiklad

narodni hospodarstvi

Narodni informacni a poradenské stfedisko
pro kulturu

oxidy dusiku

obecné prospésna spole¢nost

obyvatel

odstavec

Organizace pro hospodarskou spolupraci a rozvoj
ostatni osobni naklady

obec s rozsitenou pusobnosti

Organizace spojenych narodu

fosfor

oxid fosfore¢ny

pismeno

obec s povéfenym obecnim Ufadem
jednotka kupni sily

pfipadné

Registr ekonomickych subjekt(

respektive

revize

Registr emisi a stacionarnich zdroj

Registr osob

Reditelstvi silnic a dalnic CR

stavebni prace podle dodavatelskych smluv
kod z Ciselniku institucionalnich sektord a subsektort
spole€nost s ru€enim omezenym

Sbirka zakont Ceské republiky

Sdruzené informace matrik studentd
S¢itani lidu, domu a bytu

oxid sificity

stupen povodriové aktivity

tabulka

tvorba hrubého fixniho kapitalu

tisic

toje

osoba se stfedné tézkym postizenim

tfida jakosti

televize

to znamena

tak zvany

Organizace OSN pro vychovu, védu a kulturu
Urad priimyslového viastnictvi CR

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR
véda a technika

vyzkum a vyvoj

véetné

vefejna databaze

Vybérové Setfeni cestovniho ruchu
vSeobecné

Vybérové Setfeni pracovnich sil

bezdratovy pfistup na internet
vysokorychlostni pfipojeni k internetu
zapsany Ustav

zhoubny novotvar

z&kladni Skola

osoba s tézkym postizenim

osoba se zvlast tézkym funkénim postizenim nebo
Uplnym postizenim pohyblivosti nebo orientace
s potfebou privodce

Zivd hmotnost
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AMA

bn

CATV
CD

CNG

CcO

CR

cur. pr.
CUS
CZ-CPA
CZ-ICSE
CZ-ICSED-F
CZ-ISCO
CZ-NACE
CZ-NUTS
CZSO
Dec.

Dg.

DMO
DSL

e.g.

EC

edu.

EEA
EEC
ESA

efc.

EU

EUI

EUR
Eurostat

EU-SILC

exam.
excl.
FTE
FTTx
FU
GDP
GFCF
GP
GVA
HC

hl. m.
id.
ie.
ICD-10

ICT
ID
IHIS CR

ILO

incl.
incompl.
IPO CR
ISAE
ISBN
ISS

IT

K,O
KROK
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local administrative units

Labour Force Sample Survey

municipality with extended powers

million

malignant neoplasms

statistics of towns and municipalities

nitrogen

not elsewhere classified

not elsewhere specified

net disposable income of households
National Health Information System

National Information and Consulting Centre
for Culture

number

nitrogen oxides

Nomenclature of Territorial Units for Statistics
Organization for Economic Cooperation

and Development

phosphourus

phosphourus pentoxide

personal computer

person

population

purchasing power standard

professional

region

research and development

reference number

Statistical Business Register

revision

Register of Emissions and Stationary Sources
Administrative Business Register
(construction work) according to delivery contracts
science and engineering

science and technology

Sector of Institutional Sectors and Subsectors
Collection of Laws of the Czech Republic
Societas Cooperativa Europaea

Societas Europaea

secondary

(Database of) Union Information from Students’
Registers

sulphur dioxide

technical

tangible fixed assets

thousand

person with medium disability

Tourism Sample Survey

television

under bark

utilised agricultural area

United Nations Educational, Scientific

and Cultural Organization

value added tax

vocational

wireless fidelity

waste water treatment plants

digital subscriber line technology

person with heavy disability

person with especially heavy disability of functions,
or a person with completely disabled mobility
or cognitive functions that requires the person
to be accompanied with a guide

ABBREVIATIONS
municipality with the authorized municipal authority ~ LAU
billion LFSS
cable television MEP
compact disc mil.
compressed natural gas MN
carbon monoxide MOS
Czech Republic N
current prices n.e.c.
Czech Union of Sports n.e.s.
Classification of Products by Activity NDIH
Classification of Status in Employment NHIS
Classification of Fields of Education NIPOS
Classification of Occupations
Classification of Economic Activities No
Classification of Territorial Statistical Units NO
Czech Statistical Office NUTS
December OECD
diagnoses
Destination Management Organization P
digital subscriber line P,05
for example (exempli gratia) PC
European Communities pers.
education pop.
European Economic Area PPS
European Economic Community prof.
European System of Accounts R
and so on (et cetera) R&D
European Union Ref. No.
energy use intensity RES
euro(s) Rev.
European System of Integrated Social Protection REZZO
Statistics ROS
European Union Statistics on Income and “S”
Living Conditions S&E
examination S&T
excluding S. xx
full-time equivalent Sb
optical fibres (fibre to the x) SCE
fire units SE
gross domestic product sec.
gross fixed capital formation SIMS
general practitioner
gross value added SO,
headcount tech.
Capital City TFA
individual data thous.
that is (id est) P
International Statistical Classification of Diseases 7SS
and Related Health Problems — 10th Revision vV
information and communication technologies u. b.
identity card UAA
Institute of Health Information and Statistics UNESCO
of the Czech Republic
International Labour Organization VAT
including vocat.
incomplete WiFi
Industrial Property Office of the Czech Republic WWTP
Information System on Average Earnings xDSL
International Standard Book Number ZTP
Salary Information System ZTP/P
information technology
potassium oxide
data on regions and districts
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Texty a znacky na geografické mapé kraje

Key and symbols on the geographical map of the Region

Geograficka mapa kraje

Geographical map of the Region

hranice Ceské republiky
hranice kraje
hranice okrest

international boundary of the Czech Republic
region boundary
district boundary

silniéni sit road network

(zdroj: RSD Ostrava) (Source: Road and Motorway Directorate, Ostrava)
dalnice I. tfidy 1st class motorway

dalnice Il. tfidy 2nd class motorway

silnice |. tfidy
silnice II. tfidy

zelezniéni sit’
celostatni traté

1st class road
2nd class road

railway line network
national lines

ostatni traté other lines
vodni plochy water bodies
vodni toky water courses
nejvyse polozeny bod highest point

Obce se statutem mésta podle poctu obyvatel
(stav k 1. 1. 2020)

vySkova vrstva (m)

(@ 1
(7]
cC

Municipalities having the town status by population
(as at 1 January 2020)

hypsometric layer (m)

2020

239



Statisticka ro€enka Zlinského kraje
Statistical Yearbook of the Zlinsky Region

ZKRATKY KRAJU A OKRESU REGIONS AND DISTRICTS — ABBREVIATIONS
Kraje, okresy Zkratka Kéd Kraje, okresy Zkratka Kéd
Regions (R), Districts Abbreviation Code Regions (R), Districts Abbreviation Code
Hlavni mésto Praha (R) PHA CZ010 Kralovéhradecky kraj (R) HKK CZ052
Hradec Kralové HK CZ0521
Stiedocesky kraj (R) SsTC CZ020 Ji¢in JC CZ0522
Bene$ov BN Cz0201 Nachod NA Cz0523
Beroun BE Cz0202 Rychnov nad Knéznou RK CZz0524
Kladno KD CZz0203 Trutnov TU Cz0525
Kolin KO Cz0204
Kutna Hora KH CZ0205 Pardubicky kraj (R) PAK CZ053
Mélnik ME CZ0206 Chrudim CR CZ0531
Mlada Boleslav MB Cz0207 Pardubice PU CZ0532
Nymburk NB Cz0208 Svitavy SY CZ0533
Praha-vychod PY Cz0209 Usti nad Orlici uo Cz0534
Praha-zapad Pz CZ020A
Pfibram PB CZ020B Kraj Vyso€ina (R) VvYs Cz063
Rakovnik RA Cz020C Havli¢kav Brod HB CZ0631
Jihlava Ji CZ0632
Jihocesky kraj (R) JHC CZ031 Pelhfimov PE CZ0633
Ceské Budgjovice CB CZ0311 Trebic TR Cz0634
Cesky Krumlov CK CZ0312 Zd4r nad Sazavou ZR CZ0635
Jindfichliv Hradec JH Cz0313
Pisek PI CzZ0314 Jihomoravsky kraj (R) JHM CZ064
Prachatice PT CZ0315 Blansko BK CZ0641
Strakonice ST CZ0316 Brno-mésto BM CZ0642
Tabor TA Cz0317 Brno-venkov BO Cz0643
Breclav BV Cz0644
Plzensky kraj (R) PLK CZ032 Hodonin HO CZ0645
Domazlice DO Cz0321 Vys$kov VY CZ0646
Klatovy KT Cz0322 Znojmo ZN Cz0647
Plzern-mésto PM Cz0323
Plzen-jih PJ Cz0324 Olomoucky kraj (R) OLK CZ071
Plzen-sever PS CZ0325 Jesenik JE CZz0711
Rokycany RO CZ0326 Olomouc ocC Cz0712
Tachov TC Cz0327 Prostéjov PV Cz0713
Prerov PR Cz0714
Karlovarsky kraj (R) KVK CzZ0o41 Sumperk SuU Cz0715
Cheb CH Cz0411
Karlovy Vary KV CZ0412 Zlinsky kraj (R) ZLK Czo72
Sokolov SO Cz0413 Kromériz KM Cz0721
Uherské Hradisté UH Cz0722
Ustecky kraj (R) ULK Cz042 Vsetin VS Cz0723
Décin DC Cz0421 Zlin ZL Cz0724
Chomutov cv Cz0422
Litomérice LT Cz0423 Moravskoslezsky kraj (R) MSK Cz080
Louny LN Cz0424 Bruntal BR CZ0801
Most MO Cz0425 Frydek-Mistek FM Cz0802
Teplice TP Cz0426 Karvina Kl Cz0803
Usti nad Labem UL Cczo427 Novy Ji¢in NJ Cz0804
Opava OoP CZ0805
Liberecky kraj (R) LBK CZ051 Ostrava-mésto ov CZ0806
Ceska Lipa CL CZz0511
Jablonec nad Nisou JN Cz0512
Liberec LI Cz0513
Semily SM Cz0514
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1. Pfirozeny pfirastek (ibytek) poctu obyvatel podle obci ve Zlinském kraji v letech 2015-2019
Natural population change by municipality in the Zlinsky Region in 2015-2019

Na 1 000 obyvatel (ro¢ni pramér)
Per 1 000 population (annual average)

-40 20 -05 05 20 40
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2% 43
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b.*

0 10 20 30 km

boundary of an administrative district of a MEP

/\/ hranice spravniho obvodu ORP
/\/ hranice obce / municipality boundary

2. Prirtstek (abytek) poc¢tu obyvatel stéhovanim podle obci ve Zlinském kraji v letech 2015-2019
Net migration by municipality in the Zlinsky Region in 2015-2019

Na 1 000 obyvatel (ro¢ni pramér)
Per 1 000 population (annual average)

-60 -30 -05 05 30 6,0

30 km
/\/ hranice spravniho obvodu ORP

boundary of an administrative district of a MEP
/\/ hranice obce / municipality boundary
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3. Podil nezaméstnanych osob podle obci ve Zlinském kraji k 31. 12. 2019

(podil dosazitelnych uchazedl o zaméstnani v evidenci Ufadu prace ve véku 15-64 let ze v8ech obyvatel ve stejném véku)

Share of unemployed persons by municipality in the Zlinsky Region as at 31 December 2019
(percentage of available job applicants kept in the labour office register and aged 15-64 years in the whole population of the same age)

%

[ T ezl
1,5 20 25 30

podfRadhostem
By strice {’é ‘
} podihiostynem ~
P il W,
NS

10 20 30 km

/\/ hranice spravniho obvodu ORP g . o <
boundary of an administrative district of a MEP Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
hranice obce / municipality boundary Source: Ministry of Labour and Social Affairs

4. Dokonéené byty podle obci ve Zlinském kraji v letech 2015-2019
Completed dwellings by municipality in the Zlinsky Region in 2015-2019

Na 1 000 obyvatel (ro¢ni pramér)
Per 1 000 population (annual average)

1,0 20 30 40

30 km
/\/ hranice spravniho obvodu ORP

boundary of an administrative district of a MEP
/\/ hranice obce / municipality boundary
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5. Spotieba vody v roce 2019 a vyvoj cen vody
Water consumption in 2019 and the trend in water levies

Cena fakturované pitné vody (K&/m®bez DPH)
Water prices (CZK/m®, excluding VAT)

max = 44,8

min = 31,0

0

Voda fakturovana
domacnostem na 1 obyvatele
a den (litry)

Water invoiced to households
(litres per person per day)

/\/ hranice kraje / region boundary
80 85 90 95

6. Zivé narozeni mimo manzelstvi v roce 2019
Live births outside marriage in 2019

Na 100 Zivé narozenych
Per 100 live births

/\/ hranice kraje / region boundary
/\/ hranice okresu / district boundary

45 50 55 60
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7. Zemfieli na nemoci obéhové soustavy v roce 2019
Deaths caused by diseases of the circulatory system in 2019

Podil na zemfelych celkem (%)
Share in deaths, total (%)

. 00909090 | /\/ hranice kraje / region boundary
38 41 44 47 /\/ hranice okresu / district boundary

8. Zemfeli na novotvary v roce 2019
Deaths caused by neoplasms in 2019

Podil na zemfelych celkem (%)
Share in deaths, total (%)

[ [ /\/ hranice kraje / region boundary
23 25 97 929 /\/ hranice okresu / district boundary
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9. Pfijmy a vydaje mistnich rozpoc¢tu
Revenue and expenditure of local governments

Pfijmy (mld. K¢&) Vydaje (mld. K&)
Revenue (CZK bn) Expenditure (CZK bn)

2015
2016

min =133 0 2017 [ 1in = 116

max =954 [ 2018 [l max = 82,0
. I 2019 I
KVK
N
ol
PAK
STE - MSK
¥ ~ OLK
WS L ,

JHM
Vydaje na 1 obyvatele
v roce 2019 (tis. K¢)
Expenditure per capita
in 2019 (CZK thous.) om0k
\ | | [ /\/ hranice kraje / region boundary Pramen: Ministerstvo financi

50,0 53,0 56,0 59,0 Source: Ministry of Finance

10. Ekonomicka aktivita obyvatelstva v roce 2019
Participation rate of the population in 2019

Obyvatelstvo (tis.) / Population (thous.)

Zaméstnani / The employed

max = 1371, I Nezaméstnani / The unemployed
[ Dichodci / Pensioners
min = 294,9 [ studenti / Students

[ Déti do 15 let/ Children up to 15 years of age
Ostatni / Other

Podil zaméstnanych
z obyvatel ve véku 15-64 let (%)
Percentage of the employed

in the population aged 15-64 years

100 km

/\/ hranice kraje / region boundary Pramen: CSU, Vybérové Setfeni pracovnich sil
75,0 76,5 78,0 79,5 Source: CZSO, Labour Force Sample Survey
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11. Podil nezaméstnanych osob k 31. 12. 2019

(podil dosazitelnych uchaze&d o zaméstnani v evidenci Ufadu prace ve véku 15-64 let ze vSech obyvatel ve stejném véku)
Share of unemployed persons as at 31 December 2019
(percentage of available job applicants kept in the labour office register and aged
15-64 years in the whole population of the same age)

Pramen: Ministerstvo prace a socidlnich véci

hranice kraje / region boundary
Source: Ministry of Labour and Social Affairs

hranice okresu / district boundary

|

20 25 30 35

12. Prumérna hruba mésicni mzda v roce 2018 Sekce CZ-NACE / CZ-NACE section
Average gross monthly wage in 2018 Zemé&délstvi, lesnictvi a rybafstvi
Agriculture, forestry and fishing
max = 37 823 K&/ CZK Zpracovatelsky pramysl
L anufacturingy prmy

Il stavebnictvi/ Construction
- Velkoobchod, maloobchod
Wholesale and retail trade

Doprava a skladovani
- Transportation and storage
I Vzdélavani / Education
Zdravotni a socialni péée
Human health and social work
activities

min = 19 215 K&/ CZK

0

y ULK

HKKS
KVK PHAY
OLK
PLIKS (
VYS

J

JHM|

Na fyzickou osobu (tis. K&)
0 25 50 75 100 km

Per person (headcount; CZK thous.)

/\/ hranice kraje / region boundary

27,5 28,5 29,5 30,5
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13. Sklizet brambor v letech 2015-2019
Potatoe production in 2015-2019

Sklizefi brambor (t) / Potatoe harvest (1)
2015

2016

max = 258 319 (VYS, 2016)
B 2017 - 152 (PHA, 2015)
B 2018

2019

Podil brambor na celkové
osevni ploSe v roce 2019 (%)
Percentage of potatoes

in the total sowing area in 2019

/\/ hranice kraje / region boundary

02 04 06 08

14. Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb primyslové povahy v roce 2019

Sales of goods and services incidental to industry in 2019 Lo )
Zpracovatelsky pramysl / Manufacturing

[ Potravinafské vyrobky / Food products
Viyrobky z pryzZe a plastd

L Rubber and plastic products
Pocitace, elektronika

Compulters, electronics

"7 Elektricka zafizeni / Electrical equipment
Stroje a zafizeni

. Machinery and equipment )

I Motorova vozidla / Motor vehicles

Ostatni / Other

Na 1 zaméstnance (mil. K&)
Per employee (CZK mil.)

/\/ hranice kraje / region boundary

25 35 45 55
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15. Spotieba elektfiny netto v roce 2019

Net consumption of electricity in 2019 " o
Odvétvi / Economic activity

[ Pramys! / Industry
I Energetika / Energy
I Doprava / Transport

[77 stavebnictvi / Construction

Zemédélstvi a lesnictvi
. Agriculture and forestry

I Doméacnosti / Household sector
Ostatni / Other

Na 1 obyvatele (kWh)
Per capita (kWh)

/\/ hranice kraje / region boundary Pramen: Energeticky regulagni ufad
12001 30015001 700 Source: Energy Regulatory Office

16. Hosté v hromadnych ubytovacich zafizenich v roce 2019
Guests in collective accommodation establishments in 2019

Hosté z CR
Guests from the CR

Hosté ze zahranici
Guests from abroad

Primérna doba pobytu (dny) ;: T —
Average length of stay (days) 0 2

\ | [ | I A\ hranice kraje / region boundary
33 36 39 4.2
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17. Zahrani€ni hosté v hromadnych ubytovacich zafizenich podle zemi v roce 2019
Foreign guests in collective accommodation establishments by country in 2019

Hosté / Guests

[ Némecko / Germany [ Spojené staty / United States of America
I Polsko / Poland I Cina / China Ostatni / Other
[l Rusko / Russian Federation

[ Slovensko / Slovakia

-

Hosté / Guests
max = 6 803 741 (PHA)
min = 60 712 (PAK)

Primérna doba pobytu (dny)
Average length of stay (days)

/\/ hranice kraje / region boundary

28 32 36 40

18. Studenti vefejnych a soukromych vysokych $kol podle mista trvalého bydli$té v roce 2019
(studenti vSech forem a obor(l se statnim ob&anstvim CR)
Students in public and private universities by location of the place of permanent residence

of a student in 2019
(students of all types of education (studies) and fields with Czech citizenship)

Podil na poétu obyvatel
ve véku 20-29 let (%)

Share in the population
aged 20-29 years (%)

hranice kraje / region boundary Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy
/\/ hranice okresu / district boundary  Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

17 19 21 23
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19. Pfijemci invalidnich dichodi v roce 2019

(vBetné soubéhu s vdovskym nebo vdoveckym diichodem)

Recipients of disability pensions in 2019
(including simultaneous receiving of a widow's or a widower's pension)

Na 1 000 obyvatel

Per 1 000 population

. 000 | /\/ hranice kraje / region boundary Pramen: Ceské sprava socialniho zabezpeéeni
30 40 50 60 /\/ hranice okresu / district boundary Source: Czech Social Security Administration

20. Dopravni nehody zptisobené nedanim prednosti v jizdé v roce 2019
Traffic accidents caused by failure to give way in 2019

Podil na poétu dopravnich
nehod celkem (%)

Share in the total number
of traffic accidents (%)

T T /\/ hranice kraje / region boundary Pramen: Policejni prezidium CR
Source: Police Presidium of the CR

0 25 50 75 100 km

7 9 1 13 /\/ hranice okresu / district boundary
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